

ANEXO

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEL

SECTOR PÚBLICO NACIONAL

2023

## CONTENIDO

|  |     |
|--|-----|
| <b>1. PRESENTACIÓN</b>   | 3   |
| <b>2. ASPECTOS GENERALES Y METODOLÓGICOS</b>   | 3   |
| 2.1. Consideraciones generales   | 3   |
| 2.2. Metodología del proceso de consolidación  | 4   |
| 2.3. Universo del Presupuesto Consolidado para el año 2023   | 5   |
| <b>3. ANÁLISIS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL Y SUS EFECTOS</b>        | 6   |
| 3.1. Recursos  | 6   |
| 3.2. Gastos  | 8   |
| 3.3. Resultados  | 11  |
| 3.4. Cuenta de Financiamiento  | 11  |
| 3.5. Efectos sobre la Economía   | 16  |
| 3.5.1. Valor Agregado  | 16  |
| 3.5.2. Demanda Agregada  | 16  |
| 3.5.3. Aplicación de Recursos de la Administración Nacional  | 17  |
| 3.5.4. Presión tributaria  | 17  |
| <b>4. PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>   | 18  |
| 4.1. Administración Nacional   | 19  |
| 4.2. Empresas Públicas   | 24  |
| 4.3. Otros Entes Públicos  | 25  |
| <b>5. LA INVERSIÓN REAL DIRECTA DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL</b>  | 27  |
| 5.1. La Inversión Real Directa de la Administración Nacional   | 28  |
| 5.1.1. Por jurisdicción y categorías programáticas   | 28  |
| 5.1.2. Por finalidad   | 29  |
| 5.1.3. Estructura de financiamiento  | 30  |
| 5.2. La Inversión Real Directa de las Empresas Públicas y Otros Entes Públicos   | 30  |
| 5.2.1. Empresas Públicas   | 30  |
| 5.2.2. Otros Entes Públicos  | 31  |
| <b>6. EMPLEO DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL</b>   | 32  |
| 6.1. Administración Nacional   | 32  |
| 6.2. Empresas Públicas   | 33  |
| 6.3. Otros Entes Públicos  | 33  |
| <br>   |     |
| <b>ANEXOS:</b>   |     |
| 1) NÓMINA DE JURISDICCIONES, ORGANISMOS Y ENTIDADES INTEGRANTES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL                                    | 35  |
| 2) PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL                                     | 42  |
| 3) PRESUPUESTO DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y CONSOLIDADOS A NIVEL JURISDICCIONAL | 80  |
| 4) PRESUPUESTO DE LAS EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO Y CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL   | 109 |
| 5) PRESUPUESTO DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS Y CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL  | 120 |
| 6) PRESUPUESTO DE OTROS ENTES PÚBLICOS   | 135 |
| 7) PRODUCCIÓN FÍSICA DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL – Vinculación Físico y Financiera   | 137 |
| 8) INVERSIÓN DEL SECTOR PÚBLICO POR PROYECTOS  | 245 |
| 9) EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO EN LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL   | 284 |

## **1. PRESENTACIÓN**

En el marco del cumplimiento de uno de los principios rectores de la Administración Financiera del Sector Público, esto es la generación, documentación y difusión de información para la toma de decisiones, el Poder Ejecutivo Nacional presenta el "Presupuesto Consolidado del Sector Público Nacional" correspondiente al ejercicio 2023, conforme lo dispuesto por el artículo 55 de la Ley N° 24.156 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional.

En términos generales, en este documento se informa sobre la posición presupuestaria inicial, ya sea aprobada o en trámite de aprobación, para cada una de las administraciones que lo componen (ver punto 2.3.), resultando en consecuencia la configuración del consolidado para este universo institucional y para dicha etapa inicial más actualizada hasta la fecha de elaboración del presente documento.

Esta posición presupuestaria inicial resulta entonces de las magnitudes que fueran aprobadas por la Ley de Presupuesto General de la Administración Nacional N° 27.701 y las adecuaciones derivadas que se materializaran mediante la Decisión Administrativa N° 4/2023 distributiva de recursos y créditos. Por la mencionada ley también resultaron aprobados los presupuestos de los Fondos Fiduciarios que integran el presente consolidado.

Por su parte, en cuanto a los presupuestos de las Empresas y Sociedades del Estado y de los Entes Públicos Nacionales excluidos de la Administración Nacional, corresponde advertir que los respectivos consolidados revisten carácter de preliminar, dado que algunos de ellos se encuentran aún en trámite o han resultado estimados. Al respecto, se incluyen todos aquellos presupuestos aprobados al 17 de febrero de 2023.

Resumidamente, el Presupuesto Consolidado presenta las transferencias y transacciones entre el Sector Público Nacional (SPN) y el resto de la economía y, por tanto, no incorpora a las instituciones financieras de cualquier ámbito, como así tampoco a las administraciones o entidades provinciales y municipales. Cabe aclarar que sí se encuentran alcanzadas en la consolidación las ex-cajas previsionales provinciales transferidas al sistema nacional, cuyos presupuestos se presentan integrados a la órbita de esta administración.

De esta manera, el presente trabajo procura representar un instrumento adicional de política económica para el gobierno y de análisis e información para quienes se encuentren interesados en la materia, al comprender los aspectos salientes de la consolidación de los recursos, gastos públicos y la respectiva cuenta de financiamiento, como así también información sobre la producción de bienes y servicios, sobre la inversión real directa y del empleo en el ámbito del Sector Público Nacional.

## **2. ASPECTOS GENERALES Y METODOLÓGICOS**

### **2.1. Consideraciones generales**

La integración sectorial expresada por el Presupuesto Consolidado del Sector Público Nacional revela, a distintos niveles analíticos, una serie de elementos de juicio que contribuyen a la adopción de decisiones en

materia económica. En este sentido, debe considerarse que el mismo constituye la referencia central de las ulteriores proyecciones -en base caja- que definen las metas fiscales de la programación financiera.

El proceso técnico de consolidación en términos generales consiste, por un lado, en la eliminación de las transferencias y financiamiento intrasectoriales del universo considerado (en este caso el Sector Público Nacional) a efectos de evitar duplicaciones de registros y, por otro, en la clasificación común de la suma de las operaciones a realizar con los sectores ajenos a dicho ámbito, estos son el resto de la economía doméstica (administraciones provinciales y municipales, sector financiero, sector privado) y el sector externo.

## **2.2. Metodología del proceso de consolidación**

El procedimiento para realizar la consolidación del Presupuesto del Sector Público Nacional comprende dos aspectos: 1) consolidación dentro de la Administración Nacional, lo cual implica eliminar las transferencias financieras al interior de la misma al registrarlas a través de las contribuciones y gastos figurativos, según se trate del sector de destino u origen, respectivamente; 2) consolidación de la Administración Nacional con cada uno de los componentes restantes del Sector Público Nacional, etapa que supone eliminar exclusivamente las transferencias financieras entre dichos sectores institucionales por cuanto, previa e individualmente tal como se exponen en los respectivos anexos sectoriales, han resultado consolidados.

La resultante de este proceso se presenta a través de la cuenta "Ahorro-Inversión-Financiamiento". En ésta, los recursos y gastos no incluyen, al igual que en el resto del documento, las recaudaciones impositivas que resultan transferidas automáticamente a las provincias y los recursos coparticipados, excepto para la medición de la presión tributaria (apartado 3.5.4.). Tampoco consideran, a efectos de la determinación de los resultados, las rentas por intereses generados en operaciones de financiamiento entre el propio Sector Público Nacional<sup>1</sup> (por ejemplo, a través del Fondo de Garantía de Sustentabilidad – FGS-, de la colocación de Letras de la Tesorería, etc.) y las originadas en la distribución de utilidades por parte del Banco Central de la República Argentina, siempre que las mismas existiesen.

Por otro parte, dicha cuenta se formula exponiendo el resultado operativo (superávit o déficit) de las Empresas Públicas no Financieras sin descomponer las operaciones que lo determinan. En cambio, como puede advertirse en el Anexo 4, individualmente el consolidado de este subsector sí expone los ingresos y gastos de operación.

Asimismo, en lo que refiere a las depreciaciones, amortizaciones y variaciones de inventario, el proceso de consolidación excluye las operaciones registradas en los subsectores Empresas Públicas no Financiera y Entes Públicos Nacionales a los fines de homogeneizar el criterio empleado para la Administración Nacional.

Respecto a los análisis comparativos efectuados con relación al ejercicio fiscal 2022, es importante señalar que los mismos revisten carácter de provisorios, por cuanto esa posición refleja la situación presupuestaria

---

<sup>1</sup> A diferencia de la consolidación del Sector Público Nacional, las rentas de la propiedad en los anexos sectoriales (Anexos N° 2 al N° 6), incluyen los montos brutos presupuestados.

estimada en proximidad a la fecha de presentación del Proyecto de Ley de Presupuesto 2023 al Honorable Congreso de la Nación.

Por último, las relaciones efectuadas en términos del PBI para los años 2022 y 2023 se derivan de los respectivos indicadores de actividad económica estimados en oportunidad de elaborar el Presupuesto y, en consecuencia, pueden haber sido ajustados hasta la fecha. Asimismo, los análisis en esos términos pueden originar que los totales presentados no coincidan por redondeo en las relaciones parciales.

### **2.3. Universo del Presupuesto Consolidado para el año 2023**

El Sector Público Nacional no Financiero se integra por la Administración Nacional, las Empresas y Sociedades del Estado, los Entes Públicos excluidos expresamente de la Administración Nacional, y los Fondos Fiduciarios. A su vez, la Administración Nacional comprende: la Administración Central, los Organismos Descentralizados y las Instituciones de Seguridad Social, incluyendo este último subsector a las cajas previsionales provinciales transferidas a la órbita nacional.

El universo actual de la Administración Nacional observa, a diferencia de la composición inicialmente aprobada para el ejercicio 2022<sup>2</sup> los siguientes cambios institucionales significativos:

- Creación bajo la órbita del Ministerio de Transporte del Ente Nacional de Control y Gestión de la Vía Navegable como Organismo Descentralizado, constituido mediante Decreto N°556/21.
- Traspaso del Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social (INAES) del ámbito del Ministerio de Desarrollo Productivo a la órbita de la Jefatura de Gabinete de Ministros, según lo establecido en el Decreto N°451/22.
- Absorción de las competencias del ex Ministerio de Desarrollo Productivo y del ex Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca a la órbita del Ministerio de Economía, con el correspondiente traspaso de Secretarías y Organismos Descentralizados, mediante el Decreto N°451/22.

En el **sector público empresarial**, se destaca en primer orden el cambio de denominación social de la EX Integración Energética Argentina Sociedad Anónima (IEASA) a Energía Argentina Sociedad Anónima, mediante la inscripción ante la Inspección General de Justicia con fecha 28 de julio de 2022.

Asimismo, en virtud del Artículo 1ero de la Resolución N° 91/2022 del Ministerio de Economía, en el cual se considera como estado de liquidación al estado patrimonial correspondiente a Argentina Televisora Color Sociedad Anónima, no se incluye a dicha empresa en el universo del Presupuesto Consolidado 2023.

En virtud del citado Decreto N°451/22, se disolvió el Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca, y a su vez, fue creada la Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca dentro del Ministerio de Economía, motivo por el cual, la empresa Innovaciones Tecnológicas Agropecuarias S.A. (INTEA S.A.) pasa a actuar en la órbita del

---

<sup>2</sup> Mediante la Decisión Administrativa N°4/2022 se distribuyeron de los Recursos y Créditos Presupuestarios correspondientes a la prórroga de la Ley N° 27.591 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2021.

Ministerio de Economía. Asimismo, se disolvió el Ministerio de Desarrollo Productivo, y se creó la Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo dentro del Ministerio de Economía, por lo que las empresas Yacimientos Mineros de Agua de Dionisio (YMAD) y Polo Tecnológico Constituyentes S.A. pasan a actuar también en la órbita del Ministerio de Economía.

En el conjunto **de Fondos Fiduciarios**, en tanto, se destaca la creación del Fondo Nacional de Emergencias mediante la Ley N° 27.287, y el traspaso a la órbita del Ministerio de Economía, en virtud del citado Decreto N° 451/22 de los siguientes fondos: Fondo Fiduciario Nacional de Agroindustria (FONDAGRO), Fondo Fiduciario para la Promoción de la Ganadería Ovina, Fondo Nacional de Desarrollo Productivo (FONDEP), Fondo de Garantías Argentino (FoGAR), Fondo Fiduciario para el Desarrollo de Capital Emprendedor (FONDCE), Fondo Fiduciario para la Promoción de la Economía del Conocimiento (FONPEC).

Por último, en el sector denominado **Entes Públicos** excluidos expresamente de la Administración Nacional no ha sufrido novedades.

### **3. ANÁLISIS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL Y SUS EFECTOS <sup>3</sup>**

En este capítulo se presentan distintos aspectos salientes del Presupuesto del Sector Público Nacional para 2023, focalizando el análisis de la primera parte (puntos 3.1. a 3.4) sobre los recursos y gastos consolidados, y los consecuentes resultados y la cuenta de financiamiento presupuestados, como así también la incidencia sectorial de dichos agregados fiscales sobre el Sector Público. Dichos sectores son, por un lado, la Administración Nacional y, por el otro, el conjunto de Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes, aquí denominado conjunto restante del Sector Público.

Posteriormente, en la segunda parte (punto 3.5) se hace referencia a algunas de las naturales implicancias económicas que produce el presupuesto del Sector Público Nacional, con especial análisis en la evolución del gasto (punto 3.5.3.). En este sentido debe precisarse que, si bien para efectuar una medición acabada en términos macro de la hacienda pública correspondería incluirse al resto de las operaciones que componen el Sector Público Argentino, como fuera señalado en la presentación del documento, las magnitudes de las transacciones y transferencias involucradas en el universo alcanzado resultan suficientemente significativas, permitiendo así la elaboración de algunos indicadores usuales.

#### **3.1. Recursos**

Los recursos totales para el ejercicio 2023 se estiman en \$24.819.243,7 millones (16,9% del PBI), correspondiendo el 89,5% a la Administración Nacional, y 10,5% al conjunto restante del Sector Público. De esta manera, respecto al estimado al cierre de 2022, el total de recursos registra un incremento del 76,7% nominal (-0,3 puntos del PBI), variación esencialmente determinada por los menores recursos tributarios estimados.

---

<sup>3</sup> Ver observaciones en “2.2. Metodología del proceso de consolidación”.

**PRINCIPALES COMPONENTES DE LOS RECURSOS 2023**  
-en porcentaje del PBI -

| CONCEPTO                               | ADMINISTRACIÓN NACIONAL |               |             | FONDOS FIDUCIARIOS, EMPRESAS PÚBL. Y OTROS ENTES |               |             | SECTOR PÚBLICO NACIONAL |             |
|--|-------------------------|---------------|-------------|--|---------------|-------------|-------------------------|-------------|
|  | % PBI                   | Participación | Dif. Anual  | % PBI  | Participación | Var. Anual  | % PBI                   | Dif. Anual  |
| <b>Ingresos Totales</b>                | <b>15,1</b>             | <b>89,5</b>   | <b>-0,2</b> | <b>1,8</b>                                       | <b>10,5</b>   | <b>-0,2</b> | <b>16,9</b>             | <b>-0,3</b> |
| <b>Ingresos Corrientes</b>             | <b>15,1</b>             | <b>89,5</b>   | <b>-0,2</b> | <b>1,8</b>                                       | <b>10,5</b>   | <b>-0,2</b> | <b>16,9</b>             | <b>-0,3</b> |
| Ingresos Impositivos                   | 15,1                    | 89,5          | -0,2        | 1,7  | 5,9           | -0,2        | 10,8                    | -0,2        |
| Contribuc. Seg. Social                 | 4,5                     | 86,7          | 0,1         | 0,7  | 13,3          | 0,1         | 5,2                     | 0,1         |
| <i>[Ing. Trib. + Contr. Seg. Soc.]</i> | <i>19,6</i>             | <i>88,9</i>   | <i>-0,1</i> | <i>2,4</i>                                       | <i>11,1</i>   | <i>-0,1</i> | <i>16,0</i>             | <i>-0,2</i> |
| Ingresos No Impositivos                | 0,2                     | 60,4          | 0,0         | 0,2  | 39,6          | 0,0         | 0,4                     | 0,0         |
| Rentas de la Propiedad Netas (*)       | 0,2                     | 41,9          | -0,1        | 0,3  | 58,1          | -0,1        | 0,5                     | -0,2        |
| Resto                                  | -4,9                    | 51,2          | 0,0         | -1,1   | 48,8          | 0,0         | -6,1                    | 0,0         |
| <b>Ingresos de Capital</b>             | <b>0,0</b>              | <b>99,9</b>   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>    | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>  |

Notas: Relaciones considerando eliminaciones por transferencias figurativas.

Diferencia anual expresada en puntos porcentuales del PBI.

Los totales por suma pueden no coincidir por redondeo en las cifras parciales.

(\*) No incluye intereses intra -Sector Público Nacional y utilidades distribuidas del BCRA.

En efecto, el cuadro precedente permite notar la gravitación que acreditan los **recursos impositivos**, incluyendo las contribuciones a la seguridad social, para cada uno de los sectores expuestos: 97,4% en la estructura de recursos totales de la Administración Nacional y 72,2% en la del conjunto restante. Estos conceptos implican, en consecuencia, el 94,7% de la totalidad de los recursos estimados del Sector Público Nacional.

Dichos recursos registran una suba interanual nominal de 78,1%; explicado por los aumentos proyectados en la actividad económica, los volúmenes del comercio exterior, la remuneración imponible y los puestos de trabajo, los precios y el tipo de cambio y en los incrementos de las ganancias de las personas humanas y sociedades. En este sentido la recaudación estará impulsada por el comportamiento del Impuesto al Valor Agregado neto de reintegros, Impuesto a las Ganancias, Impuesto sobre los Créditos y Débitos en Cuentas Bancarias y Otras Operatorias y los tributos asociados al comercio Exterior, entre otros.

Conceptualmente, los aportes y contribuciones de la seguridad social incluyen los aportes personales y patronales de los trabajadores en relación de dependencia, autónomos y del personal activo de las Fuerzas Armadas y de Seguridad, como así también, las contribuciones que los empleadores efectúan para el Fondo Nacional de Empleo, y las Asignaciones Familiares. A su vez, se incluyen los aportes personales y contribuciones patronales a la Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSeS) correspondientes a las ex-cajas provinciales por estos mismos conceptos.

Asimismo conviene notar que, presupuestariamente, los recursos por aportes y contribuciones correspondientes al Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados (INSSJyP), tanto de trabajadores en relación de dependencia como autónomos, son considerados recursos propios del mismo ya que se transfieren directamente de la Administración Federal de Ingresos Públicos (AFIP) a dicho Instituto de acuerdo a lo establecido por el Artículo 7º de la Ley N° 25.615, modificatoria de la Ley de creación del mismo. Se incluyen también bajo este concepto, los aportes de los afiliados activos y pasivos y las contribuciones a las Obras Sociales restantes que constituyen el universo del presente consolidado.

La suba nominal proyectada en este rubro (82,4%) se originaría, principalmente, en los incrementos en los salarios nominales imponibles.

El tercer rubro de mayor significatividad financiera en el Sector Público Nacional resultan ser las **rentas de la propiedad netas**, que alcanzaría a \$704.623,8 millones, esto es 0,5 puntos del PBI. Dicho guarismo, si bien registraría una disminución de 0,2 puntos del producto, resulta equivalente a una suba nominal de \$169.799,5 millones (31,7%), fundamentalmente determinada por el efecto pleno en la reanudación del cobro de cuotas por préstamos otorgados a jubilados, pensionados y beneficiarios de diversas asignaciones<sup>4</sup> y, en menor grado, por las restantes rentas originadas por el Fondo de Garantía de Sustentabilidad del Régimen Previsional Público de Reparto (FGS), ambos programas administrados por la ANSeS. Estas últimas rentas se originan principalmente en la tenencia de acciones, proyectos productivos en inversiones de infraestructura, fideicomisos, depósitos a plazo fijo y obligaciones negociables, entre otros activos financieros, administrados con la finalidad de contribuir a la preservación del valor y rentabilidad de los recursos de dicho Fondo.

Por último, para la totalidad de los **ingresos no impositivos**, se estima un aumento nominal interanual del 99,3% ascendiendo así a \$509.129,6 millones (0,4% del PBI, 0,1 puntos porcentuales adicionales a los previstos para 2022). Este rubro comprende básicamente las entradas por tasas y derechos como contraprestación de un bien o servicio público, destacándose en la Administración Nacional las subas estimadas a percibir por parte de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos y el Ente Nacional de Comunicaciones, entre otros. En el resto del Sector Público sobresalen los mayores ingresos no impositivos del Fondo Fiduciario para Subsidios Consumos Residenciales de Gas, de la AFIP y el INSSJyP.

### 3.2. Gastos

Los gastos consolidados del Sector Público Nacional para el ejercicio 2023 totalizan \$30.418.022,7 millones (20,7% del PBI), correspondiendo el 92,2% a gastos corrientes y el 7,8% restante a los de capital. En términos primarios, esto es descontando los intereses de la deuda, el monto autorizado a erogar asciende a \$27.799.734,1 millones (18,9% del PBI). En porcentajes del producto, ambos indicadores del gasto constituyen niveles inferiores a los estimados para 2022 (-0,9 y -1,1 puntos del PBI, respectivamente), en virtud, principalmente, de la merma de asistencias financieras al sector privado. Asimismo, es menester destacar que los gastos corrientes primarios del Sector Público Nacional se reducirían en 1,2% del PBI, mientras que los gastos de capital se incrementarán 0,1 puntos porcentuales del PBI.

Dada la concentración del gasto por intereses netos en la Administración Nacional como así también su importancia en la estructura de gastos del Sector Público Nacional, resulta apropiado notar las ponderaciones sectoriales del gasto antes de las transferencias figurativas en términos primarios, siendo entonces: 83,1%

---

<sup>4</sup> La Ley N° 24.241 en su artículo 74 incisos m) y n), permite, respectivamente y siempre en relación a los activos totales del Fondo de Garantía de Sustentabilidad (FG), el otorgamiento de créditos a beneficiarios del Sistema Integrado Previsional Argentino (SIPA) por hasta un máximo del 20% y a titulares de prestaciones no incluidas en el SIPA, cuya liquidación o pago se encuentre a cargo de la ANSES por hasta un máximo del 5%, bajo las modalidades y condiciones que esa misma administración establezca.

por parte de la Administración Nacional y 16,9% por el conjunto de subsectores restantes, sobresaliendo los otros entes y las empresas públicas (7,2% y 6,2% del total del gasto primario respectivamente), principalmente por la incidencia del Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados.

**PRINCIPALES COMPONENTES DE LOS GASTOS 2023**  
**-en porcentaje del PBI-**

| CONCEPTO                           | ADMINISTRACIÓN NACIONAL |               |             | FONDOS FIDUCIARIOS,<br>EMPRESAS PÚBL. Y OTROS<br>ENTES |               |             | SECTOR<br>PÚBLICO<br>NACIONAL |             |
|------------------------------------|-------------------------|---------------|-------------|--|---------------|-------------|-------------------------------|-------------|
|                                    | % PBI                   | Participación | Dif. Anual  | % PBI  | Participación | Dif. Anual  | % PBI                         | Dif. Anual  |
| <b>Gastos Totales</b>              | <b>17,5</b>             | <b>84,5</b>   | <b>-1,0</b> | <b>3,2</b>   | <b>15,5</b>   | <b>0,0</b>  | <b>20,7</b>                   | <b>0,0</b>  |
| <b>Total Gastos Primarios</b>      | <b>15,7</b>             | <b>83,1</b>   | <b>-1,2</b> | <b>3,2</b>   | <b>16,9</b>   | <b>0,1</b>  | <b>18,9</b>                   | <b>0,1</b>  |
| <b>Gastos Corrientes</b>           | <b>16,6</b>             | <b>87,1</b>   | <b>-0,9</b> | 2,4  | <b>12,9</b>   | <b>-0,1</b> | <b>19,1</b>                   | <b>-0,1</b> |
| <b>Gastos Corrientes Primarios</b> | <b>14,8</b>             | <b>85,8</b>   | <b>-1,1</b> | <b>2,4</b>   | <b>14,2</b>   | <b>-0,2</b> | <b>17,3</b>                   | <b>-0,2</b> |
| Gastos de Consumo                  | 2,7                     | 81,2          | -0,1        | 0,6  | 18,8          | 0,0         | 3,3                           | 0,0         |
| Intereses Netos (*)                | 1,8                     | 99,8          | 0,2         | 0,0  | 0,2           | 0,1         | 1,8                           | 0,1         |
| Prestac. Seg. Social               | 7,5                     | 100,0         | 0,0         | 0,0  | 0,0           | 0,0         | 7,5                           | 0,0         |
| Transferencias                     | 4,6                     | 80,4          | -1,1        | 1,1  | 19,6          | 0,0         | 5,7                           | 0,0         |
| Otras Pérdidas                     | 0,0                     | 0,0           | 0,0         | 0,0  | 100,0         | -0,1        | 0,0                           | -0,1        |
| Resto                              | 0,0                     | 0,2           | 0,0         | 0,7  | 99,8          | -0,1        | 0,7                           | -0,1        |
| <b>Gastos de Capital</b>           | <b>0,9</b>              | <b>54,1</b>   | <b>-0,1</b> | <b>0,8</b>   | <b>45,9</b>   | <b>0,2</b>  | <b>1,6</b>                    | <b>0,2</b>  |
| Inversión Real Directa             | 0,5                     | 50,4          | 0,0         | 0,5  | 49,6          | 0,2         | 1,0                           | 0,2         |
| Transferencias                     | 0,3                     | 56,2          | -0,1        | 0,3  | 43,8          | 0,0         | 0,6                           | 0,0         |
| Inversión Financiera               | 0,0                     | 100,0         | 0,0         | 0,0  | 0,0           | 0,0         | 0,0                           | 0,0         |

Notas: Relaciones considerando eliminaciones por transferencias figurativas.

Diferencia anual expresada en puntos porcentuales del PBI.

Los totales por suma pueden no coincidir por redondeo en las cifras parciales.

(\*) No incluye intereses intra -Sector Público Nacional.

A continuación se analizan los componentes relevantes del gasto total y primario del Sector Público Nacional para 2023, considerando que el 80,1% del gasto total y el 87,6% del gasto primario del sector lo conforman las prestaciones de la seguridad social, las transferencias corrientes y los gastos de consumo.

El componente más significativo en términos financieros de dicha estructura, **prestaciones de la seguridad social**, comprende las jubilaciones y pensiones del SIPA y de las cajas previsionales provinciales transferidas a la ANSES, que resultan contempladas en la Ley N° 24.241, sus modificatorias y complementarias; el pago de retiros y pensiones del personal militar afectado al Servicio Militar Voluntario y del personal afectado al Régimen de incorporación de Personal Militar en Actividad por Períodos Determinados, administrados por el Instituto de Ayuda Financiera para pago de Retiros y Pensiones Militares; y los beneficios previsionales correspondientes a las fuerzas de seguridad y del Servicio Penitenciario Federal administrados por la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal.

Cabe aclarar que la ANSeS también tiene a su cargo la atención de las pensiones Honoríficas de Veteranos de Guerra del Atlántico Sur (Decreto N° 886/05), las prestaciones del régimen reparatorio establecido por la Ley N° 26.913 para ex presos políticos de la República Argentina, la Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM), el pago de beneficios previsionales del Poder Judicial de la Nación, el pago de reajustes de haberes normado en la Ley N° 27.260 – Programa Nacional de Reparación Histórica para Jubilados y Pensionados y el pago de pensiones no contributivas graciables, para madres de 7 o más hijos y pensiones por vejez.

Asimismo, este componente incluye las pensiones no contributivas (PNC) por invalidez laboral, administradas por la Agencia Nacional de Discapacidad.

El crédito asignado para atender dichas prestaciones alcanza los \$ 11.108.222,5 millones (36,5% del gasto total 2023 del SPN y el 40,0% del gasto primario del SPN) y representa, respecto a 2022, un aumento de \$4.974.723 millones (+81,1% de variación interanual), explicando así el 39,0% del aumento del gasto total y el 43,6% del gasto primario del Sector Público Nacional.

Con respecto a las **transferencias corrientes a sectores ajenos al Sector Público Nacional**, se prevé una asignación de \$8.449.366,3 millones (27,8% del gasto total 2023 del SPN y el 30,4% del gasto primario del SPN), que representa un incremento nominal del 50,2% (\$2.822.954,0 millones) respecto del ejercicio 2022.

En lo que refiere a las asignaciones 2023, caben mencionar **las transferencias al sector privado realizadas por la Administración Nacional** (\$5.119.303,6 millones, 60,6% de las transferencias corrientes del Sector Público Nacional), sobresaliendo las Asignaciones Familiares otorgadas por la ANSES (\$1.506.293,4 millones), la asistencia a la Compañía Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico (\$1.427.531,0 millones) realizada por la Secretaría de Energía y las asistencias realizadas por el Ministerio de Desarrollo Social en el marco de los programas presupuestarios Acciones del Programa Nacional de Inclusión Socio-Productiva y Desarrollo Local (Potenciar Trabajo) y Política Alimentaria (\$584.937,6 millones y \$356.116,8 millones, respectivamente; como **las asistencias al sector privado previstas por el INSSJyP** en concepto de asistencias médicas y sociales a sus afiliados (\$1.094.132,6 millones, 12,9% de las transferencias corrientes del SPN); **las asistencias corrientes a gobiernos provinciales y municipales realizadas por la Administración Nacional** (\$818.151,0 millones, 9,7% de las transferencias corrientes del SPN); **las asistencias financieras corrientes a universidades también realizadas por la Administración Nacional** (\$805.438,5 millones, 9,5 % de las transferencias corrientes del SPN) y las asistencias financieras efectuadas desde el Fondo Fiduciario del Sistema de Infraestructura de Transporte por las compensaciones al transporte automotor de pasajeros (\$331.897,6 millones; 3,9% de las transferencias corrientes del SPN).

En tercer lugar, es menester destacar las erogaciones 2023 destinadas al **gasto de consumo** las cuales alcanzan los \$4.806.389,8 millones (16,3% del gasto total 2023 del SPN y el 18,2% del gasto primario del SPN), las cuales se incrementan un 76,6% respecto a 2022 (\$2.084.205,8 millones), en virtud del efecto anualizado de los incrementos otorgados en 2022 en materia de remuneraciones (\$1.622.994 millones; 77,9% de variación interanual) y por el incremento en bienes y servicios no personales (\$461.211,8 millones; +72,1%).

Adicionalmente, respecto al gasto primario cabe mencionar que los **gastos de capital** alcanzan los \$2.373.699,3 millones y representan el 7,8% del total del gasto del Sector Público Nacional y representa un 1,6% del PBI. Para el ejercicio 2023 se prevé un incremento nominal de \$1.131.289,2 millones (+91,1 % variación interanual), incremento de 0,1 puntos porcentuales del PBI, explicado principalmente por el incremento de la Inversión Real Directa de las Empresas Públicas. En este sentido, dada la relevancia que acredita este componente, se profundiza el análisis en el capítulo 5. En lo que refiere a las transferencias de capital (\$881.308,1 millones, 3,6% del gasto del Sector Público Nacional) sobresalen las asistencias

financieras de capital a gobiernos provinciales y municipales que efectúa la Administración Nacional para las funciones Educación y Cultura, Agua Potable y Alcantarillado y Vivienda y Urbanismo; y las asistencias financieras a gobiernos subnacionales realizadas por el Fondo Fiduciario para la Vivienda Social.

Por último, es importante notar **el incremento nominal del gasto en intereses netos y otras rentas** de la propiedad \$1.327.744,7 millones (+102,8% de variación interanual), que representa un alza de 0,2 puntos porcentuales del PBI.

### 3.3. Resultados

La evolución analizada para el ejercicio 2023 de las cuentas públicas consolidadas, permite concluir seguidamente sobre la proyección de los distintos resultados fiscales.

En primer término el **resultado económico**, calculado como la diferencia entre recursos y gastos corrientes, alcanzaría en 2023 a -\$3.228.708,6 millones, esto es -2,2% del PBI, lo cual representa una **disminución interanual del desahorro equivalente a 0,7 puntos porcentuales**.

#### RESULTADOS POR SECTOR 2023 (\*) -en porcentaje del PBI-

| CONCEPTO                  | ADMINISTRACIÓN NACIONAL |               |            | FONDOS FIDUCIARIOS,<br>EMPRESAS PÚB. Y OTROS ENTES |               |             | SECTOR PÚBLICO<br>NACIONAL |            |
|---------------------------|-------------------------|---------------|------------|--|---------------|-------------|----------------------------|------------|
|                           | % PBI                   | Participación | Dif. Anual | % PBI  | Participación | Dif. Anual  | % PBI                      | Dif. Anual |
| Resultado Económico       | -1,5                    | 68,2          | 0,7        | -0,7   | 31,8          | 0,0         | <b>-2,2</b>                | 0,7        |
| <b>Resultado Primario</b> | <b>-2,5</b>             | <b>125,0</b>  | <b>1,0</b> | <b>0,5</b>   | <b>-25,0</b>  | <b>-0,2</b> | <b>-2,0</b>                | <b>0,8</b> |
| Resultado Financiero      | -4,3                    | 113,2         | 0,8        | 0,5  | -13,2         | -0,2        | <b>-3,8</b>                | 0,6        |

Notas: Relaciones considerando eliminaciones por transferencias figurativas.

Variación anual expresada en puntos porcentuales del PBI.

Los totales por suma pueden no coincidir por redondeo en las cifras parciales

(\*) No incluye intereses intra -Sector Público Nacional y utilidades distribuidas del BCRA.

Al incorporar al análisis los recursos y gastos de capital, el Sector Público Nacional alcanzaría en 2023 un **déficit financiero neto** de \$-5.598.779,0 millones (**-3,8% del PBI**), nivel que representa una **mejora interanual de 0,6 puntos del producto**, en tanto que al descontar el gasto por intereses netos de la deuda pública, se registraría un **resultado primario equivalente a -2,0 puntos** del mismo indicador, **previando reducir así el déficit primario estimado para el ejercicio 2022** en 0,8 puntos porcentuales.

### 3.4. Cuenta de Financiamiento

Las **necesidades netas de financiamiento** para 2023 se estiman en \$5.598.779 millones, **3,8% del PBI**. Las mismas se determinan al considerar, a partir del aludido déficit global neto, y, sectorialmente, los intereses por operaciones de financiamiento intra-Sector Público Nacional. De esta manera, el presupuesto de la Administración Nacional presenta una necesidad de financiamiento neto equivalente a 4,3% del PBI (-0,8 puntos porcentuales de variación interanual), en tanto que para el conjunto restante sería de -0,5% del mismo indicador, 0,2 puntos porcentual del PBI menor que en 2022.

Así pues, las **fuentes financieras**, excluyendo las contribuciones figurativas, ascenderían en 2023 a \$30.773.615,2 millones, representando un aumento interanual nominal del 69,5%, y una disminución del 1,2% en términos del PBI.

Por su parte las **aplicaciones financieras** previstas para 2023, excluyendo los gastos figurativos, totalizarían \$25.174.836,2 millones, monto 73,2% superior respecto a las aplicaciones estimadas para 2022, disminuyendo 0,6% en términos del PBI.

Las necesidades de financiamiento básicamente, serán cubiertas mediante la emisión de deuda pública en pesos en el mercado local, desembolsos de organismos internacionales (principalmente el FMI) y Adelantos Transitorios por parte del BCRA, en el marco de los límites establecidos por la normativa vigente.

En relación al pago de servicios en moneda local previsto para 2023, se avanzará en una estrategia dual en función de la fecha de maduración de los instrumentos financieros. Las letras de corto plazo en pesos se refinanciarán en el mercado a través de la emisión de instrumentos cortos, mientras que en el caso de los bonos en pesos mediante instrumentos más largos. Respecto a los pagos al Fondo Monetario Internacional se espera cumplir con las metas establecidas, posibilitando coordinar vencimientos de capital e intereses con los desembolsos previstos para 2023 en la primera parte del año. Luego se emitirán los instrumentos necesarios para poder honrar los pagos.

Se espera avanzar en las negociaciones con el Club de París que permita arribar a un nuevo acuerdo que involucre un perfil de pagos sostenible en el tiempo.

En cuanto a la amortización de deudas, la Administración Nacional concentra el 98,9% de las erogaciones previstas para el Sector Público en 2023, destacándose la cancelación de Letras del Tesoro (intra Sector Público y de mercado), la cancelación de Títulos Públicos, la devolución de adelantos transitorios del B.C.R.A., y la devolución de préstamos de organismos internacionales de crédito (FMI, BID, CAF, BIRF y otros).

La inversión financiera, por su parte, se concentra en un 50,6% en la Administración Nacional, sobresaliendo la adquisición de títulos y valores de la ANSES a través del Fondo de Garantía de Sustentabilidad del Régimen Previsional Público de Reparto (FGS); y en un 33,1% en Fondos Fiduciarios (principalmente en el Fondo Fiduciario de Garantías Argentino, el Fondo Fiduciario para el Desarrollo Provincial, el Programa de Crédito Argentino del Bicentenario para la Vivienda Única – PROCREAR- y el Fondo Fiduciario de Desarrollo Productivo).

**CUENTA FINANCIAMIENTO 2023**  
-en porcentaje del PBI -

| CONCEPTO                               | ADMINISTRACIÓN NACIONAL |               |             | FONDOS FIDUCIARIOS, EMPRESAS PÚBL. Y OTROS ENTES |               |             | SECTOR PÚBLICO NACIONAL |             |
|--|-------------------------|---------------|-------------|--|---------------|-------------|-------------------------|-------------|
|  | % PBI                   | Participación | Dif. Anual  | % PBI  | Participación | Dif. Anual  | % PBI                   | Dif. Anual  |
| <b>I -Resultado Financiero Neto</b>    | <b>-4,3</b>             | <b>113,6</b>  | <b>0,8</b>  | <b>0,5</b>                                       | <b>-13,6</b>  | <b>-0,2</b> | <b>-3,8</b>             | <b>0,6</b>  |
| Ingresos por Utilidades BCRA           | 0,0                     | <b>0,0</b>    | 0,0         | 0,0  | <b>0,0</b>    | 0,0         | 0,0                     | 0,0         |
| Ingresos por Rentas intra - SPN        | 0,2                     | <b>85,4</b>   | 0,0         | 0,0  | <b>14,6</b>   | 0,0         | 0,2                     | 0,0         |
| Gastos por Intereses intra - SPN       | 0,2                     | <b>98,4</b>   | 0,0         | 0,0  | <b>1,6</b>    | 0,0         | 0,2                     | 0,0         |
| <b>II - Resultado Financiero Bruto</b> | <b>-4,3</b>             | <b>100,7</b>  | <b>0,8</b>  | <b>0,5</b>                                       | <b>-0,7</b>   | <b>-0,2</b> | <b>-3,8</b>             | <b>0,6</b>  |
| <b>III -Financiamiento Neto (IV-V)</b> | <b>4,3</b>              | <b>100,7</b>  | <b>-0,8</b> | <b>-0,5</b>                                      | <b>-0,7</b>   | <b>0,2</b>  | <b>3,8</b>              | <b>-0,6</b> |
| <b>IV - Fuentes Financieras</b>        | <b>20,5</b>             | <b>97,9</b>   | <b>-1,2</b> | <b>0,4</b>                                       | <b>2,1</b>    | <b>-0,1</b> | <b>20,9</b>             | <b>-1,3</b> |
| Disminución de la Inversión Financ.    | 0,1                     | <b>27,3</b>   | 0,0         | 0,3  | <b>72,7</b>   | 0,0         | 0,4                     | 0,0         |
| Endeudamiento Púb. e Increm.Pasivos    | 20,3                    | <b>99,4</b>   | -1,2        | 0,1  | <b>0,6</b>    | -0,1        | 20,5                    | -1,3        |
| Aumento del Patrimonio                 | 0,0                     | <b>0,0</b>    | 0,0         | 0,0  | <b>100,0</b>  | 0,0         | 0,0                     | 0,0         |
| <b>V - Aplicaciones Financieras</b>    | <b>16,1</b>             | <b>94,3</b>   | <b>-0,4</b> | <b>1,0</b>                                       | <b>5,7</b>    | <b>-0,3</b> | <b>17,1</b>             | <b>-0,7</b> |
| Inversión Financiera                   | 0,8                     | <b>50,6</b>   | -0,5        | 0,8  | <b>49,4</b>   | -0,3        | 1,6                     | -0,8        |
| Amortización Deudas y Dism. Pasivos    | 15,3                    | <b>98,9</b>   | 0,2         | 0,2  | <b>1,1</b>    | 0,0         | 15,5                    | 0,1         |
| Disminución del Patrimonio             | 0,0                     | <b>0,0</b>    | 0,0         | 0,0  | <b>100,0</b>  | 0,0         | 0,0                     | 0,0         |

Nota: Relaciones sin considerar figurativas para aplicaciones financieras de la Administración Nacional.  
Diferencia anual expresada en puntos porcentuales del PBI.  
Los totales por suma pueden no coincidir por redondeo en las cifras parciales.

**SECTOR PÚBLICO NACIONAL - PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2023**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN – FINANCIAMIENTO**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO   | ADMINISTR.<br>NACIONAL | EMPRESAS<br>PÚBLICAS | FONDOS<br>FIDUCIARIOS | OTROS<br>ENTES     | TOTAL               |
|--|------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                            | <b>22.212.223,8</b>    | <b>47.702,6</b>      | <b>641.993,5</b>      | <b>1.913.694,9</b> | <b>24.815.614,8</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                   | 14.992.864,4           | 5.431,9              | 296.132,1             | 641.988,9          | 15.936.417,3        |
| - APORTES Y CONTRIB. A LA SEGURIDAD SOCIAL               | 6.570.533,9            | 0,0                  | 0,0                   | 1.004.148,8        | 7.574.682,7         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                                | 307.275,9              | 0,0                  | 131.021,1             | 70.832,6           | 509.129,6           |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                    | 34.492,0               | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 34.492,0            |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD NETAS                           | 295.048,2              | 5.985,1              | 213.512,9             | 190.077,6          | 704.623,8           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 12.009,4               | 1.054,7              | 1.327,4               | 9,1                | 14.400,6            |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 0,0                    | 35.230,9             | 0,0                   | 6.637,9            | 41.868,8            |
| - SUPERÁVIT OPERATIVO EMPRESAS PUBLICAS                  | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 0,0                 |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                             | <b>24.422.710,0</b>    | <b>1.057.264,8</b>   | <b>588.726,7</b>      | <b>1.975.621,9</b> | <b>28.044.323,4</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                      | 3.904.077,9            | 0,0                  | 29.293,1              | 873.018,8          | 4.806.389,8         |
| - INTERESES NETOS Y OTRAS RENTAS                         | 2.614.244,4            | 2.561,4              | 729,6                 | 2.159,5            | 2.619.694,9         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                    | 11.108.222,5           | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 11.108.222,5        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                                | 519,3                  | 28.168,9             | 5.420,2               | 7,0                | 34.115,4            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 6.795.645,9            | 0,0                  | 553.283,8             | 1.100.436,6        | 8.449.366,3         |
| - DÉFICIT OPERATIVO EMPRESAS PUBLICAS                    | 0,0                    | 1.026.534,5          | 0,0                   | 0,0                | 1.026.534,5         |
| <b>III) RESULT.ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>    | <b>-2.210.486,2</b>    | <b>-1.009.562,2</b>  | <b>53.266,8</b>       | <b>-61.927,0</b>   | <b>-3.228.708,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                           | <b>3.623,8</b>         | <b>5,1</b>           | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>         | <b>3.628,9</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                            | 117,1                  | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 117,1               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                              | 3.357,3                | 5,1                  | 0,0                   | 0,0                | 3.362,4             |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                   | 149,4                  | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 149,4               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                              | <b>1.283.043,9</b>     | <b>665.308,4</b>     | <b>385.717,8</b>      | <b>39.629,2</b>    | <b>2.373.699,3</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                                 | 717.557,3              | 665.308,4            | 54,9                  | 39.629,2           | 1.422.549,8         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                              | 495.645,2              | 0,0                  | 385.662,9             | 0,0                | 881.308,1           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                   | 69.841,4               | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 69.841,4            |
| <b>VI) INGRESOS ANTES DE FIGURAT.(I+IV)</b>              | <b>22.215.847,6</b>    | <b>47.707,7</b>      | <b>641.993,5</b>      | <b>1.913.694,9</b> | <b>24.819.243,7</b> |
| <b>VII) GASTOS ANTES DE FIGURAT.(II+V)</b>               | <b>25.705.753,9</b>    | <b>1.722.573,2</b>   | <b>974.444,5</b>      | <b>2.015.251,1</b> | <b>30.418.022,7</b> |
| <b>VIII) GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT.</b>          | <b>23.092.915,8</b>    | <b>1.720.011,8</b>   | <b>973.714,9</b>      | <b>2.013.091,6</b> | <b>27.799.734,1</b> |
| <b>IX) RESULT. FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VII)</b> | <b>-3.489.906,3</b>    | <b>-1.674.865,5</b>  | <b>-332.451,0</b>     | <b>-101.556,2</b>  | <b>-5.598.779,0</b> |
| <b>X) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                     | <b>5.023.022,0</b>     | <b>1.801.201,1</b>   | <b>772.060,3</b>      | <b>384.936,9</b>   | <b>7.981.220,3</b>  |
| <b>XI) GASTOS FIGURATIVOS</b>                            | <b>7.894.350,1</b>     | <b>0,0</b>           | <b>86.870,2</b>       | <b>0,0</b>         | <b>7.981.220,3</b>  |
| <b>XII) INGRESOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>                 | <b>27.238.869,6</b>    | <b>1.848.908,8</b>   | <b>1.414.053,8</b>    | <b>2.298.631,8</b> | <b>32.800.464,0</b> |
| <b>XIII) GASTOS PRIMARIOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>        | <b>30.987.265,9</b>    | <b>1.720.011,8</b>   | <b>1.060.585,1</b>    | <b>2.013.091,6</b> | <b>35.780.954,4</b> |
| <b>XIV) GASTOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>                   | <b>33.600.104,0</b>    | <b>1.722.573,2</b>   | <b>1.061.314,7</b>    | <b>2.015.251,1</b> | <b>38.399.243,0</b> |
| <b>XV) RESULTADO PRIMARIO (XII-XIII)</b>                 | <b>-3.748.396,3</b>    | <b>128.897,0</b>     | <b>353.468,7</b>      | <b>285.540,2</b>   | <b>-2.980.490,4</b> |
| <b>XVI) RESULTADO FINANCIERO (XII-XIV)</b>               | <b>-6.361.234,4</b>    | <b>126.335,6</b>     | <b>352.739,1</b>      | <b>283.380,7</b>   | <b>-5.598.779,0</b> |
| - RENTAS PERCIBIDAS DEL BCRA                             | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 0,0                 |
| - RENTAS DE LA PROP. PERCIBIDAS FGS Y OTROS              | 254.973,3              | 0,0                  | 43.470,0              | 0,0                | 298.443,3           |
| - INTERESES PAGADOS INTRA-SECTOR PÚBLICO                 | 293.591,3              | 0,0                  | 4.852,0               | 0,0                | 298.443,3           |
| <b>XVII) FUENTES FINANCIERAS</b>                         | <b>30.194.668,5</b>    | <b>119.465,4</b>     | <b>526.502,0</b>      | <b>3.032,6</b>     | <b>30.843.668,5</b> |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                   | 177.851,3              | 46.160,7             | 425.752,0             | 1.679,1            | 651.443,1           |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS                  | 29.946.763,9           | 73.304,7             | 100.430,5             | 1.353,5            | 30.121.852,6        |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                                 | 0,0                    | 0,0                  | 319,5                 | 0,0                | 319,5               |
| - CONTRIB.FIGURATIVAS P/APLIC.FINANCIERAS                | 70.053,3               | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 70.053,3            |
| <b>XVIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                   | <b>23.794.816,1</b>    | <b>245.801,0</b>     | <b>917.859,1</b>      | <b>286.413,3</b>   | <b>25.244.889,5</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                   | 1.227.543,2            | 111.209,9            | 802.028,7             | 285.847,6          | 2.426.629,4         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN.OTROS PASIVOS                    | 22.497.219,6           | 134.591,1            | 115.810,4             | 565,7              | 22.748.186,8        |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                             | 0,0                    | 0,0                  | 20,0                  | 0,0                | 20,0                |
| - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC.FINANCIERAS                 | 70.053,3               | 0,0                  | 0,0                   | 0,0                | 70.053,3            |

**SECTOR PÚBLICO NACIONAL - PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2023**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN – FINANCIAMIENTO**  
**En porcentaje del PBI**

| CONCEPTO   | ADMINISTR.<br>NACIONAL | EMPRESAS<br>PÚBLICAS | FONDOS<br>FIDUCIARIOS | OTROS<br>ENTES | TOTAL       |
|--|------------------------|----------------------|-----------------------|----------------|-------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                            | <b>15,1</b>            | <b>0,0</b>           | <b>0,4</b>            | <b>1,3</b>     | <b>16,9</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                   | 10,2                   | 0,0                  | 0,2                   | 0,4            | 10,8        |
| - APORTES Y CONTRIB. A LA SEGURIDAD SOCIAL               | 4,5                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,7            | 5,1         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                                | 0,2                    | 0,0                  | 0,1                   | 0,0            | 0,3         |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                    | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD NETAS                           | 0,2                    | 0,0                  | 0,1                   | 0,1            | 0,5         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - SUPERÁVIT OPERATIVO EMPRESAS PUBLICAS                  | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                             | <b>16,6</b>            | <b>0,7</b>           | <b>0,4</b>            | <b>1,3</b>     | <b>19,1</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                      | 2,7                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,6            | 3,3         |
| - INTERESES NETOS Y OTRAS RENTAS                         | 1,8                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 1,8         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                    | 7,5                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 7,5         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                                | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 4,6                    | 0,0                  | 0,4                   | 0,7            | 5,7         |
| - DÉFICIT OPERATIVO EMPRESAS PUBLICAS                    | 0,0                    | 0,7                  | 0,0                   | 0,0            | 0,7         |
| <b>III) RESULT.ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>    | <b>-1,5</b>            | <b>-0,7</b>          | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>     | <b>-2,2</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>     | <b>0,0</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                            | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                              | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                   | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                              | <b>0,9</b>             | <b>0,5</b>           | <b>0,3</b>            | <b>0,0</b>     | <b>1,6</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                                 | 0,5                    | 0,5                  | 0,0                   | 0,0            | 1,0         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                              | 0,3                    | 0,0                  | 0,3                   | 0,0            | 0,6         |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                   | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| <b>VI) INGRESOS ANTES DE FIGURAT.(I+IV)</b>              | <b>15,1</b>            | <b>0,0</b>           | <b>0,4</b>            | <b>1,3</b>     | <b>16,9</b> |
| <b>VII) GASTOS ANTES DE FIGURAT.(II+V)</b>               | <b>17,5</b>            | <b>1,2</b>           | <b>0,7</b>            | <b>1,4</b>     | <b>20,7</b> |
| <b>VIII) GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT.</b>          | <b>15,7</b>            | <b>1,2</b>           | <b>0,7</b>            | <b>1,4</b>     | <b>18,9</b> |
| <b>IX) RESULT. FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VII)</b> | <b>-2,4</b>            | <b>-1,1</b>          | <b>-0,2</b>           | <b>-0,1</b>    | <b>-3,8</b> |
| <b>X) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                     | <b>3,4</b>             | <b>1,2</b>           | <b>0,5</b>            | <b>0,3</b>     | <b>5,4</b>  |
| <b>XI) GASTOS FIGURATIVOS</b>                            | <b>5,4</b>             | <b>0,0</b>           | <b>0,1</b>            | <b>0,0</b>     | <b>5,4</b>  |
| <b>XII) INGRESOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>                 | <b>18,5</b>            | <b>1,3</b>           | <b>1,0</b>            | <b>1,6</b>     | <b>22,3</b> |
| <b>XIII) GASTOS PRIMARIOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>        | <b>21,1</b>            | <b>1,2</b>           | <b>0,7</b>            | <b>1,4</b>     | <b>24,3</b> |
| <b>XIV) GASTOS DESPUÉS DE FIGURAT.</b>                   | <b>22,8</b>            | <b>1,2</b>           | <b>0,7</b>            | <b>1,4</b>     | <b>26,1</b> |
| <b>XV) RESULTADO PRIMARIO (XII-XIII)</b>                 | <b>-2,5</b>            | <b>0,1</b>           | <b>0,2</b>            | <b>0,2</b>     | <b>-2,0</b> |
| <b>XVI) RESULTADO FINANCIERO (XII-XIV)</b>               | <b>-4,3</b>            | <b>0,1</b>           | <b>0,2</b>            | <b>0,2</b>     | <b>-3,8</b> |
| - RENTAS PERCIBIDAS DEL BCRA                             | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - RENTAS DE LA PROP. PERCIBIDAS FGS Y OTROS              | 0,2                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,2         |
| - INTERESES PAGADOS INTRA-SECTOR PÚBLICO                 | 0,2                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,2         |
| <b>XVII) FUENTES FINANCIERAS</b>                         | <b>20,5</b>            | <b>0,1</b>           | <b>0,4</b>            | <b>0,0</b>     | <b>21,0</b> |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                   | 0,1                    | 0,0                  | 0,3                   | 0,0            | 0,4         |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                   | 20,3                   | 0,0                  | 0,1                   | 0,0            | 20,5        |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                                 | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - CONTRIB.FIGURATIVAS P/APLIC.FINANCIERAS                | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| <b>XVIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                   | <b>16,2</b>            | <b>0,2</b>           | <b>0,6</b>            | <b>0,2</b>     | <b>17,2</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                   | 0,8                    | 0,1                  | 0,5                   | 0,2            | 1,6         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN.OTROS PASIVOS                    | 15,3                   | 0,1                  | 0,1                   | 0,0            | 15,5        |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                             | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |
| - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC.FINANCIERAS                 | 0,0                    | 0,0                  | 0,0                   | 0,0            | 0,0         |

Nota: los totales por suma pueden no coincidir por redondeo en las cifras parciales.

### 3.5. Efectos sobre la Economía

#### 3.5.1. Valor Agregado

El valor agregado del Sector Público Nacional para 2023 se ubicaría en 4,2% del PBI, registrando una disminución de 0,2 puntos del PBI respecto del ejercicio anterior. Su composición sectorial es la siguiente:

#### VALOR AGREGADO DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL En millones de pesos

|                                | 2022               | 2023               | Var. Anual  |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| - Administración Nacional      | 2.209.743,2        | 3.663.651,4        | 65,8        |
| - Empresas Públicas            | 1.116.930,6        | 1.843.218,5        | 65,0        |
| - Fondos Fiduciarios           | 3.516,4            | 5.751,3            | 63,6        |
| - Otros Entes Públicos         | 363.736,1          | 671.845,1          | 84,7        |
| <b>SECTOR PÚBLICO NACIONAL</b> | <b>3.693.926,3</b> | <b>6.184.466,3</b> | <b>67,4</b> |

Casi el 58,4% de la variación nominal resultará generada por la Administración Nacional, básicamente a través del gasto en personal. Cabe aclarar que este concepto incluye tanto el valor agregado por la dotación propia, como así también por las correspondientes a las Universidades.

#### 3.5.2. Demanda Agregada

Para el ejercicio 2023 se proyecta que la demanda agregada del Sector Público Nacional aumente 71,8% nominal (+\$2.651.441,6 millones), disminuyendo la relación prevista para 2022 en 0,2 puntos porcentuales del PBI.

Tal variación nominal es explicada en un 83,5% por los componentes del gasto de consumo, principalmente por los previstos en la Administración Nacional, en tanto que la suba del gasto en inversión física bruta determina el 16,5% restante del incremento nominal interanual.

#### DEMANDA AGREGADA DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL En millones de pesos

|                                  | 2022               | 2023               |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>I-ADMINISTRACIÓN NACIONAL</b> | <b>3.097.225,7</b> | <b>5.235.342,5</b> |
| Consumo                          | 2.715.803,6        | 4.526.099,5        |
| - Remuneraciones                 | 2.209.653,9        | 3.662.974,4        |
| - Bienes y Servicios             | 506.149,7          | 863.125,1          |
| Inversión Física Bruta           | 381.422,1          | 709.243,0          |
| <b>II- EMPRESAS PÚBLICAS</b>     | <b>101.362,3</b>   | <b>174.080,5</b>   |
| Inversión Física Bruta           | 101.362,3          | 174.080,5          |
| <b>III- FONDOS FIDUCIARIOS</b>   | <b>14.308,3</b>    | <b>23.596,7</b>    |
| Consumo                          | 14.270,8           | 23.541,8           |
| -Remuneraciones                  | 0,0                | 0,0                |
| -Bienes y Servicios              | 14.270,8           | 23.541,8           |
| Inversión Física Bruta           | 37,5               | 54,9               |
| <b>IV- OTROS ENTES PÚBLICOS</b>  | <b>481.329,8</b>   | <b>912.648,0</b>   |
| Consumo                          | 477.426,2          | 873.018,8          |
| -Remuneraciones                  | 361.597,7          | 665.047,5          |
| -Bienes y Servicios              | 115.828,5          | 207.971,3          |
| Inversión Física Bruta           | 3.903,6            | 39.629,2           |
| <b>V- DEMANDA AGREGADA</b>       | <b>3.694.226,1</b> | <b>6.345.667,7</b> |
| <b>Relación con el PIB (%)</b>   | <b>4,5</b>         | <b>4,3</b>         |

### 3.5.3. Aplicación de Recursos de la Administración Nacional

Metodológicamente cabe notar que la distribución de recursos es definida aquí por los sectores de destino primario. En consecuencia, el sector empresas incluye la inversión financiera y las transferencias previstas realizar por parte de la Administración Nacional a este sector, el cual comprende básicamente a las entidades públicas y privadas, instituciones sin fines de lucro, y a los fondos fiduciarios.

De esta manera, el total de recursos a aplicar por parte de la Administración Nacional en gastos corrientes y de capital registraría, en términos nominales, un aumento interanual de 71,2%; explicado por las mayores asignaciones a unidades familiares (\$+5.796.298 millones; +69,1%), el incremento del gasto en consumo e inversión física bruta (\$+2.259.783:+73,1%) y las asignaciones a unidades empresariales (+2.078.121 millones; +68,3%).

Respecto de las asignaciones a unidades familiares, las mismas incluyen los recursos destinados a cubrir jubilaciones, pensiones, asignaciones familiares (incluyendo las Asignaciones Universales por Hijo y por Embarazo para Protección Social), y otros asociados a servicios de asistencia social.

#### APLICACIÓN DE RECURSOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

En millones de pesos

|                                     | Importe           |                   | Participación |              | Var.<br>Inteannual |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|--------------|--------------------|
|                                     | 2022              | 2023              | 2022          | 2023         |                    |
| <b>Distribución de recursos</b>     | <b>16.767.696</b> | <b>28.703.910</b> | <b>100,0</b>  | <b>100,0</b> | <b>71,2</b>        |
| 1. Consumo e Inversión Física Bruta | 3.076.450         | 5.336.233         | 18,3          | 18,6         | 73,5               |
| 2. Intereses pagados netos          | 1.310.344         | 2.656.308         | 7,8           | 9,3          | 102,7              |
| 3. Distribución a sectores:         | 12.380.902        | 20.711.369        | 73,8          | 72,2         | 67,3               |
| Provincias y Municipalidades        | 818.484           | 1.210.125         | 4,9           | 4,2          | 47,8               |
| Familias                            | 8.392.462         | 14.188.760        | 50,1          | 49,4         | 69,1               |
| Empresas                            | 3.042.877         | 5.120.998         | 18,1          | 17,8         | 68,3               |
| Exterior                            | 46.191            | 89.025            | 0,3           | 0,3          | 92,7               |
| Resto                               | 80.889            | 102.460           | 0,5           | 0,4          | 26,7               |

### 3.5.4. Presión tributaria

En primer término, es importante aclarar que la información presentada en este apartado incorpora los ingresos por impuestos que resultan transferidos automáticamente a las provincias y los impuestos nacionales coparticipables.

En este ejercicio el indicador de la presión tributaria, medido como la relación entre los ingresos impositivos - definidos entonces como de origen nacional- y el PBI, registraría una merma de 0,18 puntos porcentuales del PBI, alcanzando así un valor de 23,77% del PBI en 2023.

Como fuera apuntado en 3.1, el delineamiento para 2023 de la actividad económica doméstica y externa, resulta determinante en la evolución estimada de dicho indicador. En efecto, la mérama en términos del PBI se explica principalmente por el comportamiento del Impuesto Para una Argentina Inclusiva y Solidaria – PAIS- (-0,12 puntos), impulsado principalmente por el incremento del tipo de cambio, el aumento en las ventas de pasajes al exterior y una mayor utilización de las tarjetas de crédito y débito para operaciones en moneda

extranjera. Por otro lado es importante destacar el impacto del Impuesto a las Ganancias y a los Bienes Personales, ambos impuestos verán afectadas sus mínimos no imponibles.

En lo que refiere al Impuesto a las Ganancias, la recaudación del año 2023 se verá afectada por el efecto de la modificación de las tasas del impuesto para las sociedades introducidas por la Ley N° 27.630 y por la actualización establecida en la Ley N° 27.346 de los montos de las deducciones del mínimo no imponible, de las cargas de familia y de la deducción especial para el personal en relación de dependencia, jubilados y autónomos y la fijación de un monto bruto a partir del cual se establece una nueva deducción especial incrementada –Ley N° 27.617-. Las proyecciones incorporan, además, las modificaciones recientes por parte del organismo recaudador en materia de determinación e ingreso de anticipos y de percepciones y/o pagos a cuenta.

**COMPOSICIÓN DE LA PRESIÓN TRIBUTARIA  
SECTOR PÚBLICO NACIONAL**

| Concepto   | En % del PIB |              |
|--|--------------|--------------|
|  | 2022         | 2023         |
| Ganancias  | 5,46         | 5,41         |
| Bienes Personales  | 0,49         | 0,47         |
| IVA Neto de Reintegros   | 7,02         | 7,04         |
| Impuestos Internos   | 0,50         | 0,50         |
| Derechos de Importación  | 0,62         | 0,59         |
| Derechos de Exportación  | 1,92         | 1,82         |
| Tasa de Estadística  | 0,13         | 0,12         |
| Combustibles y Dióxido de Carbono  | 0,50         | 0,51         |
| Monotributo Impositivo   | 0,05         | 0,05         |
| Créditos y Débitos en Ctas. Banc. y Otras Op.<br>Para una Argentina Inclusiva y Solidaria (PAIS) | 1,65         | 1,66         |
| Otros Impuestos  | 0,14         | 0,14         |
| <b>Subtotal Tributarios</b>  | <b>18,87</b> | <b>18,60</b> |
| Aportes y Contrib. a la Seguridad Social   | 5,08         | 5,16         |
| <b>Total</b>   | <b>23,95</b> | <b>23,77</b> |

#### 4. PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Según lo dispuesto por la Ley N° 24.156 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional y sus modificaciones, la Oficina Nacional de Presupuesto, es la encargada de evaluar la ejecución de los presupuestos en función de la información de la gestión física que las Jurisdicciones y Entidades le participen (artículo 44) y de realizar un análisis crítico de los resultados físicos y financieros obtenidos durante el ejercicio (artículo 45).

Con el objetivo de incrementar la eficacia y el impacto de las políticas del Sector Público, las mediciones físicas constituyen la base esencial para analizar, controlar y evaluar la ejecución presupuestaria a partir de la cuantificación de los resultados de los procesos productivos que realiza cada institución y contribuir así, al análisis de los factores que explican la evolución de los indicadores de producto, la revisión de los indicadores de resultados de cada programa y su consistencia físico-financiera.

Asimismo, la profundización de un análisis transversal del gasto, que agrupe planes y políticas implementados por distintos programas del Sector Público Nacional, pero que comparten la característica de estar dirigidos a un sector particular de la sociedad, evidencian los esfuerzos gubernamentales para atender demandas que cobran particular relevancia en la agenda política actual.

#### 4.1. Administración Nacional

Durante el año 2023, los esfuerzos fiscales del Estado Nacional estarán destinados a las políticas dirigidas a promover el desarrollo económico y social inclusivo y sostenible para generar mejores condiciones de bienestar en la población, a través de la implementación de planes y políticas implementados por distintos programas de la Administración Nacional. En este sentido, se configuran 17 categorías que engloban programas, actividades y en algunos casos otras partidas específicas del presupuesto de gastos, siguiendo un criterio de agrupación que difiere de los clasificadores tradicionales del gasto.

#### **Categorías Transversales en el Presupuesto Nacional** **En millones de pesos. Por orden de relevancia presupuestaria**

| <b>Categoría</b>                                   | <b>Principales Programas / Conceptos Destacados</b>  | <b>en mill. \$</b> |
|--|--|--------------------|
| Jubilados y Pensionados                            | Prestaciones Previsionales<br>Pensiones No Contributivas<br>Pensión Universal para Adultos Mayores – PUAM  | 11.473.029         |
| Igualdad de Géneros                                | Prestaciones Previsionales por Moratoria Previsional<br>Asignación Universal por Hijo/a y Embarazo (AUH y AUE)<br>Pensiones a Madres de 7 o más Hijos o Hijas<br>Políticas Alimentarias (Prestación AlimentAR)<br>Potenciar Trabajo<br>Infraestructura del Cuidado<br>Programa "Acompañar" | 4.243.277          |
| Políticas de Ingresos                              | Asignaciones Familiares<br>Subsidio al Consumo de Energía Eléctrica<br>Subsidios al Transporte Automotor de Pasajeros<br>Políticas Alimentarias<br>Subsidios al Consumo de Gas (incluye Garrafa Social)  | 3.753.999          |
| Niñez y Adolescencia                               | Asignaciones Familiares<br>PNC a Madres de 7 o más hijos o hijas<br>Programa 1000 días<br>Políticas Alimentarias<br>Conectar Igualdad<br>Inmunizaciones del Calendario Anual de Vacunación<br>Fortalecimiento Edificio de Jardines Infantiles  | 2.710.482          |
| Infraestructura Social y Productiva                | Asistencia a Empresas Públicas para Gastos de Capital<br>Planificación y Desarrollo Territorial (Vivienda)<br>Construcción de Autopistas y Autovías (DNV)<br>Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica   | 2.331.421          |
| Educación, Formación y Desarrollo del Conocimiento | Desarrollo de la Educación Superior<br>Conectar Igualdad<br>Fondo Nacional de Incentivo Docente<br>Formación de Recursos Humanos (CONICET)<br>Gestión y Asignación de Becas a Estudiantes  | 1.738.036          |
| Políticas de Defensa y Seguridad                   | Gendarmería Nacional<br>Policía Federal Argentina<br>Prefectura Naval Argentina<br>Alistamiento Operacional de las Fuerzas de Defensa  | 1.164.187          |

| Categoría  | Principales Programas / Conceptos Destacados  | en mill. \$ |
|--|---|-------------|
| Políticas de Salud   | Prevención y Control de Enfermedades Inmunoprevenibles<br>Atención Médica a los Beneficiarios de Pensiones no Contributivas<br>Asistencia Financiera a Agentes del Seguro de Salud<br>Acceso a Medicamentos, Insumos y Tecnología Médica  | 1.044.049   |
| Políticas de Discapacidad                                  | Pensiones no Contributivas por Invalidez Laborativa<br>Atención Médica a los Beneficiarios de Pensiones no Contributivas<br>Acciones de Integración de Personas con Discapacidad<br>Atención de Pacientes (Colonia Montes de Oca)   | 1.011.285   |
| Políticas de Inserción Laboral y Empleo                    | Financiamiento de la Producción<br>Potenciar Trabajo<br>Acciones de Empleo<br>Acciones de Capacitación Laboral  | 760.308     |
| Cooperativas y Mutuales                                    | Potenciar Trabajo<br>Políticas para la Agricultura Familiar y el Desarrollo Productivo<br>Programa Federal de Reconversión Productiva y Apoyo a la Actividad Ganadera (GanAR)<br>Asistencia a la Actividad Cooperativa y Mutual   | 629.363     |
| Ambiente Sostenible y Cambio Climático                     | Asistencias a la empresa AySA para el Desarrollo de Infraestructura en Agua y Saneamiento y ACUMAR<br>Desarrollo de Infraestructura Hidráulica y Ambiental<br>Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo<br>Control Ambiental<br>Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas   | 512.548     |
| Políticas Alimentarias                                     | Políticas Alimentarias<br>Programa 1000 días  | 459.559     |
| Fomento de la Producción, Innovación y Tecnología Aplicada | Financiamiento de la Producción<br>Investigación Aplicada, Innovación, Transferencia de Tecnología y Apoyo al Desarrollo Rural<br>Políticas para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible<br>Promoción y Financiamiento de Ciencia, Tecnología e Innovación<br>Gestión Productiva (Desarrollo de Proveedores y Parques Industriales) | 412.602     |
| Políticas de Apoyo a las PyMEs                             | Financiamiento de la Producción<br>Acciones de Empleo<br>Programa Federal de Reconversión Productiva y Apoyo a la Actividad Ganadera (GanAR)<br>Productividad y Competitividad PyME y Desarrollo de los Emprendedores   | 173.205     |
| Justicia y Derechos Humanos                                | Seguridad y Rehabilitación del Interno (Servicio Penitenciario Federal)<br>Identificación, Registro y Clasificación del Potencial Humano Nacional<br>Política Criminal y Asuntos Penitenciarios<br>Promoción y Defensa de los Derechos Humanos  | 158.150     |
| Políticas de Juventud                                      | Gestión y Asignación de Becas a Estudiantes<br>Desarrollo de la Salud Sexual y la Procreación Responsable<br>Potenciar Inclusión Joven  | 157.502     |

Dada, la relevancia en la agenda de políticas públicas a desarrollarse, se analiza a continuación los principales programas y actividades presupuestarias para la atención de la política de **Igualdad de Géneros, Niñez y Adolescencia, Atención de Personas con Discapacidad (DIS), Ambiente Sostenible y Cambio Climático** tanto en la dimensión financiera, como también en la producción de bienes y servicios que se proponen alcanzar para el año 2023.

### **Igualdad entre los Géneros**

En esta categoría de análisis de las políticas transversales en el presupuesto consolidado del Sector Público Nacional, se incluyen todos aquellos programas y actividades destinados a la prevención y erradicación de la

violencia contra las mujeres y personas LGTBI+, así como también aquellos orientados a disminuir las brechas entre los géneros. Se señalan a continuación algunos programas destacados dentro de esta categoría, sus metas físicas y el presupuesto asignado para 2023.

| <b>Presupuesto 2023: Igualdad entre los Géneros</b>     |  |   |  |
|---|--|---|--|
| <b>Organismo</b>  | <b>Iniciativa Destacada</b>  | <b>Metas Físicas</b>  | <b>Mill. \$ (*)</b>  |
| Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES)  | Prestaciones Previsionales por Moratoria   | 2.718.848 Mujeres Beneficiadas  | 2.413.723  |
| Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES)  | Asignación Universal por Hijo y Embarazo para Protección Social (AUH y AUE)                          | 4.374.669 Beneficiarios de AUH<br>102.398 Beneficiarias de AUE  | 684.360  |
|   | Pensiones no Contributivas para Madres de 7 o más Hijos o Hijas                                      | 261.852 Pensionadas Madres de 7 o más Hijos o Hijas   | 239.383  |
|   | Políticas Alimentarias: Prestación AlimentAR   | 2.334.779 Titulares Mujeres de Prestación AlimentAR   | 328.383  |
| Ministerio de Desarrollo Social                         | Acciones del Programa Nacional de Inclusión Socio - Productiva y Desarrollo Local: Potenciar Trabajo | 903.521 Mujeres Titulares Activas   | 386.251  |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad         | Formulación de Políticas contra la Violencia por Razones de Género (PPG)                             | 106.176 Personas Asistidas Programa ACOMPAÑAR   | 54.683   |
|   | Políticas de Igualdad y Diversidad   | 50.000 Intervenciones por Violencia por Razones de Género (línea 144)<br>10.000 Personas capacitadas en Perspectiva de Género y Diversidad (Ley Micaela y otras capacitaciones) |  |
|   | Formación y Cambio Cultural Apoyo a la Implementación de Políticas de Género                         | 5.031 Asistencias a Personas LGTBI+ para el Pleno Acceso a Derechos e Igualdad  |  |
| Ministerio de Educación                                 | Fortalecimiento Edificio de Jardines de Infantes   | 68.869 Metros Cuadrados de Aulas Construidas  | 37.783   |
|   | Fortalecimiento de la Educación Sexual Integral y otras acciones socioeducativas                     | 43.500 Docentes Capacitados en Educación Sexual Integral  |  |
| Ministerio de Obras Públicas                            | Fortalecimiento de la Infraestructura Social, del Cuidado y Sanitaria                                | 225 Obras en Ejecución de Infraestructura para el Cuidado   | 36.299   |
| Ministerio de Salud                                     | Respuesta al VIH, Infecciones de Transmisión Sexual, Hepatitis Virales, Tuberculosis y Lepra         | 80.020.000 Preservativos Entregados   | 33.030   |
|   | Desarrollo de la Salud Sexual y la Procreación Responsable   | 100.000 Tratamientos Distribuidos para la IVE (Ley N°27.610)  |  |
|   | Abordaje por Curso de Vida   | 1.200.000 Análisis para la Detección de Enfermedades Congénitas   |  |
| Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo         | Financiamiento de la Producción y otras acciones   | Acciones para la Identidad de Género  | 170.000 Tratamientos Hormonales  |
|   |  |   | 8% de Garantías FOGAR Otorgadas a Empresas Lideradas por Mujeres         |
|   |  |   | 8% de Empresas Asistidas Vía Bonificación de Tasas Lideradas por Mujeres |
|   |  | 15% de Empresas Asistidas por Apoyo a la Sostenibilidad de las Empresas Lideradas por Mujeres   | 5.588  |
| Otras erogaciones                                       |  |   | 23.794   |
| <b>Total de la Categoría Igualdad entre los Géneros</b> |  |   | <b>4.243.277</b>   |

(\*) Asignaciones ponderadas de acuerdo a la participación en Igualdad de Géneros y Diversidad.

## Niñez y adolescencia

Bajo la categoría Niñez y Adolescencia (NNA) se analizan los programas sociales de las funciones seguridad social, promoción y asistencia social, salud y educación, pero también se consideran algunos programas relativos a otras finalidades del gasto como ser la Administración Gubernamental que contribuyen al reconocimiento y la promoción de las niñas, los niños y los adolescentes como sujetos de derechos.

Presupuesto 2023: Niñez y Adolescencia

| Organismo  | Iniciativa Destacada   | Metas Físicas   | Mill. \$ (*)     |
|--|--|---|------------------|
| Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES) | Asignación Universal para Protección Social (AUH y AUE)                            | 4.374.669 Beneficiarios AUH                                       | 684.360          |
|  |  | 102.398 Beneficiarias AUE   |                  |
|  |  | 3.669.723 Beneficiarios de Ayuda Escolar Anual                    |                  |
|  | Asignaciones Familiares (activos y pasivos) (*)                                    | 3.962.183 Beneficiarios por Hijo                                  | 747.959          |
|  |  | 303.681 por Hijo Discapacitado                                    |                  |
|  |  | 4.103.839 Ayudas Escolares  |                  |
| Ministerio de Desarrollo Social                        | Políticas Alimentarias   | 2.432.061 Prestaciones Alimentarias                               | 423.194          |
|  |  | Tarjetas  |                  |
|  |  | 6.000.000 Módulos de Complemento Alimentario                      |                  |
|  |  | 15.261 Comedores Escolares  |                  |
| ANSES  | Pensiones No Contributivas (para Madres de 7 o Más Hijos)                          | 261.852 Pensionadas Madres de 7 o Más Hijos                       | 239.383          |
| Ministerio de Educación                                | Plan Conectar Igualdad   | 51.402 Escuelas Conectadas  | 109.497          |
|  |  | 1.000.000 Equipamientos Tecnológicos Distribuidos                 |                  |
|  |  | 440 Aulas Construidas   | 37.483           |
|  |  | 155 Aulas Equipadas   |                  |
| Ministerio de Salud                                    | Prevención y Control de Enfermedades Transmisibles e Inmunoprevenibles             | 38.292.500 Dosis de Vacunas (PAI y otras) Distribuidas (**)       | 80.763           |
| ANSES  | Nutrición Plan 1000 días   | 768.304 beneficiarios   | 15.416           |
| Secretaría de Niñez, Adolescencia y Familia            | Protección de los Derechos de la Niñez y Promoción de Espacios de Primera Infancia | 85.000 Familias Asistidas en Crianza de Niños (0 a 4 años)        | 13.963           |
|  |  | 100 Organizaciones Asistidas en el Sistema de Protección Integral |                  |
| Otros Gastos   |  |   | 358.464          |
| <b>Total categoría Niñez y adolescencia</b>            |  |   | <b>2.710.482</b> |

(\*) La asignación presupuestaria 2023 se encuentra ponderada de acuerdo a la participación en Niñez y Adolescencia.

(\*\*) Incluye otras poblaciones etarias

### Atención de personas con discapacidad

Bajo esta categoría se presentan los programas que tienen como propósito atender los derechos de las personas que presentan alguna discapacidad física, sensorial, psíquica o intelectual, ya sea temporal o permanente, para que puedan desarrollarse plenamente. Se señalan a continuación los programas destacados dentro de esta categoría de análisis transversal, sus metas físicas y el presupuesto asignado para 2023.

#### Presupuesto 2023: Atención de Personas con Discapacidad

| Organismo                                    | Iniciativas Destacadas                                    | Metas Físicas   | Mill. \$ |
|--|---|---|----------|
| Agencia Nacional de Discapacidad             | Pensiones no Contributivas por Invalidez Laborativa       | 1.133.415 Pensionados por Invalidez Laborativa  | 831.937  |
|  |   | 1.110.747 Beneficiarios con Cobertura Médico Asistencial (Pensionados y Grupo Familiar) |          |
|  |   | 38.670 Beneficiarios de Prestaciones de Discapacidad                                    |          |
|  | Acciones de Integración de Personas con Discapacidad      | 85.000 Prestaciones Efectuadas de Rehabilitación con Técnicas Deportivas                |          |
| ANSES  | Asignaciones Familiares y AUH, por Hijo Discapacitado (*) | 303.681 Beneficiarios por Hijo Discapacitado (AAFF y AUH)                               | 150.664  |
| Colonia Nacional Dr. Manuel A. Montes de Oca | Atención de Pacientes                                     | 40.000 Consultas Profesionales en Atención de Pacientes Ambulatorios                    | 5.832    |
|  |   | 126.000 estudios de diagnóstico   |          |

|  |   |  |                  |
|--|---|--|------------------|
| Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada Laura Bonaparte" | Asistencia Integral y Prevención en Drogadicción    | 37.000 Prestaciones de Asistencia Ambulatoria  | 2.999            |
| Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur Dr. Juan Otímio Tesone                  | Atención a Personas con Discapacidades Psicofísicas | 7.000 Pacientes Asistidos en Admisión a la Demanda Espontánea<br>130.000 Prestaciones de Rehabilitación de Personas con Discapacidad<br>25.000 Consultas Médicas en Atención de Pacientes Externos para Rehabilitación | 2.286            |
| Otros Gastos   |   |  | 17.567           |
| <b>Total categoría Atención Personas con discapacidad</b>  |   |  | <b>1.011.285</b> |

(\*) La asignación presupuestaria 2023 se encuentra ponderada de acuerdo a la participación de las personas con discapacidad. Se consideran las prestaciones por Hijo Discapacitado para beneficiarios de las Asignaciones Familiares (activos y pasivos) y de la AUH.

## Ambiente Sostenible y Cambio Climático

Esta categoría comprende a aquellas acciones que realizan los diversos organismos de la Administración Nacional en pos de fomentar la promoción, el control y la planificación ambiental, a fin de contribuir al desarrollo social y económico en un ambiente sostenible, y la lucha contra el cambio climático. Para el ejercicio 2023, se prevé destinar un total de \$512.548 millones para el desarrollo de políticas destinadas al Ambiente Sostenible y Cambio Climático.

### Presupuesto 2023: Ambiente Sostenible y Cambio Climático

| Organismo   | Iniciativa Destacada   | Metas Físicas   | Mill. \$ <sup>(*)</sup> |
|---|--|---|-------------------------|
| Obligaciones a Cargo del Tesoro                                     | Asistencias Financieras a AySA para Obras de Infraestructura en Agua y Saneamiento y a la Autoridad Cuenca Matanza Riachuelo (ACUMAR) (**)   |   | 189.035                 |
| Ministerio de Obras Públicas  | Asistencias Financieras a AySA para Obras de Infraestructura en Agua y Saneamiento<br>Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica<br>Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza – Riachuelo<br>Desarrollo de la Infraestructura Ambiental | 231.450 Beneficiarios y Beneficiarias Incorporados al Servicio de Agua Potable<br>12 Obras en Ejecución de Expansión del Servicio de Desagües Cloacales<br>30 Obras de Construcción de Parques y Corredores de Biodiversidad  | 150.359                 |
| Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento                      | Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento  | 262 Obras en Ejecución de Saneamiento para el Mejoramiento del Hábitat - Plan Argentina Hace<br>236 Obras en Ejecución de Saneamiento y Agua Potable - PROFESA  | 74.251                  |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible                      | Control Ambiental<br>Política Ambiental en Recursos Naturales<br>Desarrollo Sostenible<br>Promoción y Gestión del Cambio Climático y el Desarrollo Sostenible  | 5.100 Horas de Vuelo para la Prevención y Lucha contra Incendios<br>2.235 Informes sobre Alerta Temprana y Evaluación de Peligro de Incendios<br>1.000 Planes Financiados para el Manejo Sostenible de los Bosques Nativos<br>50 Ciudad Comprometida con la Sustentabilidad<br>210 Proyectos de Adecuación Ambiental Asistidos Técnicamente | 33.440                  |
| Administración de Parques Nacionales                                | Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas  | 5.225.500 Visitantes  | 10.061                  |
| Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca                        | Políticas para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible   | 78.000 Hectáreas Forestadas   | 9.387                   |
| Otras erogaciones   |  |   | 46.016                  |
| <b>Total de la Categoría Ambiente Sostenible y Cambio Climático</b> |  |   | <b>512.548</b>          |

(\*) Asignaciones ponderadas de acuerdo a la participación en Ambiente Sostenible y Cambio Climático)

(\*\*) Esta iniciativa no presenta mediciones físicas.

Con el objeto de profundizar el conocimiento de las acciones previstas por la Administración Nacional, como anexo, se detallan las realciones físico financieras de los programas presupuestarios 2023.

#### **4.2. Empresas Públicas**

Para el ejercicio 2023, las principales actividades, desde el punto de vista económico, representan recursos por alrededor del 73,2% del total de ingresos de operación del sector y se concentran en Energía Argentina S.A. (ENARSA), Aerolíneas Argentinas S.A.; Nucleoeléctrica Argentina S.A. (NASA); Correo Oficial de la República Argentina S.A..

La empresa **Energía Argentina S.A.**, que representa el 31,7% del total de los ingresos operativos del Subsector de Empresas Públicas no financieras (\$493.431,1 millones), tiene como misión proveer energía eficaz y eficientemente, acompañando las políticas públicas del Estado Nacional. Tiene tres áreas principales de negocios: ENARSA, se encarga de ejecutar las gestiones relativas a la importación, despacho y comercialización en el mercado interno de los volúmenes de Gas Natural provenientes de Bolivia y los volúmenes de Gas Natural Licuado (GNL) descargados por buques en el puerto de Belén de Escobar y Bahía Blanca, además de la compra de gas natural a Productores Locales para el abastecimiento del sistema de gas natural argentino.

Con respecto al área de Energía Eléctrica, la empresa cuenta con un porcentaje significativo de generación de energía eléctrica que se aporta al sistema energético nacional, además de llevar adelante estudios técnicos, económico-financieros y legales tendientes a viabilizar inversiones en el sector eléctrico del país.

Otra de las áreas es la Exploración de Hidrocarburos. Actualmente la empresa participa activamente de la extracción de hidrocarburos en asociación con otros actores privados, desarrollando actividades de exploración y producción en distintas provincias argentinas.

Para el ejercicio 2023, **Aerolíneas Argentinas S.A.** prevé ingresos operativos que representan un 25,8% del total de los ingresos operativos del Subsector de Empresas Públicas (\$402.328,6 millones). Los mismos se explican por la recuperación total del tráfico doméstico y levemente inferior para el tráfico internacional versus el año pre-pandemia.

Por otro lado, **Nucleoeléctrica Argentina S.A.** tiene a su cargo la generación y venta energía nucleoelectrica de las centrales nucleares Atucha I, II y Embalse. Para el año 2023 la entidad proyecta ingresos operativos por la suma de \$ 101.300,6 millones y prevé alcanzar una generación eléctrica proveniente de las Centrales Nucleares Atucha I, II y Embalse de 10.314.192 MWh.

En último orden cabe mencionar a **Correo Oficial de la República Argentina S.A.**, que representa aproximadamente el 9,2% del total de los ingresos operativos del Subsector de Empresas Públicas; consecuencia de las tareas de recolección, clasificación, transporte y distribución de 160 millones de piezas postales (cartas y paquetes); El nivel I de producción en ese servicio previsto para 2023 resulta levemente inferior al alcanzado en el 2022. Estas cifras tienen dos componentes: por un lado la inevitable caída de

volumen del Mercado Postal tradicional y por otro, las acciones previstas para recuperar participación en el mismo. Por otro lado, se estima incrementar el volumen de operación de paquetería y logística.

#### **4.3. Otros Entes Públicos**

Este sector se encuentra conformado por entes cuyo tratamiento presupuestario se corresponde con el tratamiento aplicable para las Empresas y Sociedades del Estado de acuerdo a lo establecido en el Capítulo III del Título II de la Ley N° 24.156. Seguidamente se describen las actividades a desarrollar por las principales entidades que componen el sector.

El **Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados** tiene la función de otorgar a los jubilados y pensionados del Sistema Integrado Previsional Argentino (SIPA) y a su grupo familiar primario las prestaciones sanitarias y sociales, integrales, integradas y equitativas, tendientes a la promoción, prevención, protección, recuperación y rehabilitación de la salud.

Para llevar a cabo esta tarea, el Instituto cuenta con más de 600 agencias de atención, 38 Unidades de Gestión Local (UGL), a través de las cuales presta servicios médicos y sociales a cerca de 5.000.000 de afiliados.

Las UGL abarcan grandes regiones geográficas y/o un importante número de beneficiarios/afiliados, generalmente coinciden con las provincias argentinas o bien grandes aglomeraciones urbanas y actúan como unidad de ejecución de todos los programas implementados por el Instituto. Las agencias, concentran la prestación del servicio a los afiliados, en función de su domicilio de residencia, en puntos geográficos específicos.

De esta manera, las actividades del Instituto comprenden diversas acciones inherentes, tanto a funciones de salud como de promoción y asistencia social. Dada su magnitud, las funciones de salud, los gastos médicos y las prestaciones farmacéuticas constituyen las de mayor relevancia financiera. En cuanto a las acciones en promoción y asistencia social, cabe citar las correspondientes a subsidios económicos y a gastos de internación geriátrica.

La **Administración Federal de Ingresos Públicos** lleva adelante una de las actividades estratégicas del Estado Nacional como es la determinación, liquidación y recaudación de gravámenes federales para el financiamiento del gasto público. En tal sentido, los objetivos enunciados por el ente se sintetizan en la administración del sistema tributario nacional y de seguridad social, el control del comercio exterior y la reducción del incumplimiento fiscal y el contrabando. Con relación a la producción a desarrollar durante el ejercicio 2023, se prevé procesar 22.600.000 de declaraciones juradas y 9.200.000.000 pagos, otorgar 507.000 permisos de exportación, liberar a plaza 810.000 despachos de importación y controlar a 6.700.000 contribuyentes activos, 7.900.000 de puestos de trabajo, 520.000 empleadores registrados y 68.000 operadores de comercio exterior habilitados; entre otras acciones.

Según lo dispuesto por el Artículo 2º del Decreto N° 1.776/2007, **las Obras Sociales dependientes de las Fuerzas Armadas, de la Policía Federal Argentina y del Servicio Penitenciario Federal** están sometidas

al régimen de administración financiera establecido para las entidades integrantes del Sector Público Nacional, definido en los términos del Artículo 8º de la Ley N° 24.156, de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional.

**Las Obras Sociales** incluidas en el citado decreto son la Superintendencia de Bienestar de la Policía Federal Argentina, la Dirección de Obra Social del Servicio Penitenciario Federal, el Instituto de Obra Social del Ejército (IOSE), la Dirección de Salud y Acción Social de la Armada (DIBA) y la Dirección de Bienestar del Personal de la Fuerza Aérea (DIBPFA). Cabe aclarar que mediante el Decreto N° 637 de fecha 31 de mayo de 2013, se crea en el ámbito del Ministerio de Defensa, el Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas (IOSFA), por el que se integran los servicios de cobertura médico asistencial y sociales de las Fuerzas Armadas, unificando los preexistentes: el Instituto de Obra Social del Ejército (IOSE), la Dirección de Bienestar de la Armada (DIBA), y la Dirección de Bienestar del Personal de la Fuerza Aérea (DIBPFA).

**El Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas (IOSFA)**, se encarga de garantizar la cobertura para la atención médico asistencial y social a una población de 558.176 beneficiarios, mediante la formulación y operación de un Programa Integral de Prestaciones que incluye, tomando como base el perfil epidemiológico, acciones conducentes a la promoción, prevención, reparación y rehabilitación de la salud física, mental y social de dicha población.

**La Superintendencia de Bienestar de la Policía Federal Argentina**, se encarga de propender al bienestar de los 166.254 integrantes provenientes de la Policía Federal Argentina y sus familiares, mediante la prestación de servicios sociales y asistenciales. Estos servicios incluyen la asistencia médica, jurídica, otorgamiento de subsidios, préstamos, entre otros servicios que mejoran el bienestar de la población afiliada. Asimismo tiene bajo su órbita de control al Complejo Médico de la Policía Federal Argentina "Churrucá – Visca", que brinda la asistencia médica integral a los afiliados y su grupo familiar.

La **Obra Social del Servicio Penitenciario Federal**, actualmente se encarga de brindar y proveer a 60.090 beneficiarios, la prestación de asistencia médica integral, asistencia económica y asistencia social y cultural. Son afiliados a esta Obra Social, el personal con estado penitenciario que reviste en la planta orgánica de la Institución, personal en situación de retiro, personal pensionado y al personal civil que reviste en la planta orgánica del Servicio, incluidos para todos los casos sus respectivos grupos familiares primarios.

A partir del Decreto N° 1536/2002, se convirtió al **Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales** en un Ente Público no Estatal, dependiente del actual Ministerio de Cultura. El mismo tiene a su cargo el fomento y regulación de la actividad cinematográfica en todo el territorio de la República y en el exterior, en lo referente a la cinematografía nacional y de la administración del Fondo de Fomento Cinematográfico, regulado por el artículo 21 y subsiguientes de la Ley N° 17.741, de Fomento de la Actividad Cinematográfica (t.o. 2001). Para el año 2023 se prevé otorgar asistencia financiera para la promoción de la actividad, en su gran mayoría al sector privado, por un monto de \$5.300,0 millones.

La Ley N° 26.801 creó el **Instituto Nacional de la Música**, cuyo objetivo es el fomento, apoyo, preservación y difusión de la actividad musical en general y la nacional en particular. Dentro de su plan de acción para 2023

incluye el otorgamiento de subsidios al fomento y difusión de la actividad musical nacional por un monto total de \$167,2 millones.

## 5. LA INVERSIÓN REAL DIRECTA DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL

El Sector Público Nacional prevé para el ejercicio 2023 que la inversión real directa alcance la suma de \$1.422.549,7 millones, lo cual equivale a 1,0 puntos del PBI. Dicho nivel de asignación se ubica un 0,2% por encima de los valores correspondientes al año 2022. La inversión se concentra principalmente en las obras que realizarán la Administración Central, los Organismos Descentralizados y las Empresas Públicas.

### INVERSIÓN REAL DIRECTA SECTOR PÚBLICO NACIONAL

- En millones de pesos y %-

| SECTOR                                       | IMPORTE            | PARTICIP.    |
|--|--------------------|--------------|
| I – Administración Nacional                  | 717.557,2          | 50,4         |
| Administración Central                       | 353.692,5          | 24,9         |
| Organismos Descentralizados                  | 359.093,8          | 25,2         |
| Instituciones de Seguridad Social            | 4.770,9            | 0,3          |
| II – Empresas Públicas                       | 665.308,4          | 46,8         |
| III – Fondos Fiduciarios del Estado Nacional | 54,9               | 0,0          |
| IV – Otros Entes Públicos                    | 39.629,2           | 2,8          |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>1.422.549,7</b> | <b>100,0</b> |

Ordenadas según su finalidad, puede apreciarse que en **Servicios Económicos** se concentra \$986.765,4 millones (69,4%) de las inversiones previstas. Las mismas se encuentran especialmente en la función Transporte, y a la función Energía, Combustibles y Minería.

Dentro de la función Transporte, sobresalen las obras que tiene a su cargo la Dirección Nacional de Vialidad (\$264.122,8 millones), en menor medida, los Ministerios de Transporte (\$63.368,0 millones) y de Obras Públicas (\$49.950,1) y las inversiones proyectadas por las empresas Administración de Infraestructuras Ferroviarias S.E. (\$45.983,8 millones); Aerolíneas Argentinas S.A (\$31.185,3 millones) y Corredores Viales S.A. (\$22.540,0 millones).

En materia de Energía, Combustibles y Minería, las inversiones se concentran en las empresas Integración Energética Argentina S.A (\$379.576,5 millones) y Nucleoeléctrica Argentina S.A. (\$14.810,7 millones).

Por otro lado, las asignaciones en materia de **Servicios Sociales** ascienden a \$328.605,7 millones (23,1%); siendo las más relevantes en cuanto al monto las erogaciones destinadas a la funciones Agua Potable y Alcantarillado y a Educación y Cultura. Relativas a la provisión de agua, se destacan las inversiones de la empresa Agua y Saneamientos Argentinos S.A (AySA S.A.) (\$86.507,8 millones) y las obras del Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento (\$21.804,3 millones). En la función Educación y Cultura, impactan mayormente las inversiones por parte del Ministerio de Educación (\$93.764,6 millones). Luego, en menor medida, caben mencionar las obras a realizar en la función Ciencia y Técnica (\$56.110,6 millones).

## INVERSIÓN REAL DIRECTA SEGÚN FINALIDAD

-En millones de pesos y %-

| FINALIDAD                           | IMPORTE            | PARTICIP.    |
|-------------------------------------|--------------------|--------------|
| 1. Administración Gubernamental     | 56.341,6           | 4,0          |
| 2. Servicios de Defensa y Seguridad | 50.837,1           | 3,6          |
| 3. Servicios Sociales               | 328.605,6          | 23,1         |
| 4. Servicios Económicos             | 986.765,4          | 69,4         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>1.422.549,7</b> | <b>100,0</b> |

En lo que refiere a la estructura del financiamiento de la inversión real directa del Sector Público Nacional, el Tesoro Nacional financia el 42,9% (\$610.013,9 millones), a través de crédito externo se prevé la ejecución del 31,4% (\$447.870,8 millones).

### 5.1. La Inversión Real Directa de la Administración Nacional

#### 5.1.1. Por jurisdicción y categorías programáticas

Dentro de la Administración Nacional, el Ministerio de Obras Públicas concentra el mayor nivel de inversión real entre las jurisdicciones, teniendo a su cargo el 50,9% de las inversiones totales a emprender durante el presente ejercicio fiscal, seguido por el Ministerio de Educación, que concentra el 13,1% de las erogaciones del sector.

Es importante señalar que en la Dirección Nacional de Vialidad, dependiente del Ministerio de Obras Públicas, se localizan los proyectos y obras de mayor peso financiero de la Administración Nacional. La mayor parte de los gastos se destinan a los programas presupuestarios “Construcción de Autopistas y Autovías”, “Ejecución de Obras, Operación y Mantenimiento de Corredores Viales”, “Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración” y “Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral”.

Le sigue en orden de importancia, las asignaciones crediticias previstas en el Ministerio de Educación, cuyas inversiones ascienden a \$93.831,9 millones, destacándose las previstas por el programa Conectar-Igualdad (\$78.745,6 millones). Por último, cabe mencionar los recursos destinados a acciones a ser llevadas a cabo por el Ministerio de Transporte cuyo monto se prevé para el ejercicio 2023 en \$65.451,7 millones, en el marco de los programas presupuestarios “Ejecución de Planes, Programas y Proyectos para el Mejoramiento del Transporte” y “Formulación y Ejecución de Políticas de Movilidad Integral de Transporte”.

**INVERSIÓN REAL DIRECTA DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL  
POR TIPO DE INVERSIÓN SEGÚN JURISDICCIÓN**

-En millones de pesos-

| JURISDICCIÓN   | PROYECTOS        | OTRAS INVERSIONES | TOTAL            |
|--|------------------|-------------------|------------------|
| Poder Legislativo Nacional                             | 912,6            | 1.514,7           | 2.427,3          |
| Poder Judicial de la Nación                            | 3.512,4          | 2.702,3           | 6.214,7          |
| Ministerio Público                                     | 660,1            | 1.521,7           | 2.181,8          |
| Presidencia de la Nación                               | 452,0            | 2.280,1           | 2.732,1          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros                      | 0,0              | 3.267,6           | 3.267,6          |
| Ministerio del Interior                                | 1.828,5          | 5.060,3           | 6.888,8          |
| Ministerio de Relaciones Ext., Comercio Inter. y Culto | 1,3              | 647,3             | 648,6            |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos              | 0,0              | 973,9             | 973,9            |
| Ministerio de Seguridad                                | 1.459,2          | 12.052,0          | 13.511,2         |
| Ministerio de Defensa                                  | 495,7            | 34.932,0          | 35.427,7         |
| Ministerio de Economía                                 | 36.616,6         | 15.945,1          | 52.561,7         |
| Ministerio de Turismo y Deportes                       | 1.561,3          | 243,5             | 1.804,8          |
| Ministerio de Transporte                               | 55.312,0         | 10.193,5          | 65.451,7         |
| Ministerio de Obras Públicas                           | 356.274,0        | 9.063,5           | 365.337,4        |
| Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat         | 0,0              | 215,0             | 215,0            |
| Ministerio de Educación                                | 2.633,9          | 91.198,1          | 93.831,9         |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación         | 10.415,9         | 1.907,4           | 12.323,3         |
| Ministerio de Cultura                                  | 1.273,9          | 3.336,2           | 4.610,3          |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social       | 1.213,3          | 5.357,2           | 6.570,6          |
| Ministerio de Salud                                    | 1.758,2          | 14.898,3          | 16.656,5         |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible         | 11.934,9         | 6.691,6           | 18.626,5         |
| Ministerio de Desarrollo Social                        | 3.322,7          | 1.151,6           | 4.474,3          |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad        | 568,5            | 250,8             | 819,3            |
| <b>TOTAL</b>   | <b>492.207,2</b> | <b>225.350,0</b>  | <b>717.557,2</b> |

En el cuadro anterior se desprende que el 68,6 % de las erogaciones en inversión real han sido definidas como "proyectos", y el resto como "otras inversiones". La primera de estas categorías se refiere a los gastos que involucran la creación, ampliación o mejora -incluyendo las acciones de dirección, planificación, estudios, etc.- de un bien de uso, coincidiendo con el concepto de inversión real utilizado en las cuentas nacionales. Por su parte, "otras inversiones" abarcan sólo a la categoría programática "actividad", esto es la adquisición de bienes de capital preexistentes sin mediar transformación alguna para su uso.

#### 5.1.2. Por finalidad

El 89,1% de la inversión real directa presupuestada en la Administración Nacional se destinará a las finalidades Servicios Económicos y Sociales.

Por el lado de los Servicios Económicos, la mayor asignación de gastos se orienta a la función Transporte (40,0% de las asignaciones de la Administración Nacional), en gran medida para obras construcción de autopistas y autovías y para el mejoramiento y rehabilitación de rutas nacionales. Con relación a los Servicios Sociales, sobresalen las inversiones programadas en la funciones Educación y Cultura, a cargo del Ministerio de Educación; y en Ciencia y Técnica, concentrando las mayores inversiones previstas para el ejercicio 2023, en la Comisión Nacional de Energía Atómica (\$35.340,8 millones) y en la Comisión Nacional de Actividades Espaciales (\$10.422,7 millones). Ambas funciones, educación y ciencia y técnica concentran el 22,5% de las asignaciones del sector.

**INVERSIÓN REAL DIRECTA DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL  
POR FINALIDAD**

-En millones de pesos y %-

| FINALIDAD                           | IMPORTE          | PARTICIP.    |
|-------------------------------------|------------------|--------------|
| 1. Administración Gubernamental     | 26.976,9         | 3,8          |
| 2. Servicios de Defensa y Seguridad | 50.837,1         | 7,1          |
| 3. Servicios Sociales               | 230.885,4        | 32,2         |
| 4. Servicios Económicos             | 408.857,8        | 57,0         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>717.557,2</b> | <b>100,0</b> |

5.1.3. Estructura de financiamiento

El financiamiento de la inversión real directa de la Administración Nacional prevista para el corriente ejercicio se efectuará básicamente con recursos internos (75,5%), siendo el Tesoro Nacional la fuente financiera de mayor participación, seguida por los Recursos con Afectación Específica, originados principalmente por el Impuesto para una Argentina Inclusiva y Solidaria (PAIS) según lo dispuesto por el artículo 42 de la Ley N° 27.541 de Solidaridad Social y Reactivación Productiva.

**INVERSIÓN REAL DIRECTA DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL  
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO**

-En %-

| FUENTE                             | PARTICIP.    |
|------------------------------------|--------------|
| Tesoro Nacional                    | 46,9         |
| Recursos con Afectación Específica | 11,0         |
| Crédito Interno                    | 6,5          |
| Otros Recursos Internos            | 11,1         |
| Crédito Externo                    | 24,2         |
| Otros Recursos Externos            | 0,3          |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>100,0</b> |

**5.2. La Inversión Real Directa de las Empresas Públicas y Otros Entes Públicos**

5.2.1. Empresas Públicas

En el consolidado de Empresas Públicas no Financieras, se advierte que el nivel de la inversión real presupuestada alcanza la suma de \$665.308,4 millones.

El 86,8% de dicha inversión se encuentra explicado por las acciones a ser llevadas a cabo por 5 entidades. Los aspectos más destacados de la inversión a cargo de estas empresas se detallan a continuación:

Mediante el Decreto 76/2022 y la Resolución 67/2022, se delegó a **Energía Argentina S.A.** la responsabilidad para que, en carácter de comitente, licite la construcción, planificación y ejecución del nuevo Gasoducto Presidente Néstor Kirchner (G.P.N.K.), en el marco del Programa TRANSPORT.AR. La Etapa 1 comprende el Gasoducto Presidente Néstor Kirchner, el Loop Neuba II y el Gasoducto Mercedes - Cardales y plantas compresoras. Las obras fueron licitadas y adjudicadas en 5 renglones, las mismas ya se encuentran en ejecución.

En otro orden, la empresa reimpulsará las obras de las Represas Hidroeléctricas del Río Santa Cruz. Y se prevé continuar con el Gasoducto del Noreste (GNEA), que permitirá llegar con gas natural a la provincia de Formosa, encontrándose el mismo en su etapa final con un avance de obra global de 89,73%.

La empresa **Agua y Saneamientos Argentinos S.A.** proyecta la suma de \$ 86.507,8 millones como inversión real directa. Dicho concepto, se prevé destinar al Plan de Mejoras, Operación, Expansión y Mantenimiento de los Servicios (PMOEM 2019-2023). En dicho plan se incluyen erogaciones relacionadas al Mantenimiento y la Mejora de redes, equipos e instalaciones de la empresa. Asimismo, el plan contempla la expansión del servicio de agua y cloaca en todos los partidos del radio de acción. Dicho plan prevé la ejecución de redes primarias y secundarias, estaciones elevadoras de agua y de bombeo cloacal, entre otras

La inversión real directa prevista por la **Administración de Infraestructuras Ferroviarias S.E.** asciende a \$45.983,8 millones. Se prevé continuar con el plan de obras actualmente en ejecución con el objeto de elevar los niveles de seguridad y calidad del servicio en los ramales de pasajeros del área metropolitana, así como la mejora en la eficiencia y capacidad de los ramales de carga de la red nacional. Estas obras incluyen la renovación de estaciones, adecuación de señalamiento, instalación del sistema de identificación de riesgos, mejoramiento y renovación de vías.

El monto proyectado para el ejercicio 2023 como inversión real **Aerolíneas Argentinas S.A.** alcanza los \$31.185,3 millones, destinado principalmente al mantenimiento mayor de motores de la flota necesaria para su funcionamiento, como así también para mantener el valor de capital. Adicionalmente existen inversiones para mejorar los espacios operativos y la competitividad de la compañía.

A través de la **Empresa Argentina de Soluciones Satelitales Sociedad Anónima - ARSAT** se llevará a cabo el Plan de Conectividad el cual contempla entre otras acciones para el año 2023 el aumento de la conectividad satelital, la ampliación de la cobertura de internet, la actualización y ampliación de Red Federal de Fibra Óptica (REFEFO), el desarrollo y fabricación del Sistema Satelital Geoestacionario de Telecomunicaciones Segunda Generación: Satélite ARSAT-SG1 y el Satélite ARSAT-SG2; el desarrollo de infraestructura tecnológica para el Parque Tecnópolis (FSU), la actualización del Centro Nacional de Datos /Sistemas /Ciberseguridad y el fortalecimiento del Data Center ( Proyecto ARSAT Núcleo Software y Proyecto Datacenter Contingencia, PITBA y descentralizados).

#### 5.2.2. Otros Entes Públicos

Del total de la inversión prevista por los Entes para el 2023, el 99,1% se concentra en la Administración Federal de Ingresos Públicos (\$29.364,7 millones), en el Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas (\$5.873,7 millones) y el Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados (\$4.016,4 millones).

En el caso del ente recaudador, la inversión se orientará a la continuación del Plan de Inversiones Edilicias y la modernización de tecnologías aplicadas al análisis y control del sistema tributario y aduanero. En relación a los últimos 2 entes mencionados, la inversión real directa se destinará principalmente a la construcción y mantenimiento de edificios e instalaciones y a la compra de maquinaria y equipos.

## 6. EMPLEO DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL

La planta de personal del Sector Público Nacional no Financiero correspondiente al ejercicio 2023 alcanza la cantidad de 513.744 cargos. El 74,3% de los mismos le corresponden a la Administración Nacional, repartiéndose entre las Empresas y Sociedades del Estado y los Otros Entes el 25,7% restante. La distribución por sectores es la siguiente:

### EMPLEO EN EL SECTOR PÚBLICO NACIONAL

| SECTOR                           | CARGOS         |
|----------------------------------|----------------|
| ADMINISTRACIÓN NACIONAL          | 381.467        |
| EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO | 93.938         |
| OTROS ENTES PÚBLICOS             | 38.339         |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>513.744</b> |

En relación a la política salarial y de empleo del Sector Público Nacional, se continuará promoviendo el desarrollo estratégico de los recursos humanos del Sector Público Nacional y la carrera profesional de quienes lo integran, siendo la meta principal el recuperar y valorizar las capacidades existentes en el Estado.

Para ello continuará la implementación del Plan de Regularización del Empleo Público, que busca concursar los cargos ocupados por empleadas y empleados contratados en forma transitoria con una antigüedad de más de cinco años en la Administración Pública.

Asimismo, se continuará con el proceso de aplicación del Régimen de Valoración por Evaluación y Mérito para la Promoción de Nivel con particular foco en el personal comprendido en el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal del Sistema Nacional de Empleo Público (SINEP) - Decreto N° 2098/08.

En otro orden, cabe destacar que rige el congelamiento de la planta de personal del Estado Nacional y los parámetros que se instrumenten para el tratamiento de las convenciones sectoriales en torno al régimen dispuesto por la Ley N° 24.185, así como el llamado a negociaciones de Convenios Colectivos de Trabajo en el marco de la Ley N° 14.250, estarán orientados a encuadrar los proyectos respectivos en los niveles de actualización que resulten compatibles con las metas del Presupuesto Nacional.

Por otro lado, en relación con las políticas de inclusión y equidad social, se trabajará en instrumentar las acciones del Plan Estratégico de Discapacidad junto a la Agencia Nacional de Discapacidad tendientes al cumplimiento del 4% de personal con discapacidad en el empleo público nacional, estableciéndose conjuntamente planes de capacitación específicos y en propender de manera concreta al diseño de políticas públicas que permitan el acceso, el desarrollo pleno y la igualdad real de oportunidades y condiciones para las mujeres, los colectivos LGTBIQ+ y las personas con discapacidad en el empleo público nacional.

### 6.1. Administración Nacional

A continuación, se detalla el nivel de empleo previsto en la Administración Nacional para 2023:

## EMPLEO EN LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

| SECTOR / JURISDICCIÓN                                  | CARGOS         |
|--|----------------|
| ADMINISTRACIÓN CENTRAL                                 | 308.875        |
| Poder Legislativo Nacional                             | 14.429         |
| Poder Judicial de la Nación                            | 26.864         |
| Ministerio Público                                     | 10.915         |
| Presidencia de la Nación                               | 1.643          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros                      | 1.350          |
| Ministerio del Interior                                | 734            |
| Ministerio de Relaciones Ext., Comercio Inter. y Culto | 2.686          |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos              | 18.731         |
| Ministerio de Seguridad                                | 102.799        |
| Ministerio de Defensa                                  | 103.067        |
| Ministerio de Economía                                 | 6.100          |
| Ministerio de Turismo y Deportes                       | 600            |
| Ministerio de Transporte                               | 559            |
| Ministerio de Obras Públicas                           | 306            |
| Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat         | 230            |
| Ministerio de Educación                                | 1.172          |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación         | 433            |
| Ministerio de Cultura                                  | 1.484          |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social       | 3.305          |
| Ministerio de Salud                                    | 5.690          |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible         | 423            |
| Ministerio de Desarrollo Social                        | 4.998          |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad        | 357            |
| ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                            | 58.520         |
| INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                      | 14.072         |
| <b>TOTAL</b>   | <b>381.467</b> |

### 6.2. Empresas Públicas

Para el año 2023 el subsector Empresas Públicas registra una dotación de personal de 93.938 cargos, representando un incremento de 2.511 agentes en el conjunto de empresas públicas no financieras para 2023 respecto de la planta ocupada al inicio de 2022 (+2,7%). Asimismo, la estructura ocupacional se encuentra compuesta por un 93,9% de personal permanente.

Dentro de las empresas, la mayor cantidad de personal se observa en la Operadora Ferroviaria S.E., Correo Oficial de la República Argentina S.A., Aerolíneas Argentinas S.A., y Agua y Saneamientos Argentinos, representando en conjunto cerca del 65,5% de la dotación total del subsector de empresas.

### 6.3. Otros Entes Públicos

La dotación de personal prevista en este subsector para el ejercicio 2023 asciende a 38.339 agentes, concentrándose el 87,7% del personal en la Administración Federal de Ingresos Públicos (21.022 agentes) y en el Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados (12.807 agentes). En lo que refiere a la estructura ocupacional de los Entes, el 97,7% de los agentes forman parte de la planta permanente de las instituciones.

## ANEXOS

## **SECTOR PÚBLICO NACIONAL**

### **Administración Nacional**

#### **Administración Central**

- **Poder Legislativo Nacional**

Honorable Senado de la Nación

Honorable Cámara de Diputados de la Nación

Biblioteca del Congreso de la Nación

Imprenta del Congreso de la Nación

Dirección de Ayuda Social para el Personal del Congreso de la Nación

Defensoría del Pueblo de la Nación

Procuración Penitenciaria de la Nación

Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual

Oficina de Presupuesto del Congreso

Defensoría de los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes

Comité Nacional para la Prevención de la Tortura

- **Poder Judicial de la Nación**

Consejo de la Magistratura

Corte Suprema de Justicia de la Nación

- **Ministerio Público**

Procuración General de la Nación

Defensoría General de la Nación

- **Presidencia de la Nación**

Secretaría General de la Presidencia de la Nación

Agencia Federal de Inteligencia

Secretaría Legal y Técnica

Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales

Secretaría de Comunicación y Prensa

- **Jefatura de Gabinete de Ministros**

Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina

Jefatura de Gabinete de Ministros

Secretaría de Medios y Comunicación Pública

- **Ministerio del Interior**

Ministerio del Interior

- **Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto**

Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto

- **Ministerio de Justicia y Derechos Humanos**

Servicio Penitenciario Federal

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

Ente de Cooperación Técnica y Financiera del Servicio Penitenciario Federal

Procuración del Tesoro de la Nación

• **Ministerio de Seguridad**

Policía Federal Argentina  
Ministerio de Seguridad  
Gendarmería Nacional  
Prefectura Naval Argentina  
Policía de Seguridad Aeroportuaria

• **Ministerio de Defensa**

Ministerio de Defensa  
Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas  
Instituto de Investigaciones Científicas y Técnicas para la Defensa  
Estado Mayor General del Ejército Argentino  
Subsecretaría de Planeamiento Operativo y Servicio Logístico de la Defensa  
Estado Mayor General de la Armada Argentina  
Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina

• **Ministerio de Economía**

Instituto Nacional de Estadística y Censos  
Comisión Nacional de Comercio Exterior  
Secretaría de Energía  
Ministerio de Economía  
Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo  
Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

• **Ministerio de Turismo y Deportes**

Ministerio de Turismo y Deportes

• **Ministerio de Transporte**

Ministerio de Transporte

• **Ministerio de Obras Públicas**

Ministerio de Obras Públicas

• **Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat**

Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat

• **Ministerio de Educación**

Ministerio de Educación

• **Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación**

Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

• **Ministerio de Cultura**

Ministerio de Cultura

• **Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social**

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

• **Ministerio de Salud**

Ministerio de Salud

• **Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible**

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible

- **Ministerio de Desarrollo Social**

Ministerio de Desarrollo Social

Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia

- **Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad**

Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad

- **Servicio de la Deuda Pública**

Servicio de la Deuda Pública

- **Obligaciones a Cargo del Tesoro**

Obligaciones a Cargo del Tesoro

### **Organismos Descentralizados**

- **Poder Legislativo Nacional**

Auditoría General de la Nación

- **Presidencia de la Nación**

Sindicatura General de la Nación

Autoridad Regulatoria Nuclear

Agencia Nacional de Discapacidad

- **Jefatura de Gabinete de Ministros**

Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Agencia de Administración de Bienes del Estado

Ente Nacional de Comunicaciones

Agencia de Acceso a la Información Pública

- **Ministerio del Interior**

Registro Nacional de las Personas

Dirección Nacional de Migraciones

- **Ministerio de Justicia y Derechos Humanos**

Instituto Nacional de Asuntos Indígenas

Instituto Nacional Contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo

Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos

Agencia Nacional de Materiales Controlados

- **Ministerio de Defensa**

Instituto Geográfico Nacional

Servicio Meteorológico Nacional

- **Ministerio de Economía**

Comisión Nacional de Energía Atómica

Comisión Nacional de Valores

Superintendencia de Seguros de la Nación

Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria

Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero

Instituto Nacional de Tecnología Industrial

Instituto Nacional de Vitivinicultura

Instituto Nacional de Semillas  
Tribunal Fiscal de la Nación  
Instituto Nacional de la Propiedad Industrial  
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria  
Servicio Geológico Minero Argentino  
Ente Nacional Regulador del Gas  
Ente Nacional Regulador de la Electricidad  
Unidad de Información Financiera

• **Ministerio de Turismo y Deportes**

Instituto Nacional de Promoción Turística

• **Ministerio de Transporte**

Agencia Nacional de Seguridad Vial  
Comisión Nacional de Regulación del Transporte  
Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos  
Administración Nacional de Aviación Civil  
Junta de Seguridad en el Transporte  
Ente Nacional de Control y Gestión de Lña Via Navegable

• **Ministerio de Obras Públicas**

Instituto Nacional del Agua  
Dirección Nacional de Vialidad  
Tribunal de Tasaciones de la Nación  
Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento  
Organismo Regulador de Seguridad de Presas

• **Ministerio de Educación**

Fundación Miguel Lillo  
Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria

• **Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación**

Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas  
Comisión Nacional de Actividades Espaciales  
Banco Nacional de Datos Genéticos  
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el desarrollo Tecnológico y la Innovación

• **Ministerio de Cultura**

Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas  
Teatro Nacional Cervantes  
Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno"  
Instituto Nacional del Teatro  
Fondo Nacional de las Artes

• **Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social**

Superintendencia de Riesgos del Trabajo

• **Ministerio de Salud**

Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Lic. Laura Bonaparte"

Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer  
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica  
Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante  
Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos G. Malbrán"  
Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas  
Colonia Nacional Dr. Manuel A. Montes de Oca  
Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur Dr. Juan Otimio Tesone  
Superintendencia de Servicios de Salud  
Instituto Nacional del Cáncer  
Agencia Nacional de Laboratorios Públicos

• **Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible**

Administración de Parques Nacionales

**Instituciones de Seguridad Social**

• **Ministerio de Seguridad**

Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal

• **Ministerio de Defensa**

Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares

• **Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social**

Administración Nacional de la Seguridad Social

**Ex-Cajas Previsionales Provinciales transferidas al sistema nacional**

-Ciudad Autónoma de Buenos Aires

-Catamarca

-Jujuy

-La Rioja

-Mendoza

-Río Negro

-Salta

-San Juan

-San Luis

-Santiago del Estero

-Tucumán

**Empresas y Sociedades del Estado**

**Sociedades del Estado**

Administración de Infraestructuras Ferroviarias S.E. (A.d.I.F.S.E.)

Administración General de Puertos S.E. (A.G.P.S.E.)

Casa de Moneda S.E

Contenidos Públicos S.E

Empresa Argentina de Navegación Aérea S.E (E.A.N.A)

EDUC.AR. S.E.

Fabricaciones Militares S.E  
Ferrocarriles Argentinos S.E  
Operadora Ferroviaria S.E (SOF S.E)  
Radio y Televisión Argentina S.E  
TELAM S.E

**Empresas del Estado**

Construcción de Viviendas para la Armada Argentina (COVIARA)

**Empresas Interestadales**

Yacimientos Mineros Agua de Dionisio (YMAD)

**Sociedades Anónimas**

Aerolíneas Argentinas S.A.  
Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AySA S.A.)  
Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A. (AR-SAT)  
Belgrano Cargas y Logística S.A.  
Corredores Viales S.A  
Correo Oficial de la República Argentina S.A.  
Desarrollo de Capital Humanos Ferroviarios S.A.P.E.M.  
Industria Nuclear Argentina S.A (DioXITEK)  
Energética Argentina S.A. (ENARSA)  
Fábrica Argentina de Aviones "Brig. San Martín" S.A. (FAdeA)  
Innovaciones Tecnológicas Agropecuarias S.A.  
Intercargo S.A.C.  
Nucleoeléctrica Argentina S.A.  
Playas Ferroviarias de Buenos Aires S.A.  
Polo Tecnológico Constituyentes S.A.  
Radio Universidad Nacional del Litoral S.A.  
Servicios de Radio y Televisión de la Universidad Nacional de Córdoba S.A.  
Talleres Navales Dársena Norte Sociedad Anónima Comercial Industrial y Naviera (TANDANOR)  
Vehículo Espacial Nueva Generación Sociedad Anónima. (VENG S.A.)

**Otros Entes Públicos Empresariales**

Yacimiento Carbonífero de Río Turbio (YCRT)

**Fondos Fiduciarios del Estado Nacional**

Fondo Fiduciario del Servicio Universal – Argentina Digital  
Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional  
Fondo Fiduciario de Asistencia Directa a Víctimas de Trata  
Fondo Nacional de Emergencias (FONAE)

ANEXO 1: NÓMINA DE JURISDICCIONES, ORGANISMOS Y ENTIDADES  
INTEGRANTES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL (cont.)

Fondo Fiduciario para el Desarrollo Provincial  
Fondo Fiduciario de Capital Social  
Fondo Fiduciario para el Transporte Eléctrico Federal  
Fondo Fiduciario para el Desarrollo del Capital Emprendedor (FONDCE)  
Fondo Nacional de Desarrollo Productivo (FONDEP)  
Fondo Fiduciario para la Recuperación de la Actividad Ovina  
Fondo Fiduciario para Subsidios de Consumos Residenciales de Gas  
Fideicomiso para la Refinanciación Hipotecaria  
Fondo Fiduciario Subsidios a Consumos Residenciales de Gas Licuado de Petróleo (GLP)  
Fondo Fiduciario Nacional de Agroindustria (FONDAGRO)  
Fondo Fiduciario para el Desarrollo de Energías Renovables  
Fondo Fiduciario para la Generación Distribuida de Energías Renovables (FODIS)  
Fondo de Garantías Argentino (FOGAR)  
Fondo Fiduciario para la Promoción de la Economía del Conocimiento (FONPEC)  
Fondo Fiduciario del Sistema de Infraestructura de Transporte  
Fondo de Infraestructura de Seguridad Aeroportuaria  
Fondo Fiduciario de Infraestructura Hídrica  
Fideicomiso de Participación Público Privada Red de Autopista y Rutas Seguras (PPP RARS)  
Fondo Fiduciario para la Vivienda Social  
Fondo Fiduciario Programa Crédito Argentino del Bicentenario para la Vivienda Única Familiar (Pro.Cre.Ar)  
Fondo Fiduciario de Integración Socio Urbana  
Fondo Fiduciario para la Promoción Científica y Tecnológica  
Fideicomiso para la Cobertura Universal de Salud  
Fondo Fiduciario para la Protección Ambiental de los Bosques Nativos  
Fondo Nacional de Manejo del Fuego

**Otros entes públicos**

Administración Federal de Ingresos Públicos (AFIP)  
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados (INSSJyP)  
Superintendencia de Bienestar de la Policía Federal Argentina (SBPFA)  
Dirección de Obra Social del Servicio Penitenciario Federal (OSSPF)  
Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas (IOSFA)  
Unidad Especial Sistema de Transmisión de Energía Eléctrica (UESTEE)  
Instituto Nacional de la Música (INAMU)  
Comisión Nacional Antidopaje (CNAD)  
Instituto Nacional de Cine y Artes Audiovisuales (INCAA)

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | PODER LEGISLATIVO NACIONAL | PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN | MINISTERIO PÚBLICO | PRESIDENCIA DE LA NACIÓN |
|--|----------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>117.043,5</b>           | <b>331.654,7</b>            | <b>119.237,2</b>   | <b>26.618,1</b>          |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 116.731,0                  | 330.568,1                   | 117.513,1          | 26.038,6                 |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                        | 0,0                         | 25,5               | 0,0                      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                        | 1.086,2                     | 0,0                | 0,0                      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 6,0                        | 0,0                         | 21,0               | 21,4                     |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 306,6                      | 0,4                         | 1.677,5            | 558,2                    |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>2.320,4</b>             | <b>6.214,7</b>              | <b>2.181,8</b>     | <b>2.156,1</b>           |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 2.320,4                    | 6.214,7                     | 2.181,8            | 2.156,1                  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                        | 0,0                         | 0,0                | 0,0                      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                        | 0,0                         | 0,0                | 0,0                      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>119.363,8</b>           | <b>337.869,4</b>            | <b>121.419,0</b>   | <b>28.774,2</b>          |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | JEFATURA DE<br>GABINETE DE<br>MINISTROS | MINISTERIO DEL<br>INTERIOR | MINISTERIO DE<br>RELACIONES<br>EXTERIORES, COMERCIO<br>INTERNACIONAL Y<br>CULTO | MINISTERIO DE<br>JUSTICIA Y DERECHOS<br>HUMANOS |
|--|---|----------------------------|---|---|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>55.440,6</b>                         | <b>119.851,2</b>           | <b>100.344,9</b>  | <b>91.779,2</b>                                 |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 44.470,8                                | 38.679,7                   | 82.247,9  | 87.953,3  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                     | 0,0                        | 1,0   | 0,0   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                     | 0,0                        | 0,0   | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 35,5                                    | 23,8                       | 0,0   | 42,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 10.934,3                                | 81.147,7                   | 18.095,9  | 3.783,9   |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>12.285,8</b>                         | <b>22.259,0</b>            | <b>648,6</b>  | <b>918,2</b>                                    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 2.165,6                                 | 1.383,1                    | 648,6   | 918,2   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 10.120,3                                | 20.876,0                   | 0,0   | 0,0   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                     | 0,0                        | 0,0   | 0,0   |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>67.726,4</b>                         | <b>142.110,3</b>           | <b>100.993,5</b>  | <b>92.697,4</b>                                 |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>SEGURIDAD | MINISTERIO DE<br>DEFENSA | MINISTERIO DE<br>ECONOMÍA | MINISTERIO DE<br>TURISMO Y DEPORTES |
|--|----------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>604.383,7</b>           | <b>505.809,3</b>         | <b>1.918.787,2</b>        | <b>52.107,6</b>                     |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 596.400,2                  | 505.691,0                | 76.817,8                  | 13.958,6                            |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1,9                        | 7,4                      | 132,7                     | 0,0                                 |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                       | 0,0                                 |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 135,1                      | 10,3                     | 27,5                      | 0,0                                 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 7.846,6                    | 100,6                    | 1.841.809,3               | 38.149,0                            |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>14.213,4</b>            | <b>34.955,5</b>          | <b>250.935,3</b>          | <b>6.426,8</b>                      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 13.461,1                   | 34.955,5                 | 8.901,8                   | 1.798,8                             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 752,3                      | 0,0                      | 241.722,9                 | 4.628,0                             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                        | 0,0                      | 310,7                     | 0,0                                 |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>618.597,1</b>           | <b>540.764,8</b>         | <b>2.169.722,5</b>        | <b>58.534,4</b>                     |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>TRANSPORTE | MINISTERIO DE OBRAS<br>PÚBLICAS | MINISTERIO DE<br>DESARROLLO<br>TERRITORIAL Y<br>HÁBITAT | MINISTERIO DE<br>EDUCACIÓN |
|--|-----------------------------|---------------------------------|---|----------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>178.683,5</b>            | <b>14.706,0</b>                 | <b>5.922,3</b>  | <b>1.185.437,5</b>         |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 8.033,9                     | 13.921,0                        | 5.713,4   | 90.794,2                   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                         | 0,0                             | 0,0   | 0,0                        |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                         | 0,0                             | 0,0   | 0,0                        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 2,1                         | 0,9                             | 5,0   | 15,0                       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 170.647,6                   | 784,1                           | 204,0   | 1.094.628,3                |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>98.524,5</b>             | <b>290.666,9</b>                | <b>381.314,9</b>  | <b>173.810,0</b>           |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 63.368,0                    | 78.842,1                        | 215,0   | 93.764,6                   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 35.156,5                    | 211.824,8                       | 381.099,9   | 80.045,3                   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                         | 0,0                             | 0,0   | 0,0                        |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>277.208,0</b>            | <b>305.372,9</b>                | <b>387.237,2</b>  | <b>1.359.247,5</b>         |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>CIENCIA, TECNOLOGÍA<br>E INNOVACIÓN | MINISTERIO DE<br>CULTURA | MINISTERIO DE<br>TRABAJO, EMPLEO Y<br>SEGURIDAD SOCIAL | MINISTERIO DE SALUD |
|--|--|--------------------------|--|---------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>23.014,1</b>                                      | <b>27.685,3</b>          | <b>76.769,2</b>  | <b>310.375,5</b>    |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 6.740,4  | 24.142,2                 | 24.229,5   | 211.641,5           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | 2,3                      | 310,4  | 0,0                 |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0                      | 0,0  | 0,0                 |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | 0,5                      | 8,2  | 3,1                 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 16.273,8   | 3.540,3                  | 52.221,1   | 98.730,9            |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>45.544,4</b>                                      | <b>4.088,0</b>           | <b>2.177,5</b>   | <b>15.185,4</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1.563,4  | 3.421,6                  | 1.863,4  | 13.084,5            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 43.981,0   | 666,4                    | 314,1  | 2.100,8             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0                      | 0,0  | 0,0                 |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>68.558,5</b>                                      | <b>31.773,3</b>          | <b>78.946,7</b>  | <b>325.560,9</b>    |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>AMBIENTE Y<br>DESARROLLO<br>SOSTENIBLE | MINISTERIO DE<br>DESARROLLO SOCIAL | MINISTERIO DE LAS<br>MUJERES, GÉNEROS Y<br>DIVERSIDAD | SERVICIO DE LA<br>DEUDA PÚBLICA |
|--|---|------------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>21.247,6</b>   | <b>1.147.665,8</b>                 | <b>51.502,3</b>                                       | <b>2.912.757,7</b>              |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 7.568,8   | 96.901,6                           | 4.778,4   | 8.043,7                         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0   | 0,0                                | 1,0   | 2.904.714,1                     |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | 0,0                                | 0,0   | 0,0                             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0   | 0,0                                | 7,8   | 0,0                             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 13.678,8  | 1.050.764,2                        | 46.715,0  | 0,0                             |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>15.869,8</b>   | <b>21.488,8</b>                    | <b>3.181,1</b>  | <b>0,0</b>                      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 15.170,7  | 4.474,3                            | 819,3   | 0,0                             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 699,0   | 17.014,5                           | 2.361,8   | 0,0                             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | 0,0                                | 0,0   | 0,0                             |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>37.117,4</b>   | <b>1.169.154,6</b>                 | <b>54.683,4</b>                                       | <b>2.912.757,7</b>              |

**TOTAL POR JURISDICCIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACIÓN CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO | TOTAL               |
|--|---------------------------------|---------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>2.665.616,4</b>              | <b>12.664.440,4</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 676.607,2                       | <b>3.216.185,9</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                             | <b>2.905.196,2</b>  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 74.000,0                        | <b>75.086,2</b>     |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                             | <b>365,1</b>        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 1.915.009,2                     | <b>6.467.607,0</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>466.157,9</b>                | <b>1.873.524,7</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 0,0                             | <b>353.692,5</b>    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 398.692,2                       | <b>1.452.055,9</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 67.465,7                        | <b>67.776,4</b>     |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>3.131.774,3</b>              | <b>14.537.965,0</b> |

**PODER LEGISLATVO NACIONAL**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO                                   | HONORABLE SENADO<br>DE LA NACIÓN<br>ARGENTINA | HONORABLE CÁMARA<br>DE DIPUTADOS DE LA<br>NACIÓN ARGENTINA | BIBLIOTECA DEL<br>CONGRESO DE LA<br>NACIÓN | IMPRESA DEL<br>CONGRESO DE LA<br>NACIÓN |
|--|---|--|--|---|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>34.752,1</b>                               | <b>48.077,6</b>  | <b>12.698,3</b>                            | <b>2.907,6</b>                          |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 34.732,4                                      | 47.804,4   | 12.698,3                                   | 2.907,6                                 |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0                                     |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0                                     |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0                                     |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 19,7  | 273,2  | 0,0  | 0,0                                     |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>859,4</b>                                  | <b>982,3</b>   | <b>32,1</b>                                | <b>96,3</b>                             |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 859,4   | 982,3  | 32,1                                       | 96,3                                    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0                                     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0                                     |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>35.611,5</b>                               | <b>49.060,0</b>  | <b>12.730,4</b>                            | <b>3.003,9</b>                          |

**PODER LEGISLATVO NACIONAL**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL PARA EL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN | DEFENSORÍA DEL PUEBLO DE LA NACIÓN | PROCURACIÓN PENITENCIARIA DE LA NACIÓN | DEFENSORÍA DEL PÚBLICO DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL |
|--|--|------------------------------------|--|---|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>8.505,5</b>   | <b>3.420,4</b>                     | <b>3.090,2</b>                         | <b>892,2</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 8.505,5  | 3.415,1                            | 3.090,2                                | 890,4   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | 0,0                                | 0,0                                    | 0,0   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0                                | 0,0                                    | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | 5,3                                | 0,0                                    | 0,7   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,0  | 0,0                                | 0,0                                    | 1,2   |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>109,3</b>   | <b>27,2</b>                        | <b>89,0</b>                            | <b>10,2</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 109,3  | 27,2                               | 89,0                                   | 10,2  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0  | 0,0                                | 0,0                                    | 0,0   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0                                | 0,0                                    | 0,0   |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>8.614,8</b>   | <b>3.447,6</b>                     | <b>3.179,2</b>                         | <b>902,4</b>  |

**PODER LEGISLATVO NACIONAL**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO                                   | OFICINA DE<br>PRESUPUESTO DEL<br>CONGRESO | DEFENSORÍA DE LOS<br>DERECHOS DE LAS<br>NIÑAS, NIÑOS Y<br>ADOLESCENTES | COMITÉ NACIONAL<br>PARA LA PREVENCIÓN<br>DE LA TORTURA | TOTAL            |
|--|---|--|--|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>221,9</b>                              | <b>1.996,9</b>   | <b>480,8</b>   | <b>117.043,5</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 221,9                                     | 1.997,0  | 468,3  | 116.731,0        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                       | 0,0  | 0,0  | 0,0              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                       | 0,0  | 0,0  | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                       | 0,0  | 0,0  | 6,0              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,0                                       | 0,0  | 12,5   | 306,6            |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>1,0</b>                                | <b>60,2</b>  | <b>53,4</b>  | <b>2.320,4</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1,0                                       | 60,2   | 53,4   | 2.320,4          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                                       | 0,0  | 0,0  | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                       | 0,0  | 0,0  | 0,0              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>222,9</b>                              | <b>2.057,1</b>   | <b>534,2</b>   | <b>119.363,8</b> |

**PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | CONSEJO DE LA<br>MAGISTRATURA | CORTE SUPREMA DE<br>JUSTICIA DE LA<br>NACIÓN | TOTAL            |
|--|-------------------------------|--|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>293.372,3</b>              | <b>38.282,4</b>                              | <b>331.654,7</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 292.285,8                     | 38.282,4                                     | <b>330.568,1</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                           | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 1.086,2                       | 0,0  | <b>1.086,2</b>   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                           | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,4                           | 0,0  | <b>0,4</b>       |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>4.840,4</b>                | <b>1.374,3</b>                               | <b>6.214,7</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 4.840,4                       | 1.374,3                                      | <b>6.214,7</b>   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                           | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                           | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>298.212,8</b>              | <b>39.656,6</b>                              | <b>337.869,4</b> |

**MINISTERIO PÚBLICO**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | PROCURACIÓN<br>GENERAL DE LA<br>NACIÓN | DEFENSORÍA<br>GENERAL DE LA<br>NACIÓN | TOTAL            |
|--|--|---------------------------------------|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>75.428,2</b>                        | <b>43.808,9</b>                       | <b>119.237,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 74.310,7                               | 43.202,4                              | 117.513,1        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                    | 25,5                                  | 25,5             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                    | 0,0                                   | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                    | 21,0                                  | 21,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 1.117,5                                | 560,0                                 | 1.677,5          |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>871,2</b>                           | <b>1.310,7</b>                        | <b>2.181,8</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 871,2                                  | 1.310,7                               | 2.181,8          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                                    | 0,0                                   | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                    | 0,0                                   | 0,0              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>76.299,4</b>                        | <b>45.119,6</b>                       | <b>121.419,0</b> |

**PRESIDENCIA DE LA NACIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SECRETARÍA<br>GENERAL DE LA<br>PRESIDENCIA DE LA<br>NACIÓN | AGENCIA FEDERAL DE<br>INTELIGENCIA | SECRETARÍA LEGAL Y<br>TÉCNICA | CONSEJO NACIONAL<br>DE COORDINACIÓN DE<br>POLÍTICAS SOCIALES |
|--|--|------------------------------------|-------------------------------|--|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>11.419,4</b>  | <b>8.621,1</b>                     | <b>2.251,6</b>                | <b>2.346,1</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 11.301,4   | 8.601,1                            | 2.251,6                       | 1.904,7  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | 0,0                                | 0,0                           | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0                                | 0,0                           | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | 20,0                               | 0,0                           | 1,4  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 118,0  | 0,0                                | 0,0                           | 440,1  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>983,1</b>   | <b>637,5</b>                       | <b>385,6</b>                  | <b>91,4</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 983,1  | 637,5                              | 385,6                         | 91,4   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0  | 0,0                                | 0,0                           | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0                                | 0,0                           | 0,0  |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>12.402,5</b>  | <b>9.258,6</b>                     | <b>2.637,2</b>                | <b>2.437,5</b>   |

**PRESIDENCIA DE LA NACIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SECRETARÍA DE<br>COMUNICACIÓN Y<br>PRENSA | TOTAL           |
|--|---|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>1.979,8</b>                            | <b>26.618,1</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 1.979,8                                   | 26.038,6        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                       | 0,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                       | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                       | 21,4            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,0                                       | 558,2           |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>58,5</b>                               | <b>2.156,1</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 58,5                                      | 2.156,1         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                                       | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                       | 0,0             |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>2.038,3</b>                            | <b>28.774,2</b> |

**JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS  
GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA  
ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SECRETARÍA DE<br>POLÍTICAS INTEGRALES<br>SOBRE DROGAS DE LA<br>NACIÓN ARGENTINA<br>(SEDRONAR) | JEFATURA DE<br>GABINETE DE<br>MINISTROS | SECRETARÍA DE<br>MEDIOS Y<br>COMUNICACIÓN<br>PÚBLICA | TOTAL           |
|--|---|---|--|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>10.375,1</b>   | <b>22.644,5</b>                         | <b>22.421,0</b>                                      | <b>55.440,6</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 3.056,6   | 19.001,6                                | 22.412,6   | <b>44.470,8</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0   | 35,5                                    | 0,0  | <b>35,5</b>     |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 7.318,5   | 3.607,4                                 | 8,4  | <b>10.934,3</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>185,2</b>  | <b>11.958,4</b>                         | <b>142,3</b>   | <b>12.285,8</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 90,9  | 1.958,4                                 | 116,3  | <b>2.165,6</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 94,3  | 10.000,0                                | 26,0   | <b>10.120,3</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>10.560,3</b>   | <b>34.602,9</b>                         | <b>22.563,3</b>                                      | <b>67.726,4</b> |

**MINISTERIO DEL INTERIOR**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DEL INTERIOR | TOTAL            |
|--|-------------------------|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>119.851,2</b>        | <b>119.851,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 38.679,7                | <b>38.679,7</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                     | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                     | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 23,8                    | <b>23,8</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 81.147,7                | <b>81.147,7</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>22.259,0</b>         | <b>22.259,0</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1.383,1                 | <b>1.383,1</b>   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 20.876,0                | <b>20.876,0</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                     | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>142.110,3</b>        | <b>142.110,3</b> |

**MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,  
COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO  
GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA  
ADMINISTRACION CENTRAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>RELACIONES<br>EXTERIORES, COMERCIO<br>INTERNACIONAL Y CULTO | TOTAL            |
|--|--|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>100.344,9</b>   | <b>100.344,9</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 82.247,9   | <b>82.247,9</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1,0  | <b>1,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 18.095,9   | <b>18.095,9</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>648,6</b>   | <b>648,6</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 648,6  | <b>648,6</b>     |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>100.993,5</b>   | <b>100.993,5</b> |

**MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL | MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS | ENTE DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA DEL SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL | PROCURACIÓN DEL TESORO DE LA NACIÓN | TOTAL           |
|--|--------------------------------|---|---|-------------------------------------|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>68.192,1</b>                | <b>17.107,0</b>                           | <b>5.356,3</b>  | <b>1.123,8</b>                      | <b>91.779,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 67.877,6                       | 13.595,6                                  | 5.356,3   | 1.123,8                             | <b>87.953,3</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                            | 0,0                                       | 0,0   | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                            | 0,0                                       | 0,0   | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                            | 42,0                                      | 0,0   | 0,0                                 | <b>42,0</b>     |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 314,4                          | 3.469,5                                   | 0,0   | 0,0                                 | <b>3.783,9</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>771,1</b>                   | <b>78,6</b>                               | <b>35,8</b>   | <b>32,7</b>                         | <b>918,2</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 771,1                          | 78,6                                      | 35,8  | 32,7                                | <b>918,2</b>    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                            | 0,0                                       | 0,0   | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                            | 0,0                                       | 0,0   | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>68.963,2</b>                | <b>17.185,6</b>                           | <b>5.392,1</b>  | <b>1.156,5</b>                      | <b>92.697,4</b> |

**MINISTERIO DE SEGURIDAD**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | POLICÍA FEDERAL<br>ARGENTINA | MINISTERIO DE<br>SEGURIDAD | GENDARMERÍA<br>NACIONAL | PREFECTURA NAVAL<br>ARGENTINA |
|--|------------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>183.754,8</b>             | <b>21.613,0</b>            | <b>241.726,6</b>        | <b>129.179,8</b>              |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 183.454,5                    | 14.208,8                   | 241.701,0               | 129.134,5                     |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1,0                          | 0,0                        | 0,9                     | 0,0                           |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                          | 0,0                        | 0,0                     | 0,0                           |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 75,5                         | 1,5                        | 13,0                    | 45,1                          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 223,9                        | 7.402,8                    | 11,7                    | 0,3                           |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>372,5</b>                 | <b>10.862,5</b>            | <b>1.463,2</b>          | <b>1.420,2</b>                |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 372,5                        | 10.110,2                   | 1.463,2                 | 1.420,2                       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                          | 752,3                      | 0,0                     | 0,0                           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                          | 0,0                        | 0,0                     | 0,0                           |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>184.127,3</b>             | <b>32.475,5</b>            | <b>243.189,8</b>        | <b>130.600,0</b>              |

**MINISTERIO DE SEGURIDAD**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | POLICÍA DE<br>SEGURIDAD<br>AEROPORTUARIA | TOTAL            |
|--|--|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>28.109,5</b>                          | <b>604.383,7</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 27.901,5                                 | <b>596.400,2</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                      | 1,9              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                      | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                      | 135,1            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 208,0                                    | <b>7.846,6</b>   |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>95,0</b>                              | <b>14.213,4</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 95,0                                     | <b>13.461,1</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                                      | <b>752,3</b>     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                      | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>28.204,4</b>                          | <b>618.597,1</b> |

**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE DEFENSA | ESTADO MAYOR CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS | INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS PARA LA DEFENSA | ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO ARGENTINO |
|--|-----------------------|--|---|---|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>10.881,6</b>       | <b>6.356,4</b>                               | <b>2.889,0</b>  | <b>240.228,8</b>                            |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 10.818,0              | 6.352,2                                      | 2.889,0   | 240.217,6                                   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                   | 0,9  | 0,0   | 1,4   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                   | 0,0  | 0,0   | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                   | 0,0  | 0,0   | 4,9   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 63,6                  | 3,2  | 0,0   | 4,9   |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>17.078,1</b>       | <b>541,3</b>                                 | <b>23,6</b>   | <b>2.499,3</b>                              |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 17.078,1              | 541,3  | 23,6  | 2.499,3                                     |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                   | 0,0  | 0,0   | 0,0   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                   | 0,0  | 0,0   | 0,0   |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>27.959,6</b>       | <b>6.897,7</b>                               | <b>2.912,7</b>  | <b>242.728,1</b>                            |

**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SUBSECRETARÍA DE<br>PLANEAMIENTO<br>OPERATIVO Y<br>SERVICIO LOGÍSTICO<br>DE LA DEFENSA | ESTADO MAYOR<br>GENERAL DE LA<br>ARMADA ARGENTINA | ESTADO MAYOR<br>GENERAL DE LA<br>FUERZA AÉREA<br>ARGENTINA | TOTAL            |
|--|--|---|--|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>107,0</b>   | <b>133.034,5</b>                                  | <b>112.312,0</b>   | <b>505.809,3</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 107,0  | 133.005,6   | 112.301,6  | 505.691,0        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | 0,0   | 5,1  | 7,4              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | 0,7   | 4,7  | 10,3             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,0  | 28,2  | 0,7  | 100,6            |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>21,0</b>  | <b>1.013,2</b>                                    | <b>13.779,0</b>  | <b>34.955,5</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 21,0   | 1.013,2   | 13.779,0   | 34.955,5         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>128,0</b>   | <b>134.047,7</b>                                  | <b>126.091,0</b>   | <b>540.764,8</b> |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | INSTITUTO NACIONAL<br>DE ESTADÍSTICA Y<br>CENSOS | COMISIÓN NACIONAL<br>DE COMERCIO<br>EXTERIOR | SECRETARÍA DE<br>ENERGÍA | MINISTERIO DE<br>ECONOMÍA |
|--|--|--|--------------------------|---------------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>10.437,9</b>                                  | <b>290,2</b>                                 | <b>1.703.657,0</b>       | <b>31.304,4</b>           |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 9.833,7  | 290,2  | 4.225,9                  | 29.551,8                  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | 0,0  | 0,0                      | 58,7                      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0  | 0,0                      | 0,0                       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | 0,0  | 0,0                      | 0,6                       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 604,1  | 0,0  | 1.699.431,1              | 1.693,3                   |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>178,8</b>                                     | <b>17,6</b>                                  | <b>195.404,3</b>         | <b>15.940,2</b>           |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 178,8  | 17,6   | 132,7                    | 7.469,2                   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0  | 0,0  | 194.960,9                | 8.471,0                   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0  | 310,7                    | 0,0                       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>10.616,7</b>                                  | <b>307,8</b>                                 | <b>1.899.061,3</b>       | <b>47.244,6</b>           |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SECRETARÍA DE<br>INDUSTRIA Y<br>DESARROLLO<br>PRODUCTIVO | SECRETARÍA DE<br>AGRICULTURA,<br>GANADERÍA Y PESCA | TOTAL              |
|--|--|--|--------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>123.630,0</b>   | <b>49.467,8</b>                                    | <b>1.918.787,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 15.476,1   | 17.440,0   | 76.817,8           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 74,0   | 0,0  | 132,7              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | 0,0  | 0,0                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 26,5   | 0,3  | 27,5               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 108.053,3  | 32.027,5   | 1.841.809,3        |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>32.602,8</b>  | <b>6.791,6</b>                                     | <b>250.935,3</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 815,1  | 288,4  | 8.901,8            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 31.787,7   | 6.503,2  | 241.722,9          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | 0,0  | 310,7              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>156.232,8</b>   | <b>56.259,4</b>                                    | <b>2.169.722,5</b> |

**MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>TURISMO Y DEPORTES | TOTAL           |
|--|-------------------------------------|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>52.107,6</b>                     | <b>52.107,6</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 13.958,6                            | <b>13.958,6</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 38.149,0                            | <b>38.149,0</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>6.426,8</b>                      | <b>6.426,8</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1.798,8                             | <b>1.798,8</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 4.628,0                             | <b>4.628,0</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                 | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>58.534,4</b>                     | <b>58.534,4</b> |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>TRANSPORTE | TOTAL            |
|--|-----------------------------|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>178.683,5</b>            | <b>178.683,5</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 8.033,9                     | <b>8.033,9</b>   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                         | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                         | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 2,1                         | <b>2,1</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 170.647,6                   | <b>170.647,6</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>98.524,5</b>             | <b>98.524,5</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 63.368,0                    | <b>63.368,0</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 35.156,5                    | <b>35.156,5</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                         | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>277.208,0</b>            | <b>277.208,0</b> |

**MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE OBRAS<br>PÚBLICAS | TOTAL            |
|--|---------------------------------|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>14.706,0</b>                 | <b>14.706,0</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 13.921,0                        | <b>13.921,0</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                             | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                             | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,9                             | <b>0,9</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 784,1                           | <b>784,1</b>     |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>290.666,9</b>                | <b>290.666,9</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 78.842,1                        | <b>78.842,1</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 211.824,8                       | <b>211.824,8</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                             | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>305.372,9</b>                | <b>305.372,9</b> |

**MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>DESARROLLO<br>TERRITORIAL Y<br>HÁBITAT | TOTAL            |
|--|---|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>5.922,3</b>  | <b>5.922,3</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 5.713,4   | 5.713,4          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0   | 0,0              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 5,0   | 5,0              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 204,0   | 204,0            |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>381.314,9</b>  | <b>381.314,9</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 215,0   | 215,0            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 381.099,9   | 381.099,9        |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | 0,0              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>387.237,2</b>  | <b>387.237,2</b> |

**MINISTERIO DE EDUCACIÓN**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE EDUCACIÓN | TOTAL              |
|--|-------------------------|--------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>1.185.437,5</b>      | <b>1.185.437,5</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 90.794,2                | <b>90.794,2</b>    |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                     | <b>0,0</b>         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                     | <b>0,0</b>         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 15,0                    | <b>15,0</b>        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 1.094.628,3             | <b>1.094.628,3</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>173.810,0</b>        | <b>173.810,0</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 93.764,6                | <b>93.764,6</b>    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 80.045,3                | <b>80.045,3</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                     | <b>0,0</b>         |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>1.359.247,5</b>      | <b>1.359.247,5</b> |

**MINISTERIO DE DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E  
INNOVACIÓN GASTOS  
CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION  
CENTRAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>CIENCIA, TECNOLOGÍA<br>E INNOVACIÓN | TOTAL           |
|--|--|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>23.014,1</b>                                      | <b>23.014,1</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 6.740,4  | <b>6.740,4</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 16.273,8   | <b>16.273,8</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>45.544,4</b>                                      | <b>45.544,4</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1.563,4  | <b>1.563,4</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 43.981,0   | <b>43.981,0</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>68.558,5</b>                                      | <b>68.558,5</b> |

**MINISTERIO DE CULTURA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE CULTURA | TOTAL           |
|--|-----------------------|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>27.685,3</b>       | <b>27.685,3</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 24.142,2              | <b>24.142,2</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 2,3                   | <b>2,3</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,5                   | <b>0,5</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 3.540,3               | <b>3.540,3</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>4.088,0</b>        | <b>4.088,0</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 3.421,6               | <b>3.421,6</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 666,4                 | <b>666,4</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                   | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>31.773,3</b>       | <b>31.773,3</b> |

**MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL           |
|--|--|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>76.769,2</b>                                  | <b>76.769,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 24.229,5   | <b>24.229,5</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 310,4  | <b>310,4</b>    |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 8,2  | <b>8,2</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 52.221,1   | <b>52.221,1</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>2.177,5</b>                                   | <b>2.177,5</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 1.863,4  | <b>1.863,4</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 314,1  | <b>314,1</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0  | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>78.946,7</b>                                  | <b>78.946,7</b> |

**MINISTERIO DE SALUD**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE SALUD | TOTAL            |
|--|---------------------|------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>310.375,5</b>    | <b>310.375,5</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 211.641,5           | <b>211.641,5</b> |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                 | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                 | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 3,1                 | <b>3,1</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 98.730,9            | <b>98.730,9</b>  |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>15.185,4</b>     | <b>15.185,4</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 13.084,5            | <b>13.084,5</b>  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 2.100,8             | <b>2.100,8</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                 | <b>0,0</b>       |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>325.560,9</b>    | <b>325.560,9</b> |

**MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO  
SOSTENIBLE  
GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA  
ADMINISTRACION CENTRAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>AMBIENTE Y<br>DESARROLLO<br>SOSTENIBLE | TOTAL           |
|--|---|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>21.247,6</b>   | <b>21.247,6</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 7.568,8   | <b>7.568,8</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 13.678,8  | <b>13.678,8</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>15.869,8</b>   | <b>15.869,8</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 15.170,7  | <b>15.170,7</b> |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 699,0   | <b>699,0</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>37.117,4</b>   | <b>37.117,4</b> |

**MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE<br>DESARROLLO SOCIAL | SECRETARÍA<br>NACIONAL DE NIÑEZ,<br>ADOLESCENCIA Y<br>FAMILIA | TOTAL              |
|--|------------------------------------|---|--------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>1.133.027,4</b>                 | <b>14.638,4</b>   | <b>1.147.665,8</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 85.973,2                           | 10.928,4  | <b>96.901,6</b>    |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                                | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                                | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                                | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 1.047.054,2                        | 3.710,0   | <b>1.050.764,2</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>20.155,1</b>                    | <b>1.333,8</b>  | <b>21.488,8</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 4.270,1                            | 204,2   | <b>4.474,3</b>     |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 15.885,0                           | 1.129,6   | <b>17.014,5</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                                | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>1.153.182,4</b>                 | <b>15.972,2</b>   | <b>1.169.154,6</b> |

**MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y  
DIVERSIDAD  
GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA  
ADMINISTRACION CENTRAL  
En millones de pesos**

| CONCEPTO                                   | MINISTERIO DE LAS<br>MUJERES, GÉNEROS Y<br>DIVERSIDAD | TOTAL           |
|--|---|-----------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>51.502,3</b>                                       | <b>51.502,3</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 4.778,4   | <b>4.778,4</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1,0   | <b>1,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 7,8   | <b>7,8</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 46.715,0  | <b>46.715,0</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>3.181,1</b>  | <b>3.181,1</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 819,3   | <b>819,3</b>    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 2.361,8   | <b>2.361,8</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>54.683,4</b>                                       | <b>54.683,4</b> |

**SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA**  
**GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA**  
**ADMINISTRACION CENTRAL**  
en millones de pesos

| CONCEPTO                                   | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | TOTAL              |
|--|------------------------------|--------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>2.912.757,7</b>           | <b>2.912.757,7</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 8.043,7                      | <b>8.043,7</b>     |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 2.904.714,1                  | <b>2.904.714,1</b> |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>         |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 0,0                          | <b>0,0</b>         |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>2.912.757,7</b>           | <b>2.912.757,7</b> |

**OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO  
GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL DE LA  
ADMINISTRACION CENTRAL**

En millones de pesos

| CONCEPTO                                   | OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO | TOTAL              |
|--|---------------------------------|--------------------|
| <b>I) GASTOS CORRIENTES</b>                | <b>2.665.616,4</b>              | <b>2.665.616,4</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                        | 676.607,2                       | <b>676.607,2</b>   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0                             | <b>0,0</b>         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL      | 74.000,0                        | <b>74.000,0</b>    |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                  | 0,0                             | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 1.915.009,2                     | <b>1.915.009,2</b> |
| <b>II) GASTOS DE CAPITAL</b>               | <b>466.157,9</b>                | <b>466.157,9</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                   | 0,0                             | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 398.692,2                       | <b>398.692,2</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                     | 67.465,7                        | <b>67.465,7</b>    |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                     | <b>3.131.774,3</b>              | <b>3.131.774,3</b> |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | PODER LEGISLATIVO NACIONAL | PRESIDENCIA DE LA NACIÓN | JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS | MINISTERIO DEL INTERIOR | MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS |
|---|----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------|---|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>174,8</b>               | <b>5.699,6</b>           | <b>39.342,0</b>                   | <b>16.618,1</b>         | <b>0,0</b>                                |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                        | 0,0                      | 15.715,6                          | 0,0                     | 0,0                                       |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                        | 4.973,8                  | 23.581,8                          | 15.636,0                | 0,0                                       |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 174,8                      | 674,0                    | 0,0                               | 982,1                   | 0,0                                       |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                        | 5,1                      | 44,6                              | 0,0                     | 0,0                                       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                        | 46,7                     | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>13.761,8</b>            | <b>837.076,8</b>         | <b>24.000,0</b>                   | <b>45.194,7</b>         | <b>3.247,9</b>                            |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 13.747,5                   | 13.816,7                 | 21.300,6                          | 45.145,8                | 2.886,2                                   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                        | 0,0                      | 0,2                               | 0,7                     | 0,2                                       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                        | 685.282,4                | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 11,1                       | 0,0                      | 24,9                              | 0,2                     | 0,0                                       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 3,3                        | 137.977,7                | 2.674,3                           | 48,0                    | 361,5                                     |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-13.587,0</b>           | <b>-831.377,2</b>        | <b>15.342,0</b>                   | <b>-28.576,6</b>        | <b>-3.247,9</b>                           |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                 | <b>8,1</b>               | <b>63,8</b>                       | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                        | 0,0                      | 3,9                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                        | 8,1                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                        | 0,0                      | 59,9                              | 0,0                     | 0,0                                       |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>107,0</b>               | <b>2.462,4</b>           | <b>4.266,1</b>                    | <b>5.505,8</b>          | <b>55,7</b>                               |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 107,0                      | 576,1                    | 1.102,1                           | 5.505,8                 | 55,7                                      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                        | 1.886,3                  | 2.634,1                           | 0,0                     | 0,0                                       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                        | 0,0                      | 530,0                             | 0,0                     | 0,0                                       |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>174,8</b>               | <b>5.707,6</b>           | <b>39.405,8</b>                   | <b>16.618,1</b>         | <b>0,0</b>                                |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>13.868,8</b>            | <b>839.539,2</b>         | <b>28.266,1</b>                   | <b>50.700,5</b>         | <b>3.303,6</b>                            |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-13.694,0</b>           | <b>-833.831,6</b>        | <b>11.139,7</b>                   | <b>-34.082,4</b>        | <b>-3.303,6</b>                           |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>13.694,0</b>            | <b>835.713,4</b>         | <b>5.953,9</b>                    | <b>36.241,1</b>         | <b>3.303,6</b>                            |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                 | <b>68,5</b>              | <b>7.795,7</b>                    | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                 | <b>1.813,3</b>           | <b>9.298,0</b>                    | <b>2.158,7</b>          | <b>0,0</b>                                |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                 | <b>56,6</b>              | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                        | 56,6                     | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                 | <b>1.869,8</b>           | <b>9.298,0</b>                    | <b>2.158,7</b>          | <b>0,0</b>                                |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                        | 1.869,8                  | 9.298,0                           | 2.158,7                 | 0,0                                       |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                        | 0,0                      | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                 | <b>-1.813,3</b>          | <b>-9.298,0</b>                   | <b>-2.158,7</b>         | <b>0,0</b>                                |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | MINISTERIO DE DEFENSA | MINISTERIO DE ECONOMÍA | MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES | MINISTERIO DE TRANSPORTE | MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS |
|---|-----------------------|------------------------|----------------------------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>1.268,1</b>        | <b>216.840,3</b>       | <b>16.361,7</b>                  | <b>20.438,0</b>          | <b>1.188,1</b>               |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                   | 160.135,3              | 16.361,7                         | 0,0                      | 0,0                          |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 2,8                   | 42.991,1               | 0,0                              | 20.438,0                 | 1.035,0                      |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 1.265,3               | 13.312,5               | 0,0                              | 0,0                      | 17,5                         |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                   | 401,4                  | 0,0                              | 0,0                      | 135,6                        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>5.300,0</b>        | <b>159.394,6</b>       | <b>2.991,9</b>                   | <b>27.180,4</b>          | <b>43.535,7</b>              |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 5.299,9               | 149.543,4              | 2.991,5                          | 27.171,4                 | 42.159,1                     |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                   | 385,9                  | 0,0                              | 2,2                      | 1.329,6                      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                   | 58,7                   | 0,4                              | 0,2                      | 19,5                         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,1                   | 9.406,7                | 0,0                              | 6,6                      | 27,5                         |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-4.031,9</b>       | <b>57.445,7</b>        | <b>13.369,8</b>                  | <b>-6.742,5</b>          | <b>-42.347,6</b>             |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>            | <b>0,3</b>             | <b>0,0</b>                       | <b>1.039,1</b>           | <b>82.109,5</b>              |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                   | 0,3                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 1.039,1                  | 82.109,5                     |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>371,3</b>          | <b>46.794,8</b>        | <b>6,0</b>                       | <b>2.083,8</b>           | <b>367.200,8</b>             |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 371,3                 | 43.660,0               | 6,0                              | 2.083,8                  | 286.495,3                    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                   | 3.134,9                | 0,0                              | 0,0                      | 80.705,6                     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>1.268,1</b>        | <b>216.840,6</b>       | <b>16.361,7</b>                  | <b>21.477,1</b>          | <b>83.297,6</b>              |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>5.671,2</b>        | <b>206.189,5</b>       | <b>2.997,9</b>                   | <b>29.264,2</b>          | <b>410.736,5</b>             |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-4.403,2</b>       | <b>10.651,1</b>        | <b>13.363,8</b>                  | <b>-7.787,1</b>          | <b>-327.438,9</b>            |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>4.949,1</b>        | <b>90.267,6</b>        | <b>0,0</b>                       | <b>17.747,1</b>          | <b>259.855,7</b>             |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>            | <b>700,0</b>           | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>               | <b>0,0</b>                   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>545,9</b>          | <b>100.218,7</b>       | <b>13.363,8</b>                  | <b>9.959,9</b>           | <b>-67.583,2</b>             |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>            | <b>8.312,7</b>         | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>               | <b>74.313,9</b>              |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 768,7                        |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 67.637,0                     |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                   | 8.312,7                | 0,0                              | 0,0                      | 5.908,3                      |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>545,9</b>          | <b>108.531,4</b>       | <b>13.363,8</b>                  | <b>9.959,9</b>           | <b>6.730,7</b>               |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 545,9                 | 107.312,1              | 13.363,8                         | 9.959,9                  | 822,4                        |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                   | 1.219,3                | 0,0                              | 0,0                      | 5.908,3                      |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                              | 0,0                      | 0,0                          |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-545,9</b>         | <b>-100.218,7</b>      | <b>-13.363,8</b>                 | <b>-9.959,9</b>          | <b>67.583,2</b>              |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | MINISTERIO DE EDUCACIÓN | MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN | MINISTERIO DE CULTURA | MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL | MINISTERIO DE SALUD |
|---|-------------------------|--|-----------------------|--|---------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>31,7</b>             | <b>37,0</b>                                    | <b>3.420,7</b>        | <b>8.175,1</b>                                   | <b>84.862,1</b>     |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                     | 0,0  | 2.636,4               | 0,0  | 3,0                 |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 68.974,8            |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                     | 0,0  | 711,7                 | 8.175,1  | 7.424,7             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 31,7                    | 37,0   | 11,0                  | 0,0  | 3.420,4             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                     | 0,0  | 61,5                  | 0,0  | 4.965,6             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 73,6                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.769,7</b>          | <b>123.883,4</b>                               | <b>10.217,2</b>       | <b>2.466,1</b>                                   | <b>122.150,3</b>    |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.769,6                 | 108.568,0                                      | 9.262,1               | 2.461,7  | 79.211,6            |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                     | 42,6   | 0,0                   | 0,0  | 31,7                |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 12,9                |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,1                     | 15.272,8                                       | 955,1                 | 4,4  | 42.894,1            |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-2.738,0</b>         | <b>-123.846,4</b>                              | <b>-6.796,6</b>       | <b>5.709,0</b>                                   | <b>-37.288,3</b>    |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                     | <b>9,6</b>            | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>          |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                     | 0,0  | 9,6                   | 0,0  | 0,0                 |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>67,3</b>             | <b>15.125,4</b>                                | <b>1.552,1</b>        | <b>87,4</b>                                      | <b>3.984,0</b>      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 67,3                    | 10.760,0                                       | 1.188,5               | 87,4   | 3.572,1             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                     | 2.865,5  | 328,6                 | 0,0  | 411,9               |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                     | 1.500,0  | 35,0                  | 0,0  | 0,0                 |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>31,7</b>             | <b>37,0</b>                                    | <b>3.430,3</b>        | <b>8.175,1</b>                                   | <b>84.862,1</b>     |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.837,0</b>          | <b>139.008,8</b>                               | <b>11.769,3</b>       | <b>2.553,5</b>                                   | <b>126.134,3</b>    |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-2.805,3</b>         | <b>-138.971,8</b>                              | <b>-8.339,0</b>       | <b>5.621,6</b>                                   | <b>-41.272,2</b>    |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>2.805,3</b>          | <b>128.085,3</b>                               | <b>9.195,0</b>        | <b>0,0</b>                                       | <b>65.015,0</b>     |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>                                       | <b>39,6</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>              | <b>-10.886,6</b>                               | <b>855,9</b>          | <b>5.621,6</b>                                   | <b>23.703,2</b>     |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>              | <b>10.886,6</b>                                | <b>65,0</b>           | <b>0,0</b>                                       | <b>0,3</b>          |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                     | 10.886,6                                       | 65,0                  | 0,0  | 0,0                 |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,3                 |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                     | <b>921,0</b>          | <b>5.621,6</b>                                   | <b>23.703,5</b>     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                     | 0,0  | 921,0                 | 5.621,6  | 23.703,2            |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,3                 |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                     | 0,0  | 0,0                   | 0,0  | 0,0                 |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>              | <b>10.886,6</b>                                | <b>-855,9</b>         | <b>-5.621,6</b>                                  | <b>-23.703,2</b>    |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | MINISTERIO DE<br>AMBIENTE Y<br>DESARROLLO<br>SOSTENIBLE | TOTAL               |
|---|---|---------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>4.245,6</b>  | <b>418.702,7</b>    |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 194.852,1           |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 554,0   | 69.528,7            |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 3.405,3   | 128.375,4           |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 19.926,2            |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0                 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 218,5   | 5.832,4             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 67,7  | 188,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                 |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>15.299,2</b>   | <b>1.438.469,7</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 14.452,6  | 540.787,6           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 1.793,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 770,8   | 686.053,2           |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 7,1   | 135,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 68,6  | 209.700,9           |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-11.053,6</b>  | <b>-1.019.767,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>107,2</b>  | <b>83.337,4</b>     |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 4,1                 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 107,2   | 83.263,8            |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 69,5                |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>3.455,8</b>  | <b>453.125,7</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 3.455,8   | 359.093,9           |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 91.966,8            |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 2.065,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>4.352,7</b>  | <b>502.040,1</b>    |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>18.755,0</b>   | <b>1.891.595,3</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-14.402,2</b>  | <b>-1.389.555,2</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>13.642,9</b>   | <b>1.486.468,8</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>8.603,7</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>-759,3</b>   | <b>88.309,9</b>     |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>1.302,8</b>  | <b>94.937,8</b>     |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 768,7               |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 1.302,8   | 79.947,9            |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                 |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 14.221,3            |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>543,5</b>  | <b>183.247,7</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 543,5   | 176.119,8           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 7.127,9             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0                 |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                 |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>759,3</b>  | <b>-88.309,9</b>    |

**PODER LEGISLATIVO NACIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | AUDITORÍA GENERAL<br>DE LA NACIÓN | TOTAL            |
|---|-----------------------------------|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>174,8</b>                      | <b>174,8</b>     |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                               | 0,0              |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                               | 0,0              |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                               | 0,0              |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 174,8                             | 174,8            |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                               | 0,0              |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                               | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                               | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                               | 0,0              |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>13.761,8</b>                   | <b>13.761,8</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 13.747,5                          | 13.747,5         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                               | 0,0              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                               | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 11,1                              | 11,1             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 3,3                               | 3,3              |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-13.587,0</b>                  | <b>-13.587,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                               | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                               | 0,0              |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                               | 0,0              |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>107,0</b>                      | <b>107,0</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 107,0                             | 107,0            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                               | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                               | 0,0              |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>174,8</b>                      | <b>174,8</b>     |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>13.868,8</b>                   | <b>13.868,8</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-13.694,0</b>                  | <b>-13.694,0</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>13.694,0</b>                   | <b>13.694,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                               | 0,0              |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                               | 0,0              |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                               | 0,0              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                               | 0,0              |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                               | 0,0              |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                               | 0,0              |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                               | 0,0              |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                               | 0,0              |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>       |

**PRESIDENCIA DE LA NACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | SINDICATURA<br>GENERAL DE LA<br>NACIÓN | AUTORIDAD<br>REGULATORIA<br>NUCLEAR | AGENCIA NACIONAL<br>DE DISCAPACIDAD | TOTAL             |
|---|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>679,1</b>                           | <b>1.635,9</b>                      | <b>3.384,6</b>                      | <b>5.699,6</b>    |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                    | 1.589,2                             | 3.384,6                             | 4.973,8           |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 674,0                                  | 0,0                                 | 0,0                                 | 674,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 5,1                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 5,1               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                    | 46,7                                | 0,0                                 | 46,7              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>4.074,4</b>                         | <b>3.304,4</b>                      | <b>829.698,1</b>                    | <b>837.076,8</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 4.074,4                                | 2.808,3                             | 6.934,1                             | 13.816,7          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                    | 0,0                                 | 685.282,4                           | 685.282,4         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                    | 496,1                               | 137.481,6                           | 137.977,7         |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-3.395,3</b>                        | <b>-1.668,5</b>                     | <b>-826.313,5</b>                   | <b>-831.377,2</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                             | <b>8,1</b>                          | <b>0,0</b>                          | <b>8,1</b>        |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                    | 8,1                                 | 0,0                                 | 8,1               |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>144,2</b>                           | <b>78,9</b>                         | <b>2.239,3</b>                      | <b>2.462,4</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 144,2                                  | 78,9                                | 352,9                               | 576,1             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                    | 0,0                                 | 1.886,3                             | 1.886,3           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>679,1</b>                           | <b>1.644,0</b>                      | <b>3.384,6</b>                      | <b>5.707,6</b>    |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>4.218,6</b>                         | <b>3.383,3</b>                      | <b>831.937,3</b>                    | <b>839.539,2</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-3.539,5</b>                        | <b>-1.739,4</b>                     | <b>-828.552,7</b>                   | <b>-833.831,6</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>3.539,5</b>                         | <b>2.272,2</b>                      | <b>829.901,7</b>                    | <b>835.713,4</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                             | <b>68,5</b>                         | <b>0,0</b>                          | <b>68,5</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                             | <b>464,3</b>                        | <b>1.349,0</b>                      | <b>1.813,3</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                             | <b>0,0</b>                          | <b>56,6</b>                         | <b>56,6</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                                    | 0,0                                 | 56,6                                | 56,6              |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                             | <b>464,3</b>                        | <b>1.405,5</b>                      | <b>1.869,8</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                    | 464,3                               | 1.405,5                             | 1.869,8           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                    | 0,0                                 | 0,0                                 | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                             | <b>-464,3</b>                       | <b>-1.349,0</b>                     | <b>-1.813,3</b>   |

**JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL | AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO | ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES | AGENCIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA | TOTAL           |
|---|---|--|---------------------------------|--|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>6.992,3</b>  | <b>378,0</b>                                   | <b>31.966,7</b>                 | <b>5,0</b>                                 | <b>39.342,0</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 6.513,3   | 0,0  | 9.202,3                         | 0,0  | 15.715,6        |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 465,1   | 347,3  | 22.764,4                        | 5,0  | 23.581,8        |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 13,9  | 30,7   | 0,0                             | 0,0  | 44,6            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>6.407,6</b>  | <b>2.729,9</b>                                 | <b>14.147,9</b>                 | <b>714,6</b>                               | <b>24.000,0</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 4.069,4   | 2.728,5  | 13.789,2                        | 713,5                                      | 21.300,6        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,2  | 0,0                             | 0,0  | 0,2             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 1,2  | 23,7                            | 0,0  | 24,9            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 2.338,2   | 0,0  | 335,0                           | 1,1  | 2.674,3         |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>584,8</b>  | <b>-2.352,0</b>                                | <b>17.818,8</b>                 | <b>-709,6</b>                              | <b>15.342,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>59,9</b>   | <b>3,9</b>                                     | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>                                 | <b>63,8</b>     |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 3,9  | 0,0                             | 0,0  | 3,9             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 59,9  | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 59,9            |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>2.982,5</b>  | <b>411,8</b>                                   | <b>845,8</b>                    | <b>26,0</b>                                | <b>4.266,1</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 42,5  | 411,8  | 621,8                           | 26,0                                       | 1.102,1         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 2.410,1   | 0,0  | 224,0                           | 0,0  | 2.634,1         |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 530,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 530,0           |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>7.052,2</b>  | <b>381,9</b>                                   | <b>31.966,7</b>                 | <b>5,0</b>                                 | <b>39.405,8</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>9.390,0</b>  | <b>3.141,7</b>                                 | <b>14.993,7</b>                 | <b>740,6</b>                               | <b>28.266,1</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-2.337,8</b>                                       | <b>-2.759,9</b>                                | <b>16.973,0</b>                 | <b>-735,6</b>                              | <b>11.139,7</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>2.433,0</b>  | <b>2.785,4</b>                                 | <b>0,0</b>                      | <b>735,6</b>                               | <b>5.953,9</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>6,0</b>                                     | <b>7.789,7</b>                  | <b>0,0</b>                                 | <b>7.795,7</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>95,2</b>   | <b>19,5</b>                                    | <b>9.183,3</b>                  | <b>0,0</b>                                 | <b>9.298,0</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>                                 | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>95,2</b>   | <b>19,5</b>                                    | <b>9.183,3</b>                  | <b>0,0</b>                                 | <b>9.298,0</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 95,2  | 19,5   | 9.183,3                         | 0,0  | 9.298,0         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0                             | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-95,2</b>  | <b>-19,5</b>                                   | <b>-9.183,3</b>                 | <b>0,0</b>                                 | <b>-9.298,0</b> |

**MINISTERIO DEL INTERIOR  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | REGISTRO NACIONAL<br>DE LAS PERSONAS<br>(RENAPER) | DIRECCIÓN NACIONAL<br>DE MIGRACIONES | TOTAL            |
|---|---|--------------------------------------|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>9.290,7</b>                                    | <b>7.327,4</b>                       | <b>16.618,1</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 8.308,6   | 7.327,4                              | <b>15.636,0</b>  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 982,1   | 0,0                                  | <b>982,1</b>     |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>24.835,2</b>                                   | <b>20.359,5</b>                      | <b>45.194,7</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 24.835,2  | 20.310,6                             | <b>45.145,8</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,7                                  | <b>0,7</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,2                                  | <b>0,2</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 48,0                                 | <b>48,0</b>      |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-15.544,5</b>                                  | <b>-13.032,1</b>                     | <b>-28.576,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>3.217,1</b>                                    | <b>2.288,6</b>                       | <b>5.505,8</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 3.217,1   | 2.288,6                              | <b>5.505,8</b>   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>9.290,7</b>                                    | <b>7.327,4</b>                       | <b>16.618,1</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>28.052,3</b>                                   | <b>22.648,2</b>                      | <b>50.700,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-18.761,6</b>                                  | <b>-15.320,8</b>                     | <b>-34.082,4</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>18.761,6</b>                                   | <b>17.479,4</b>                      | <b>36.241,1</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>2.158,7</b>                       | <b>2.158,7</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>2.158,7</b>                       | <b>2.158,7</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 2.158,7                              | <b>2.158,7</b>   |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                                  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>-2.158,7</b>                      | <b>-2.158,7</b>  |

**MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL<br>DE ASUNTOS<br>INDÍGENAS | INSTITUTO NACIONAL CONTRA<br>LA DISCRIMINACIÓN, LA<br>XENOFOBIA Y EL RACISMO | CENTRO INTERNACIONAL<br>PARA LA PROMOCIÓN DE<br>LOS DERECHOS HUMANOS | AGENCIA NACIONAL DE<br>MATERIALES<br>CONTROLADOS | TOTAL           |
|---|---|--|--|--|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.317,6</b>                                | <b>1.141,6</b>   | <b>195,3</b>   | <b>593,5</b>                                     | <b>3.247,9</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 956,6   | 1.140,8  | 195,3  | 593,5  | 2.886,2         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,2  | 0,0  | 0,0  | 0,2             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 360,9   | 0,6  | 0,0  | 0,0  | 361,5           |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.317,6</b>                               | <b>-1.141,6</b>  | <b>-195,3</b>  | <b>-593,5</b>                                    | <b>-3.247,9</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>6,9</b>                                    | <b>9,2</b>   | <b>3,8</b>   | <b>35,9</b>                                      | <b>55,7</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 6,9   | 9,2  | 3,8  | 35,9   | 55,7            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.324,5</b>                                | <b>1.150,8</b>   | <b>199,1</b>   | <b>629,3</b>                                     | <b>3.303,6</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.324,5</b>                               | <b>-1.150,8</b>  | <b>-199,1</b>  | <b>-629,3</b>                                    | <b>-3.303,6</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>1.324,5</b>                                | <b>1.150,8</b>   | <b>199,1</b>   | <b>629,3</b>                                     | <b>3.303,6</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |

**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO<br>GEOGRÁFICO<br>NACIONAL | SERVICIO<br>METEOROLÓGICO<br>NACIONAL | TOTAL           |
|---|-------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>68,1</b>                         | <b>1.200,0</b>                        | <b>1.268,1</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 2,8                                 | 0,0                                   | 2,8             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 65,3                                | 1.200,0                               | 1.265,3         |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.223,4</b>                      | <b>4.076,6</b>                        | <b>5.300,0</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.223,3                             | 4.076,6                               | 5.299,9         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,1                                 | 0,0                                   | 0,1             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.155,3</b>                     | <b>-2.876,6</b>                       | <b>-4.031,9</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>38,0</b>                         | <b>333,3</b>                          | <b>371,3</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 38,0                                | 333,3                                 | 371,3           |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>68,1</b>                         | <b>1.200,0</b>                        | <b>1.268,1</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.261,4</b>                      | <b>4.409,9</b>                        | <b>5.671,2</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.193,3</b>                     | <b>-3.209,9</b>                       | <b>-4.403,2</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>1.193,3</b>                      | <b>3.755,8</b>                        | <b>4.949,1</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                          | <b>545,9</b>                          | <b>545,9</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                          | <b>545,9</b>                          | <b>545,9</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                 | 545,9                                 | 545,9           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                 | 0,0                                   | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                          | <b>-545,9</b>                         | <b>-545,9</b>   |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | COMISIÓN NACIONAL<br>DE ENERGÍA ATÓMICA | COMISIÓN NACIONAL<br>DE VALORES | SUPERINTENDENCIA<br>DE SEGUROS DE LA<br>NACIÓN | INSTITUTO NACIONAL<br>DE TECNOLOGÍA<br>AGROPECUARIA | INSTITUTO NACIONAL<br>DE INVESTIGACIÓN Y<br>DESARROLLO<br>PESQUERO | INSTITUTO NACIONAL<br>DE TECNOLOGÍA<br>INDUSTRIAL |
|---|---|---------------------------------|--|---|--|---|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>793,0</b>                            | <b>2.500,0</b>                  | <b>10.398,2</b>                                | <b>128.166,7</b>                                    | <b>0,2</b>   | <b>7.999,0</b>                                    |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 128.139,2   | 0,0  | 7.999,0   |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                     | 2.500,0                         | 10.398,2                                       | 27,1  | 0,1  | 0,0   |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 393,0                                   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,1  | 0,0   |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 400,0                                   | 0,0                             | 0,0  | 0,4   | 0,0  | 0,0   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>28.567,4</b>                         | <b>2.680,7</b>                  | <b>4.448,6</b>                                 | <b>40.105,8</b>                                     | <b>2.685,3</b>   | <b>16.452,4</b>                                   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 24.281,7                                | 2.674,5                         | 4.426,7  | 39.500,0  | 2.684,5  | 11.997,7  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,1   | 0,0  | 0,5   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                     | 0,0                             | 7,0  | 13,5  | 0,0  | 2,7   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 4.285,7                                 | 6,2                             | 14,9   | 592,2   | 0,8  | 4.451,6   |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-27.774,4</b>                        | <b>-180,7</b>                   | <b>5.949,6</b>                                 | <b>88.061,0</b>                                     | <b>-2.685,2</b>  | <b>-8.453,3</b>                                   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>                                     | <b>0,3</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,3   | 0,0  | 0,0   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>36.472,4</b>                         | <b>240,9</b>                    | <b>204,5</b>                                   | <b>5.581,9</b>                                      | <b>184,8</b>   | <b>1.895,3</b>                                    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 35.340,8                                | 240,9                           | 204,5  | 5.581,9   | 184,8  | 3,0   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 1.131,6                                 | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 1.892,3   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>793,0</b>                            | <b>2.500,0</b>                  | <b>10.398,2</b>                                | <b>128.167,0</b>                                    | <b>0,2</b>   | <b>7.999,0</b>                                    |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>65.039,9</b>                         | <b>2.921,6</b>                  | <b>4.653,1</b>                                 | <b>45.687,6</b>                                     | <b>2.870,1</b>   | <b>18.347,6</b>                                   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-64.246,9</b>                        | <b>-421,6</b>                   | <b>5.745,1</b>                                 | <b>82.479,4</b>                                     | <b>-2.869,9</b>  | <b>-10.348,6</b>                                  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>64.246,9</b>                         | <b>594,0</b>                    | <b>0,0</b>                                     | <b>2.351,8</b>                                      | <b>2.869,9</b>   | <b>10.348,6</b>                                   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>                      | <b>700,0</b>                                   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                              | <b>172,4</b>                    | <b>5.045,1</b>                                 | <b>84.831,1</b>                                     | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>8.300,0</b>                          | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,5</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 8.300,0                                 | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,5   |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>8.300,0</b>                          | <b>172,4</b>                    | <b>5.045,1</b>                                 | <b>84.831,1</b>                                     | <b>0,0</b>   | <b>0,5</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 8.300,0                                 | 172,4                           | 5.045,1  | 84.831,1  | 0,0  | 0,0   |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,5   |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                     | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0  | 0,0   |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                              | <b>-172,4</b>                   | <b>-5.045,1</b>                                | <b>-84.831,1</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA | INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS | TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN | INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL | SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA | SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO |
|---|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|---|--|-------------------------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>1.000,0</b>                        | <b>3.245,0</b>                 | <b>0,0</b>                   | <b>1.551,2</b>                                | <b>46.254,7</b>  | <b>37,1</b>                         |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 23.997,1   | 0,0                                 |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 71,0                                  | 65,8                           | 0,0                          | 1.551,2                                       | 14.602,4   | 0,0                                 |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 928,0                                 | 3.179,2                        | 0,0                          | 0,0   | 7.655,2  | 37,1                                |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 1,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.606,4</b>                        | <b>2.422,2</b>                 | <b>1.844,9</b>               | <b>2.603,3</b>                                | <b>38.916,8</b>  | <b>1.820,1</b>                      |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.578,6                               | 2.417,7                        | 1.844,7                      | 2.586,9                                       | 38.494,1   | 1.820,1                             |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 27,8                                  | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 357,5  | 0,0                                 |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 1,5   | 34,1   | 0,0                                 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                   | 4,5                            | 0,1                          | 15,0  | 31,3   | 0,0                                 |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.606,4</b>                       | <b>822,8</b>                   | <b>-1.844,9</b>              | <b>-1.052,1</b>                               | <b>7.337,9</b>   | <b>-1.783,0</b>                     |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                          |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>228,0</b>                          | <b>151,2</b>                   | <b>0,0</b>                   | <b>157,9</b>                                  | <b>987,1</b>   | <b>396,4</b>                        |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 117,0                                 | 151,2                          | 0,0                          | 157,9   | 987,1  | 396,4                               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 111,0                                 | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>1.000,0</b>                        | <b>3.245,0</b>                 | <b>0,0</b>                   | <b>1.551,2</b>                                | <b>46.254,7</b>  | <b>37,1</b>                         |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.834,4</b>                        | <b>2.573,3</b>                 | <b>1.844,9</b>               | <b>2.761,2</b>                                | <b>39.903,9</b>  | <b>2.216,4</b>                      |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.834,4</b>                       | <b>671,6</b>                   | <b>-1.844,9</b>              | <b>-1.210,0</b>                               | <b>6.350,8</b>   | <b>-2.179,4</b>                     |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>1.914,3</b>                        | <b>0,0</b>                     | <b>1.844,9</b>               | <b>1.210,0</b>                                | <b>532,5</b>   | <b>2.179,4</b>                      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                          |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>79,9</b>                           | <b>671,6</b>                   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>6.883,3</b>   | <b>0,0</b>                          |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>12,2</b>                           | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                          |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 12,2                                  | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>92,1</b>                           | <b>671,6</b>                   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>6.883,3</b>   | <b>0,0</b>                          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                   | 671,6                          | 0,0                          | 0,0   | 5.756,6  | 0,0                                 |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 92,1                                  | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 1.126,7  | 0,0                                 |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                   | 0,0                            | 0,0                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                                 |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-79,9</b>                          | <b>-671,6</b>                  | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>-6.883,3</b>  | <b>0,0</b>                          |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | ENTE NACIONAL<br>REGULADOR DEL GAS | ENTE NACIONAL<br>REGULADOR DE LA<br>ELECTRICIDAD | UNIDAD DE<br>INFORMACIÓN<br>FINANCIERA | TOTAL             |
|---|------------------------------------|--|--|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>11.577,8</b>                    | <b>3.296,0</b>                                   | <b>21,7</b>                            | <b>216.840,3</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 160.135,3         |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 10.457,8                           | 3.296,0  | 21,7                                   | 42.991,1          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 1.120,0                            | 0,0  | 0,0                                    | 13.312,5          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 401,4             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>9.684,3</b>                     | <b>2.794,5</b>                                   | <b>1.762,1</b>                         | <b>159.394,6</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 9.681,5                            | 2.794,5  | 1.760,5                                | 149.543,4         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 385,9             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 58,7              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 2,8                                | 0,0  | 1,7                                    | 9.406,7           |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>1.893,5</b>                     | <b>501,5</b>                                     | <b>-1.740,4</b>                        | <b>57.445,7</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>                             | <b>0,3</b>        |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,3               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>91,4</b>                        | <b>124,2</b>                                     | <b>79,1</b>                            | <b>46.794,8</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 91,4                               | 124,2  | 79,1                                   | 43.660,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 3.134,9           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>11.577,8</b>                    | <b>3.296,0</b>                                   | <b>21,7</b>                            | <b>216.840,6</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>9.775,7</b>                     | <b>2.918,7</b>                                   | <b>1.841,2</b>                         | <b>206.189,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>1.802,1</b>                     | <b>377,3</b>                                     | <b>-1.819,5</b>                        | <b>10.651,1</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                         | <b>355,9</b>                                     | <b>1.819,5</b>                         | <b>90.267,6</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>                             | <b>700,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>1.802,1</b>                     | <b>733,2</b>                                     | <b>0,0</b>                             | <b>100.218,7</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>                             | <b>8.312,7</b>    |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 8.312,7           |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>1.802,1</b>                     | <b>733,2</b>                                     | <b>0,0</b>                             | <b>108.531,4</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 1.802,1                            | 733,2  | 0,0                                    | 107.312,1         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 1.219,3           |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                | 0,0  | 0,0                                    | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-1.802,1</b>                    | <b>-733,2</b>                                    | <b>0,0</b>                             | <b>-100.218,7</b> |

**MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES CUENTA  
AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL<br>DE PROMOCIÓN<br>TURÍSTICA | TOTAL            |
|---|---|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>16.361,7</b>                                 | <b>16.361,7</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 16.361,7  | <b>16.361,7</b>  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.991,9</b>                                  | <b>2.991,9</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.991,5   | <b>2.991,5</b>   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,4   | <b>0,4</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>13.369,8</b>                                 | <b>13.369,8</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>6,0</b>                                      | <b>6,0</b>       |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 6,0   | <b>6,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>16.361,7</b>                                 | <b>16.361,7</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.997,9</b>                                  | <b>2.997,9</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>13.363,8</b>                                 | <b>13.363,8</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>13.363,8</b>                                 | <b>13.363,8</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>13.363,8</b>                                 | <b>13.363,8</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 13.363,8  | <b>13.363,8</b>  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | <b>0,0</b>       |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-13.363,8</b>                                | <b>-13.363,8</b> |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL | COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE | ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS | ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL | JUNTA DE SEGURIDAD EN EL TRANSPORTE | ENTE NACIONAL DE CONTROL Y GESTIÓN DE LA VÍA NAVEGABLE |
|---|------------------------------------|--|---|---|-------------------------------------|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>7.947,8</b>                     | <b>1.313,1</b>                                 | <b>0,0</b>  | <b>11.173,6</b>                           | <b>3,5</b>                          | <b>0,0</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 7.947,8                            | 1.313,1  | 0,0   | 11.173,6                                  | 3,5                                 | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             |                                    |  |   |   |                                     |  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>4.376,8</b>                     | <b>6.187,6</b>                                 | <b>2.096,7</b>  | <b>9.775,3</b>                            | <b>4.552,0</b>                      | <b>192,2</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 4.374,6                            | 6.187,6  | 2.096,5   | 9.771,1                                   | 4.549,5                             | 192,2  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 2,2                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                | 0,0  | 0,2   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 4,1                                       | 2,5                                 | 0,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>3.571,1</b>                     | <b>-4.874,5</b>                                | <b>-2.096,7</b>   | <b>1.398,3</b>                            | <b>-4.548,5</b>                     | <b>-192,2</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>1.039,1</b>                            | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 1.039,1                                   | 0,0                                 | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>353,2</b>                       | <b>269,7</b>                                   | <b>13,0</b>   | <b>745,4</b>                              | <b>699,3</b>                        | <b>3,3</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 353,2                              | 269,7  | 13,0  | 745,4                                     | 699,3                               | 3,3  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>7.947,8</b>                     | <b>1.313,1</b>                                 | <b>0,0</b>  | <b>12.212,7</b>                           | <b>3,5</b>                          | <b>0,0</b>   |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>4.730,0</b>                     | <b>6.457,3</b>                                 | <b>2.109,7</b>  | <b>10.520,7</b>                           | <b>5.251,2</b>                      | <b>195,4</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>3.217,9</b>                     | <b>-5.144,2</b>                                | <b>-2.109,7</b>   | <b>1.692,0</b>                            | <b>-5.247,7</b>                     | <b>-195,4</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                         | <b>5.151,0</b>                                 | <b>2.109,7</b>  | <b>5.043,3</b>                            | <b>5.247,7</b>                      | <b>195,4</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>3.217,9</b>                     | <b>6,8</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>6.735,3</b>                            | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>3.217,9</b>                     | <b>6,8</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>6.735,3</b>                            | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 3.217,9                            | 6,8  | 0,0   | 6.735,3                                   | 0,0                                 | 0,0  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                       | 0,0                                 | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-3.217,9</b>                    | <b>-6,8</b>                                    | <b>0,0</b>  | <b>-6.735,3</b>                           | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b>   |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | TOTAL           |
|---|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>20.438,0</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 20.438,0        |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>27.180,4</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 27.171,4        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 2,2             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,2             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 6,6             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-6.742,5</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>1.039,1</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 1.039,1         |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>2.083,8</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 2.083,8         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>21.477,1</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>29.264,2</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-7.787,1</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>17.747,1</b> |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>9.959,9</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>9.959,9</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 9.959,9         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-9.959,9</b> |

**MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL<br>DEL AGUA | DIRECCIÓN NACIONAL<br>DE VIALIDAD | TRIBUNAL DE<br>TASACIONES DE LA<br>NACIÓN | ENTE NACIONAL DE<br>OBRAS HÍDRICAS DE<br>SANEAMIENTO | ORGANISMO<br>REGULADOR DE<br>SEGURIDAD DE<br>PRESAS | TOTAL             |
|---|--------------------------------|-----------------------------------|---|--|---|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>6,5</b>                     | <b>918,5</b>                      | <b>27,0</b>                               | <b>135,6</b>   | <b>100,5</b>  | <b>1.188,1</b>    |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                            | 918,5                             | 27,0                                      | 0,0  | 89,5  | 1.035,0           |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 6,5                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 11,0  | 17,5              |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 135,6  | 0,0   | 135,6             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.162,9</b>                 | <b>37.102,4</b>                   | <b>475,5</b>                              | <b>4.299,8</b>                                       | <b>495,0</b>  | <b>43.535,7</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.142,8                        | 37.075,7                          | 475,5                                     | 2.970,3  | 494,7   | 42.159,1          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 1.329,6  | 0,0   | 1.329,6           |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,2                            | 19,1                              | 0,0                                       | 0,0  | 0,3   | 19,5              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 19,9                           | 7,6                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 27,5              |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.156,4</b>                | <b>-36.183,9</b>                  | <b>-448,5</b>                             | <b>-4.164,2</b>                                      | <b>-394,5</b>                                       | <b>-42.347,6</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                     | <b>82.109,5</b>                   | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  | <b>82.109,5</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                            | 82.109,5                          | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 82.109,5          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>543,5</b>                   | <b>295.315,0</b>                  | <b>7,7</b>                                | <b>71.317,7</b>                                      | <b>17,0</b>   | <b>367.200,8</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 543,5                          | 264.122,8                         | 7,7                                       | 21.804,3   | 17,0  | 286.495,3         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                            | 31.192,2                          | 0,0                                       | 49.513,4   | 0,0   | 80.705,6          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>6,5</b>                     | <b>83.027,9</b>                   | <b>27,0</b>                               | <b>135,6</b>   | <b>100,5</b>  | <b>83.297,6</b>   |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.706,5</b>                 | <b>332.417,4</b>                  | <b>483,2</b>                              | <b>75.617,5</b>                                      | <b>512,0</b>  | <b>410.736,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.700,0</b>                | <b>-249.389,5</b>                 | <b>-456,2</b>                             | <b>-75.481,8</b>                                     | <b>-411,5</b>                                       | <b>-327.438,9</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>1.700,0</b>                 | <b>203.275,5</b>                  | <b>456,9</b>                              | <b>54.012,0</b>                                      | <b>411,5</b>  | <b>259.855,7</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                     | <b>-46.114,0</b>                  | <b>0,7</b>                                | <b>-21.469,9</b>                                     | <b>0,0</b>  | <b>-67.583,2</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                     | <b>46.991,7</b>                   | <b>0,0</b>                                | <b>27.322,2</b>                                      | <b>0,0</b>  | <b>74.313,9</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 768,7  | 0,0   | 768,7             |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                            | 46.114,0                          | 0,0                                       | 21.523,0   | 0,0   | 67.637,0          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                            | 877,7                             | 0,0                                       | 5.030,6  | 0,0   | 5.908,3           |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                     | <b>877,7</b>                      | <b>0,7</b>                                | <b>5.852,4</b>                                       | <b>0,0</b>  | <b>6.730,7</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                            | 0,0                               | 0,7                                       | 821,8  | 0,0   | 822,4             |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                            | 877,7                             | 0,0                                       | 5.030,6  | 0,0   | 5.908,3           |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                            | 0,0                               | 0,0                                       | 0,0  | 0,0   | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                     | <b>46.114,0</b>                   | <b>-0,7</b>                               | <b>21.469,9</b>                                      | <b>0,0</b>  | <b>67.583,2</b>   |

**MINISTERIO DE EDUCACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | FUNDACIÓN MIGUEL LILLO | COMISIÓN NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA | TOTAL           |
|---|------------------------|--|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>7,3</b>             | <b>24,4</b>  | <b>31,7</b>     |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 7,3                    | 24,4   | 31,7            |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.778,5</b>         | <b>991,2</b>   | <b>2.769,7</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.778,5                | 991,0  | 2.769,6         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                    | 0,1  | 0,1             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.771,2</b>        | <b>-966,8</b>  | <b>-2.738,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>35,7</b>            | <b>31,6</b>  | <b>67,3</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 35,7                   | 31,6   | 67,3            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>7,3</b>             | <b>24,4</b>  | <b>31,7</b>     |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.814,2</b>         | <b>1.022,8</b>   | <b>2.837,0</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.806,9</b>        | <b>-998,4</b>  | <b>-2.805,3</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>1.806,9</b>         | <b>998,4</b>   | <b>2.805,3</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                    | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |

**MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS | COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES | BANCO NACIONAL DE DATOS GENÉTICOS (BNDG) | AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN | TOTAL             |
|---|--|---|--|--|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>35,0</b>  | <b>2,0</b>                                  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>37,0</b>       |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 35,0   | 2,0   | 0,0                                      | 0,0  | 37,0              |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>108.656,8</b>   | <b>2.744,7</b>                              | <b>698,3</b>                             | <b>11.783,5</b>  | <b>123.883,4</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 103.889,7  | 2.589,3                                     | 698,3                                    | 1.390,6  | 108.568,0         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 42,6  | 0,0                                      | 0,0  | 42,6              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 4.767,2  | 112,7                                       | 0,0                                      | 10.392,9   | 15.272,8          |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-108.621,9</b>  | <b>-2.742,7</b>                             | <b>-698,3</b>                            | <b>-11.783,5</b>   | <b>-123.846,4</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>3.050,7</b>   | <b>10.422,7</b>                             | <b>117,1</b>                             | <b>1.535,0</b>   | <b>15.125,4</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 185,2  | 10.422,7                                    | 117,1                                    | 35,0   | 10.760,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 2.865,5  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 2.865,5           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 1.500,0  | 1.500,0           |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>35,0</b>  | <b>2,0</b>                                  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>37,0</b>       |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>111.707,5</b>   | <b>13.167,3</b>                             | <b>815,4</b>                             | <b>13.318,5</b>  | <b>139.008,8</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-111.672,5</b>  | <b>-13.165,3</b>                            | <b>-815,4</b>                            | <b>-13.318,5</b>   | <b>-138.971,8</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>111.672,5</b>   | <b>12.365,3</b>                             | <b>815,4</b>                             | <b>3.232,0</b>   | <b>128.085,3</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>   | <b>-800,0</b>                               | <b>0,0</b>                               | <b>-10.086,6</b>   | <b>-10.886,6</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>   | <b>800,0</b>                                | <b>0,0</b>                               | <b>10.086,6</b>  | <b>10.886,6</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0  | 800,0                                       | 0,0                                      | 10.086,6   | 10.886,6          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>   | <b>800,0</b>                                | <b>0,0</b>                               | <b>10.086,6</b>  | <b>10.886,6</b>   |

**MINISTERIO DE CULTURA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | TEATRO NACIONAL<br>CERVANTES | BIBLIOTECA NACIONAL<br>"DOCTOR MARIANO<br>MORENO" | INSTITUTO NACIONAL<br>DEL TEATRO | FONDO NACIONAL DE<br>LAS ARTES | TOTAL           |
|---|------------------------------|---|----------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>9,0</b>                   | <b>5,0</b>  | <b>2.636,4</b>                   | <b>770,3</b>                   | <b>3.420,7</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                          | 0,0   | 2.636,4                          | 0,0                            | 2.636,4         |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                          | 3,0   | 0,0                              | 708,8                          | 711,7           |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 9,0                          | 2,0   | 0,0                              | 0,0                            | 11,0            |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 61,5                           | 61,5            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.908,8</b>               | <b>5.825,2</b>                                    | <b>1.728,3</b>                   | <b>755,0</b>                   | <b>10.217,2</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.908,8                      | 5.823,4   | 984,8                            | 545,1                          | 9.262,1         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                          | 1,7   | 743,6                            | 209,9                          | 955,1           |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.899,8</b>              | <b>-5.820,2</b>                                   | <b>908,1</b>                     | <b>15,3</b>                    | <b>-6.796,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                       | <b>9,6</b>                     | <b>9,6</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 9,6                            | 9,6             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>166,2</b>                 | <b>1.002,7</b>                                    | <b>325,1</b>                     | <b>58,0</b>                    | <b>1.552,1</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 166,2                        | 1.002,7   | 16,6                             | 3,0                            | 1.188,5         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                          | 0,0   | 308,6                            | 20,0                           | 328,6           |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 35,0                           | 35,0            |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>9,0</b>                   | <b>5,0</b>  | <b>2.636,4</b>                   | <b>779,9</b>                   | <b>3.430,3</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.075,0</b>               | <b>6.827,9</b>                                    | <b>2.053,4</b>                   | <b>813,0</b>                   | <b>11.769,3</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-2.066,0</b>              | <b>-6.822,9</b>                                   | <b>583,0</b>                     | <b>-33,1</b>                   | <b>-8.339,0</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>2.066,0</b>               | <b>6.757,9</b>                                    | <b>337,9</b>                     | <b>33,1</b>                    | <b>9.195,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                   | <b>-65,0</b>                                      | <b>921,0</b>                     | <b>0,0</b>                     | <b>855,9</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                   | <b>65,0</b>                                       | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                     | <b>65,0</b>     |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                          | 65,0  | 0,0                              | 0,0                            | 65,0            |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  | <b>921,0</b>                     | <b>0,0</b>                     | <b>921,0</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                          | 0,0   | 921,0                            | 0,0                            | 921,0           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                          | 0,0   | 0,0                              | 0,0                            | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                   | <b>65,0</b>                                       | <b>-921,0</b>                    | <b>0,0</b>                     | <b>-855,9</b>   |

**MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | SUPERINTENDENCIA<br>DE RIESGOS DEL<br>TRABAJO | TOTAL           |
|---|---|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>8.175,1</b>                                | <b>8.175,1</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 8.175,1                                       | <b>8.175,1</b>  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.466,1</b>                                | <b>2.466,1</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.461,7                                       | <b>2.461,7</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 4,4   | <b>4,4</b>      |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>5.709,0</b>                                | <b>5.709,0</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>87,4</b>                                   | <b>87,4</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 87,4  | <b>87,4</b>     |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>8.175,1</b>                                | <b>8.175,1</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.553,5</b>                                | <b>2.553,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>5.621,6</b>                                | <b>5.621,6</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>5.621,6</b>                                | <b>5.621,6</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>5.621,6</b>                                | <b>5.621,6</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 5.621,6                                       | <b>5.621,6</b>  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-5.621,6</b>                               | <b>-5.621,6</b> |

**MINISTERIO DE SALUD**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | HOSPITAL NACIONAL EN RED<br>ESPECIALIZADO EN SALUD MENTAL Y<br>ADICCIONES "LICENCIADA LAURA<br>BONAPARTE" | HOSPITAL NACIONAL<br>DR. BALDOMERO<br>SOMMER | ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE<br>MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y<br>TECNOLOGÍA MÉDICA | INSTITUTO NACIONAL<br>CENTRAL ÚNICO<br>COORDINADOR DE<br>ABLACIÓN E IMPLANTE |
|---|---|--|--|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>6,4</b>  | <b>626,4</b>                                 | <b>7.351,1</b>   | <b>809,9</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 3,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0  | 7.351,1  | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 6,4   | 626,4  | 0,0  | 806,9  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.929,1</b>  | <b>7.022,2</b>                               | <b>7.194,9</b>   | <b>3.685,3</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.870,3   | 6.939,1                                      | 6.926,7  | 2.692,8  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 3,7   | 0,0  | 4,0  | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 8,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 55,1  | 83,1   | 256,2  | 992,5  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-2.922,7</b>   | <b>-6.395,9</b>                              | <b>156,2</b>   | <b>-2.875,4</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>70,2</b>   | <b>201,1</b>                                 | <b>156,2</b>   | <b>618,5</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 70,2  | 201,1  | 156,2  | 206,6  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 411,9  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>6,4</b>  | <b>626,4</b>                                 | <b>7.351,1</b>   | <b>809,9</b>   |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>2.999,3</b>  | <b>7.223,3</b>                               | <b>7.351,1</b>   | <b>4.303,8</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-2.992,9</b>   | <b>-6.596,9</b>                              | <b>0,0</b>   | <b>-3.493,9</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>2.992,9</b>  | <b>6.596,9</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>3.506,0</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>12,1</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |

**MINISTERIO DE SALUD**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE<br>LABORATORIOS E INSTITUTOS<br>DE SALUD DR. CARLOS G.<br>MALBRÁN | HOSPITAL NACIONAL<br>PROFESOR ALEJANDRO<br>POSADAS | COLONIA NACIONAL<br>DR. MANUEL A.<br>MONTES DE OCA | INSTITUTO NACIONAL DE<br>REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA<br>DEL SUR DR. JUAN OTIMIO<br>TESONE | SUPERINTENDENCIA<br>DE SERVICIOS DE<br>SALUD |
|---|--|--|--|--|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>124,2</b>   | <b>1.350,0</b>                                     | <b>550,0</b>                                       | <b>29,6</b>  | <b>74.013,9</b>                              |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 68.974,8                                     |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 73,6   |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 50,6   | 1.350,0  | 550,0  | 29,6   | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 4.965,6                                      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 73,6   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>8.221,7</b>   | <b>33.583,9</b>                                    | <b>5.692,2</b>                                     | <b>2.230,4</b>   | <b>50.208,8</b>                              |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 8.211,9  | 33.201,9   | 5.606,9  | 2.189,8  | 9.565,7                                      |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 24,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 3,7  | 0,0  | 0,0  | 0,2  | 1,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 6,0  | 358,1  | 85,2   | 40,3   | 40.642,2                                     |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-8.097,5</b>  | <b>-32.233,9</b>                                   | <b>-5.142,2</b>                                    | <b>-2.200,7</b>  | <b>23.805,1</b>                              |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>1.244,8</b>   | <b>1.350,0</b>                                     | <b>140,2</b>                                       | <b>55,3</b>  | <b>102,0</b>                                 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 1.244,8  | 1.350,0  | 140,2  | 55,3   | 102,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>124,2</b>   | <b>1.350,0</b>                                     | <b>550,0</b>                                       | <b>29,6</b>  | <b>74.013,9</b>                              |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>9.466,5</b>   | <b>34.933,9</b>                                    | <b>5.832,4</b>                                     | <b>2.285,7</b>   | <b>50.310,8</b>                              |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-9.342,3</b>  | <b>-33.583,9</b>                                   | <b>-5.282,4</b>                                    | <b>-2.256,1</b>  | <b>23.703,2</b>                              |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>9.342,3</b>   | <b>33.583,9</b>                                    | <b>5.309,9</b>                                     | <b>2.256,1</b>   | <b>0,0</b>                                   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>27,5</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>23.703,2</b>                              |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,3</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - ENDEUDAM.PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS                | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,3  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,3</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>23.703,2</b>                              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 23.703,2                                     |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,3  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>-23.703,2</b>                             |

**MINISTERIO DE SALUD**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO NACIONAL<br>DEL CÁNCER | AGENCIA NACIONAL<br>DE LABORATORIOS<br>PÚBLICOS | TOTAL            |
|---|----------------------------------|---|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>0,5</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>84.862,1</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                              | 0,0   | 3,0              |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                              | 0,0   | 68.974,8         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                              | 0,0   | 7.424,7          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,5                              | 0,0   | 3.420,4          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                              | 0,0   | 4.965,6          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                              | 0,0   | 73,6             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>862,7</b>                     | <b>519,1</b>                                    | <b>122.150,3</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 784,9                            | 221,6   | 79.211,6         |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                              | 0,0   | 31,7             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                              | 0,0   | 12,9             |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 77,8                             | 297,5   | 42.894,1         |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-862,3</b>                    | <b>-519,1</b>                                   | <b>-37.288,3</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>45,7</b>                      | <b>0,0</b>                                      | <b>3.984,0</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 45,7                             | 0,0   | 3.572,1          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                              | 0,0   | 411,9            |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>0,5</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>84.862,1</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>908,4</b>                     | <b>519,1</b>                                    | <b>126.134,3</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-908,0</b>                    | <b>-519,1</b>                                   | <b>-41.272,2</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>908,0</b>                     | <b>519,1</b>                                    | <b>65.015,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>39,6</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>23.703,2</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>0,3</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - ENDEUDAM.PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                              | 0,0   | 0,3              |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>23.703,5</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                              | 0,0   | 23.703,2         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                              | 0,0   | 0,3              |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                              | 0,0   | 0,0              |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>-23.703,2</b> |

**MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | ADMINISTRACIÓN DE<br>PARQUES<br>NACIONALES | TOTAL            |
|---|--|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>4.245,6</b>                             | <b>4.245,6</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 554,0                                      | <b>554,0</b>     |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 3.405,3                                    | <b>3.405,3</b>   |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 218,5                                      | <b>218,5</b>     |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 67,7                                       | <b>67,7</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>15.299,2</b>                            | <b>15.299,2</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 14.452,6                                   | <b>14.452,6</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 770,8                                      | <b>770,8</b>     |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 7,1  | <b>7,1</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 68,6                                       | <b>68,6</b>      |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-11.053,6</b>                           | <b>-11.053,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>107,2</b>                               | <b>107,2</b>     |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 107,2                                      | <b>107,2</b>     |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>3.455,8</b>                             | <b>3.455,8</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 3.455,8                                    | <b>3.455,8</b>   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>4.352,7</b>                             | <b>4.352,7</b>   |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>18.755,0</b>                            | <b>18.755,0</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-14.402,2</b>                           | <b>-14.402,2</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>13.642,9</b>                            | <b>13.642,9</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                 | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>-759,3</b>                              | <b>-759,3</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>1.302,8</b>                             | <b>1.302,8</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 1.302,8                                    | <b>1.302,8</b>   |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>543,5</b>                               | <b>543,5</b>     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 543,5                                      | <b>543,5</b>     |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>759,3</b>                               | <b>759,3</b>     |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE  
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | MINISTERIO DE SEGURIDAD | MINISTERIO DE DEFENSA | MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL               |
|---|-------------------------|-----------------------|--|---------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>159.500,6</b>        | <b>114.491,0</b>      | <b>10.670.936,5</b>                              | <b>10.944.928,1</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                     | 0,0                   | 3.925.798,6                                      | <b>3.925.798,6</b>  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 159.334,9               | 114.491,0             | 6.226.352,6                                      | <b>6.500.178,4</b>  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 96,9                    | 0,0                   | 4.298,4  | <b>4.395,3</b>      |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 68,8                    | 0,0                   | 514.482,3  | <b>514.551,1</b>    |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                     | 0,0                   | 4,6  | <b>4,6</b>          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>455.937,0</b>        | <b>280.113,0</b>      | <b>11.783.650,0</b>                              | <b>12.519.700,1</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.440,1                 | 616,2                 | 145.048,2  | <b>147.104,4</b>    |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                     | 0,0                   | 846,5  | <b>846,5</b>        |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 454.497,0               | 279.477,6             | 9.613.108,5                                      | <b>10.347.083,1</b> |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                     | 19,2                  | 0,0  | <b>19,2</b>         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                     | 0,0                   | 2.024.646,9                                      | <b>2.024.646,9</b>  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-296.436,5</b>       | <b>-165.622,0</b>     | <b>-1.112.713,5</b>                              | <b>-1.574.772,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>          |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>50,1</b>             | <b>101,0</b>          | <b>4.619,8</b>                                   | <b>4.770,9</b>      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 50,1                    | 101,0                 | 4.619,8  | <b>4.770,9</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>159.500,6</b>        | <b>114.491,0</b>      | <b>10.670.936,5</b>                              | <b>10.944.928,1</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>455.987,2</b>        | <b>280.214,0</b>      | <b>11.788.269,9</b>                              | <b>12.524.471,0</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-296.486,6</b>       | <b>-165.723,0</b>     | <b>-1.117.333,4</b>                              | <b>-1.579.542,9</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>296.486,6</b>        | <b>165.723,0</b>      | <b>2.963.399,5</b>                               | <b>3.425.609,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>            | <b>1.187.504,8</b>                               | <b>1.187.504,8</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>            | <b>658.561,3</b>                                 | <b>658.561,3</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>20.542,0</b>         | <b>35.290,0</b>       | <b>1.000,0</b>                                   | <b>56.832,0</b>     |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                     | 0,0                   | 1.000,0  | <b>1.000,0</b>      |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 20.542,0                | 35.290,0              | 0,0  | <b>55.832,0</b>     |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>20.542,0</b>         | <b>35.290,0</b>       | <b>659.561,3</b>                                 | <b>715.393,3</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                     | 0,0                   | 506.082,3  | <b>506.082,3</b>    |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 20.542,0                | 35.290,0              | 153.479,0  | <b>209.311,0</b>    |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                     | 0,0                   | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>            | <b>-658.561,3</b>                                | <b>-658.561,3</b>   |

**MINISTERIO DE SEGURIDAD  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE  
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | CAJA DE RETIROS,<br>JUBILACIONES Y<br>PENSIONES DE LA POLICÍA<br>FEDERAL ARGENTINA | TOTAL             |
|---|--|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>159.500,6</b>   | <b>159.500,6</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 159.334,9  | 159.334,9         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 96,9   | 96,9              |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | 0,0               |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 68,8   | 68,8              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>455.937,0</b>   | <b>455.937,0</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.440,1  | 1.440,1           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 0,0               |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 454.497,0  | 454.497,0         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0               |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-296.436,5</b>  | <b>-296.436,5</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>50,1</b>  | <b>50,1</b>       |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 50,1   | 50,1              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0               |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>159.500,6</b>   | <b>159.500,6</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>455.987,2</b>   | <b>455.987,2</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-296.486,6</b>  | <b>-296.486,6</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>296.486,6</b>   | <b>296.486,6</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>20.542,0</b>  | <b>20.542,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | 0,0               |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0  | 0,0               |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 20.542,0   | 20.542,0          |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>20.542,0</b>  | <b>20.542,0</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0               |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 20.542,0   | 20.542,0          |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |

**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | INSTITUTO DE AYUDA<br>FINANCIERA PARA PAGO DE<br>RETIROS Y PENSIONES<br>MILITARES | TOTAL             |
|---|---|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>114.491,0</b>  | <b>114.491,0</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 114.491,0   | 114.491,0         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0               |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0               |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>280.113,0</b>  | <b>280.113,0</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 616,2   | 616,2             |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0               |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 279.477,6   | 279.477,6         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 19,2  | 19,2              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0               |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-165.622,0</b>   | <b>-165.622,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>        |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0               |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>101,0</b>  | <b>101,0</b>      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 101,0   | 101,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0               |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>114.491,0</b>  | <b>114.491,0</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>280.214,0</b>  | <b>280.214,0</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-165.723,0</b>   | <b>-165.723,0</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>165.723,0</b>  | <b>165.723,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>        |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>35.290,0</b>   | <b>35.290,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0               |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0               |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0               |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 35.290,0  | 35.290,0          |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>35.290,0</b>   | <b>35.290,0</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0               |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 35.290,0  | 35.290,0          |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>        |

**MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE  
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | ADMINISTRACIÓN<br>NACIONAL DE LA<br>SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL               |
|---|--|---------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>10.670.936,5</b>                                  | <b>10.670.936,5</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 3.925.798,6  | <b>3.925.798,6</b>  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 6.226.352,6  | <b>6.226.352,6</b>  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 4.298,4  | <b>4.298,4</b>      |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 514.482,3  | <b>514.482,3</b>    |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 4,6  | <b>4,6</b>          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>11.783.650,0</b>                                  | <b>11.783.650,0</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 145.048,2  | <b>145.048,2</b>    |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 846,5  | <b>846,5</b>        |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 9.613.108,5  | <b>9.613.108,5</b>  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 2.024.646,9  | <b>2.024.646,9</b>  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-1.112.713,5</b>                                  | <b>-1.112.713,5</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>          |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>4.619,8</b>                                       | <b>4.619,8</b>      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 4.619,8  | <b>4.619,8</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>10.670.936,5</b>                                  | <b>10.670.936,5</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>11.788.269,9</b>                                  | <b>11.788.269,9</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.117.333,4</b>                                  | <b>-1.117.333,4</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>2.963.399,5</b>                                   | <b>2.963.399,5</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>1.187.504,8</b>                                   | <b>1.187.504,8</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>658.561,3</b>                                     | <b>658.561,3</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>1.000,0</b>                                       | <b>1.000,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 1.000,0  | <b>1.000,0</b>      |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>659.561,3</b>                                     | <b>659.561,3</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 506.082,3  | <b>506.082,3</b>    |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 153.479,0  | <b>153.479,0</b>    |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | <b>0,0</b>          |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-658.561,3</b>                                    | <b>-658.561,3</b>   |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS | MINISTERIO DE DEFENSA | MINISTERIO DE ECONOMÍA | MINISTERIO DE TRANSPORTE | MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS | MINISTERIO DE EDUCACIÓN | MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN | TOTAL              |
|---|-----------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|--|--------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>267.809,0</b>                  | <b>63.262,3</b>       | <b>1.290.140,1</b>     | <b>946.899,2</b>         | <b>157.760,6</b>             | <b>5.828,6</b>          | <b>10.891,9</b>                                | <b>2.742.591,7</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 5.431,9                           | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 5.431,9            |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 204.905,5                         | 52.006,1              | 669.613,5              | 548.622,6                | 71.760,6                     | 563,9                   | 10.891,9                                       | 1.558.364,1        |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 3.671,6                           | 32,1                  | 997,4                  | 1.104,0                  | 0,0                          | 180,0                   | 0,0  | 5.985,1            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 53.800,0                          | 10.117,4              | 586.700,0              | 395.877,6                | 86.000,0                     | 5.084,7                 | 0,0  | 1.137.579,7        |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0                               | 1.106,7               | 32.829,2               | 1.295,0                  | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 35.230,9           |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>233.775,9</b>                  | <b>57.365,1</b>       | <b>1.211.349,3</b>     | <b>903.267,9</b>         | <b>194.836,2</b>             | <b>5.821,9</b>          | <b>9.212,7</b>                                 | <b>2.615.628,9</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 231.953,5                         | 56.660,4              | 1.209.424,3            | 892.087,8                | 180.444,6                    | 5.787,2                 | 8.540,9  | 2.584.898,6        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                               | 16,7                  | 391,8                  | 1.666,0                  | 486,9                        | 0,0                     | 0,0  | 2.561,4            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 1.822,4                           | 688,0                 | 1.533,2                | 9.514,1                  | 13.904,7                     | 34,7                    | 671,8  | 28.168,9           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>34.033,2</b>                   | <b>5.897,2</b>        | <b>78.790,8</b>        | <b>43.631,4</b>          | <b>-37.075,6</b>             | <b>6,7</b>              | <b>1.679,2</b>                                 | <b>126.962,9</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>17.770,7</b>                   | <b>714,0</b>          | <b>378.555,6</b>       | <b>63.081,8</b>          | <b>204.859,3</b>             | <b>273,4</b>            | <b>0,0</b>                                     | <b>665.254,8</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 17.770,7                          | 714,0                 | 378.555,6              | 63.081,8                 | 204.859,3                    | 273,4                   | 0,0  | 665.254,8          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>38.573,1</b>                   | <b>3.427,2</b>        | <b>409.249,9</b>       | <b>105.254,8</b>         | <b>109.047,8</b>             | <b>274,3</b>            | <b>55,0</b>                                    | <b>665.882,1</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 38.573,1                          | 3.427,2               | 409.249,9              | 105.254,8                | 109.047,8                    | 274,3                   | 55,0   | 665.882,1          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>285.579,7</b>                  | <b>63.976,3</b>       | <b>1.668.695,7</b>     | <b>1.009.981,0</b>       | <b>362.619,9</b>             | <b>6.102,0</b>          | <b>10.891,9</b>                                | <b>3.407.846,5</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>272.349,0</b>                  | <b>60.792,3</b>       | <b>1.620.599,1</b>     | <b>1.008.522,7</b>       | <b>303.884,0</b>             | <b>6.096,2</b>          | <b>9.267,7</b>                                 | <b>3.281.511,0</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>13.230,8</b>                   | <b>3.184,0</b>        | <b>48.096,5</b>        | <b>1.458,4</b>           | <b>58.735,9</b>              | <b>5,8</b>              | <b>1.624,2</b>                                 | <b>126.335,6</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>               | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>         |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>               | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                     | <b>0,0</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>13.230,8</b>                   | <b>3.184,0</b>        | <b>48.096,5</b>        | <b>1.458,4</b>           | <b>58.735,9</b>              | <b>5,8</b>              | <b>1.624,2</b>                                 | <b>126.335,6</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>22.208,5</b>                   | <b>7.955,3</b>        | <b>20.848,7</b>        | <b>28.397,9</b>          | <b>40.040,9</b>              | <b>14,1</b>             | <b>0,0</b>                                     | <b>119.465,4</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 11.578,9                          | 1.389,1               | 17.308,7               | 15.884,0                 | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 46.160,7           |
| - ENDEUDAM. PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS              | 10.629,6                          | 6.566,2               | 3.540,0                | 12.513,9                 | 40.040,9                     | 14,1                    | 0,0  | 73.304,8           |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>35.439,4</b>                   | <b>11.139,3</b>       | <b>68.945,2</b>        | <b>29.856,3</b>          | <b>98.776,8</b>              | <b>19,9</b>             | <b>1.624,2</b>                                 | <b>245.801,0</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 17.831,5                          | 4.226,5               | 62.585,0               | 14.346,0                 | 10.576,8                     | 19,9                    | 1.624,2  | 111.209,9          |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 17.607,9                          | 6.912,8               | 6.360,2                | 15.510,3                 | 88.200,0                     | 0,0                     | 0,0  | 134.591,1          |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                               | 0,0                   | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0                     | 0,0  | 0,0                |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-13.230,8</b>                  | <b>-3.184,0</b>       | <b>-48.096,5</b>       | <b>-1.458,4</b>          | <b>-58.735,9</b>             | <b>-5,8</b>             | <b>-1.624,2</b>                                | <b>-126.335,6</b>  |

**JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | EMPRESA<br>ARGENTINA DE<br>SOLUCIONES<br>SATELITALES<br>S.A | CORREO<br>OFICIAL DE LA<br>REPUBLICA<br>ARGENTINA<br>S.A | CONTENIDOS<br>PUBLICOS<br>S.E. | RADIO Y<br>TELEVISIÓN<br>ARGENTINA S.E | TELAM<br>S.E.   | TOTAL            |
|---|---|--|--------------------------------|--|-----------------|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>50.962,2</b>   | <b>174.335,4</b>   | <b>1.150,0</b>                 | <b>25.773,7</b>                        | <b>15.587,7</b> | <b>267.809,0</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 588,6   | 0,0  | 0,0                            | 4.843,3                                | 0,0             | 5.431,9          |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 47.625,0  | 144.012,4  | 50,0                           | 930,4                                  | 12.287,7        | 204.905,5        |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 2.748,6   | 823,0  | 100,0                          | 0,0                                    | 0,0             | 3.671,6          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 29.500,0   | 1.000,0                        | 20.000,0                               | 3.300,0         | 53.800,0         |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>18.441,7</b>   | <b>171.015,4</b>   | <b>1.800,0</b>                 | <b>24.943,5</b>                        | <b>17.575,3</b> | <b>233.775,9</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 18.441,7  | 170.350,5  | 1.800,0                        | 23.789,3                               | 17.572,0        | 231.953,5        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 664,9  | 0,0                            | 1.154,2                                | 3,3             | 1.822,4          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>32.520,5</b>   | <b>3.320,1</b>   | <b>-650,0</b>                  | <b>830,2</b>                           | <b>-1.987,6</b> | <b>34.033,2</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>15.511,9</b>   | <b>1.000,0</b>   | <b>653,8</b>                   | <b>455,0</b>                           | <b>150,0</b>    | <b>17.770,7</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 15.511,9  | 1.000,0  | 653,8                          | 455,0                                  | 150,0           | 17.770,7         |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>34.565,3</b>   | <b>2.080,8</b>   | <b>653,8</b>                   | <b>455,0</b>                           | <b>818,2</b>    | <b>38.573,1</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 34.565,3  | 2.080,8  | 653,8                          | 455,0                                  | 818,2           | 38.573,1         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>66.474,1</b>   | <b>175.335,4</b>   | <b>1.803,8</b>                 | <b>26.228,7</b>                        | <b>15.737,7</b> | <b>285.579,7</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>53.007,0</b>   | <b>173.096,2</b>   | <b>2.453,8</b>                 | <b>25.398,5</b>                        | <b>18.393,5</b> | <b>272.349,0</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>13.467,1</b>   | <b>2.239,3</b>   | <b>-650,0</b>                  | <b>830,2</b>                           | <b>-2.655,8</b> | <b>13.230,8</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                             | <b>0,0</b>      | <b>0,0</b>       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                     | <b>0,0</b>                             | <b>0,0</b>      | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>13.467,1</b>   | <b>2.239,3</b>   | <b>-650,0</b>                  | <b>830,2</b>                           | <b>-2.655,8</b> | <b>13.230,8</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>4.467,3</b>  | <b>13.883,5</b>  | <b>750,0</b>                   | <b>209,0</b>                           | <b>2.898,8</b>  | <b>22.208,5</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 2.403,5   | 6.337,0  | 700,0                          | 0,0                                    | 2.138,4         | 11.578,9         |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 2.063,8   | 7.546,5  | 50,0                           | 209,0                                  | 760,4           | 10.629,6         |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>17.934,4</b>   | <b>16.122,8</b>  | <b>100,0</b>                   | <b>1.039,2</b>                         | <b>243,0</b>    | <b>35.439,4</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 16.449,3  | 0,0  | 100,0                          | 1.039,2                                | 243,0           | 17.831,5         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 1.485,1   | 16.122,8   | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 17.607,9         |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0                            | 0,0                                    | 0,0             | 0,0              |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-13.467,1</b>  | <b>-2.239,3</b>  | <b>650,0</b>                   | <b>-830,2</b>                          | <b>2.655,8</b>  | <b>-13.230,8</b> |

**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | CONSTRUCCIÓN DE<br>VIVIENDAS PARA LA<br>ARMADA<br>ARGENTINA<br>-COVIARA- | TALLERES<br>NAVALES DÁRSENA<br>NORTE<br>-<br>TANADOR S.A.C.I.Y<br>N.- | FÁBRICA ARGENTINA<br>DE AVIONES<br>"BRIGADIER SAN<br>MARTÍN" S.A<br>-FADEA- | FABRICACIONES<br>MILITARES<br>S.E | TOTAL           |
|---|--|---|---|-----------------------------------|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>950,3</b>   | <b>14.156,6</b>   | <b>27.678,7</b>   | <b>20.476,7</b>                   | <b>63.262,3</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 789,8  | 13.793,3  | 26.078,7  | 11.344,3                          | 52.006,1        |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 32,1   | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 32,1            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 37,4  | 1.600,0   | 8.480,0                           | 10.117,4        |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 128,4  | 325,9   | 0,0   | 652,4                             | 1.106,7         |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>856,4</b>   | <b>12.817,6</b>   | <b>27.633,0</b>   | <b>16.058,1</b>                   | <b>57.365,1</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 830,4  | 12.764,4  | 27.347,8  | 15.717,8                          | 56.660,4        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 16,7  | 0,0   | 0,0                               | 16,7            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 26,0   | 36,5  | 285,2   | 340,3                             | 688,0           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>93,9</b>  | <b>1.339,0</b>  | <b>45,7</b>   | <b>4.418,6</b>                    | <b>5.897,2</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>109,2</b>   | <b>120,0</b>  | <b>184,8</b>  | <b>300,0</b>                      | <b>714,0</b>    |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 109,2  | 120,0   | 184,8   | 300,0                             | 714,0           |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>109,5</b>   | <b>478,5</b>  | <b>184,8</b>  | <b>2.654,4</b>                    | <b>3.427,2</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 109,5  | 478,5   | 184,8   | 2.654,4                           | 3.427,2         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>1.059,5</b>   | <b>14.276,6</b>   | <b>27.863,5</b>   | <b>20.776,7</b>                   | <b>63.976,3</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>965,9</b>   | <b>13.296,1</b>   | <b>27.817,8</b>   | <b>18.712,5</b>                   | <b>60.792,3</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>93,6</b>  | <b>980,5</b>  | <b>45,7</b>   | <b>2.064,2</b>                    | <b>3.184,0</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>93,6</b>  | <b>980,5</b>  | <b>45,7</b>   | <b>2.064,2</b>                    | <b>3.184,0</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>53,0</b>  | <b>1.650,7</b>  | <b>6.251,6</b>  | <b>0,0</b>                        | <b>7.955,3</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 53,0   | 1.336,1   | 0,0   | 0,0                               | 1.389,1         |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0  | 314,6   | 6.251,6   | 0,0                               | 6.566,2         |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>146,6</b>   | <b>2.631,2</b>  | <b>6.297,3</b>  | <b>2.064,2</b>                    | <b>11.139,3</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0   | 2.162,3   | 2.064,2                           | 4.226,5         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 146,6  | 2.631,2   | 4.135,0   | 0,0                               | 6.912,8         |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0   | 0,0   | 0,0                               | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-93,6</b>   | <b>-980,5</b>   | <b>-45,7</b>  | <b>-2.064,2</b>                   | <b>-3.184,0</b> |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | ENERGÍA<br>ARGENTINA<br>-ENARSA-<br>S.A | CASA DE MONEDA<br>S.E | INDUSTRIA NUCLEAR<br>ARGENTINA<br>-diOXITEK-<br>S.A | YACIMIENTOS<br>CARBONÍFEROS RÍO<br>TURBIO<br>-YCRT- | NUCLEOELÉCTRICA<br>ARGENTINA<br>S.A. | POLO TECNOLÓGICO<br>CONSTITUYENTES<br>S.A | YACIMIENTOS<br>MINEROS AGUA DE<br>DIONISIO |
|---|---|-----------------------|---|---|--------------------------------------|---|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>1.096.116,2</b>                      | <b>53.628,4</b>       | <b>9.320,6</b>                                      | <b>19.899,6</b>                                     | <b>101.300,6</b>                     | <b>25,0</b>                               | <b>8.969,7</b>                             |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 493.431,1                               | 53.628,4              | 8.767,2   | 3.199,6   | 101.300,6                            | 5,0                                       | 8.405,6                                    |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                     | 0,0                   | 553,4   | 0,0   | 0,0                                  | 20,0                                      | 420,0                                      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 570.000,0                               | 0,0                   | 0,0   | 16.700,0  | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 32.685,1                                | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 144,1                                      |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.034.196,0</b>                      | <b>52.993,4</b>       | <b>6.441,9</b>                                      | <b>20.300,0</b>                                     | <b>89.770,9</b>                      | <b>17,4</b>                               | <b>6.845,3</b>                             |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 1.034.196,0                             | 52.067,6              | 5.999,5   | 20.300,0  | 89.266,5                             | 17,4                                      | 6.845,3                                    |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                     | 391,8                 | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                     | 534,1                 | 442,4   | 0,0   | 504,5                                | 0,0                                       | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>61.920,2</b>                         | <b>634,9</b>          | <b>2.878,7</b>                                      | <b>-400,4</b>                                       | <b>11.529,7</b>                      | <b>7,6</b>                                | <b>2.124,4</b>                             |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>355.019,9</b>                        | <b>4.126,0</b>        | <b>2.359,7</b>                                      | <b>6.750,0</b>                                      | <b>10.300,0</b>                      | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                                 |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 355.019,9                               | 4.126,0               | 2.359,7   | 6.750,0   | 10.300,0                             | 0,0                                       | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>379.576,5</b>                        | <b>4.126,0</b>        | <b>3.036,7</b>                                      | <b>6.750,0</b>                                      | <b>14.810,7</b>                      | <b>0,0</b>                                | <b>950,0</b>                               |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 379.576,5                               | 4.126,0               | 3.036,7   | 6.750,0   | 14.810,7                             | 0,0                                       | 950,0                                      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>1.451.136,1</b>                      | <b>57.754,4</b>       | <b>11.680,3</b>                                     | <b>26.649,6</b>                                     | <b>111.600,6</b>                     | <b>25,0</b>                               | <b>8.969,7</b>                             |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.413.772,5</b>                      | <b>57.119,4</b>       | <b>9.478,6</b>                                      | <b>27.050,0</b>                                     | <b>104.581,6</b>                     | <b>17,4</b>                               | <b>7.795,3</b>                             |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>37.363,6</b>                         | <b>634,9</b>          | <b>2.201,7</b>                                      | <b>-400,4</b>                                       | <b>7.019,0</b>                       | <b>7,6</b>                                | <b>1.174,4</b>                             |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                                 |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                                 |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>37.363,6</b>                         | <b>634,9</b>          | <b>2.201,7</b>                                      | <b>-400,4</b>                                       | <b>7.019,0</b>                       | <b>7,6</b>                                | <b>1.174,4</b>                             |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>1.424,2</b>                          | <b>765,6</b>          | <b>16.838,1</b>                                     | <b>1.820,8</b>                                      | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>                                 |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 1.424,2                                 | 765,6                 | 13.298,1  | 1.820,8   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                                     | 0,0                   | 3.540,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>38.787,8</b>                         | <b>1.400,5</b>        | <b>19.039,8</b>                                     | <b>1.420,4</b>                                      | <b>7.019,0</b>                       | <b>7,6</b>                                | <b>1.174,4</b>                             |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 38.787,8                                | 0,0                   | 15.500,5  | 0,0   | 7.019,0                              | 7,6                                       | 1.174,4                                    |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                     | 1.400,5               | 3.539,3   | 1.420,4   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                     | 0,0                   | 0,0   | 0,0   | 0,0                                  | 0,0                                       | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-37.363,6</b>                        | <b>-634,9</b>         | <b>-2.201,7</b>                                     | <b>400,4</b>  | <b>-7.019,0</b>                      | <b>-7,6</b>                               | <b>-1.174,4</b>                            |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | INNOVACIONES<br>TECNOLOGICAS<br>AGROPECUARIAS<br>S.A | TOTAL              |
|---|--|--------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>880,0</b>   | <b>1.290.140,1</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0                |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0  | 0,0                |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0  | 0,0                |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | 0,0                |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 876,0  | 669.613,5          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 4,0  | 997,4              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 586.700,0          |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0  | 32.829,2           |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>784,3</b>   | <b>1.211.349,3</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 732,0  | 1.209.424,3        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 391,8              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 52,3   | 1.533,2            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0                |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>95,7</b>  | <b>78.790,8</b>    |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>   | <b>378.555,6</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0                |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 378.555,6          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0                |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>   | <b>409.249,9</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0  | 409.249,9          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0                |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0                |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>880,0</b>   | <b>1.668.695,7</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>784,3</b>   | <b>1.620.599,1</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>95,7</b>  | <b>48.096,5</b>    |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>         |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>95,7</b>  | <b>48.096,5</b>    |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>   | <b>20.848,7</b>    |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | 17.308,7           |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0  | 3.540,0            |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0                |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | 0,0                |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>95,7</b>  | <b>68.945,2</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 95,7   | 62.585,0           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0  | 6.360,2            |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0                |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0                |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-95,7</b>   | <b>-48.096,5</b>   |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | BELGRANO<br>CARGAS Y<br>LOGISTICA<br>S.A | ADMINISTRADOR DE<br>INFRAESTRUCTURAS<br>FERROVIARIAS<br>S.E | OPERADORA<br>FERROVIARIA<br>S.E | DESARROLLO DE<br>CAPITAL HUMANO<br>FERROVIARIOS<br>S.A.C.P.E.M | EMPRESA ARGENTINA<br>DE NAVEGACIÓN<br>AÉREA S.E | FERROCARRILES<br>ARGENTINOS<br>S.E | ADMINISTRACIÓN<br>GENERAL DE<br>PUERTOS<br>S.E |
|---|--|---|---------------------------------|--|---|------------------------------------|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>46.521,3</b>                          | <b>5.118,1</b>  | <b>266.524,4</b>                | <b>9.742,1</b>   | <b>31.027,0</b>                                 | <b>619,1</b>                       | <b>72.720,2</b>                                |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 23.821,3                                 | 1.314,7   | 6.524,4                         | 240,0  | 24.669,2  | 0,0                                | 71.456,7                                       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 500,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 22.700,0                                 | 3.803,4   | 260.000,0                       | 9.502,1  | 6.357,8   | 619,1                              | 0,0  |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 763,5  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>46.521,3</b>                          | <b>5.118,1</b>  | <b>266.524,4</b>                | <b>10.138,9</b>  | <b>31.048,9</b>                                 | <b>619,1</b>                       | <b>72.752,2</b>                                |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 46.521,3                                 | 5.118,1   | 264.115,0                       | 10.138,9   | 31.048,9  | 619,1                              | 72.752,2                                       |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                      | 0,0   | 2.409,4                         | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>-396,7</b>  | <b>-21,9</b>                                    | <b>0,0</b>                         | <b>-32,0</b>                                   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>500,0</b>                             | <b>45.983,8</b>   | <b>10.200,0</b>                 | <b>570,0</b>   | <b>5.540,0</b>                                  | <b>288,0</b>                       | <b>0,0</b>                                     |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 500,0                                    | 45.983,8  | 10.200,0                        | 570,0  | 5.540,0   | 288,0                              | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>500,0</b>                             | <b>45.983,8</b>   | <b>10.200,0</b>                 | <b>570,0</b>   | <b>6.564,2</b>                                  | <b>288,0</b>                       | <b>9.375,5</b>                                 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 500,0                                    | 45.983,8  | 10.200,0                        | 570,0  | 6.564,2   | 288,0                              | 9.375,5  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>47.021,3</b>                          | <b>51.101,9</b>   | <b>276.724,4</b>                | <b>10.312,1</b>  | <b>36.567,0</b>                                 | <b>907,1</b>                       | <b>72.720,2</b>                                |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>47.021,3</b>                          | <b>51.101,9</b>   | <b>276.724,4</b>                | <b>10.708,9</b>  | <b>37.613,1</b>                                 | <b>907,1</b>                       | <b>82.127,7</b>                                |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>-396,7</b>  | <b>-1.046,1</b>                                 | <b>0,0</b>                         | <b>-9.407,5</b>                                |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                     |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>                         | <b>0,0</b>                                     |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>-396,7</b>  | <b>-1.046,1</b>                                 | <b>0,0</b>                         | <b>-9.407,5</b>                                |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>6.059,1</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>5.710,0</b>                  | <b>517,7</b>   | <b>2.254,7</b>                                  | <b>0,0</b>                         | <b>9.831,6</b>                                 |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 5.002,5                                  | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 1.115,2   | 0,0                                | 9.407,5  |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 1.056,6                                  | 0,0   | 5.710,0                         | 517,7  | 1.139,5   | 0,0                                | 424,1  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>6.059,1</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>5.710,0</b>                  | <b>121,0</b>   | <b>1.208,6</b>                                  | <b>0,0</b>                         | <b>424,1</b>                                   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 6.059,1                                  | 0,0   | 5.710,0                         | 121,0  | 1.208,6   | 0,0                                | 0,0  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 424,1  |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                      | 0,0   | 0,0                             | 0,0  | 0,0   | 0,0                                | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                      | <b>396,7</b>   | <b>1.046,1</b>                                  | <b>0,0</b>                         | <b>9.407,5</b>                                 |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO  
DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO  
En millones de pesos**

| CONCEPTO  | INTERCARGO<br>S.A.C | AEROLÍNEAS<br>ARGENTINAS S.A | PLAYAS<br>FERROVIARIAS DE<br>BUENOS AIRES S.A | TOTAL              |
|---|---------------------|------------------------------|---|--------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>21.164,2</b>     | <b>492.328,6</b>             | <b>1.134,2</b>                                | <b>946.899,2</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           |                     | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 17.737,5            | 402.328,6                    | 530,2   | 548.622,6          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                 | 0,0                          | 604,0   | 1.104,0            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 2.895,2             | 90.000,0                     | 0,0   | 395.877,6          |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 531,5               | 0,0                          | 0,0   | 1.295,0            |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>20.109,3</b>     | <b>450.104,1</b>             | <b>331,6</b>                                  | <b>903.267,9</b>   |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 20.091,6            | 441.405,7                    | 277,0   | 892.087,8          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                 | 1.666,0                      | 0,0   | 1.666,0            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 17,7                | 7.032,4                      | 54,6  | 9.514,1            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>1.054,9</b>      | <b>42.224,5</b>              | <b>802,6</b>                                  | <b>43.631,4</b>    |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>          | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>63.081,8</b>    |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 63.081,8           |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>135,2</b>        | <b>31.185,3</b>              | <b>452,8</b>                                  | <b>105.254,8</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 135,2               | 31.185,3                     | 452,8   | 105.254,8          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>21.164,2</b>     | <b>492.328,6</b>             | <b>1.134,2</b>                                | <b>1.009.981,0</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>20.244,5</b>     | <b>481.289,4</b>             | <b>784,4</b>                                  | <b>1.008.522,7</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>919,7</b>        | <b>11.039,2</b>              | <b>349,8</b>                                  | <b>1.458,4</b>     |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>          | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>         |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>          | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>919,7</b>        | <b>11.039,2</b>              | <b>349,8</b>                                  | <b>1.458,4</b>     |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>495,7</b>        | <b>3.473,9</b>               | <b>55,2</b>                                   | <b>28.397,9</b>    |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 357,6               | 0,0                          | 1,2   | 15.884,0           |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 138,1               | 3.473,9                      | 54,0  | 12.513,9           |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>1.415,4</b>      | <b>14.513,1</b>              | <b>405,0</b>                                  | <b>29.856,3</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 842,3               | 0,0                          | 405,0   | 14.346,0           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 573,1               | 14.513,1                     | 0,0   | 15.510,3           |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                 | 0,0                          | 0,0   | 0,0                |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-919,7</b>       | <b>-11.039,2</b>             | <b>-349,8</b>                                 | <b>-1.458,4</b>    |

**MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | AGUA Y<br>SANEAMIENTOS<br>ARGENTINOS<br>S.A<br>-AYSA- | CORREDORES<br>VIALES<br>S.A. | TOTAL            |
|---|---|------------------------------|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>109.777,6</b>                                      | <b>47.983,0</b>              | <b>157.760,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 39.777,6  | 31.983,0                     | 71.760,6         |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 70.000,0  | 16.000,0                     | 86.000,0         |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>150.665,7</b>                                      | <b>44.170,5</b>              | <b>194.836,2</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 137.513,4   | 42.931,2                     | 180.444,6        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 486,9   | 0,0                          | 486,9            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 12.665,4  | 1.239,3                      | 13.904,7         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-40.888,1</b>                                      | <b>3.812,5</b>               | <b>-37.075,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>182.319,3</b>                                      | <b>22.540,0</b>              | <b>204.859,3</b> |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 182.319,3   | 22.540,0                     | 204.859,3        |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>86.507,8</b>                                       | <b>22.540,0</b>              | <b>109.047,8</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 86.507,8  | 22.540,0                     | 109.047,8        |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>292.096,9</b>                                      | <b>70.523,0</b>              | <b>362.619,9</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>237.173,5</b>                                      | <b>66.710,5</b>              | <b>303.884,0</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>54.923,4</b>                                       | <b>3.812,5</b>               | <b>58.735,9</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>54.923,4</b>                                       | <b>3.812,5</b>               | <b>58.735,9</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>40.040,9</b>                                       | <b>0,0</b>                   | <b>40.040,9</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - ENDEUDAM. PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS              | 40.040,9  | 0,0                          | 40.040,9         |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>94.964,3</b>                                       | <b>3.812,5</b>               | <b>98.776,8</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 6.764,3   | 3.812,5                      | 10.576,8         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 88.200,0  | 0,0                          | 88.200,0         |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                          | 0,0              |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-54.923,4</b>                                      | <b>-3.812,5</b>              | <b>-58.735,9</b> |

**MINISTERIO DE EDUCACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
 En millones de pesos

| CONCEPTO  | SERVICIOS DE RADIO Y TELEVISION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA S.A | RADIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL S.A | EDUCACIÓN ARGENTINA S.E | TOTAL          |
|---|---|--|-------------------------|----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>1.693,1</b>  | <b>134,5</b>                                     | <b>4.001,0</b>          | <b>5.828,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 448,4   | 94,5   | 21,0                    | 563,9          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0  | 180,0                   | 180,0          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 1.244,7   | 40,0   | 3.800,0                 | 5.084,7        |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.673,8</b>  | <b>147,1</b>                                     | <b>4.001,0</b>          | <b>5.821,9</b> |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 1.673,8   | 145,1  | 3.968,3                 | 5.787,2        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 2,0  | 32,7                    | 34,7           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>19,3</b>   | <b>-12,6</b>                                     | <b>0,0</b>              | <b>6,7</b>     |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>15,0</b>   | <b>0,0</b>                                       | <b>258,4</b>            | <b>273,4</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 15,0  | 0,0  | 258,4                   | 273,4          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>15,0</b>   | <b>0,9</b>                                       | <b>258,4</b>            | <b>274,3</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 15,0  | 0,9  | 258,4                   | 274,3          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>1.708,1</b>  | <b>134,5</b>                                     | <b>4.259,4</b>          | <b>6.102,0</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>1.688,8</b>  | <b>148,0</b>                                     | <b>4.259,4</b>          | <b>6.096,2</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>19,3</b>   | <b>-13,5</b>                                     | <b>0,0</b>              | <b>5,8</b>     |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>     |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>     |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>19,3</b>   | <b>-13,5</b>                                     | <b>0,0</b>              | <b>5,8</b>     |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>14,1</b>                                      | <b>0,0</b>              | <b>14,1</b>    |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 14,1   | 0,0                     | 14,1           |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>19,3</b>   | <b>0,6</b>                                       | <b>0,0</b>              | <b>19,9</b>    |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 19,3  | 0,6  | 0,0                     | 19,9           |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0                     | 0,0            |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-19,3</b>  | <b>13,5</b>                                      | <b>0,0</b>              | <b>-5,8</b>    |

**MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO DE**  
**EMPRESAS DEL SECTOR PÚBLICO**  
**En millones de pesos**

| CONCEPTO  | VEHICULO ESPACIAL NUEVA<br>GENERACIÓN SOCIEDAD<br>ANÓNIMA<br>-VENG S.A- | TOTAL           |
|---|---|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>10.891,9</b>   | <b>10.891,9</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 10.891,9  | <b>10.891,9</b> |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS INGRESOS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>9.212,7</b>  | <b>9.212,7</b>  |
| - GASTOS DE OPERACIÓN                                 | 8.540,9   | <b>8.540,9</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 671,8   | <b>671,8</b>    |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>1.679,2</b>  | <b>1.679,2</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>55,0</b>   | <b>55,0</b>     |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 55,0  | <b>55,0</b>     |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>10.891,9</b>   | <b>10.891,9</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>9.267,7</b>  | <b>9.267,7</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>1.624,2</b>  | <b>1.624,2</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>1.624,2</b>  | <b>1.624,2</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>1.624,2</b>  | <b>1.624,2</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 1.624,2   | <b>1.624,2</b>  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | <b>0,0</b>      |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-1.624,2</b>   | <b>-1.624,2</b> |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**PRESUPUESTO DE LOS FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS | MINISTERIO DEL INTERIOR | MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS | MINISTERIO DE SEGURIDAD | MINISTERIO DE ECONOMIA | MINISTERIO DE TRANSPORTE | MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS | MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT |
|---|-----------------------------------|-------------------------|---|-------------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>18.457,1</b>                   | <b>17.859,3</b>         | <b>28,0</b>                               | <b>0,1</b>              | <b>451.392,6</b>       | <b>442.354,6</b>         | <b>34.590,0</b>              | <b>27.885,7</b>                                |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 228.646,4                | 31.656,5                     | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 7.986,9                           | 0,0                     | 25,0                                      | 0,0                     | 91.428,3               | 20.500,0                 | 0,0                          | 5.845,9  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 10.470,2                          | 16.531,9                | 3,0                                       | 0,0                     | 167.371,3              | 22.613,2                 | 2.933,5                      | 22.039,8                                       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                               | 1.327,4                 | 0,0                                       | 0,1                     | 192.593,0              | 170.595,0                | 0,0                          | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.646,6</b>                    | <b>3.452,8</b>          | <b>22,5</b>                               | <b>0,1</b>              | <b>214.260,6</b>       | <b>335.051,8</b>         | <b>2.552,2</b>               | <b>17.524,2</b>                                |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 436,7                             | 467,3                   | 10,5                                      | 0,1                     | 1.809,0                | 24,1                     | 118,1                        | 17.103,9                                       |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 3.130,1                  | 2.031,8                      | 419,7  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 1.209,9                           | 748,2                   | 0,0                                       | 0,0                     | 3.059,2                | 0,0                      | 402,3                        | 0,6  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                               | 2.237,3                 | 12,0                                      | 0,0                     | 209.392,4              | 331.897,6                | 0,0                          | 0,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>16.810,5</b>                   | <b>14.406,5</b>         | <b>5,5</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>237.132,0</b>       | <b>107.302,8</b>         | <b>32.037,8</b>              | <b>10.361,5</b>                                |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                        | <b>10.999,7</b>         | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>16.250,8</b>        | <b>0,0</b>               | <b>11.385,7</b>              | <b>348.577,0</b>                               |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                               | 10.999,7                | 0,0                                       | 0,0                     | 16.250,8               | 0,0                      | 11.385,7                     | 348.577,0                                      |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>14.406,1</b>                   | <b>46,9</b>             | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>10.149,9</b>        | <b>86.539,7</b>          | <b>52.791,8</b>              | <b>248.198,3</b>                               |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0                               | 46,9                    | 0,0                                       | 0,0                     | 8,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 14.406,1                          | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 10.141,9               | 86.539,7                 | 52.791,8                     | 248.198,3                                      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>18.457,1</b>                   | <b>28.859,0</b>         | <b>28,0</b>                               | <b>0,1</b>              | <b>467.643,4</b>       | <b>442.354,6</b>         | <b>45.975,7</b>              | <b>376.462,7</b>                               |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>16.052,7</b>                   | <b>3.499,7</b>          | <b>22,5</b>                               | <b>0,1</b>              | <b>224.410,5</b>       | <b>421.591,5</b>         | <b>55.344,0</b>              | <b>265.722,5</b>                               |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>2.404,4</b>                    | <b>25.359,3</b>         | <b>5,5</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>243.232,9</b>       | <b>20.763,1</b>          | <b>-9.368,3</b>              | <b>110.740,2</b>                               |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>               | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                     |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                        | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>               | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>                                     |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>2.404,4</b>                    | <b>25.359,3</b>         | <b>5,5</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>243.232,9</b>       | <b>20.763,1</b>          | <b>-9.368,3</b>              | <b>110.740,2</b>                               |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                        | <b>4.367,4</b>          | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>474.658,4</b>       | <b>0,0</b>               | <b>12.439,0</b>              | <b>32.573,0</b>                                |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                               | 4.367,4                 | 0,0                                       | 0,0                     | 374.335,8              | 0,0                      | 12.011,6                     | 32.573,0                                       |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 100.003,1              | 0,0                      | 427,4                        | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 319,5                  | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>2.404,4</b>                    | <b>29.726,7</b>         | <b>5,5</b>                                | <b>0,0</b>              | <b>717.891,3</b>       | <b>20.763,1</b>          | <b>3.070,7</b>               | <b>143.313,2</b>                               |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 2.404,4                           | 29.726,7                | 5,5                                       | 0,0                     | 616.748,7              | 20.272,3                 | 0,0                          | 132.206,9                                      |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 101.142,6              | 490,8                    | 3.070,7                      | 11.106,3                                       |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                               | 0,0                     | 0,0                                       | 0,0                     | 0,0                    | 0,0                      | 0,0                          | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-2.404,4</b>                   | <b>-25.359,3</b>        | <b>-5,5</b>                               | <b>0,0</b>              | <b>-243.232,9</b>      | <b>-20.763,1</b>         | <b>9.368,3</b>               | <b>-110.740,2</b>                              |

**CONSOLIDADO A NIVEL JURISDICCIONAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**PRESUPUESTO DE LOS FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | MINISTERIO DE<br>CIENCIA,<br>TECNOLOGÍA E<br>INNOVACIÓN | MINISTERIO DE<br>SALUD | MINISTERIO DE<br>AMBIENTE Y<br>DESARROLLO<br>SOSTENIBLE | MINISTERIO DE<br>DESARROLLO<br>SOCIAL | TOTAL              |
|---|---|------------------------|---|---------------------------------------|--------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>885,6</b>  | <b>20,0</b>            | <b>18.708,4</b>   | <b>58.129,2</b>                       | <b>1.070.310,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 35.829,2                              | 296.132,1          |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0                    | 5.235,0   | 0,0                                   | 131.021,1          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 20,0                   | 0,0   | 15.000,0                              | 256.982,9          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 885,6   | 0,0                    | 13.473,4  | 7.300,0                               | 386.174,5          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>885,6</b>  | <b>0,0</b>             | <b>16.473,4</b>   | <b>1.918,6</b>                        | <b>593.788,4</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 0,0   | 0,0                    | 7.404,8   | 1.918,6                               | 29.293,1           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 5.581,6            |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 5.420,2            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 885,6   | 0,0                    | 9.068,6   | 0,0                                   | 553.493,5          |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>  | <b>20,0</b>            | <b>2.235,0</b>  | <b>56.210,6</b>                       | <b>476.522,2</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                            | <b>387.213,2</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 387.213,2          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>             | <b>2.235,0</b>  | <b>58.010,6</b>                       | <b>472.378,3</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 54,9               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                    | 2.235,0   | 58.010,6                              | 472.323,4          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>885,6</b>  | <b>20,0</b>            | <b>18.708,4</b>   | <b>58.129,2</b>                       | <b>1.457.523,8</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>885,6</b>  | <b>0,0</b>             | <b>18.708,4</b>   | <b>59.929,2</b>                       | <b>1.066.166,7</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>  | <b>20,0</b>            | <b>0,0</b>  | <b>-1.800,0</b>                       | <b>391.357,1</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>         |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                            | <b>0,0</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>20,0</b>            | <b>0,0</b>  | <b>-1.800,0</b>                       | <b>391.357,1</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>664,2</b>  | <b>0,0</b>             | <b>0,0</b>  | <b>1.800,0</b>                        | <b>526.502,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 664,2   | 0,0                    | 0,0   | 1.800,0                               | 425.752,0          |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 100.430,5          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 319,5              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>664,2</b>  | <b>20,0</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                            | <b>917.859,1</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 664,2   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 802.028,7          |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 115.810,4          |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 20,0                   | 0,0   | 0,0                                   | 20,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                    | 0,0   | 0,0                                   | 0,0                |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>-20,0</b>           | <b>0,0</b>  | <b>1.800,0</b>                        | <b>-391.357,1</b>  |

**JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | DEL SERVICIO<br>UNIVERSAL<br>-ARGENTINA DIGITAL- | TOTAL           |
|---|--|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>18.457,1</b>                                  | <b>18.457,1</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0             |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 7.986,9  | 7.986,9         |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 10.470,2   | 10.470,2        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.646,6</b>                                   | <b>1.646,6</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 436,7  | 436,7           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 0,0             |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 1.209,9  | 1.209,9         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0  | 0,0             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>16.810,5</b>                                  | <b>16.810,5</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>14.406,1</b>                                  | <b>14.406,1</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 14.406,1   | 14.406,1        |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>18.457,1</b>                                  | <b>18.457,1</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>16.052,7</b>                                  | <b>16.052,7</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>2.404,4</b>                                   | <b>2.404,4</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>2.404,4</b>                                   | <b>2.404,4</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                       | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0  | 0,0             |
| - ENDEUDAM. PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS              | 0,0  | 0,0             |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>2.404,4</b>                                   | <b>2.404,4</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 2.404,4  | 2.404,4         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0  | 0,0             |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-2.404,4</b>                                  | <b>-2.404,4</b> |

**MINISTERIO DEL INTERIOR**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | FEDERAL DE<br>INFRAESTRUCTURA<br>REGIONAL | TOTAL            |
|---|---|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>17.859,3</b>                           | <b>17.859,3</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                       | 0,0              |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                                       | 0,0              |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                       | 0,0              |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                       | 0,0              |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                       | 0,0              |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 16.531,9                                  | 16.531,9         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 1.327,4                                   | 1.327,4          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                       | 0,0              |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>3.452,8</b>                            | <b>3.452,8</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 467,3                                     | 467,3            |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                       | 0,0              |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                       | 0,0              |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 748,2                                     | 748,2            |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 2.237,3                                   | 2.237,3          |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>14.406,5</b>                           | <b>14.406,5</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>10.999,7</b>                           | <b>10.999,7</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                       | 0,0              |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 10.999,7                                  | 10.999,7         |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                       | 0,0              |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>46,9</b>                               | <b>46,9</b>      |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 46,9                                      | 46,9             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                       | 0,0              |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                       | 0,0              |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>28.859,0</b>                           | <b>28.859,0</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>3.499,7</b>                            | <b>3.499,7</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>25.359,3</b>                           | <b>25.359,3</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>25.359,3</b>                           | <b>25.359,3</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>4.367,4</b>                            | <b>4.367,4</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 4.367,4                                   | 4.367,4          |
| - ENDEUDAM. PÚBL. E INCREM.OTROS PASIVOS              | 0,0                                       | 0,0              |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                       | 0,0              |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                       | 0,0              |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>29.726,7</b>                           | <b>29.726,7</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 29.726,7                                  | 29.726,7         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                       | 0,0              |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                                       | 0,0              |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                       | 0,0              |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-25.359,3</b>                          | <b>-25.359,3</b> |

**MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | DE ASISTENCIA<br>DIRECTA A VICTIMAS<br>DE TRATA | TOTAL       |
|---|---|-------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>28,0</b>                                     | <b>28,0</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0         |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0         |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 25,0  | 25,0        |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0         |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0         |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 3,0   | 3,0         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0         |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>22,5</b>                                     | <b>22,5</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 10,5  | 10,5        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 12,0  | 12,0        |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>5,5</b>                                      | <b>5,5</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0         |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0         |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0         |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0         |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>28,0</b>                                     | <b>28,0</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>22,5</b>                                     | <b>22,5</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>5,5</b>                                      | <b>5,5</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>5,5</b>                                      | <b>5,5</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0         |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0         |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0         |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0         |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>5,5</b>                                      | <b>5,5</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 5,5   | 5,5         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0         |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0         |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0         |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-5,5</b>                                     | <b>-5,5</b> |

**MINISTERIO DE SEGURIDAD  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO  
DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO  
DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL  
En millones de pesos**

| CONCEPTO  | FONDO<br>NACIONAL DE<br>EMERGENCIAS | TOTAL      |
|---|-------------------------------------|------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>0,1</b>                          | <b>0,1</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                 | 0,0        |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                                 | 0,0        |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                 | 0,0        |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                 | 0,0        |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                 | 0,0        |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0                                 | 0,0        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,1                                 | 0,1        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>0,1</b>                          | <b>0,1</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 0,1                                 | 0,1        |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                 | 0,0        |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                 | 0,0        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                 | 0,0        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                 | 0,0        |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                 | 0,0        |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0                                 | 0,0        |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                 | 0,0        |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>0,1</b>                          | <b>0,1</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>0,1</b>                          | <b>0,1</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                                 | 0,0        |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                                 | 0,0        |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                 | 0,0        |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                 | 0,0        |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                                 | 0,0        |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                                 | 0,0        |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                 | 0,0        |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                          | <b>0,0</b> |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA EL<br>DESARROLLO<br>PROVICIONAL | DE CAPITAL<br>SOCIAL | PARA EL<br>TRANSPORTE<br>ELÉCTRICO<br>FEDERAL | PARA EL DESARROLLO<br>DE CAPITAL<br>EMPRENDEDOR | NACIONAL DE<br>DESARROLLO<br>PRODUCTIVO | PARA LA<br>RECUPERACIÓN DE LA<br>ACTIVIDAD OVINA |
|---|--------------------------------------|----------------------|---|---|---|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>2.923,1</b>                       | <b>227,0</b>         | <b>5.803,3</b>                                | <b>828,2</b>                                    | <b>123.541,1</b>                        | <b>870,0</b>                                     |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                                  | 0,0                  | 5.087,3                                       | 2,6   | 0,0                                     | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 2.923,1                              | 169,0                | 716,0   | 140,2   | 53.637,3                                | 20,0   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                                  | 58,0                 | 0,0   | 685,4   | 69.903,8                                | 850,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>235,8</b>                         | <b>245,0</b>         | <b>595,0</b>                                  | <b>828,2</b>                                    | <b>56.397,1</b>                         | <b>362,5</b>                                     |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 26,1                                 | 245,0                | 595,0   | 28,8  | 103,6                                   | 42,5   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 197,8   | 482,6                                   | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 209,7                                | 0,0                  | 0,0   | 601,6   | 55.810,9                                | 320,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>2.687,3</b>                       | <b>-18,0</b>         | <b>5.208,3</b>                                | <b>0,0</b>                                      | <b>67.144,0</b>                         | <b>507,5</b>                                     |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                           | <b>18,0</b>          | <b>1.489,6</b>                                | <b>1.285,2</b>                                  | <b>13.392,0</b>                         | <b>0,0</b>                                       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                  | 18,0                 | 1.489,6                                       | 1.285,2   | 13.392,0                                | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>8,0</b>                           | <b>0,0</b>           | <b>6.697,9</b>                                | <b>0,0</b>                                      | <b>2.678,4</b>                          | <b>0,0</b>                                       |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 8,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                                  | 0,0                  | 6.697,9                                       | 0,0   | 2.678,4                                 | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>2.923,1</b>                       | <b>245,0</b>         | <b>7.292,9</b>                                | <b>2.113,4</b>                                  | <b>136.933,1</b>                        | <b>870,0</b>                                     |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>243,8</b>                         | <b>245,0</b>         | <b>7.292,9</b>                                | <b>828,2</b>                                    | <b>59.075,5</b>                         | <b>362,5</b>                                     |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>2.679,3</b>                       | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>1.285,2</b>                                  | <b>77.857,6</b>                         | <b>507,5</b>                                     |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>                                       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                           | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>                              | <b>0,0</b>                                       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>2.679,3</b>                       | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>1.285,2</b>                                  | <b>77.857,6</b>                         | <b>507,5</b>                                     |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>277.859,0</b>                     | <b>250,0</b>         | <b>0,0</b>                                    | <b>762,4</b>                                    | <b>14.117,3</b>                         | <b>30,0</b>                                      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 177.859,0                            | 250,0                | 0,0   | 762,4   | 14.114,2                                | 30,0   |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 100.000,0                            | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 3,1                                     | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>280.538,3</b>                     | <b>250,0</b>         | <b>0,0</b>                                    | <b>2.047,6</b>                                  | <b>91.974,9</b>                         | <b>537,5</b>                                     |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 180.000,0                            | 250,0                | 0,0   | 2.047,6   | 91.974,9                                | 537,5  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 100.538,3                            | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                                  | 0,0                  | 0,0   | 0,0   | 0,0                                     | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-2.679,3</b>                      | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b>                                    | <b>-1.285,2</b>                                 | <b>-77.857,6</b>                        | <b>-507,5</b>                                    |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA SUBSIDIOS DE<br>CONSUMOS<br>RESIDENCIALES DE GAS | PARA LA<br>REFINANCIACIÓN<br>HIPOTECARIA | PARA SUBSIDIOS A CONSUMOS<br>RESIDENCIALES DE GAS<br>LICUADO DE PETROLEO | NACIONAL DE<br>AGROINDUSTRIA | PARA LA GENERACIÓN<br>DISTRIBUIDA DE<br>ENERGÍAS RENOVABLES |
|---|---|--|--|------------------------------|---|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>84.965,6</b>                                       | <b>1.222,2</b>                           | <b>98.447,3</b>  | <b>1.000,0</b>               | <b>923,0</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 84.865,6  | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 100,0   | 1.222,2                                  | 186,6  | 0,0                          | 923,0   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0                                      | 98.260,7   | 1.000,0                      | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>52.620,1</b>                                       | <b>31,6</b>                              | <b>98.392,2</b>  | <b>1.056,9</b>               | <b>247,0</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 285,2   | 31,6                                     | 3,3  | 12,2                         | 149,0   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                                      | 128,2  | 44,7                         | 98,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 52.334,9  | 0,0                                      | 98.260,7   | 1.000,0                      | 0,0   |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>32.345,5</b>                                       | <b>1.190,6</b>                           | <b>55,1</b>  | <b>-56,9</b>                 | <b>676,0</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>84.965,6</b>                                       | <b>1.222,2</b>                           | <b>98.447,3</b>  | <b>1.000,0</b>               | <b>923,0</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>52.620,1</b>                                       | <b>31,6</b>                              | <b>98.392,2</b>  | <b>1.056,9</b>               | <b>247,0</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>32.345,5</b>                                       | <b>1.190,6</b>                           | <b>55,1</b>  | <b>-56,9</b>                 | <b>676,0</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>                   | <b>0,0</b>  |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>32.345,5</b>                                       | <b>1.190,6</b>                           | <b>55,1</b>  | <b>-56,9</b>                 | <b>676,0</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>8,5</b>                               | <b>0,0</b>   | <b>56,9</b>                  | <b>1.160,7</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 8,5                                      | 0,0  | 48,1                         | 850,0   |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 8,8                          | 310,7   |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>32.345,5</b>                                       | <b>1.199,1</b>                           | <b>55,1</b>  | <b>0,0</b>                   | <b>1.836,7</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 32.345,5  | 1.197,8                                  | 55,1   | 0,0                          | 1.233,7   |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 1,3                                      | 0,0  | 0,0                          | 603,0   |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                                      | 0,0  | 0,0                          | 0,0   |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-32.345,5</b>                                      | <b>-1.190,6</b>                          | <b>-55,1</b>   | <b>56,9</b>                  | <b>-676,0</b>   |

**MINISTERIO DE ECONOMÍA**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA LA GENERACIÓN<br>DISTRIBUIDA DE<br>ENERGÍAS RENOVABLES | DE GARANTÍAS<br>ARGENTINO | PROMOCIÓN DE LA<br>ECONOMÍA DEL<br>CONOCIMIENTO | TOTAL             |
|---|---|---------------------------|---|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>312,0</b>  | <b>128.072,7</b>          | <b>2.257,1</b>                                  | <b>451.392,6</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 23,1                      | 1.449,7   | 91.428,3          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 312,0   | 106.588,6                 | 433,3   | 167.371,3         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 21.461,0                  | 374,1   | 192.593,0         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>692,6</b>  | <b>2.482,3</b>            | <b>74,3</b>                                     | <b>214.260,6</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 26,9  | 222,7                     | 37,1  | 1.809,0           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 2.107,9                   | 0,0   | 3.059,2           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 665,7   | 151,7                     | 37,2  | 209.392,4         |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>-380,6</b>   | <b>125.590,4</b>          | <b>2.182,8</b>                                  | <b>237.132,0</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                | <b>66,0</b>                                     | <b>16.250,8</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                       | 66,0  | 16.250,8          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                | <b>765,6</b>                                    | <b>10.149,9</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 8,0               |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0                       | 765,6   | 10.141,9          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>312,0</b>  | <b>128.072,7</b>          | <b>2.323,1</b>                                  | <b>467.643,4</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>692,6</b>  | <b>2.482,3</b>            | <b>839,9</b>                                    | <b>224.410,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-380,6</b>   | <b>125.590,4</b>          | <b>1.483,2</b>                                  | <b>243.232,9</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>        |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                | <b>0,0</b>                                      | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>-380,6</b>   | <b>125.590,4</b>          | <b>1.483,2</b>                                  | <b>243.232,9</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>692,6</b>  | <b>178.330,7</b>          | <b>1.390,3</b>                                  | <b>474.658,4</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 692,6   | 178.330,7                 | 1.390,3   | 374.335,8         |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 100.003,1         |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 319,5             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>312,0</b>  | <b>303.921,1</b>          | <b>2.873,5</b>                                  | <b>717.891,3</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 312,0   | 303.921,1                 | 2.873,5   | 616.748,7         |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 101.142,6         |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0                       | 0,0   | 0,0               |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>380,6</b>  | <b>-125.590,4</b>         | <b>-1.483,2</b>                                 | <b>-243.232,9</b> |

**MINISTERIO DE TRANSPORTE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | DEL SISTEMA DE<br>INFRAESTRUCTURA<br>DEL TRANSPORTE | DE<br>INFRAESTRUCTURA<br>DE SEGURIDAD<br>AEROPORTUARIA | TOTAL            |
|---|---|--|------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>441.241,4</b>                                    | <b>1.113,2</b>   | <b>442.354,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 228.646,4   | 0,0  | <b>228.646,4</b> |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 20.500,0  | 0,0  | <b>20.500,0</b>  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 21.500,0  | 1.113,2  | <b>22.613,2</b>  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 170.595,0   | 0,0  | <b>170.595,0</b> |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>335.049,4</b>                                    | <b>2,4</b>   | <b>335.051,8</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 21,7  | 2,4  | <b>24,1</b>      |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 3.130,1   | 0,0  | <b>3.130,1</b>   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 331.897,6   | 0,0  | <b>331.897,6</b> |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>106.192,0</b>                                    | <b>1.110,8</b>   | <b>107.302,8</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>85.500,6</b>                                     | <b>1.039,1</b>   | <b>86.539,7</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 85.500,6  | 1.039,1  | <b>86.539,7</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>441.241,4</b>                                    | <b>1.113,2</b>   | <b>442.354,6</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>420.550,0</b>                                    | <b>1.041,5</b>   | <b>421.591,5</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>20.691,4</b>                                     | <b>71,7</b>  | <b>20.763,1</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>       |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>       |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>20.691,4</b>                                     | <b>71,7</b>  | <b>20.763,1</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>       |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>20.691,4</b>                                     | <b>71,7</b>  | <b>20.763,1</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 20.200,6  | 71,7   | <b>20.272,3</b>  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 490,8   | 0,0  | <b>490,8</b>     |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | <b>0,0</b>       |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-20.691,4</b>                                    | <b>-71,7</b>   | <b>-20.763,1</b> |

**MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | DE<br>INFRAESTRUCTURA<br>HÍBRICA | PROGRAMA PARTICIPACIÓN<br>PÚBLICO PRIVADA RED DE<br>AUTOPISTAS Y RUTAS SEGURAS | TOTAL           |
|---|----------------------------------|--|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>33.495,6</b>                  | <b>1.094,4</b>   | <b>34.590,0</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 31.656,5                         | 0,0  | 31.656,5        |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 1.839,1                          | 1.094,4  | 2.933,5         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.453,2</b>                   | <b>99,0</b>  | <b>2.552,2</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 19,1                             | 99,0   | 118,1           |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 2.031,8                          | 0,0  | 2.031,8         |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 402,3                            | 0,0  | 402,3           |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>31.042,4</b>                  | <b>995,4</b>   | <b>32.037,8</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>11.385,7</b>                  | <b>0,0</b>   | <b>11.385,7</b> |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 11.385,7                         | 0,0  | 11.385,7        |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>49.906,9</b>                  | <b>2.884,9</b>   | <b>52.791,8</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 49.906,9                         | 2.884,9  | 52.791,8        |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>44.881,3</b>                  | <b>1.094,4</b>   | <b>45.975,7</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>52.360,1</b>                  | <b>2.983,9</b>   | <b>55.344,0</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-7.478,8</b>                  | <b>-1.889,5</b>  | <b>-9.368,3</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                       | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>-7.478,8</b>                  | <b>-1.889,5</b>  | <b>-9.368,3</b> |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>7.664,6</b>                   | <b>4.774,4</b>   | <b>12.439,0</b> |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 7.237,2                          | 4.774,4  | 12.011,6        |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 427,4                            | 0,0  | 427,4           |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>185,8</b>                     | <b>2.884,9</b>   | <b>3.070,7</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 185,8                            | 2.884,9  | 3.070,7         |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                              | 0,0  | 0,0             |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>7.478,8</b>                   | <b>1.889,5</b>   | <b>9.368,3</b>  |

**MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT  
CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO  
DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO  
DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL  
En millones de pesos**

| CONCEPTO  | PARA LA<br>VIVIENDA SOCIAL | PROGRAMA CRÉDITO<br>ARGENTINO DEL<br>BICENTENARIO PAR LA<br>VIVIENDA ÚNICA | TOTAL             |
|---|----------------------------|--|-------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>9.922,0</b>             | <b>17.963,7</b>  | <b>27.885,7</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                        | 5.845,9  | <b>5.845,9</b>    |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 9.922,0                    | 12.117,8   | <b>22.039,8</b>   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>2.429,2</b>             | <b>15.095,0</b>  | <b>17.524,2</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 2.428,6                    | 14.675,3   | <b>17.103,9</b>   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                        | 419,7  | <b>419,7</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,6                        | 0,0  | <b>0,6</b>        |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>7.492,8</b>             | <b>2.868,7</b>   | <b>10.361,5</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>165.482,7</b>           | <b>183.094,3</b>   | <b>348.577,0</b>  |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 165.482,7                  | 183.094,3  | <b>348.577,0</b>  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>165.482,7</b>           | <b>82.715,6</b>  | <b>248.198,3</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 165.482,7                  | 82.715,6   | <b>248.198,3</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>175.404,7</b>           | <b>201.058,0</b>   | <b>376.462,7</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>167.911,9</b>           | <b>97.810,6</b>  | <b>265.722,5</b>  |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>7.492,8</b>             | <b>103.247,4</b>   | <b>110.740,2</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>        |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>7.492,8</b>             | <b>103.247,4</b>   | <b>110.740,2</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                 | <b>32.573,0</b>  | <b>32.573,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0                        | 32.573,0   | <b>32.573,0</b>   |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>7.492,8</b>             | <b>135.820,4</b>   | <b>143.313,2</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 7.492,8                    | 124.714,1  | <b>132.206,9</b>  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                        | 11.106,3   | <b>11.106,3</b>   |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                        | 0,0  | <b>0,0</b>        |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-7.492,8</b>            | <b>-103.247,4</b>  | <b>-110.740,2</b> |

**MINISTERIO DE CIENCIA, TEGNOGÍA E INNOVACIÓN**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA LA PROMOCIÓN<br>CIENCIA Y<br>TECNOLOGÍA | TOTAL        |
|---|--|--------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>885,6</b>                                 | <b>885,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0  | 0,0          |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0  | 0,0          |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0  | 0,0          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0  | 0,0          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0  | 0,0          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0  | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 885,6  | 885,6        |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0          |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>885,6</b>                                 | <b>885,6</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 0,0  | 0,0          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0  | 0,0          |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0  | 0,0          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0  | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 885,6  | 885,6        |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0  | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0  | 0,0          |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0  | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0  | 0,0          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0  | 0,0          |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>885,6</b>                                 | <b>885,6</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>885,6</b>                                 | <b>885,6</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>664,2</b>                                 | <b>664,2</b> |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 664,2  | 664,2        |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0  | 0,0          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0  | 0,0          |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0  | 0,0          |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>664,2</b>                                 | <b>664,2</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 664,2  | 664,2        |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0  | 0,0          |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0  | 0,0          |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0  | 0,0          |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>                                   | <b>0,0</b>   |

**MINISTERIO DE SALUD**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA LA<br>COBERTURA<br>UNIVERSAL DE<br>SALUD | TOTAL        |
|---|---|--------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0          |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0          |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0          |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0          |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0          |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 20,0  | 20,0         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0          |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 0,0   | 0,0          |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0          |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0          |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 0,0          |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0          |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0          |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0          |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0          |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0          |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0          |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0          |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0          |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0          |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>20,0</b>                                   | <b>20,0</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0          |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0          |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 20,0  | 20,0         |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0          |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-20,0</b>                                  | <b>-20,0</b> |

**MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | PARA LA<br>PROTECCIÓN<br>AMBIENTAL DE LOS<br>BOSQUE NATIVOS | MANEJO DEL FUEGO | TOTAL           |
|---|---|------------------|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>8.500,0</b>  | <b>10.208,4</b>  | <b>18.708,4</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 5.235,0          | <b>5.235,0</b>  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 8.500,0   | 4.973,4          | <b>13.473,4</b> |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>8.500,0</b>  | <b>7.973,4</b>   | <b>16.473,4</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 0,0   | 7.404,8          | <b>7.404,8</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 8.500,0   | 568,6            | <b>9.068,6</b>  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>  | <b>2.235,0</b>   | <b>2.235,0</b>  |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>2.235,0</b>   | <b>2.235,0</b>  |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 2.235,0          | <b>2.235,0</b>  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>8.500,0</b>  | <b>10.208,4</b>  | <b>18.708,4</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>8.500,0</b>  | <b>10.208,4</b>  | <b>18.708,4</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0              | <b>0,0</b>      |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>       | <b>0,0</b>      |

**MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL**  
**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO**  
**DE FLUJOS FINANCIEROS Y USO**  
**DE LOS FONDOS FIDUCIARIOS DEL ESTADO NACIONAL**  
En millones de pesos

| CONCEPTO  | INTEGRACION<br>SOCIOURBANA | TOTAL           |
|---|----------------------------|-----------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>58.129,2</b>            | <b>58.129,2</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 35.829,2                   | <b>35.829,2</b> |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE LA SEG. SOCIAL          | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 15.000,0                   | <b>15.000,0</b> |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 7.300,0                    | <b>7.300,0</b>  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>1.918,6</b>             | <b>1.918,6</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 1.918,6                    | <b>1.918,6</b>  |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>56.210,6</b>            | <b>56.210,6</b> |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>      |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>58.010,6</b>            | <b>58.010,6</b> |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 58.010,6                   | <b>58.010,6</b> |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>58.129,2</b>            | <b>58.129,2</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>59.929,2</b>            | <b>59.929,2</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>-1.800,0</b>            | <b>-1.800,0</b> |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>      |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>      |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>-1.800,0</b>            | <b>-1.800,0</b> |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>1.800,0</b>             | <b>1.800,0</b>  |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 1.800,0                    | <b>1.800,0</b>  |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>                 | <b>0,0</b>      |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - DISMINUCIÓN EDL PATRIMONIO                          | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0                        | <b>0,0</b>      |
| <b>XIV) FINANCIAMINETO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>1.800,0</b>             | <b>1.800,0</b>  |

**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO  
OTROS ENTES PÚBLICOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | ADMINISTRACIÓN<br>FEDERAL DE<br>INGRESOS PÚBLICOS<br>-AFIP- | INSTITUCIONES NACIONALES<br>DE SERVICIOS SOCIALES PARA<br>JUBILADOS Y PENSIONADOS<br>-INSSJyP- | SUPERINTENDENCIA<br>DE BIENESTAR DE LA<br>POLICIA FEDERAL<br>-SBPFA- | DIRECCIÓN DE OBRA<br>SOCIAL DEL SERVICIO<br>PENITENCIARIO<br>FEDERAL | INSTITUTO DE OBRA<br>SOCIAL DE LAS<br>FUERZAS ARMADAS<br>-IOSFA- |
|---|---|--|--|--|--|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>694.562,7</b>  | <b>1.439.691,8</b>   | <b>35.190,2</b>  | <b>12.263,9</b>  | <b>106.308,8</b>   |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 520.553,2   | 111.468,6  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 882.989,3  | 10.455,7   | 10.779,4   | 99.924,4   |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 44.706,8  | 631,9  | 24.234,4   | 1.234,5  | 0,0  |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 75.925,0  | 113.872,4  | 274,1  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 53.377,7  | 330.729,6  | 130,0  | 250,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0  | 96,0   | 0,0  | 6.384,4  |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>576.219,3</b>  | <b>1.243.219,2</b>   | <b>34.981,0</b>  | <b>10.985,3</b>  | <b>99.687,4</b>  |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 575.855,4   | 146.951,9  | 34.531,0   | 10.985,3   | 99.662,6   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 2.134,7  | 0,0  | 0,0  | 24,8   |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 7,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 356,9   | 1.094.132,6  | 450,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>118.343,4</b>  | <b>196.472,6</b>   | <b>209,2</b>   | <b>1.278,6</b>   | <b>6.621,4</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>153,2</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 153,2  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>29.364,7</b>   | <b>4.016,4</b>   | <b>185,8</b>   | <b>66,8</b>  | <b>5.873,7</b>   |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 29.364,7  | 4.016,4  | 185,8  | 66,8   | 5.873,7  |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>694.562,7</b>  | <b>1.439.845,0</b>   | <b>35.190,2</b>  | <b>12.263,9</b>  | <b>106.308,8</b>   |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>605.584,0</b>  | <b>1.247.235,6</b>   | <b>35.166,8</b>  | <b>11.052,0</b>  | <b>105.561,1</b>   |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>88.978,7</b>   | <b>192.609,4</b>   | <b>23,4</b>  | <b>1.211,8</b>   | <b>747,7</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>88.978,7</b>   | <b>192.609,4</b>   | <b>23,4</b>  | <b>1.211,8</b>   | <b>747,7</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>   | <b>2.680,3</b>   | <b>0,0</b>   | <b>0,0</b>   |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,0  | 1.356,8  | 0,0  | 0,0  |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0  | 1.323,6  | 0,0  | 0,0  |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>88.978,7</b>   | <b>192.609,4</b>   | <b>2.703,8</b>   | <b>1.211,8</b>   | <b>747,7</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 88.978,7  | 192.609,4  | 2.339,0  | 1.211,8  | 546,8  |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0  | 364,8  | 0,0  | 200,9  |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0  | 0,0  | 0,0  | 0,0  |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>-88.978,7</b>  | <b>-192.609,4</b>  | <b>-23,4</b>   | <b>-1.211,8</b>  | <b>-747,7</b>  |

**CUENTA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO  
OTROS ENTES PÚBLICOS**

En millones de pesos

| CONCEPTO  | UNIDAD ESPECIAL SISTEMA<br>DE TRANSMISIÓN DE<br>ENERGÍA ELÉCTRICA<br>-UESTEE- | INSTITUTO NACIONAL<br>DE LA MÚSICA<br>-INAMU- | COMISIÓN NACIONAL<br>ANTIDOPAJE<br>-CNAD- | INSTITUTO NACIONAL<br>DE CINE Y ARTES<br>AUDIOVISUALES<br>-INCAA- | TOTAL              |
|---|---|---|---|---|--------------------|
| <b>I) INGRESOS CORRIENTES</b>                         | <b>110,0</b>  | <b>516,6</b>                                  | <b>195,7</b>                              | <b>9.638,9</b>  | <b>2.298.478,6</b> |
| - INGRESOS IMPOSITIVOS                                | 0,0   | 484,3   | 0,0                                       | 9.482,8   | <b>0,0</b>         |
| - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL           | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>1.004.148,8</b> |
| - INGRESOS NO IMPOSITIVOS                             | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 25,0  | <b>70.832,6</b>    |
| - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LAS ADM.PUB.                 | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN                               | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD                              | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 6,2   | <b>190.077,7</b>   |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 110,0   | 15,5  | 180,0                                     | 0,0   | <b>384.792,7</b>   |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 16,8  | 15,7                                      | 125,0   | <b>6.637,9</b>     |
| <b>II) GASTOS CORRIENTES</b>                          | <b>110,0</b>  | <b>344,4</b>                                  | <b>227,3</b>                              | <b>9.848,1</b>  | <b>1.975.622,0</b> |
| - GASTOS DE CONSUMO                                   | 110,0   | 177,1   | 197,4                                     | 4.548,1   | <b>873.018,8</b>   |
| - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD            | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>2.159,5</b>     |
| - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL                 | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - OTROS GASTOS CORRIENTES                             | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>7,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 0,0   | 167,2   | 29,9                                      | 5.300,0   | <b>1.100.436,6</b> |
| <b>III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)</b>     | <b>0,0</b>  | <b>172,2</b>                                  | <b>-31,6</b>                              | <b>-209,2</b>   | <b>322.856,6</b>   |
| <b>IV) RECURSOS DE CAPITAL</b>                        | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>  | <b>153,2</b>       |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                         | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>153,2</b>       |
| - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA              | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| <b>V) GASTOS DE CAPITAL</b>                           | <b>0,0</b>  | <b>10,4</b>                                   | <b>11,5</b>                               | <b>100,0</b>  | <b>39.629,2</b>    |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA                              | 0,0   | 10,4  | 11,5                                      | 100,0   | <b>39.629,2</b>    |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| <b>VI) TOTAL DE RECURSOS (I +IV)</b>                  | <b>110,0</b>  | <b>516,6</b>                                  | <b>195,7</b>                              | <b>9.638,9</b>  | <b>2.298.631,8</b> |
| <b>VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)</b>                    | <b>110,0</b>  | <b>354,7</b>                                  | <b>238,8</b>                              | <b>9.948,1</b>  | <b>2.015.251,2</b> |
| <b>VIII) RESULT. FINANC.ANTES DE FIGURAT.(VI-VII)</b> | <b>0,0</b>  | <b>161,8</b>                                  | <b>-43,1</b>                              | <b>-309,2</b>   | <b>283.380,6</b>   |
| <b>IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>         |
| <b>X) GASTOS FIGURATIVOS</b>                          | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>                                    | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>  | <b>0,0</b>         |
| <b>XI) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)</b>           | <b>0,0</b>  | <b>161,8</b>                                  | <b>-43,1</b>                              | <b>-309,2</b>   | <b>283.380,6</b>   |
| <b>XII) FUENTES FINANCIERAS</b>                       | <b>0,0</b>  | <b>0,1</b>                                    | <b>43,1</b>                               | <b>309,2</b>  | <b>3.032,7</b>     |
| - DISMINUC. DE LA INVERSIÓN FINANCIERA                | 0,0   | 0,1   | 13,2                                      | 309,2   | <b>1.679,2</b>     |
| - ENDEUDAM. PÚB. E INCREM.OTROS PASIVOS               | 0,0   | 0,0   | 29,9                                      | 0,0   | <b>1.353,5</b>     |
| - AUMENTO DEL PATRIMONIO                              | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - CONTRIB. FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS             | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| <b>XIII) APLICACIONES FINANCIERAS</b>                 | <b>0,0</b>  | <b>161,9</b>                                  | <b>0,0</b>                                | <b>0,0</b>  | <b>286.413,3</b>   |
| - INVERSIÓN FINANCIERA                                | 0,0   | 161,9   | 0,0                                       | 0,0   | <b>285.847,6</b>   |
| - AMORT.DEUDAS Y DISMIN. OTROS PASIVOS                | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>565,7</b>       |
| - DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO                          | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| - GASTOS FIGURAT. P/ APLIC. FINANCIERAS               | 0,0   | 0,0   | 0,0                                       | 0,0   | <b>0,0</b>         |
| <b>XIV) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII)</b>            | <b>0,0</b>  | <b>-161,9</b>                                 | <b>43,1</b>                               | <b>309,2</b>  | <b>-283.380,7</b>  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción               | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad              |
|----------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|-----------------------|
| Poder Legislativo Nacional | Auditoría General de la Nación                       | 16 - Control Externo del Sector Público Nacional                      |             | <b>19.675,92</b>          | Indicador               | Cobertura de Instituciones Auditadas de la Administración Pública Nacional                                  | Porcentaje                    | <b>30,00</b>          |
|                            |  |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Capacitación de los Agentes de la Auditoría General de la Nación                                    | Porcentaje                    | <b>52,84</b>          |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Auditoria Externa   | Informe de Auditoría Aprobado | <b>188,00</b>         |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Formación del Personal Administrativo, Técnico y Profesional  | Curso Realizado               | <b>25,00</b>          |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Formación del Personal Administrativo, Técnico y Profesional  | Funcionario Capacitado        | <b>920,00</b>         |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Planificación Participativa y Gobierno Abierto  | Reunión Técnica Realizada     | <b>40,00</b>          |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Publicación de Informes de Auditoría en Video vía Web   | Visita en Sitio Web           | <b>118.800,00</b>     |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Visitas Didácticas de Instituciones Educativas (Proyecto Aula)  | Visita Didáctica Realizada    | <b>600,00</b>         |
| Poder Legislativo Nacional | Honorable Cámara de Diputados de la Nación Argentina | 17 - Formación y Sanción Legislativa                                  |             | <b>67.667,94</b>          | Indicador               | Porcentaje de bancas ocupadas por mujeres en la Cámara de diputados del Congreso Nacional (ODS 5.5.1 - PPG) | Porcentaje                    | <b>44,00</b>          |
| Poder Legislativo Nacional | Biblioteca del Congreso de la Nación                 | 18 - Asistencia Bibliográfica   |             | <b>17.574,15</b>          | Meta                    | Estudios e Investigaciones  | Documento Producido           | <b>10.000,00</b>      |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Consulta Bibliográfica        | <b>700.000,00</b>     |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Usuario                       | <b>1.200.000,00</b>   |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio Edición e Impresión  | Publicación                   | <b>90,00</b>          |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio de Microfilmación  | Fotograma                     | <b>400.000,00</b>     |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Taller de Extensión Cultural  | Participante                  | <b>12.300,00</b>      |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Traducción de Textos  | Palabra                       | <b>1.100.000,00</b>   |
|                            |  |   |             |                           | Meta                    | Visitas Guiadas   | Visitante                     | <b>2.000,00</b>       |
| Poder Legislativo Nacional | Imprenta del Congreso de la Nación                   | 19 - Impresiones y Publicaciones Parlamentarias                       |             | <b>4.436,58</b>           | Meta                    | Composición e Impresión de Papelería y Publicaciones Parlamentarias   | Página                        | <b>120.000.000,00</b> |
| Poder Legislativo Nacional | Dirección de Ayuda Social para el Personal del       | 20 - Asistencia Social Integral al Personal del Congreso de la Nación |             | <b>12.351,57</b>          | Meta                    | Cobertura Social Integral al Personal del Congreso de la Nación   | Consulta Médica               | <b>237.000,00</b>     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción               | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida   | Cantidad   |
|----------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------|------------|
|                            | Congreso de la Nación (DAS)                                     |   |             |                           | Meta                    | Cobertura Social Integral al Personal del Congreso de la Nación   | Afiliado           | 29.000,00  |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Cobertura Social Integral al Personal del Congreso de la Nación   | Paciente Internado | 5.200,00   |
| Poder Legislativo Nacional | Defensoría del Pueblo de la Nación                              | 21 - Defensa de los Derechos de los Ciudadanos                    |             | 4.818,25                  | Meta                    | Actuaciones de Oficio   | Caso               | 216,00     |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Atención al Público   | Persona Atendida   | 240.000,00 |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de Objetivos de Desarrollo Sostenible   | Evento Realizado   | 4,00       |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de los Derechos Humanos   | Podcast Difundido  | 96,00      |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Recepción de Quejas Promovidas por los Ciudadanos   | Caso               | 12.000,00  |
| Poder Legislativo Nacional | Procuración Penitenciaria de la Nación                          | 26 - Protección de los Derechos del Interno Penitenciario         |             | 4.161,15                  | Indicador               | Proporción de Expedientes Iniciados por Torturas y Malos Tratos que Llegan a Instancias de Denuncia Penal | Porcentaje         | 50,00      |
|                            |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Torturas y Malos Tratos en el Total de Casos Investigados                                   | Porcentaje         | 0,25       |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Atención Médica a Internos  | Interno Atendido   | 4.500,00   |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Internos Damnificados   | Caso Gestionado    | 70.000,00  |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Inspección de Centros de Detención  | Inspección         | 916,00     |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Inspección de Centros de Detención  | Visita             | 3.084,00   |
| Poder Legislativo Nacional | Defensoría del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual | 36 - Defensa del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual |             | 1.304,24                  | Meta                    | Formación en Derecho a la Comunicación y Derechos de las Audiencias                                       | Participante       | 40.000,00  |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Material Audiovisual de Noticieros   | Informe Realizado  | 7,00       |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Orientación de Atención Ciudadana en materia de Servicios Audiovisuales                                   | Dictamen Jurídico  | 240,00     |
|                            |   |   |             |                           | Meta                    | Participación en Audiencias Públicas  | Participante       | 1.200,00   |
| Poder Legislativo Nacional | Oficina de Presupuesto del Congreso                             | 42 - Apoyo al Congreso Nacional en Materia Fiscal                 |             | 310,65                    | Indicador               | Cumplimiento del Plan de Trabajo Anual  | Porcentaje         | 100,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                | Servicio                               | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida       | Cantidad          |
|-----------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------|-------------------|
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Publicación Sistemática de Información Presupuestaria y Fiscal   | Informe Publicado      | 60,00             |
| Poder Judicial de la Nación | Consejo de la Magistratura             | 22 - Justicia de Casación                                     |             | <b>16.728,94</b>          | Indicador               | Tasa de Descongestión de Expedientes   | Ratio                  | <b>0,78</b>       |
| Poder Judicial de la Nación | Consejo de la Magistratura             | 23 - Justicia Ordinaria de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires |             | <b>122.322,37</b>         | Meta                    | Resolución de Causas en 1ra.Instancia  | Causa Resuelta         | <b>222.000,00</b> |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Causas en 2da.Instancia  | Causa Resuelta         | <b>65.000,00</b>  |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Juicios Orales   | Causa Resuelta         | <b>10.000,00</b>  |
| Poder Judicial de la Nación | Consejo de la Magistratura             | 24 - Justicia Federal   |             | <b>216.383,13</b>         | Meta                    | Resolución de Causas Electorales   | Causa Resuelta         | <b>500,00</b>     |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Causas en 1ra.Instancia  | Causa Resuelta         | <b>756.000,00</b> |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Causas en 2da.Instancia  | Causa Resuelta         | <b>133.500,00</b> |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Juicios Orales   | Causa Resuelta         | <b>4.000,00</b>   |
| Poder Judicial de la Nación | Consejo de la Magistratura             | 26 - Atención de Pasividades                                  |             | <b>1.445,22</b>           | Meta                    | Atención de Jubilaciones   | Jubilado               | <b>17,00</b>      |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pensiones  | Pensionado             | <b>54,00</b>      |
| Poder Judicial de la Nación | Corte Suprema de Justicia de la Nación | 21 - Justicia de Máxima Instancia                             |             | <b>16.346,54</b>          | Meta                    | Resolución de Causas No Previsionales en Máxima Instancia  | Causa Resuelta         | <b>7.265,00</b>   |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Causas Previsionales de Máxima Instancia   | Causa Resuelta         | <b>17.051,00</b>  |
| Presidencia de la Nación    | Sindicatura General de la Nación       | 16 - Control Interno del Poder Ejecutivo Nacional             |             | <b>5.830,87</b>           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica   | Funcionario Capacitado | <b>1.100,00</b>   |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Emisión de Precios Testigos  | Informe                | <b>800,00</b>     |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones Técnicas  | Informe                | <b>3.118,00</b>   |
|                             |  |   |             |                           | Meta                    | Supervisión, Asesoramiento, Control y Fiscalización  | Informe                | <b>695,00</b>     |
| Presidencia de la Nación    | Autoridad Regulatoria Nuclear          | 16 - Regulación y Fiscalización de las Actividades Nucleares  |             | <b>4.849,10</b>           | Indicador               | Casos en que la Dosis Promedio en el Grupo Poblacional más Expuesto Supera al Límite conforme Normas Básicas de Seg. Radiológica | Caso                   | <b>0,00</b>       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción             | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad      |
|--------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|---------------|
|                          |  |  |             |                           | Indicador               |   |                                |               |
|                          |  |  |             |                           | Indicador               | Porcentaje de Trabajadores con Dosis Mayores al Límite Conforme Normas Básicas de Seguridad Radiológica | Porcentaje                     | 0,00          |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluaciones de Seguridad Radiológica y Nuclear   | Evaluación                     | 3.785,00      |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización y Control de Instalaciones Nucleares y Radioactivas                                       | Inspección                     | 1.109,00      |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Licencias de Instalaciones  | Licencia Otorgada              | 365,00        |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Registros de Instalaciones  | Registro                       | 50,00         |
| Presidencia de la Nación | Secretaría Legal y Técnica                             | 20 - Asistencia Legal y Técnica                      |             | 3.523,07                  | Meta                    | Administración de Dominios de Internet Vigentes   | Dominio                        | 684.366,00    |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Digitalización de Documentación Original de Organismos Públicos de la APN                               | Carilla                        | 4.800.000,00  |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Publicación del Boletín Oficial de la República Argentina   | Publicación                    | 244,00        |
| Presidencia de la Nación | Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales | 21 - Asistencia y Coordinación de Políticas Sociales |             | 3.396,71                  | Indicador               | Informe de Seguimiento de la Implementación de los ODS Presentado Oportunamente                         | Informe                        | 1,00          |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Administración de Base de Datos de Beneficiarios de Planes Sociales-SISFAM                              | Hogar Identificado             | 10.000,00     |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Requerimientos de Información SINTYS  | Consulta Masiva                | 4.100,00      |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Requerimientos de Información SINTYS  | Consulta Individual            | 19.000.000,00 |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Requerimientos de Información SINTYS  | Oficio Judicial                | 16.000,00     |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Temáticas de Información y Evaluación Social  | Evento Realizado               | 35,00         |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de Situación Social Provincial y Planes Sociales   | Informe                        | 400,00        |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de Situación Social Provincial y Planes Sociales   | Informe que Incorpora la Persp | 400,00        |
|                          |  |  |             |                           | Meta                    | Intervención en Eventos Nacionales e Internacionales  | Intervención                   | 24,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción             | Servicio                            | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad            |
|--------------------------|-------------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|---------------------|
| Presidencia de la Nación | Secretaría de Comunicación y Prensa | 16 - Acciones de Comunicación y Prensa Institucional                   |             | <b>3.048,68</b>           | Meta                    | Producción y Difusión de Actos de Gobierno                         | Transmisión Realizada | <b>720,00</b>       |
| Presidencia de la Nación | Agencia Nacional de Discapacidad    | 16 - Acciones de Integración de Personas con Discapacidad              |             | <b>3.068,49</b>           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Accesibilidad Recreativa y Deportiva | Proyecto Promovido    | <b>23,00</b>        |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada    | <b>3.500,00</b>     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Orientación a la Persona con Discapacidad                          | Persona Atendida      | <b>10.500,00</b>    |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Rehabilitación con Técnicas Deportivas                             | Prestación Efectuada  | <b>85.000,00</b>    |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios de Asistencia Técnica                                    | Organización Asistida | <b>100,00</b>       |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Subsidios a Discapacitados   | Persona Asistida      |                     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Subsidios a Personas e Instituciones                               | Persona Asistida      | <b>620,00</b>       |
| Presidencia de la Nación | Agencia Nacional de Discapacidad    | 17 - Abordaje Territorial  |             | <b>65,00</b>              | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada    | <b>1.500,00</b>     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Mejoramiento de la Estructura                                      | Proyecto Terminado    | <b>50,00</b>        |
| Presidencia de la Nación | Agencia Nacional de Discapacidad    | 23 - Pensiones no Contributivas por Invalidez Laborativa               |             | <b>936.154,60</b>         | Meta                    | Atención de Pensiones por Invalidez Laborativa                     | Pensionado            | <b>1.133.415,00</b> |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Subsidio a Personas  | Persona Asistida      | <b>479,00</b>       |
| Presidencia de la Nación | Agencia Nacional de Discapacidad    | 36 - Atención Médica a los Beneficiarios de Pensiones no Contributivas |             | <b>188.998,88</b>         | Meta                    | Cobertura Médico Asistencial a Pensionados y Grupo Familiar        | Beneficiario          | <b>1.110.747,00</b> |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Cobertura de Enfermedad de Gaucher                                 | Beneficiario          | <b>93,00</b>        |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Cobertura de Hemodiálisis  | Beneficiario          | <b>5.016,00</b>     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Cobertura de Hemofilia   | Beneficiario          | <b>386,00</b>       |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Prestaciones de Discapacidad                                       | Beneficiario          | <b>38.670,00</b>    |
| Presidencia de la Nación | Agencia Nacional de Discapacidad    | 62 - Prevención y Control de Discapacidades                            |             | <b>2.312,84</b>           | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada    | <b>2.936,00</b>     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Categorización y Recategorización de Prestadores                   | Servicio Evaluado     |                     |
|                          |                                     |  |             |                           | Meta                    | Categorización y Recategorización de Prestadores                   | Servicio Categorizado | <b>120,00</b>       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad   |
|-----------------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|------------|
|                                   |   |   |             |                           |                         |   |                        |            |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Certificación de la Discapacidad  | Certificado Otorgado   | 1.800,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Formularios CUD   | Formulario Entregado   | 470.000,00 |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Evaluación de Juntas en Terreno   | Auditoría Realizada    | 250,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Evaluación de Servicios de Atención y Rehabilitación para Personas con Discapacidad | Servicio Evaluado      | 200,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Internación de Niños y Adolescentes con Discapacidad Severa                         | Paciente Internado     | 75,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Orientación a la Persona con Discapacidad   | Persona Atendida       | 8.000,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento Franquicias para Automotores   | Franquicia Otorgada    | 150,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Símbolo Internacional de Acceso                                     | Símbolo Otorgado       | 100.000,00 |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Asistencia Técnica   | Organización Asistida  | 580,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social | 16 - Asistencia a la Actividad Cooperativa y Mutual |             | 9.390,04                  | Indicador               | Tasa de Capacitación  | Porcentaje             | 100,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Control a Cooperativas  | Porcentaje             | 15,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Control a Mutuales  | Porcentaje             | 30,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Cooperativas y Mutuales                                     | Institución Asistida   | 350,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada     | 39.600,00  |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Cooperativas   | Cooperativa Controlada | 8.400,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Entidades Mutuales   | Mutual Controlada      | 3.900,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Creación de Nuevas Cooperativas   | Cooperativa Creada     | 2.500,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Nuevas Matrículas a Mutuales  | Mutual Incorporada     | 250,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Agencia de Administración de Bienes del Estado        | 34 - Administración de Bienes del Estado            |             | 4.343,22                  | Meta                    | Asignación de Inmuebles a Organismos de la Administración Pública Nacional          | Operación Realizada    | 40,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asignación de Inmuebles en Uso  | Operación Realizada    | 55,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión de Información de Inmuebles del Estado Nacional                            | Ficha Técnica Generada | 2.400,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Proyectos de Desarrollo Urbano                                       | Proyecto               | 20,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Inmuebles  | Inmueble Relevado      | 850,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio                        | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física             | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad   |
|-----------------------------------|---------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------------------|---|--------------------------------|------------|
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Perfeccionamiento Dominial de Inmuebles   | Escritura Perfeccionada        | 220,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones | 16 - Control y Fiscalización de Servicios de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones |             | 2.043,51                  | Meta                                | Comprobaciones Técnicas sobre el Espectro Radioeléctrico atribuido a Servicios o Sistemas Radioeléctricos           | Comprobación Técnica Realizada | 7.000,00   |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Comprobaciones Técnicas sobre el Espectro Radioeléctrico atribuidos a los Servicios de Comunicaciones Audiovisuales | Comprobación Técnica Realizada | 1.838,00   |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Control de Interferencias   | Inspección                     | 1.300,00   |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Fiscalización de Estaciones   | Fiscalización Realizada        | 800,00     |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Inspección a Servicios de Comunicaciones Móviles  | Inspección                     | 198.000,00 |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Inspección a Servicios de Telecomunicaciones de Telefonía Fija  | Inspección                     | 967,00     |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Inspección de Riesgo Eléctrico  | Localidad Inspeccionada        | 781,00     |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Medición de Radiaciones No Ionizantes   | Medición Realizada             | 120.000,00 |
|                                   |                                 |   |             | Meta                      | Realización de Auditorías Contables | Auditoría Realizada   | 34,00                          |            |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones | 17 - Atención de Usuarios   |             | 3.499,15                  | Meta                                | Atención de Usuarios del Interior   | Reclamo Solucionado            | 26.000,00  |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Atención de Usuarios del Área Metropolitana   | Reclamo Solucionado            | 8.000,00   |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones | 18 - Administración de Servicios de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones          |             | 1.454,49                  | Meta                                | Asignación de Recursos de Numeración y Señalización   | Autorización Otorgada          | 60,00      |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Autorización de Empresas para la Fabricación y/o Comercialización de Equipos Homologados                            | Autorización Otorgada          | 142,00     |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Homologación de Equipos   | Equipo                         | 2.622,00   |
|                                   |                                 |   |             |                           | Meta                                | Otorgamiento de Autorizaciones para Instalación y Puesta en Funcionamiento de Estaciones Radioeléctricas            | Autorización Otorgada          | 3.000,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio                                   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física  | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad |
|-----------------------------------|--|---|-------------|---------------------------|--|--|----------------------|----------|
|                                   |  |   |             |                           |  |  |                      |          |
|                                   |  |   |             |                           | Meta   | Otorgamiento de Certificados de Operador en Telecomunicaciones | Certificado Expedido | 2.700,00 |
|                                   |  |   |             |                           | Meta   | Otorgamiento de Licencias de Radioaficionados                  | Licencia Otorgada    | 9.630,00 |
|                                   |  |   |             |                           | Meta   | Realización de Auditorías Técnicas                             | Auditoría Realizada  | 180,00   |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones            | 20 - Control de Servicios Postales  | 516,47      | Meta                      | Atención de Usuarios   | Persona Atendida   | 4.000,00             |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Autorización para Operar en el Mercado Postal  | Autorización Concedida   | 213,00               |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Certificación de Condición de Operador Postal  | Certificado Emitido  | 300,00               |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Certificación de Vehículos Afectados a la Actividad Postal                                 | Certificado Emitido  | 8.300,00             |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Intervención en Procedimientos de Apertura de Envíos Caídos en Rezago                      | Proc. Realizado.   | 60,00                |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Realización de Inspecciones Operativas   | Inspección Realizada   | 1.200,00             |          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones            | 22 - Control y Fiscalización de los Servicios de Comunicación Audiovisual | 2.114,14    | Indicador                 | Cobertura de la Regularización y Autorización de los Servicios de Comunicación Audiovisual | Porcentaje   | 21,00                |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Fiscalización de Contenidos Audiovisuales  | Hora de Visualización  | 104.839,00           |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Otorgamiento de Licencias de Servicios de Comunicación Audiovisual                         | Licencia Otorgada  | 530,00               |          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones            | 23 - Enseñanza, Capacitación y Habilitación                               | 911,37      | Indicador                 | Grado de Descentralización Territorial de Locutores y Operadores Habilitados               | Porcentaje   | 81,00                |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Formación y Habilitación de Locutores y Operadores   | Habilitado   | 700,00               |          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Ente Nacional de Comunicaciones            | 24 - Administración y Gestión de Proyecto de Fomento y Desarrollo         | 1.487,04    | Indicador                 | Tasa de Cobertura de los SCA Comunitarios (Subsidios Financieros)                          | Porcentaje   | 46,00                |          |
|                                   |  |   |             | Meta                      | Asistencia Financiera - FOMECA   | Subsidio Otorgado  | 557,00               |          |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Agencia de Acceso a la Información Pública | 16 - Acceso a la Información Pública y                                    | 839,00      | Indicador                 | Tasa de Incumplimiento de Acceso a la Información Pública                                  | Porcentaje   | 6,50                 |          |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad   |
|-----------------------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|------------|
|                                   |   | Protección de Datos Personales   |             |                           | Indicador               | Tasa de Resolución de Reclamos   | Porcentaje                     |            |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Denuncias por Incumplimiento de Registro Nacional "No Llame"                       | Denuncia                       | 14.500,00  |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Denuncias por Incumplimiento de la Ley N° 25.326 de Protección de Datos            | Denuncia                       | 264,00     |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Reclamos por Incumplimiento de Acceso a la Información Pública                     | Reclamo                        | 535,00     |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Acceso a la Información Pública  | Capacitación Realizada         | 10,00      |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Protección de Datos Personales   | Capacitación Realizada         | 10,00      |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Gestión Registro Nacional "No Llame"   | Línea Registrada               | 100.000,00 |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Gestión de Registro de Base de Datos   | Base de Datos                  | 2.700,00   |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Gestión de Registro de Documentos de Identidad Cuestionados                                    | Documento Registrado           | 10.000,00  |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Promoción de Derechos de Acceso a la Información Pública y a la Protección de Datos Personales | Material Elaborado             | 10,00      |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Verificación de Cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia Activa                       | Verificación Realizada         | 426,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina (SEDRONAR) | 16 - Prevención, Estadísticas e Investigación sobre Consumos Problemáticos |             | 1.246,26                  | Meta                    | Actividades de Difusión y Prevención ante el Consumo Problemático de Drogas                    | Eventos Realizados             | 225,00     |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Actividades de Difusión y Prevención ante el Consumo Problemático de Drogas                    | Materiales distribuidos        | 573.300,00 |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia en Materia de Prevención, Estadísticas e Investigación                              | Organismo de Gobierno Asistido | 12,00      |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia para el Fortalecimiento de sus Actividades de Prevención                            | Organización Asistida          | 13,00      |
|                                   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Materia de Consumos Problemáticos  | Persona Capacitada             | 11.000,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad      |
|-----------------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|---------------|
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    |  |                                |               |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación Estudios en Materia de Consumos Problemáticos                          | Estudio Publicado              | 15,00         |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación de Datos en Materia de Consumos Problemáticos                          | Reporte Publicado              | 40,00         |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina (SEDRONAR) | 17 - Atención y Acompañamiento a Personas con Consumos Problemáticos                            |             | 11.888,89                 | Meta                    | Asistencia en Materia de Atención y Acompañamiento                                 | Organismo de Gobierno Asistido | 16,00         |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia para el Fortalecimiento de sus Actividades de Atención y Acompañamiento | Organización Asistida          | 10,00         |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Integral a Personas con Consumos Problemáticos                          | Asistencia Brindada            | 564.931,00    |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera Integral a Dispositivos Comunitarios               | Espacio Asistido               | 787,00        |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención Telefónica en la Línea 141  | Persona Atendida               | 60.000,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros   | 24 - Gobierno Abierto y País Digital  |             | 2.253,04                  | Meta                    | Implementación de Servicio de Trámites Online a la Ciudadanía (Mi Argentina)       | Usuario Registrado             | 14.000.000,00 |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Integración Colaboración a Municipios en Temáticas Digitales                       | Producto Implementado          | 100,00        |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de Productos Digitales a la Ciudadanía                                   | Producto Implementado          | 2.300,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Relevamiento y Publicación de Datos Públicos (Plan Apertura de Gestión)            | Activo de Datos Públicos       | 1.000,00      |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros   | 25 - Innovación Administrativa  |             | 1.902,24                  | Meta                    | Sistema Gestión Documentos Electrónicos (GDE)                                      | Expediente Caratulado          | 9.500.000,00  |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Sistema Trámite a Distancia (TAD)  | Trámite Realizado              | 216,00        |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros   | 26 - Gestión y Organización del Sistema de Contrataciones de la Administración Pública Nacional |             | 316,22                    | Meta                    | Sistema de Compras   | Operación Realizada            | 21.600,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Sistema de Contrataciones  | Operación Realizada            | 120,00        |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros   | 27 - Desarrollo de los Recursos Humanos del Sector Público                                      |             | 4.836,32                  | Indicador               | Tasa de Cobertura de Cursos de Capacitación  | Porcentaje                     | 72,00         |
|                                   |   |   |             |                           | Indicador               | Vacantes Ofertadas por INAP  | Vacantes                       | 172.000,00    |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Análisis de Dotaciones de la Administración Pública Nacional                       | Reparticiones con Informes Fin | 150,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio                          | Programa                                   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida             | Cantidad   |
|-----------------------------------|-----------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------------|------------|
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    |   |                              |            |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Apoyo en el Diseño y Acreditación de Actividades de Capacitación                    | Actividad Acreditada         | 1.600,00   |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica en Capacitación Virtual a Docentes o Institutos Públicos         | Asistencia Brindada          | 60,00      |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica sobre Política Salarial del Sector Público                       | Asistencia Brindada          | 250,00     |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Agentes Públicos  | Persona Capacitada           | 120.000,00 |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Provincias y Municipios en el Marco del Plan Federal                | Alumnos Inscriptos           | 30.000,00  |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Difusión de Investigaciones en Temáticas de Administración Pública y Empleo Público | Publicación                  | 41,00      |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Gestión de Búsqueda y Movilidad Interna de la Administración Pública Nacional       | Movilidad Interna Gestionada | 400,00     |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Negociaciones Paritarias de los Convenios Colectivos de Trabajo del Sector Público  | Acta Celebrada               | 65,00      |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Realización de Concurso de Cargos de la Administración Pública Nacional             | Cargo Convocado              | 6.000,00   |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Reuniones para Garantizar Condiciones y Medio Ambiente de Trabajo - CYMAT           | Acta Celebrada               | 12,00      |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Reuniones para Garantizar la Igualdad de Oportunidades y Trato - CIOT               | Acta Celebrada               | 12,00      |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros | 28 - Fortalecimiento de la Gestión Pública |             | 772,30                    | Meta                    | Asistencia Técnica y Capacitaciones en Fortalecimiento de la Gestión Pública        | Asistencia Técnica Brindada  | 250,00     |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Capacitaciones en Fortalecimiento de la Gestión Pública        | Persona Inscripta            | 3.000,00   |
|                                   |                                   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Capacitaciones en Fortalecimiento de la Gestión Pública        | Material Publicado           | 20,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                      | Servicio                                    | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida         | Cantidad   |
|-----------------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------|------------|
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    |   |                          |            |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Cobertura del Mapa de la Acción Estatal   | Usuario Registrado       | 1.250,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Gestión de Consultas Ciudadanas sobre Servicios y Derechos Esenciales                         | Consulta Realizada       | 750.000,00 |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros           | 29 - Acciones para Potenciar Tecnologías del Estado                                 |             | 25,08                     | Meta                    | Procesamientos de Incidente Cibernético   | Incidente Procesado      | 600,00     |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros           | 51 - Legitimar y Reconstruir Juventudes   |             | 1.843,30                  | Meta                    | Acompañamiento Integral de las Juventudes   | Jovenes Acompañados      | 157.280,00 |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y/o Financiera a Organismos Públicos en Materia de Juventudes              | Organismo Estatal        | 81,00      |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención Ciudadana sobre Temáticas para las Juventudes  | Consulta                 | 6.371,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión de Información sobre Temáticas Relevantes para las Juventudes                        | Comunicado Institucional | 3.436,00   |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Organizaciones con Participación en las Juventudes                         | Institución Asistida     | 426,00     |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Realización de Eventos en Territorio Destinados a las Juventudes                              | Evento Realizado         | 68,00      |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Jefatura de Gabinete de Ministros           | 58 - Conectividad, Inclusión Digital y Formulación de Políticas de TICs             |             | 755,23                    | Indicador               | Localidades Conectadas a la Red Federal de Fibra Optica a partir del Plan Federal de Internet | Localidad                | 64,00      |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Secretaría de Medios y Comunicación Pública | 74 - Prensa y Difusión de Actos de Gobierno   |             | 25.181,45                 | Meta                    | Comunicación de Mensajes Institucionales  | Repetición               | 380.000,00 |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Producción de Contenidos Institucionales  | Pieza Producida          | 4.840,00   |
| Jefatura de Gabinete de Ministros | Secretaría de Medios y Comunicación Pública | 75 - Acciones para la Federalización de la Comunicación Pública y de los Contenidos |             | 939,87                    | Meta                    | Producción de Contenidos  | Pieza Producida          | 300,00     |
| Ministerio del Interior           | Registro Nacional de las Personas (RENAPER) | 16 - Identificación, Registro y Clasificación del Potencial Humano Nacional         |             | 36.491,72                 | Meta                    | Capacitación a Organismos no Gubernamentales  | Seminario                | 8,00       |
|                                   |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión de Temas de Población  | Publicación              | 8,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                          | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad         |
|-------------------------|-----------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|------------------|
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    |   |                               |                  |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Emisión Documento Nacional de Identidad                                   | Documento                     | 7.000.000,00     |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Emisión de Pasaportes   | Documento                     | 1.000.000,00     |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Validación de Identidad, Datos y Biometría                                | Consulta Realizada            | 1.122.400.000,00 |
| Ministerio del Interior | Dirección Nacional de Migraciones | 16 - Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional |             | 32.150,42                 | Indicador               | Cobertura de la Capacitación de Inspectores en Materia de Actualizaciones | Porcentaje                    | 91,55            |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Aplicación Régimen de Sanciones   | Acta Labrada                  | 500,00           |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Aplicación de Sanciones Ley Migratoria                                    | Expulsión Efectivizada        | 727,00           |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Agente Aprobado               | 4.000,00         |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Curso Dictado                 | 200,00           |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Diseño de Protocolos de Actuación en Control Migratorio                   | Protocolo Diseñado            | 21,00            |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Expedición de Certificados  | Certificado Expedido          | 18.693,00        |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Facilitación Ingreso a País Extranjero                                    | Autorización                  | 81.000,00        |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Habilitación de Salidas   | Autorización Otorgada         | 26.554,00        |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Autorizaciones de Viaje Electrónicas                      | Autorización                  | 230.000,00       |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Permisos de Ingresos                                      | Autorización Otorgada         | 27.300,00        |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Prevención e Investigación de Delitos Inherentes al CICRES                | Participación                 | 5.600,00         |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Registro de Ingresos y Egresos  | Registro                      | 37.000.000,00    |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Regularización Situación de Extranjeros                                   | Extranjero Irregular          | 2.500,00         |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Regularización Situación de Extranjeros                                   | Extranjero Regular Contactado | 26.000,00        |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Trámites de Radicación                                      | Trám de Radicación Resuelto   | 205.232,00       |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Verificación de Aptitud Migratoria  | Verificación                  | 62.000.000,00    |
| Ministerio del Interior | Ministerio del Interior           | 01 - Actividades Centrales  |             | 6.348,87                  | Meta                    | Dirección de Gestión Documental y Legalizaciones                          | Certificado Emitido           | 60.000,00        |
| Ministerio del Interior | Ministerio del Interior           | 16 - Impulso al Desarrollo del Sistema Democrático y Relaciones con la Comunidad                      |             | 56.889,66                 | Meta                    | Asistencia Financiera a Partidos Políticos                                | Subsidio                      | 668,00           |
|                         |                                   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Capacitación   | Institución Asistida          | 50,00            |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción  | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida                 | Cantidad     |
|---|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------------------|--------------|
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Dirigentes Políticos y Sociales   | Persona Capacitada               | 24.000,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión de Información del Observatorio Político Electoral                                 | Visita en Sitio Web              | 100.000,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Digesto de Normativa Electoral  | Visita en Sitio Web              | 20.000,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Edición de la Revista - Libro "Capacitación Política"                                       | Ejemplar Impreso                 | 50.000,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional y Promoción de la Participación Ciudadana                     | Taller                           | 130,00       |
| Ministerio del Interior   | Ministerio del Interior   | 17 - Cooperación, Asistencia Técnica y Capacitación a Municipios |             | 6.459,15                  | Meta                    | Fortalecimiento del Rol de los Municipios como Catalizador de Procesos de Desarrollo Local  | Asistencia Brindada a Municipios | 350,00       |
| Ministerio del Interior   | Ministerio del Interior   | 34 - Iniciativas Complementarias de Interior                     |             | 4.594,34                  | Indicador               | Tasa de Cobertura de la Digitalización y Catalogación Fotográfica                           | Porcentaje                       | 0,50         |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica Archivística   | Organismo Asesorado              | 60,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Atención al Público   | Persona Atendida                 | 3.500,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Requerimientos de Documentación por parte de la Ciudadanía y Oficios Judiciales | Solicitud Atendida               | 5.000,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión del Acervo Documental  | Exposición                       | 4,00         |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión del Acervo Documental  | Visita Guiada                    | 24,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión del Acervo Documental  | Publicación Digital              | 1.200,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Digitalización de Archivos Audiovisuales  | Hora                             | 1.300,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Digitalización de Documentos  | Folio Dig.                       | 3.000.000,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Digitalización del Acervo Fotográfico   | Fotografía                       | 8.400,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de la Descentralización Geográfica del Sector Público                            | Estudio de Evaluación Realizados | 3,00         |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 16 - Acciones Diplomáticas de Política Exterior                  |             | 8.928,98                  | Meta                    | Actuación Consular  | Intervención                     | 800.000,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Demarcación de Límites Internacionales  | Campaña                          | 6,00         |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Misión Ante Organismos Internacionales  | Representación                   | 7,00         |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización y Participación en eventos sobre género (PPG)                                  | Evento                           | 11,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción  | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida   | Cantidad |
|---|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------|----------|
|   |   |   |             |                           |                         |   |                    |          |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Participación en reuniones sobre temas de género en el marco de Organismos Internac., Regionales y Nacionales (PPG)     | Misión Oficial     | 22,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Cultura Argentina en el Exterior  | Evento             | 800,00   |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Literatura Argentina en el Exterior   | Obra Traducida     | 150,00   |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación Consular en el Exterior  | Oficina Consular   | 67,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación Diplomática en el Exterior   | Embajada Argentina | 91,00    |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 17 - Registro y Sostenimiento de Cultos                                     |             | 789,03                    | Meta                    | Asistencia Financiera Culto Católico  | Arzobispo/Obispo   | 153,00   |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera Culto Católico  | Seminarista        | 1.100,00 |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera Culto Católico  | Sacerdote          | 640,00   |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 18 - Cascos Blancos   |             | 489,31                    | Meta                    | Asistencia Humanitaria  | Misión             | 5,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Ayuda Humanitaria   | Envío              | 12,00    |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 19 - Mantenimiento y Promoción de las Relaciones Económicas Internacionales |             | 8.023,53                  | Meta                    | Actividades Académicas sobre Economía Internacional   | Evento             | 4,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades Académicas sobre Economía Internacional   | Informe Académico  | 22,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades Económicas, Comerciales y de Inversión en el Marco de Viajes y Visitas de Altas Autoridades Nac. y Extranj. | Misión             | 35,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades Económicas, Comerciales y de Inversión en el Marco de Viajes y Visitas de Altas Autoridades Nac. y Extranj. | Visita             | 8,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades para la Promoción y Atracción de Inversiones  | Informe            | 80,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades para la Promoción y Atracción de Inversiones  | Evento             | 18,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actividades para la Promoción y Atracción de Inversiones  | Empr.Participante  | 110,00   |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Actuación Comercial   | Informe            | 9.000,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción  | Servicio  | Programa                                       | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad |
|---|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|----------|
|   |   |  |             |                           |                         |   |                               |          |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Actuación Comercial   | Empr.Participante             | 7.200,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de Eventos para la Promoción Comercial Externa   | Empr.Participante             | 2.900,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de Eventos para la Promoción Comercial Externa   | Otros Eventos Promoción Comer | 217,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de Misiones Comerciales Sectoriales o Multisectoriales en el Exterior  | Participante                  | 1.600,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de Misiones Comerciales Sectoriales o Multisectoriales en el Exterior  | Misión                        | 120,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de la Participación Argentina en Ferias Internacionales (Con Stand)  | Feria                         | 140,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Organización de la Participación Argentina en Ferias Internacionales (Con Stand)  | Participante                  | 1.050,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Participación en Reuniones Bilaterales y Multilaterales de Negociación Económica y Comercial Externa                      | Reunión                       | 318,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Producción de Información Comercial   | Informe                       | 400,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Producción de Información Comercial   | Destinatario                  | 280,00   |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 20 - Desarrollo del Plan Antártico             |             | 2.283,36                  | Meta                    | Apoyo Logístico y técnico a la ciencia en la Antártida  | Py de Desa. y Apo a las Cien. | 6,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Investigación Científica en la Antártida  | Proyecto en Ejecución         | 50,00    |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 22 - Promoción de la Cooperación Internacional |             | 520,48                    | Indicador               | Porcentaje de iniciativas de cooperación int. con el objetivo de apoyar los ODS en los países en desarrollo (ODS 17.16.1) | Porcentaje                    | 25,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Impulso a la Cooperación Internacional  | Misión                        | 170,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Impulso a la Cooperación Internacional  | Proyecto                      | 100,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción  | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida             | Cantidad  |
|---|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------------|-----------|
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto    | 23 - Acciones Diplomáticas para la Promoción del Reclamo Argentino de Soberanía Nacional de las Islas Malvinas, |             | 1.131,67                  | Meta                    | Mantenimiento de la vigencia de la Cuestión Malvinas en el Ambito de las Naciones Unidas | Misión                       | 3,00      |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Mantenimiento de la vigencia de la Cuestión Malvinas en el Ambito de las Naciones Unidas | Documento Aprobado           | 1,00      |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Posición Argentina para el Logro de Apoyo a Nivel Bilateral              | Misión                       | 18,00     |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción y Defensa de los Derechos Argentinos en el Ambito Multilateral                 | Misión                       | 9,00      |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción y Defensa de los Derechos Argentinos en el Ambito Multilateral                 | Documento Aprobado           | 6,00      |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos                           | Instituto Nacional de Asuntos Indígenas                                | 16 - Atención y Desarrollo de Poblaciones Indígenas   |             | 1.817,48                  | Meta                    | Acciones Interinstitucionales en territorio  | Operativo Realizado          | 50,00     |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Apoyo Jurídico a Comunidades Indígenas   | Caso                         | 10,00     |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Participación y Organización Indígena                                    | Proceso Electoral Realizado  | 4,00      |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Relevamiento Territorial de Comunidades Indígenas  | Comunidades con Relevamiento | 450,00    |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos                           | Instituto Nacional contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo | 16 - Acciones contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo   |             | 1.606,60                  | Indicador               | Tasa de Difusión de las Acciones contra la Discriminación                                | Porcentaje                   | 46,00     |
|   |  |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Percepción de la Discriminación  | Porcentaje                   | 69,00     |
|   |  |   |             |                           | Indicador               | Tiempo de Respuesta Promedio ante Denuncia   | Meses                        | 12,00     |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Asesoramiento a Personas Discriminadas   | Persona Asesorada            | 15.400,00 |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Denuncias  | Denuncia                     | 2.400,00  |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada           | 30.000,00 |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Divulgación de Valores Antidiscriminación  | Publicación                  | 49,00     |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Pronunciamiento sobre Casos de Discriminación  | Dictamen                     | 725,00    |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos                           | Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos         | 16 - Promoción Internacional de los Derechos Humanos  |             | 253,76                    | Meta                    | Capacitación en Derechos Humanos   | Persona Capacitada           | 920,00    |
|   |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción y Concientización en Derechos Humanos  | Participante                 | 250,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                              | Servicio   | Programa   | Subprograma      | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida      | Cantidad          |
|---|--|--|------------------|---------------------------|-------------------------|---|-----------------------|-------------------|
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Agencia Nacional de Materiales Controlados                       | 16 - Formulación y Ejecución de Políticas para Restringir el Circulante de Armas de Fuego en la Sociedad Civil |                  | <b>926,50</b>             | Indicador               | Tasa de Armas destruidas por el ANMAC   | Porcentaje            | <b>120,00</b>     |
|   |  |  |                  |                           | Indicador               | Tasa de Concreción de Solicitudes de Credenciales de Legítimo Usuario                           | Porcentaje            | <b>80,00</b>      |
|   |  |  |                  |                           | Indicador               | Tasa de Inhabilitación a Legítimos Usuarios por Violencia de Género                             | Porcentaje            | <b>45,00</b>      |
|   |  |  |                  |                           | Indicador               | Tasa de Regularización de Legítimos Usuarios  | Porcentaje            | <b>25,00</b>      |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Aplicación de Sanciones por Incumplimientos a la Normativa en Materia de Materiales Controlados | Sanción Efectivizada  | <b>50.000,00</b>  |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Asignación del Código de Identificación de Material Controlado (CUIM)                           | Material Identificado | <b>150.000,00</b> |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Capacitación en Materia de Prevención de Violencia de Armas (FPVA)                              | Persona Capacitada    | <b>2.000,00</b>   |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Gestión de Resguardo y Disposición Final de Material Controlado                                 | Arma Recibida         | <b>40.000,00</b>  |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Gestión de Resguardo y Disposición Final de Material Controlado                                 | Arma Destruída        | <b>100.000,00</b> |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Gestión de Resguardo y Disposición Final de Material Controlado                                 | Armas en Resguardo    | <b>50.000,00</b>  |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Gestión de Resguardo y Disposición Final de Material Controlado                                 | Tonelada Destruída    | <b>15,00</b>      |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Habilitación de Usuarios/as de Materiales Controlados   | Habilitación Otorgada | <b>1.500,00</b>   |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Inspección a Legítimos Usuarios de Materiales Controlados                                       | Inspección Realizada  | <b>2.800,00</b>   |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Investigaciones Sobre la Prevención de la Violencia de Armas (FPVA)                             | Publicación           | <b>10,00</b>      |
|   |  |  |                  |                           | Meta                    | Otorgamiento de Credencial de Legítimo/a Usuario/a  | Credencial Otorgada   | <b>60.000,00</b>  |
| Meta                                      | Otorgamiento de Credencial de Tenencia de Materiales Controlados | Credencial Otorgada  | <b>65.000,00</b> |                           |                         |   |                       |                   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                              | Servicio                                  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad  |
|---|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|-----------|
|   |   |   |             |                           |                         |  |                                |           |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Plan de Entrega Voluntaria de Armas (FPVA)   | Incentivo Otorgado             | 20.000,00 |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promocion de Políticas de Prevencion de Violencia Armada (FPVA)                                    | Taller Realizado               | 50,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promocion de Políticas de Prevencion de Violencia Armada (FPVA)                                    | Operativo Territorial          | 60,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promocion de Políticas de Prevencion de Violencia Armada (FPVA)                                    | Material Audiovisual Publicado | 300,00    |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Servicio Penitenciario Federal            | 16 - Seguridad y Rehabilitación del Interno     |             | 81.761,41                 | Meta                    | Atención de Condenados en Período de Prueba  | Condenado                      | 650,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Custodia y Guarda de Procesados  | Procesado                      | 6.026,00  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Custodia y Readaptación Social de Condenados   | Condenado                      | 5.109,00  |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Servicio Penitenciario Federal            | 25 - Formación y Capacitación                   |             | 1.973,64                  | Indicador               | Tasa de Egreso   | Porcentaje                     | 88,24     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación de Oficiales  | Oficial Capacitado             | 86,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales   | Egresado                       | 90,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales  | Egresado                       | 2.500,00  |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | 18 - Política Criminal y Asuntos Penitenciarios |             | 7.369,88                  | Meta                    | Acompañamiento y Asistencia Gratuita a las Personas Damnificadas por el Delito de Trata (PPG)      | Caso                           | 2.000,00  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo Económico y Técnico a organizaciones y cooperativas para fomentar emprendimientos personales | Persona Asistida               | 500,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo Técnico y Financiero a Patronatos Provinciales para fomentar procesos de inclusión social    | Patronato Asistido             | 22,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Denuncias vía Telefónica de Trata y Explotación de Personas - Línea 145 (PPG)          | Caso                           | 4.000,00  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitaciones Relativas al Funcionamiento de los Mecanismos de Vigilancia Electrónica             | Persona Capacitada             | 750,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                              | Servicio                                  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida       | Cantidad     |
|---|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------|--------------|
|   |   |  |             |                           |                         |  |                        |              |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitaciones en materia de Trata (PPG)                                 | Persona Capacitada     | 5.000,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación para la inclusion en espacios cooperativos                  | Persona Capacitada     |              |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Iniciativa de Inclusión Social                             | Persona Asistida       | 5.000,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de jornadas de sensibilización y concientización social       | Persona                | 900,00       |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Distribución de dispositivos electrónicos en la órbita provincial        | Dispositivo Entregado  | 1.000,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Programa de Asistencia de Personas Bajo Vigilancia Electrónica           | Interno Incorporado    | 600,00       |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | 19 - Regulación y Control Registral              |             | 2.324,14                  | Meta                    | Apoyo Técnico a Familias Para períodos de vinculación, guarda y adopción | Familia Asistida       | 25,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de informes estadísticos                                     | Informe                | 16,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Emisión de informes de antecedentes                                      | Informe                | 497.037,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Encuentros de Orientación Sobre procesos de adopción                     | Encuentro              | 30,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Certificado de Antecedentes Penales (CAP)                | Certificado            | 2.378.182,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Informes CoNARC, CoNIC y CoNAPP                          | Informe                | 7.216.899,00 |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | 26 - Promoción y Defensa de los Derechos Humanos |             | 6.648,08                  | Meta                    | Capacitación en Derechos Humanos   | Curso                  | 354,00       |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Indemnizaciones por Ley 25.914                           | Indemnización Otorgada | 763,00       |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Promoción de los Derechos Humanos  | Evento                 | 816,00       |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | 27 - Controles Anticorrupción                    |             | 378,37                    | Indicador               | Tasa de Cumplimiento en la Presentación de DDJJ                          | Porcentaje             | 92,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de funcionarios y empleados públicos                        | Taller Realizado       | 60,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Control de DDJJ Funcionarios   | Declaración Jurada     | 3.660,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Denuncias Judiciales Presentadas   | Presentación Judicial  | 32,00        |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Resolución de Casos por Conflicto de Intereses                           | Caso Resuelto          | 120,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                              | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad  |
|---|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|-----------|
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos                                   | 38 - Formación Universitaria en Derechos Humanos                       |             | 449,86                    | Meta                    | Alfabetización y Formación en Contexto de Encierro   | Persona Capacitada             | 1.320,00  |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión, Promoción y Sensibilización  | Evento                         | 40,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Formación Extracurricular en Derechos Humanos  | Persona Capacitada             | 3.000,00  |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ministerio de Justicia y Derechos Humanos                                   | 43 - Afianzamiento de la Justicia                                      |             | 5.439,74                  | Indicador               | Federalización del Acomp en Territorio de Víctimas de Violencia Familiar y Delitos contra la Integridad Sexual (PPG) | Municipio                      | 3,00      |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Acompañamiento y Asesoramiento Integral a Víctimas de Delito contra la Vida  | Persona Asistida               | 200,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación sobre Abordaje y Prevención de la Violencia Sexual y Familiar (PPG)                                     | Persona Capacitada             | 3.200,00  |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación sobre Acceso a la Justicia de Personas con Discapacidad (DIS)   | Persona Capacitada             | 10.000,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Certificación de Firma   | Acta Certificada               | 80,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Ejecución de Multas  | Procedimiento Iniciado         | 80,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Facilitación de Solución en Conflictos   | Proceso de Facilitación Realiz | 5,00      |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Mediación Oficial Gratuita   | Caso                           | 1.300,00  |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Mediación Oficial No Gratuita  | Caso                           | 80.000,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Mediación Penitenciaria  | Caso                           | 700,00    |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Víctimas y Agresores de Violencia de Género (PPG)   | Servicio de Monitoreo Provisto | 3.040,00  |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Orientación y Acompañamiento a Víctimas de Violencia Familiar y de Delitos contra la Integridad Sexual (PPG)         | Persona Asistida               | 12.300,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Seminario Taller para Mediadores   | Curso                          | 63,00     |
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Ente de Cooperación Técnica y Financiera del Servicio Penitenciario Federal | 24 - Cooperación Técnica y Financiera para la Laborterapia de Internos |             | 7.991,26                  | Indicador               | Población Carcelaria con Empleo (Laborterapia)   | Porcentaje                     | 64,61     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Impulso a la Laborterapia en Unidades Penitenciarias   | Interno Trabajador             | 7.615,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                              | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida          | Cantidad         |
|---|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------|------------------|
| Ministerio de Justicia y Derechos Humanos | Procuración del Tesoro de la Nación                                       | 21 - Defensa y Representación Jurídica del Estado   |             | <b>1.984,79</b>           | Meta                    | Asistencia Jurídica al Estado                                       | Dictamen                  | <b>499,00</b>    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Jurídica al Estado                                       | Providencia               | <b>635,00</b>    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Jurídica al Estado                                       | Asesoramiento             | <b>200,00</b>    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Auditorías de Índole Judicial                                       | Auditoría                 | <b>655,00</b>    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación del Cuerpo de Abogados del Estado                      | Persona Capacitada        | <b>3.300,00</b>  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación y Patrocinio en Juicios y Arbitrajes Internacionales | Intervenciones Realizadas | <b>96,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación y Patrocinio en Juicios y Arbitrajes Internacionales | Juicio Representado       | <b>28,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación y Patrocinio en Juicios Nacionales                   | Intervenciones Realizadas | <b>10.000,00</b> |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación y Patrocinio en Juicios Nacionales                   | Juicio Representado       | <b>12,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Representación y Patrocinio en Juicios Nacionales                   | Juicio Patrocinado        | <b>40,00</b>     |
| Meta                                      | Sustanciación de Sumarios Administrativos                                 | Sumario   | <b>5,00</b> |                           |                         |   |                           |                  |
| Meta                                      | Sustanciación de Sumarios Administrativos                                 | Investig. Realiz.   | <b>5,00</b> |                           |                         |   |                           |                  |
| Ministerio de Seguridad                   | Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina | 18 - Administración de Beneficios Previsionales Policía Federal, Policía de Seguridad Aeroportuaria y otros |             | <b>327.116,02</b>         | Indicador               | Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios                         | Día                       | <b>34,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Jubilaciones  | Jubilado                  | <b>10.632,00</b> |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                | <b>18.162,00</b> |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros   | Retirado                  | <b>29.779,00</b> |
| Ministerio de Seguridad                   | Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina | 19 - Administración de Beneficios Previsionales Gendarmería Nacional  |             | <b>124.169,39</b>         | Indicador               | Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios                         | Día                       | <b>18,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                | <b>6.854,00</b>  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros   | Retirado                  | <b>10.045,00</b> |
| Ministerio de Seguridad                   | Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina | 20 - Administración de Beneficios Previsionales Prefectura Naval Argentina                                  |             | <b>97.705,24</b>          | Indicador               | Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios                         | Día                       | <b>19,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                | <b>5.647,00</b>  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros   | Retirado                  | <b>9.159,00</b>  |
| Ministerio de Seguridad                   | Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina | 21 - Administración de Beneficios Previsionales Servicio Penitenciario Federal                              |             | <b>62.327,31</b>          | Indicador               | Tiempo Promedio de Asignación de Beneficios                         | Día                       | <b>23,00</b>     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                | <b>4.408,00</b>  |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros   | Retirado                  | <b>9.153,00</b>  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida          | Cantidad     |
|-------------------------|---------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------|--------------|
| Ministerio de Seguridad | Policía Federal Argentina | 22 - Asistencia Sanitaria de la Policía Federal Argentina     |             | 19.930,61                 | Meta                    | Atención Consultas Externas Complejo Médico                                   | Consulta Médica           | 574.568,00   |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Atención Consultas por Unidad de Emergencia                                   | Consulta Médica           | 45.420,00    |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados  | Egreso                    | 14.457,00    |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Atención en Consultorios Zonales de todo el País                              | Consulta Médica           | 302.738,00   |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Cobertura del Personal Policial y Familia                                     | Afiliado                  | 166.027,00   |
| Ministerio de Seguridad | Policía Federal Argentina | 23 - Formación y Capacitación de la Policía Federal Argentina |             | 13.426,07                 | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica  | Persona Capacitada        | 16.625,00    |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales  | Egresado                  | 383,00       |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales   | Egresado                  | 800,00       |
| Ministerio de Seguridad | Policía Federal Argentina | 28 - Seguridad Federal  |             | 159.966,50                | Meta                    | Acciones Inherentes a la Lucha contra el Narcotráfico                         | Proc. Realizado.          | 13.111,00    |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Cumplimiento de Mandatos Judiciales   | Oficio Cumplido           | 383.546,00   |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Detección de Infracciones al Código de Convivencia                            | Infracción Comprobada     | 108,00       |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones Policiales en Delitos Complejos                                | Oficio Recibido           | 26.774,00    |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Presencia Policial en Terminales Ferroviarias y de Ómnibus                    | Parada Cubierta/Día       | 1.750,00     |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle  | Vehículo Controlado/Día   | 405,00       |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Prevención del Orden Público  | Horas Hombre/Día          | 19.848,00    |
| Ministerio de Seguridad | Policía Federal Argentina | 30 - Servicio de Bomberos                                     |             | 12.654,85                 | Meta                    | Informe Técnico de Seguridad Contra Incendio                                  | Informe                   | 298,00       |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Intervención de Bomberos en Siniestro   | Intervención en Siniestro | 16.676,00    |
| Ministerio de Seguridad | Policía Federal Argentina | 31 - Servicios de Informática y Comunicaciones                |             |                           | Meta                    | Pericias Tecnológicas Judiciales  | Pericias Realizadas       | 9.658,00     |
| Ministerio de Seguridad | Ministerio de Seguridad   | 39 - Seguridad en Eventos Deportivos                          |             | 105,19                    | Meta                    | Prevención de la Violencia en los Espectáculos Futbolísticos "TRIBUNA SEGURA" | Persona Controlada        | 4.600.000,00 |
|                         |                           |   |             |                           | Meta                    | Prevención de la Violencia en los Espectáculos Futbolísticos "TRIBUNA SEGURA" | Partido Controlado        | 900,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa                                  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad |
|-------------------------|-------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------|----------|
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    |  |                      |          |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Prevención de la Violencia en los Espectáculos Futbolísticos "TRIBUNA SEGURA"                                  | Estadio Relevado     | 30,00    |
| Ministerio de Seguridad | Ministerio de Seguridad | 44 - Acciones de Formación y Capacitación |             | 547,25                    | Meta                    | Asistencia Técnica a Centros de Formación e Institutos Universitarios de las Fuerzas Policiales y de Seguridad | Asistencia Realizada | 30,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional a Personal de las Fuerzas de Seguridad Federales                                      | Curso                | 25,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional a Personal de las Fuerzas de Seguridad Federales                                      | Agente               | 7.000,00 |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional en Materia de Seguridad a Funcionarios  | Agente               | 150,00   |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación para Cuerpos Policiales Provinciales  | Curso                | 20,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación para Cuerpos Policiales Provinciales  | Agente               | 3.000,00 |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Recurso Didáctico   | Material Producido   | 25,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Becas  | Becario              | 200,00   |
| Ministerio de Seguridad | Ministerio de Seguridad | 50 - Articulación Federal de la Seguridad |             | 13.434,14                 | Meta                    | Acciones de Alcance Federal en Materia de Seguridad Interior   | Convenio Firmado     | 36,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Cuerpo de Bomberos   | Institución Asistida | 950,00   |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para el Fortalecimiento de las Gestiones Locales de Seguridad                            | Asistencia Brindada  | 36,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Asistencia para Fortalecer y Optimizar las Acciones Destinadas a la Reducción del Riesgo de Desastre           | Asistencia Brindada  | 10,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Protección Civil y Resiliencia Comunitaria   | Taller Realizado     | 30,00    |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Coordinación de la Seguridad Federal y Local   | Acción Coordinada    |          |
|                         |                         |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Planes de Mitigación, Reconstrucción y Respuesta  | Proyecto Finalizado  | 10,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa                                       | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida            | Cantidad   |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------------|------------|
| Ministerio de Seguridad | Ministerio de Seguridad | 51 - Acciones de Seguridad y Política Criminal |             | 2.211,66                  | Indicador               | Número de víctimas de homicidios dolosos por cada 100.000 habitantes (ODS 16.1.1)                  | Cant c/ 100.000 habitantes  | 5,20       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Administración del Sistema Federal de Comunicaciones Policiales (SIFCOP)                           | Usuario Habilitado          | 3.800,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Administración del Sistema Federal de Comunicaciones Policiales (SIFCOP)                           | Requerimiento Ingresado     | 235.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia e Integración Comunitaria en Barrios Vulnerables  | Habitante Asistido          | 300.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia e Integración Comunitaria en Barrios Vulnerables  | Barrio Abordado             | 20,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación a Civiles e Integrantes de las Fuerzas de Seguridad                                   | Persona Capacitada          | 20.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Materia de Lucha Contra el Narcotráfico  | Curso                       | 11,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Materia de Lucha Contra el Narcotráfico  | Agente Capacitado           | 1.100,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en la Utilización del Sistema Federal de Comunicaciones Policiales (SIFCOP)           | Persona Capacitada          | 800,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en la utilización del Sistema Federal de Medidas de Seguridad y Alojamientos (SIMES)  | Persona Capacitada          | 1.000,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Colaboración y Asistencia Técnica para la Seguridad Ambiental en la Disposición Final de Vehículos | Asistencia Brindada         | 70,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Compactación de Vehículos  | Vehículo Compactado         | 20.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Control de Precursores Químicos  | Inspección Realizada        | 1.500,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Control de Zona de Seguridad de Fronteras  | Inspección Realizada        | 55,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Coordinación de la Seguridad Federal y Local   | Acción Coordinada           | 4,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Equipamiento de Pasos Internacionales  | Paso Internacional Equipado | 8,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida           | Cantidad   |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------------|------------|
|                         |                         |  |             |                           |                         |  |                            |            |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Local de Autopartes   | Local Fiscalizado          | 300,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Fomento de Actividades de Prevención del Delito y la Violencia   | Asistente                  | 21.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Recepción de Denuncias Ciudadanas  | Demanda Atendida           | 180.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Sistema Federal Búsqueda de Personas Desaparecidas y Extraviadas (SIFEBU)  | Persona Buscada Registrada | 12.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Sistema Federal Búsqueda de Personas Desaparecidas y Extraviadas (SIFEBU)  | Persona NN Registrada      | 480,00     |
| Ministerio de Seguridad | Ministerio de Seguridad | 52 - Fortalecimiento de Integridad Pública y Protección de Derechos, Bienestar y Género en el ámbito de la Seguridad |             | 272,00                    | Meta                    | Acciones de Salud y Bienestar para los Integrantes de las Fuerzas Policiales y de Seguridad para Promover la Salud Física y Mental | Taller Realizado           | 20,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Acciones de Salud y Bienestar para los Integrantes de las Fuerzas Policiales y de Seguridad para Promover la Salud Física y Mental | Agente Evaluado            | 3.000,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Sensibilización y Formación en Temática de Género para las Fuerzas Policiales y de Seguridad (PPG)                                 | Taller Realizado           | 12,00      |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional    | 41 - Formación y Capacitación de la Gendarmería Nacional   |             | 37.734,26                 | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Gendarmes  | Porcentaje                 | 70,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Oficiales  | Porcentaje                 | 95,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Cuadros  | Agente Capacitado          | 10.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Proyectos de Investigación   | Proyecto                   | 2,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Formación Específica de Suboficiales   | Egresado                   | 800,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Formación de Gendarmes   | Egresado                   | 1.200,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales   | Egresado                   | 170,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales  | Egresado                   | 750,00     |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional    | 42 - Asistencia Sanitaria de la Gendarmería Nacional   |             | 11.088,46                 | Meta                    | Acciones de Educación para la Salud  | Asistente                  | 79.227,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Acciones de Educación para la Salud  | Campaña                    | 8,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio             | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|-------------------------|----------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|--------------|
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios                                   | Consulta Médica                | 1.418.701,00 |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional | 44 - Misiones Humanitarias y de Paz para Organismos Internacionales          |             | 1.714,72                  | Meta                    | Participación en Misiones de Paz                                     | Efectivo                       | 40,00        |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional | 48 - Seguridad en Fronteras  |             | 104.881,34                | Meta                    | Control Delegado en Pasos Internacionales                            | Control Realizado              | 1.130.136,00 |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Control de Ruta  | Hombre (Turno)/Día             | 511,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Control de Ruta  | Puesto de Control/Día          | 107,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Patrullaje de Frontera   | Kilómetro Patrullado/Día       | 14.788,00    |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Seguridad y Vigilancia en Pasos Internacionales                      | Hombre (Turno)/Día             | 427,00       |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional | 49 - Operaciones Complementarias de Seguridad Interior                       |             | 97.740,07                 | Meta                    | Acciones de Protección Civil y Asistencia Solidaria                  | Acciones Realizadas            | 579,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Control y Prevención de Seguridad Vial                               | Puesto de Control Vehicular/Dí | 271,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Control y Prevención de Seguridad Vial                               | Horas Hombre/Día               | 104,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Custodia de Objetivos Nacionales                                     | Hombre (Turno)/Día             | 1.902,00     |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Labor de las Fuerzas Especiales en Operaciones de Seguridad Interior | Intervenciones Realizadas      | 2.009,00     |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Operaciones Aereas   | Hora de Vuelo                  | 2.250,00     |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Kilómetro Patrullado/Día       | 1.498,00     |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Hombre (Turno)/Día             | 38,00        |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Vehículo Controlado/Día        | 449,00       |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Prevención y Conjunción por Alteración del Orden Público             | Horas Hombre/Día               | 1.458,00     |
| Ministerio de Seguridad | Gendarmería Nacional | 50 - Servicio de Investigación de Delitos Complejos y Operaciones Antidrogas |             | 28.927,73                 | Meta                    | Acciones Inherentes a la Lucha contra el Narcotráfico                | Proc. Realizado.               | 14.320,00    |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Cumplimiento de Mandatos Judiciales                                  | Oficio Cumplido                | 13.444,00    |
|                         |                      |  |             |                           | Meta                    | Dictámenes Periciales  | Informe Pericial               | 31.000,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida           | Cantidad   |
|-------------------------|----------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------------|------------|
|                         |                            |  |             |                           |                         |  |                            |            |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Intervenciones Policiales en Delitos Complejos   | Oficio Recibido            | 10.770,00  |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Protección del Medio Ambiente, del Patrimonio Cultural y Apoyo al Servicio Nacional de Sanidad y Calidad | Infracción Detectada       | 3.408,00   |
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina | 31 - Policía de Seguridad de la Navegación                                 |             | 116.163,30                | Meta                    | Atención de Siniestro  | Incendio Sofocado          | 80,00      |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Atención de Siniestro  | Derrame de HC Atendido     | 40,00      |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Atención de Siniestro  | Caso de Rescate/Asistencia | 1.050,00   |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Campaña de Investigación Científica y Antártica  | Días/Buque                 | 292,00     |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Cumplimiento de Mandatos Judiciales  | Oficio Cumplido            | 5.500,00   |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Detección de Infracciones a las Leyes de Pesca   | Infracción Comprobada      | 1.500,00   |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Extracción de Buques de las Aguas  | Buque Extraído             | 1,00       |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Patrullaje Marítimo en Zona Económica Exclusiva  | Días/Buque                 | 276,00     |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Patrullaje Policial, Marítimo, Fluvial y Lacustre  | Hora de Vuelo              | 620,00     |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Patrullaje Policial, Marítimo, Fluvial y Lacustre  | Hora/Embarcación           | 305.000,00 |
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina | 36 - Atención Sanitaria de la Prefectura Naval Argentina                   |             | 5.752,85                  | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios   | Consulta Médica            | 239.139,00 |
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina | 37 - Formación y Capacitación Profesional de la Prefectura Naval Argentina |             | 16.611,39                 | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Marineros  | Porcentaje                 | 94,00      |
|                         |                            |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Oficiales  | Porcentaje                 | 84,58      |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica   | Persona Capacitada         | 28.565,00  |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Formación de Marineros   | Egresado                   | 282,00     |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales   | Egresado                   | 192,00     |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales  | Egresado                   | 343,00     |
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina | 39 - Control y Servicio Técnico de Seguridad de la Navegación              |             | 1.974,16                  | Meta                    | Autorización para la Navegación  | Trámite                    | 61.000,00  |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Habilitación para el Personal de la Navegación   | Habilitación Otorgada      | 5.500,00   |
|                         |                            |  |             |                           | Meta                    | Inspección de la Navegación  | Buque Inspeccionado        | 4.000,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                               | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida                | Cantidad      |
|-------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------------------|---------------|
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina             | 40 - Operaciones de Seguridad Interior                           |             | 9.380,93                  | Meta                    | Acciones Inherentes a la Lucha contra el Narcotráfico      | Proc. Realizado.                | 673,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Intervenciones Policiales en Delitos Complejos             | Oficio Recibido                 | 1.580,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Parada Cubierta/Día             | 825,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Kilómetro Patrullado/Día        | 6.250,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Puesto de Control Vehicular/Día | 85,00         |
| Ministerio de Seguridad | Prefectura Naval Argentina             | 41 - Servicio de Informática y Comunicaciones para la Navegación |             | 2.656,03                  | Meta                    | Contactos Radioeléctricos Costera/Buque                    | Contacto Radioeléctrico         | 1.200.000,00  |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Buque   | Buque Monitoreado/Día           | 150.000,00    |
| Ministerio de Seguridad | Policía de Seguridad Aeroportuaria     | 23 - Seguridad Aeroportuaria                                     |             | 31.490,84                 | Meta                    | Acciones Inherentes a la Lucha contra el Narcotráfico      | Proc. Realizado.                | 1.270,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Allanamiento Policial                                      | Allanamiento Realizado          | 620,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Control Policial Preventivo                                | Hombre (Turno)/Día              | 3.043,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Inspección Policial de Pasajeros                           | Pasajero Inspeccionado          | 12.231.199,00 |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Intervenciones Policiales en Delitos Complejos             | Oficio Recibido                 | 2.457,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Presencia en Calle   | Horas Hombre/Día                | 1.514,00      |
| Ministerio de Seguridad | Policía de Seguridad Aeroportuaria     | 24 - Formación y Capacitación en Seguridad Aeroportuaria         |             | 1.298,07                  | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica                           | Persona Capacitada              | 65.100,00     |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica                           | Curso Realizado                 | 1.200,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales                                     | Egresado                        | 500,00        |
| Ministerio de Defensa   | Ministerio de Defensa (Gastos Propios) | 22 - Servicios de Hidrografía                                    |             | 1.818,95                  | Meta                    | Apoyo Meteorológico Marino                                 | Pronóstico                      | 9.000,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asesoramiento Náutico                                      | Estudio Elaborado               | 370,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Avisos a Navegantes  | Boletín                         | 10.280,00     |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Campañas Hidrográficas de Apoyo General                    | Día de Navegación               | 177,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Edición de Cartas y Publicaciones Náuticas                 | Edición                         | 18,00         |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Alerta Crecida Río de la Plata                    | Pronóstico                      | 1.407,00      |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Público de Balizamiento Marítimo                  | Señal en Servicio               | 426,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Público de la Hora Oficial y Frecuencias Patrones | Señal Emitida                   | 3.232.440,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio  | Programa                        | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida   | Cantidad   |
|-----------------------|---|---------------------------------|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------|------------|
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Sumarios Administrativos por Accidentes  | Peritaje Realizado | 113,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) | 01 - Actividades Centrales      |             | 1.720,23                  | Meta                    | Funcionamiento de Agregadurías Militares   | Representación     | 11,00      |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) | 17 - Fuerzas de Paz             |             | 1.341,06                  | Meta                    | Misiones de Paz  | Efectivo           | 268,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) | 18 - Sanidad Militar Conjunta   |             | 116,74                    | Indicador               | Atención de la Demanda de Dosis de Medicamentos                                  | Porcentaje         | 100,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Producción de Biológicos de Uso Preventivo                                       | Dosis              | 1.560,00   |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Producción de Biológicos de Uso Terapéutico                                      | Frasco             | 500,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Producción de Fármacos en Comprimidos  | Comprimido         | 550.000,00 |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Producción de Fármacos en Polvo  | Frasco             | 6.000,00   |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Producción de Fármacos en Soluciones   | Litro              | 35.000,00  |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) | 19 - Formación y Capacitación   |             | 355,53                    | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Oficiales                                      | Porcentaje         | 97,00      |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Capacitación Militar Conjunta en el Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas | Persona Capacitada | 290,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Capacitación en Escuela de Guerra Conjunta                                       | Oficial Capacitado | 846,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Capacitación en Instituto de Inteligencia de las Fuerzas Armadas                 | Persona Capacitada | 608,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) | 20 - Sostén Logístico Antártico |             | 2.768,93                  | Meta                    | Apoyo Aéreo a la Campaña Antártica   | Hora de Vuelo      | 900,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Asentamientos en Territorio Antártico  | Persona            | 370,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Campaña Antártica  | Días/Buque         | 285,00     |
|                       |   |                                 |             |                           | Meta                    | Mantenimiento de Bases y Refugios Permanentes y Transitorios                     | Base y Refugio     | 13,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida                | Cantidad |
|-----------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------------|----------|
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor<br>Conjunto de las<br>Fuerzas Armadas<br>(EMCO)                              | 21 - Planeamiento y<br>Conducción de<br>Operaciones y de<br>Adiestramiento Militar<br>Conjunto |             | 2.868,82                  | Meta                    | Control Aéreo de los Espacios<br>Marítimos y Fluviales                  | Hora de Vuelo                   | 240,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Control de los Espacios Marítimos e<br>Hidrografía                      | Día de Navegación               | 210,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Control del Espacio en las Áreas de<br>Interés en las Zonas de Frontera | Día de Operación                | 365,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Operaciones de Apoyo a la<br>Comunidad                                  | Ejercicio                       | 1,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Planeamiento y Conducción de<br>Operaciones Militares                   | Operación                       | 1,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Planeamiento y Conducción del<br>Adiestramiento Militar Conjunto        | Ejercicio                       | 7,00     |
| Ministerio de Defensa | Instituto de<br>Investigaciones<br>Científicas y Técnicas<br>para la Defensa<br>(CITEDEF) | 17 - Desarrollo Tecnológico<br>para la Defensa   |             | 3.765,36                  | Meta                    | Investigaciones   | Investigación Realizada         | 10,00    |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor<br>General del Ejército<br>Argentino   | 16 - Alistamiento<br>Operacional del Ejército  |             | 213.621,85                | Meta                    | Adiestramiento Operacional en<br>Campaña                                | Día                             | 3,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Adiestramiento Operacional en<br>Guarnición                             | Día                             | 15,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacidad Operacional<br>Contribución Combinada                         | Ejercicio Táctico en<br>Terreno | 1,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacidad Operacional<br>Contribución Conjunta                          | Ejercicio Táctico en<br>Terreno | 1,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacidad Operacional Fuerza<br>Operaciones Especiales                  | Ejercicio Táctico en<br>Terreno | 3,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Proyecto Tecnológico Militar de<br>Investigación                        | Proyecto Terminado              | 1,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor<br>General del Ejército<br>Argentino   | 17 - Formación y<br>Capacitación   |             | 47.352,31                 | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de<br>Oficiales                          | Porcentaje                      | 31,95    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Civiles   | Agente Capacitado               | 25,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Oficiales   | Oficial Capacitado              | 1.727,00 |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Oficiales en el<br>Exterior                             | Oficial Capacitado              | 86,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Suboficiales  | Suboficial Capacitado           | 2.506,00 |
| Meta                  | Capacitación de Suboficiales en el<br>Exterior  | Suboficial Capacitado  | 16,00       |                           |                         |   |                                 |          |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio                                    | Programa                                   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad   |
|-----------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|------------|
|                       |   |  |             |                           | Meta                    |  |                       |            |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación Oficiales, Especialidad y Servicio                           | Egresado              | 129,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales   | Egresado              | 113,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales  | Egresado              | 569,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales, Perfeccionamiento para Soldados Voluntarios | Egresado              | 413,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación de Subtenientes de Reserva                                   | Egresado              | 332,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Intercambios Profesionales con Otros Países                            | Intercambio           | 7,00       |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General del Ejército Argentino | 18 - Asistencia Sanitaria                  |             | 35.114,74                 | Indicador               | Atención de la Demanda   | Porcentaje            | 90,00      |
|                       |   |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Ocupación de Camas   | Porcentaje            | 65,00      |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios                                     | Consulta Médica       | 190.145,00 |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados                                       | Egreso                | 5.250,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Exámenes Médicos a Postulantes al Servicio Militar Voluntario          | Reconocimiento Médico | 11.000,00  |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Exámenes Médicos del Personal Militar                                  | Reconocimiento Médico | 54.464,00  |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación Continua   | Persona Capacitada    | 508,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General del Ejército Argentino | 19 - Remonta y Veterinaria                 |             | 4.554,28                  | Meta                    | Abastecimiento de la Producción Ganadera                               | Animal                | 270,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Incremento de la Producción Ganadera                                   | Animal                | 12.200,00  |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Mantenimiento de la Producción Ganadera                                | Animal                | 35.600,00  |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Producción Agrícola  | Hectárea Tratada      | 20.700,00  |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General del Ejército Argentino | 20 - Sastrería Militar                     |             | 904,82                    | Meta                    | Producción y Provisión de Uniformes y Equipos                          | Uniforme y Equipo     | 3.700,00   |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Armada Argentina | 16 - Alistamiento Operacional de la Armada |             | 101.917,04                | Meta                    | Adiestramiento Naval Técnico y Táctico                                 | Día de Navegación     | 60,00      |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Adiestramiento de Infantería de Marina en Técnicas y Tácticas          | Día de Campaña        | 4,70       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Aerodiestramiento Técnico y Táctico                                    | Hora de Vuelo         | 1.100,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Conducción Casos Búsqueda y Rescate                                    | Caso                  | 584,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio   | Programa                      | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida             | Cantidad  |
|-----------------------|--|-------------------------------|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------------|-----------|
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Armada Argentina                | 17 - Sanidad Naval            |             | 16.991,18                 | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios                                       | Consulta Médica              | 23.100,00 |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados   | Egreso                       | 500,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Exámenes Médicos del Personal Civil                                      | Reconocimiento Médico        | 400,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Exámenes Médicos del Personal Militar                                    | Reconocimiento Médico        | 5.300,00  |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Inmunizaciones y Tratamientos Preventivos                                | Dosis Aplicada               | 5.000,00  |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Armada Argentina                | 18 - Formación y Capacitación |             | 25.762,75                 | Meta                    | Apoyo para la Culminación del Nivel Medio Educativo                      | Egresado                     | 40,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación Docente   | Docente Capacitado           | 652,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación de Civiles  | Agente Capacitado            | 849,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación de Oficiales  | Oficial Capacitado           | 296,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación de Particulares Provenientes del Ámbito Civil               | Persona Capacitada           | 45,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación de Suboficiales   | Suboficial Capacitado        | 1.428,00  |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Capacitación del Personal de la Marina Mercante                          | Personal Mercante Capacitado | 3.495,00  |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación Escuela Nacional Fluvial                                       | Egresado                     | 30,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación Escuela Nacional de Náutica                                    | Egresado                     | 50,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación Escuela Nacional de Pesca                                      | Egresado                     | 40,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación Liceos Navales   | Egresado                     | 85,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales   | Egresado                     | 58,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales Profesionales y de Ingreso por Tiempo Determinado | Egresado                     | 96,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación de Particulares Provenientes del Ámbito Civil                  | Egresado                     | 10,00     |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales  | Egresado                     | 407,00    |
|                       |  |                               |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales de Ingreso por Tiempo Determinado              | Egresado                     | 220,00    |
| Meta                  | Incorporación y Formación del Personal de Tropa Voluntaria | Egresado                      | 400,00      |                           |                         |  |                              |           |
| Meta                  | Instrucción y Adiestramiento del Personal Militar          | Personal Instruido            | 13.322,00   |                           |                         |  |                              |           |
| Meta                  | Posgrados de Particulares                                  | Egresado                      | 40,00       |                           |                         |  |                              |           |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida        | Cantidad     |
|-----------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------|--------------|
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Armada Argentina       | 20 - Transportes Navales                         |             | 1.024,41                  | Meta                    | Transporte de Carga Sólida  | Tonelada                | 10,00        |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Armada Argentina       | 24 - Sostenimiento Operacional                   |             | 685,29                    | Meta                    | Control de los Espacios Marítimos e Hidrovía                          | Día de Navegación       | 65,00        |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina | 16 - Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea |             | 91.304,53                 | Meta                    | Plan de Actividad Aérea   | Hora de Vuelo           | 40.160,00    |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina | 17 - Transporte Aéreo de Fomento                 |             | 1.830,46                  | Meta                    | Transporte de Carga   | Tonelada Transportada   | 520,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Transporte de Pasajeros en Rutas Aéreas de Fomento                    | Pasajero                | 17.191,00    |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina | 18 - Control de Tránsito Aéreo                   |             | 1.892,22                  | Meta                    | Auditoría de Procesos y Productos                                     | Auditoría Realizada     | 190,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Licencias y Habilitaciones del Personal Aeronavegante | Habilitación            | 1.257,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Perfeccionamiento del Personal  | Curso                   | 101,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones Cartas Aeronáuticas                                     | Carta                   | 12,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio de Meteorología de Aplicación Aeronáutica                    | Pronóstico              | 3.840,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio de Protección al Vuelo y Ayuda a la Aeronavegación           | Hora Diaria             | 5.080,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina | 19 - Asistencia Sanitaria de la Fuerza Aérea     |             | 20.021,22                 | Indicador               | Atención de la Demanda  | Porcentaje              | 90,00        |
|                       |   |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Ocupación de Camas  | Porcentaje              | 61,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención con Estudios Médicos   | Práctica Realizada      | 1.737.313,00 |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios                                    | Consulta Médica         | 922.620,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados                                      | Egreso                  | 4.090,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Quirúrgicos                                     | Intervención Quirúrgica | 2.815,00     |
| Ministerio de Defensa | Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina | 20 - Capacitación y Formación de la Fuerza Aérea |             | 27.436,45                 | Indicador               | Tasa de Egreso en la Formación de Oficiales                           | Porcentaje              | 80,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Civiles   | Agente Capacitado       | 1.600,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Oficiales   | Oficial Capacitado      | 1.029,00     |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Suboficiales  | Suboficial Capacitado   | 2.284,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|--------------|
|                        |  |   |             |                           |                         |  |                                |              |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Formación de Oficiales                                       | Egresado                       | 178,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Formación de Suboficiales                                    | Egresado                       | 324,00       |
| Ministerio de Defensa  | Instituto Geográfico Nacional  | 16 - Elaboración y Actualización de Información Geoespacial y Cartografía Básica Nacional |             | 1.711,16                  | Meta                    | Actualización y Mantenimiento SIG-IGM                        | Hoja                           | 60,00        |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Impresión de Publicaciones                   | Documento Registrado           | 240,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Certificación de Obras para Importación y Exportación        | Certificado Emitido            | 240,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Descarga de Archivos de Estaciones Permanentes de Red RAMSAC | Archivo Descargado             | 300.000,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Cartografía                                   | Hoja                           | 115,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Ortofotos y Mosaicos                          | Hoja                           | 115,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Estaciones GPS/GNSS Permanentes de la Red RAMSAC Activas     | Estación GPS/GNSS Permanente A | 160,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Formación y Capacitación de RRHH                             | Curso                          | 35,00        |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Formación y Capacitación de RRHH                             | Agente Capacitado              | 216,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Formación y Capacitación de RRHH                             | Participante Capacitado        | 525,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones Técnicas                                       | Publicaciones                  | 8,00         |
| Ministerio de Defensa  | Servicio Meteorológico Nacional  | 16 - Servicios de Meteorología Nacional   |             | 6.238,60                  | Meta                    | Observaciones Meteorológicas de Altura                       | Radiosondeo                    | 5.248,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Observaciones Meteorológicas de Superficie Automáticas       | Observación                    | 1.314.000,00 |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Observaciones Meteorológicas de Superficie Convencionales    | Observación                    | 800.000,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio Especial de Meteorología                            | Informe                        | 10.000,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio de Meteorología de Aplicación Aeronáutica           | Pronóstico                     | 325.000,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio de Meteorología para Público en General             | Pronóstico                     | 4.732.800,00 |
| Ministerio de Defensa  | Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares | 16 - Prestaciones de Previsión Social   |             | 401.845,47                | Meta                    | Atención de Pensiones  | Pensionado                     | 28.087,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros  | Retirado                       | 52.314,00    |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica                                     | 20 - Desarrollos y Suministros para la Energía  |             | 20.718,05                 | Indicador               | Avance Desarrollo de Ingeniería CAREM 25                     | Grado de Avance en %           | 100,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida           | Cantidad     |
|------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------------|--------------|
|                        |  | Nuclear  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Centrales Nucleares                            | Asist. a Centr. Nuclear    | 15,00        |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica       | 21 - Aplicaciones de la Tecnología Nuclear                           |             | 6.851,51                  | Meta                    | Producción Radioisótopos Primarios                                  | Curie                      | 14.000,00    |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica       | 22 - Acciones para la Seguridad Nuclear y Protección Ambiental       |             | 3.806,03                  | Meta                    | Almacenamiento Fuentes Radioactivas en Desuso                       | Fuente Radioactiva Des     | 300,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Almacenamiento Interino Baja y Media Actividad                      | Metro Cúbico               | 16,00        |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica       | 23 - Investigación y Aplicaciones no Nucleares                       |             | 5.343,05                  | Meta                    | Becas del Programa Aprender Haciendo                                | Becario                    | 230,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Formación Telecomunicación  | Egresado                   | 4,00         |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Investigación y Desarrollo en Ciencias Básicas e Ingeniería Nuclear | Informe                    | 2.300,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Investigación y Desarrollo en Ciencias Básicas e Ingeniería Nuclear | Publicación                | 800,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Investigación y Desarrollo en Ciencias Básicas e Ingeniería Nuclear | Tesinas y Tesis Doctorado  | 60,00        |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica       | 24 - Suministros y Tecnología del Ciclo de Combustible Nuclear       |             | 4.515,18                  | Indicador               | Recursos Uraníferos Razonablemente Asegurados                       | Años de Autoabastecimiento | 22,30        |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Almacenamiento Bajo Salvaguarda de Elementos Combustibles           | Elemento Combustible       | 305,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Favorabilidad Uranífera   | Mapa                       | 4,00         |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Energía Atómica       | 25 - Coordinación del Plan Nacional de Medicina                      |             |                           | Indicador               | Participación de la CNEA en Centros de Medicina Nuclear             | Porcentaje                 | 84,00        |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Estadística y Censos | 19 - Servicio Estadístico  |             | 6.053,06                  | Meta                    | Producción y Difusión de Estadísticas                               | Publicación                | 459,00       |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Estadística y Censos | 41 - Acciones Censales   |             | 17.551,38                 | Meta                    | Relevamiento y Análisis Censal                                      | Hora/Hombre                | 4.850.700,00 |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Comercio Exterior     | 33 - Análisis y Regulación de la Competencia Comercial Internacional |             | 307,79                    | Meta                    | Apoyo a Exportadores  | Caso                       | 1,00         |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Asesoramiento a Productores Nacionales                              | Caso                       | 140,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Determinación sobre Defensa Comercial                               | Acta de Determinación      | 78,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio              | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida        | Cantidad         |
|------------------------|-----------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------|------------------|
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Verificación de Información de Exportadores   | Verificación Realizada  | 24,00            |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Energía | 73 - Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos        |             | 444.811,85                | Indicador               | Incremento Interanual de la Producción de Gas Natural   | Porcentaje              | 1,94             |
|                        |                       |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Estímulo a la Producción de Gas Natural   | Porcentaje              | 14,00            |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Construcción de Gasoductos  | Obra Terminada          | 44,00            |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Incentivos a la Producción de Gas Natural - 2020 -2024  | Metro Cúbico Subsidiado | 8.268.137.850,00 |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Subsidio a Hog. Baj Rec. Sin Serv. de Gas por Redes - HOGAR   | Hogar Beneficiado       | 4.200.000,00     |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Subsidio a Usuarios con Gas Propano Indiluido por Redes   | Tonelada Subsidiada     | 154.442,00       |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Subsidio a Usuarios con Gas por Redes   | Factura Subsidiada      | 963.463,00       |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Energía | 74 - Formulación y Ejecución de la Política de Energía Eléctrica |             | 2.138.882,18              | Indicador               | Cobertura del Costo Mayorista Eléctrico por Medio de la Tarifa Abonada por los Usuarios                         | Porcentaje              | 49,23            |
|                        |                       |  |             |                           | Indicador               | Potencia Incorporada a través de Unidades de Generación Distribuida de Energía Eléctrica por Fuentes Renovables | Kilovatio               | 30.000,00        |
|                        |                       |  |             |                           | Indicador               | Potencia incorporada al SADI de Energía Renovable Gran Escala según Ley N° 27.191                               | Megavatio               | 450,00           |
|                        |                       |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Consumo de Energía Eléctrica a partir de Fuentes Renovables   | Porcentaje              | 14,09            |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Instalación de Equipos Individuales para la Provisión de Energía Eléctrica en Zonas Rurales Dispersas (PERMER)  | Equipo Instalado        | 10.000,00        |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Instalación de Mini Redes - PERMER  | Equipo Instalado        | 9,00             |
|                        |                       |  |             |                           | Meta                    | Instalación de Sistemas Fotovoltaicos para Escuelas, CAPS y Servicios Públicos - PERMER                         | Equipo Instalado        | 798,00           |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio              | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad       |
|------------------------|-----------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|----------------|
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    |  |                       |                |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Instalación de Sistemas de Producción Renovable de Energía Eléctrica para Fines Productivos          | Equipo Instalado      | 2.446,00       |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Subsidio al Suministro de Energía Eléctrica  | Megawatt Hora         | 117.489.595,00 |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Energía | 75 - Acciones para el Uso Racional y Eficiente de la Energía                                    |             | 1.120,73                  | Meta                    | Administración de Registro de Administradores Energéticos  | Persona Registrada    | 200,00         |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación a PyMES de Sectores Productivos Estratégicos con Consumo Significativos en Energía      | Persona Capacitada    | 100,00         |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación a Responsables de Flotas de Transporte  | Taller Realizado      | 520,00         |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en materia de Etiquetado de Eficiencia Energética en Viviendas para Certificadores      | Persona Capacitada    | 1.200,00       |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en materia de Etiquetado de Eficiencia Energética en Viviendas para Formadores          | Persona Capacitada    | 200,00         |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Diagnósticos Energéticos en Establecimientos de Sectores Productivos                                 | Diagnóstico Realizado | 65,00          |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Etiquetado de Viviendas en Materia de Eficiencia Energética  | Vivienda Etiquetada   | 1.200,00       |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Formación sobre Eficiencia Energética y Energías Renovables  | Persona Capacitada    | 1.000,00       |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Red de Aprendizaje en Sistemas de Gestión de la Energía  | Red Iniciada          | 1,00           |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Energía | 77 - Acciones para la Ampliación de las Redes Eléctricas de Alta Tensión                        |             | 3.404,75                  | Meta                    | Asistencia Financiera para el Tendido de Líneas de Tensión   | Proyecto Financiado   | 4,00           |
|                        |                       |   |             |                           | Meta                    | Ejecución de Obras de Transmisión de Energía Eléctrica   | Obra Habilitada       | 2,00           |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Energía | 79 - Federalización del Desarrollo Energético Sostenible y Seguro y Transición Energética Justa |             | 178,01                    | Meta                    | Capacitación de Agentes de Promoción de Uso Seguro y Responsable de la Energía en Sector Residencial | Persona Capacitada    | 390,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio               | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida     | Cantidad     |
|------------------------|------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------|--------------|
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    |   |                      |              |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Agentes de Promoción de Uso Seguro y Responsable de la Energía en las Organizaciones de la Sociedad Civil | Persona Capacitada   | 390,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Formadores en el Uso Seguro y Responsable de la Energía en el Sector Residencial                          | Persona Capacitada   | 390,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Formadores en el Uso Seguro y Responsable de la Energía en las Organizaciones de la Sociedad Civil        | Persona Capacitada   | 390,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Capacitación de Líderes Energéticos   | Persona Capacitada   | 390,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Instrumental para la Formación de Agentes de Promoción en Uso Seguro y Responsable de la Energía          | Kit Distribuido      | 330,00       |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía | 17 - Definición de Políticas de Comercio Exterior    |             | 4.451,71                  | Meta                    | Administración del Arancel Externo Común  | Caso Resuelto        | 20,00        |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Administración del Registro de Importaciones del Sector Editorial   | Certificado Expedido | 150,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Certificación Producto Origen Nacional en Sistema Generalizado de Preferencias  | Certificado Expedido | 700,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Certificados de Tipificación de Importación Temporal  | Certificado Expedido | 500,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Control Cumplimiento Régimen Plantas Llave en Mano  | Empresa Controlada   | 2,00         |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Operaciones de Comercio Exterior a través de Vuce   | Operación Realizada  | 1.160.000,00 |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Representación del País en Negociaciones de Comercio Exterior   | Misión Oficial       | 112,00       |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Resolución Casos de Dumping   | Causa Resuelta       | 19,00        |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía | 18 - Formulación y Ejecución de Políticas Económicas |             | 1.384,34                  | Meta                    | Desarrollo de Mesa Federal de Políticas Económicas con Perspectiva de Género  | Encuentro Realizado  | 12,00        |
|                        |                        |  |             |                           | Meta                    | Estadísticas y Estudios Macroeconomico del Mercosur   | Publicación Internet | 5,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio               | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad   |
|------------------------|------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------|------------|
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    |  |                      |            |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento del Presupuesto con Perspectiva de Género (PPG)                                | Informe Publicado    | 5,00       |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Informe Macroeconómico   | Informe Realizado    | 380,00     |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Informes de Asistencia y Seguimiento Regional y Sectorial                                      | Informe Realizado    | 96,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Informes de Evolución de Brechas de Género (PPG)   | Publicación          | 5,00       |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Producción y Difusión de Información   | Publicación Internet | 49,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Proyecciones Macroeconómicas de Corto, Mediano y Largo Plazo                                   | Informe Realizado    | 52,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Realización de Estudios Sectoriales  | Estudio Elaborado    | 64,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Realización de Estudios de las Economías Regionales  | Estudio Elaborado    | 40,00      |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía | 26 - Administración Financiera                    |             | 4.062,06                  | Indicador               | Gasto Público con Seguimiento de Resultados  | % del Gasto          | 62,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Capacitación de Agentes Públicos   | Persona Capacitada   | 1.800,00   |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado   | Programa             | 160,00     |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado   | Programa Analizado   | 20,00      |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía | 28 - Definición de Políticas de Comercio Interior |             | 3.418,30                  | Indicador               | Cobertura Asistencial a Sectores Hipervulnerables  | Porcentaje           | 25,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Asistencia a Asociaciones de Consumidores en Materia de Derechos de las y los Consumidores     | Asistencia Otorgada  | 56,00      |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Atención de Reclamos del Servicio de Conciliación Previa en las Relaciones de Consumo - COPREC | Caso Resuelto        | 32.000,00  |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Atención de Reclamos del Servicio de Conciliación Previa en las Relaciones de Consumo - COPREC | Caso Admitido        | 160.000,00 |
|                        |                        |   |             |                           | Meta                    | Certificaciones Técnicas   | Trámite Firmado      | 120.000,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida             | Cantidad  |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------------|-----------|
|                        |   |   |             |                           | Meta                    |  |                              |           |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Detección de Prácticas Fraudulentas Respecto de Normas que Ordenan el Comercio Interior                                      | Inspección Realizada         | 18.000,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Mercados Itinerantes Instalados  | Feria                        | 5.640,00  |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía                          | 31 - Defensa de la Libre Competencia  |             | 472,41                    | Meta                    | Análisis de Fusiones y/o Adquisiciones   | Caso Dictaminado             | 65,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Audiencias Públicas  | Audiencia Realizada          | 2,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Auditorías a Empresas  | Auditoría Realizada          | 7,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Estudios de Mercado  | Informe Realizado            | 2,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Resolución de Casos de Conductas Anticompetitivas  | Caso Dictaminado             | 69,00     |
| Ministerio de Economía | Ministerio de Economía                          | 53 - Coordinación de Financiamientos Transversales y Federales y de la Asistencia a la Producción |             | 13.080,57                 | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores y Empresas de Encadenamientos Productivos (PROSAP)                                       | Plan de Neg. Fciado          | 40,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores y Empresas para la Mitigación de Riesgos   | Plan de Neg. Fciado          | 88,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Incorporación de Innovación Tecnológica en la Agricultura Familiar                             | Proyecto Financiado          | 12,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Mejora de las Condiciones Productivas, Tecnológicas y Comerciales para la Agricultura Familiar | Proyecto Financiado          | 8,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnico-Financiera a Conglomerados Productivos (PROSAP)   | Conglom. Productivo Asistido | 2,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Construcción de Drenajes y Rehabilitación de Canales de Riego  | Kilómetro                    | 14,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Iniciativas para la Mitigación de Riesgos  | Proyecto Financiado          | 9,00      |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 32 - Formulación y Ejecución de la Política Geológico - Minera                                    |             | 2.224,65                  | Indicador               | Beneficiarios del Régimen de Promoción de Inversiones Minera   | Proyecto Minero              | 1.637,00  |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Empresas Inscriptas en el Régimen Minero  | Auditoría Realizada          | 600,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad  |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|-----------|
|                        |   |   |             |                           | Meta                    |   |                                |           |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Proyectos de Asistencia a PYMES Mineras   | Proyecto Terminado             | 16,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Exenciones Impositivas y Arancelarias a Inscriptos en el Régimen de Inversiones Mineras                                     | Beneficio                      | 6.000,00  |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 45 - Promoción de la Productividad y Competitividad PyME y el Desarrollo de los Emprendedores |             | 4.775,34                  | Indicador               | Proporción de Empresas con Enfoque de Género Capacitadas en el marco de Capacitar PYMES (PPG)                               | Porcentaje                     | 14,00     |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Empresas que recibieron Certificados de Crédito Fiscal para Capacitación de Mujeres Trabajadoras o Directivas | Porcentaje                     | 80,00     |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Mujeres Capacitadas sobre el Total de Emprendedores Capacitados (PPG)   | Porcentaje                     | 50,00     |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Proyectos de Género Asistidos por Apoyo para el Desarrollo de Emprendedores FONDCE (PPG)                      | Porcentaje                     | 20,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a la Competitividad de las Agrupaciones Productivas   | Empresa Beneficiada            | 230,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a la Competitividad de las Agrupaciones Productivas   | Agrupación Productiva Benefici | 23,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a la Competitividad para Empresas (PAC Empresas)  | Empresa Asistida               | 75,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo para el Desarrollo de Emprendedores - FONDCE  | Proyecto Asistido              | 340,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo para el Desarrollo de Emprendedores Abocados a Soluciones de Transformación Digital                                   | Proyecto Financiado            | 40,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para la Mejora de la Productividad Pyme (Expertos)   | Empresa Innovada               | 57,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitar Pymes   | Empresa Capacitada             | 10.300,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Capacidades Emprendedoras   | Emprendedor Capacitado         | 10.000,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo y Fortalecimiento de Ecosistemas Emprendedores   | Organización Fortalecida       | 600,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio  | Programa                | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad     |
|------------------------|---|-------------------------|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|--------------|
|                        |   |                         |             |                           |                         |   |                               |              |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Desarrollo y Fortalecimiento de Ecosistemas Emprendedores   | Emprendedor Beneficiado       | 9.500,00     |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Desarrollo y Fortalecimiento de Redes para Emprender  | Red Asistida                  | 15,00        |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Certificados de Crédito Fiscal para Capacitación de Pymes                                 | Empresa Beneficiada           | 490,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Promoción de Empresas Argentinas con Alto Valor en Diseño   | Empresa Promovida             | 200,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Promoción de Reformas para la Competitividad Pyme   | Proyecto Promovido            | 12,00        |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Registro Pyme   | Empresa Registrada            | 1.690.000,00 |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 65 - Gestión Productiva |             | 14.380,79                 | Indicador               | Cobertura del Enfoque de Género en el Fortalecimiento de la Infraestructura de Parques Industriales (PPG) | Porcentaje                    | 17,00        |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Administración del Registro de Armas Químicas   | Empresa Inscripta             | 120,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica en Promoción Industrial  | Empresa Asistida              | 1.000,00     |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Asistencia para Proyectos de Desarrollo de Proveedores  | Asistencia Brindada           | 100,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Evaluación Técnica de Líneas de Producción  | Dictamen Emitido              | 110,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Infraestructura y Conectividad de Parques Industriales                                 | Parque Industrial Fortalecido | 40,00        |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Habilitación Importados en Régimen Automotriz   | Certificado Expedido          | 1.800,00     |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Habilitación Nacionales en Régimen Automotriz   | Licencia Otorgada             | 140,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Reintegro por Compra de Autopartes Nacionales   | Certificado Expedido          | 360,00       |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Reintegro por Venta Máquinas Agrícolas, Bienes de Capital y Productos informáticos y de Comunicaciones    | Certificado Expedido          | 31.000,00    |
|                        |   |                         |             |                           | Meta                    | Verificaciones por Régimen de "Compre Trabajo Argentino"  | Certificado Expedido          | 1.000,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida        | Cantidad  |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-------------------------|-----------|
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 66 - Fomento al Desarrollo Tecnológico                        |             | 11.704,99                 | Indicador               | Cobertura del Enfoque de Género en el Desarrollo de Proy de Capacitación sobre Actividades de la Economía del Conocimiento (PPG) | Porcentaje              | 5,00      |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Cobertura del Enfoque de Género en la Asistencia Financiera y Técnica a Empresas Tecnológicas (PPG)                              | Porcentaje              | 19,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Capacitación y Formación de la Economía del Conocimiento  | Entidad Asistida        | 100,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Proyectos en el Desarrollo de la Economía del Conocimiento  | Proyecto Financiado     | 118,00    |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 67 - Financiamiento de la Producción                          |             | 109.850,43                | Indicador               | Proporción de Empresas Asistidas Vía Bonificación de Tasas Lideradas por Mujeres (PPG)   | Porcentaje              | 8,00      |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Empresas Asistidas por Apoyo a la Sostenibilidad de las Empresas Lideradas por Mujeres (PPG)                       | Porcentaje              | 15,00     |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Garantías FOGAR Otorgadas a Empresas Lideradas por Mujeres (PPG)   | Porcentaje              | 8,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo Financiero a Instituciones para Capacitación Pyme  | Institución Beneficiada | 125,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a la Productividad y Competitividad de las Empresas  | Empresa Asistida        | 698,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a la Sostenibilidad de las Empresas  | Empresa Asistida        | 20.000,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera Vía Bonificación de Tasas  | Empresa Asistida        | 80.000,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera vía Garantías FOGAR para PYMES   | Garantía Otorgada       | 70.000,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional para la Transformación Digital Pymes   | Institución Asistida    | 10,00     |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo | 68 - Acciones para la Transformación e Integración Productiva |             | 2.275,63                  | Meta                    | Asistencia a Proyectos de Transformación e Inversión   | Proyecto Asistido       | 12,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Implementación de Proyectos de Simplificación Productiva   | Proyecto Implementado   | 16,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad   |
|------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|------------|
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Realización de Reportes de Coyuntura  | Reporte Publicado      | 36,00      |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 36 - Políticas para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible |             | 9.387,46                  | Indicador               | Consumo per Cápita de Proteína Animal (vacuna+porcina+aviar) (ODS 2.3.2)  | Cantidad de Kg/cap/año | 113,37     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores Caprinos  | Proyecto Aprobado      | 65,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores Forestales  | Hectárea Forestada     | 78.000,00  |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores Ovinos  | Proyecto Aprobado      | 729,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Control de Buques Pesqueros   | Inspección             | 5.500,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Control de Tráfico Pesquero Marítimo  | Buque Monitoreado      | 460,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Difusión de Estadísticas de Pesca y Acuicultura   | Publicación            | 80,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción del Consumo de Pescado  | Evento                 | 10,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Realización de Campañas para el Estudio de Especies Dulciacuícolas  | Campaña Realizada      | 6,00       |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 38 - Programa Federal de Reconversión Productiva y Apoyo a la Actividad Ganadera                                    |             | 12.700,00                 | Indicador               | Toneladas de Carne Faenada - Res con Hueso  | Tonelada               | 762.000,00 |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Frigoríficos para Optimizar el Desarrollo del Proceso de Troceo   | Frigorífico Asistido   | 25,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores Ganaderos para el Incremento de la Productividad y la Competitividad de la Cadena Cárnica Argentina | Productor Asistido     | 2.540,00   |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 39 - Formulación de Políticas para la Agricultura Familiar y Desarrollo Productivo                                  |             | 5.914,79                  | Meta                    | Asistencia Financiera a Pobladores Rurales (PROCANOR)   | Proyecto Financiado    | 30,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Pobladores Rurales (PRODECCA)   | Proyecto Financiado    | 15,00      |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores en Situación de Riesgo Productivo   | Proyecto Financiado    | 3.858,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida    | Cantidad  |
|------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------|-----------|
|                        |  |   |             |                           |                         |   |                     |           |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores para Facilitar Abastecimiento Local   | Proyecto Financiado | 2.600,00  |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para el Fortalecimiento de Capacidades de Productores Agroecológicos y sus Organizaciones               | Proyecto Financiado | 15,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Pobladores Rurales (PROCANOR)  | Beneficiario        | 1.128,00  |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Pobladores Rurales (PRODECCA)  | Beneficiario        | 420,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Productores para Facilitar Abastecimiento Local  | Proyecto Asistido   | 600,00    |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 59 - Políticas para la Gestión del Riesgo Agropecuario                  |             | 17.819,27                 | Meta                    | Asistencia Financiera a Productores en Emergencia para Reconstruir Capacidades Productivas                                    | Asistencia Otorgada | 7.200,00  |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Mejoramiento de Caminos Rurales   | Kilómetro           | 17.300,00 |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 61 - Administración y Control Comercial Agropecuario                    |             | 1.193,59                  | Meta                    | Fiscalizaciones Comercial Agropecuarias   | Inspección          | 5.091,00  |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 62 - Fortalecimiento del Desarrollo Regional de Alimentos y Bioeconomía |             | 2.015,84                  | Indicador               | Porcentaje de Valor Agregado sobre la Producción Total del Sector de Alimentos y Bebidas (AyB) (ODS 2.3.1)                    | Porcentaje          | 25,70     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Fomentar la Recuperación y el Desarrollo de Complejos Agroexportadores en las Economías Regionales | Proyecto Financiado | 12,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Mejorar la Competitividad de las MiPyMEs en la Industria Alimentaria "Desarrollar"                 | Asistencia Otorgada | 60,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Consultas de Pymes Alimentarias   | Consulta Resuelta   | 800,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida           | Cantidad  |
|------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------------|-----------|
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación para Mejorar la Productividad del Sector Agroalimentario              | Persona Capacitada         | 26.800,00 |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Otorgamiento del Sello de Alimentos Argentinos                                     | Sello de Alim Arg Otorgado | 22,00     |
| Ministerio de Economía | Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca | 70 - Formulación de Políticas de Desarrollo de Mercados Agroindustriales Nacionales e Internacionales |             | 619,36                    | Indicador               | Desarrollo de Nuevos Mercados Agroindustriales                                     | Mercado                    | 45,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Publicación de Información sobre Mercados Externos para Productos Agroindustriales | Publicación                | 20,00     |
| Ministerio de Economía | Comisión Nacional de Valores                 | 16 - Control y Fiscalización de la Oferta Pública   |             | 3.964,31                  | Indicador               | Tasa de Cobertura de Inspecciones contra el Lavado de Dinero                       | Porcentaje                 | 30,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Emisión de Valores Negociables                                     | Anál. p Oferta Púb.Socied. | 419,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Emisión de Valores Negociables                                     | Anál.p Of.Púb.Fid.Fcieros  | 210,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Emisión de Valores Negociables                                     | Fondo Común de Inversión   | 50,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Control Disciplinario sobre Controlados  | Investigación Concluida    | 80,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua a Calificadoras de Riesgo                                   | Calific.Riesgo Fiscalizada | 10,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua a Intermediarios del Mercado de Capitales                   | Intermediario Fiscalizado  | 1.338,00  |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua a Sociedades Gerentes de Fondos Comunes de Inversión        | Soc.Ger. Fiscalizada       | 62,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua a Sociedades Depositarias de Fondos Comunes de Inversión    | Soc.Dep. fiscalizada       | 25,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua a Sociedades Emisoras de Oferta Pública                     | Sociedad Fiscalizada       | 219,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua de Fideicomisos Financieros                                 | Fideicomiso Fiscalizado    | 250,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua de Fondos Comunes de Inversión                              | FCI Fiscalizado            | 767,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Inspecciones Lavado Dinero   | Auditoría Realizada        | 42,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Inspecciones a Entidades del Mercado de Capitales                                  | Auditoría Realizada        | 88,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                      | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida    | Cantidad   |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------|------------|
| Ministerio de Economía | Superintendencia de Seguros de la Nación      | 16 - Control y Fiscalización de la Actividad Aseguradora y Reaseguradora  |             | 6.237,27                  | Meta                    | Control a Intermediarios de Seguros  | Inspección          | 48,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Liquidación Forzosa de Aseguradoras  | Proceso Concluido   | 4,00       |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones  | Circular            | 109,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Supervisión e Inspección a Empresas Aseguradoras   | Inspección          | 507,00     |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria | 16 - Investigación Fundamental e Innovaciones Tecnológicas - IFIT   |             | 7.816,33                  | Meta                    | Convenio de Vinculación Tecnológica  | Caso                | 135,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Formación Nivel de Posgrado  | Agente Formado      | 10,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Programa de Becas Institucional  | Becario Formado     | 5,00       |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación Técnica con Referato   | Publicación         | 370,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación Técnica sin Referato   | Publicación         | 550,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Realización de Actividades de Cartera de Proyectos Nacionales, Regionales y Redes de Investigación | Actividad Realizada | 767,00     |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria | 17 - Investigación Aplicada, Innovación, Transferencias de Tecnologías, Extensión y Apoyo al Desarrollo Rural - AITTE |             | 33.959,98                 | Indicador               | Cantidad de Huertas Familiares en Funcionamiento (ODS 2.3.3)                                       | Huerta Familiar     | 618.567,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Actores Sociales y Sectoriales (Proyectos Integrados)                         | Productor Asistido  | 4.300,00   |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a la Población Local (Desarrollo Local)   | Productor Asistido  | 5.000,00   |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica Directa a Medianos y Pequeños Productores- Cambio Rural                         | Productor Asistido  | 10.000,00  |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para Conformación de Huertas  | Huerta Escolar      | 7.797,00   |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para Conformación de Huertas  | Huerta Comunitaria  | 6.623,00   |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para Conformación de Huertas  | Huerta Familiar     | 618.567,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Convenio de Vinculación Tecnológica  | Caso                | 215,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Creaciones Fitogenéticas   | Caso Registrado     | 32,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Formación Nivel de Posgrado  | Agente Formado      | 20,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Programa de Becas Institucional  | Becario Formado     | 20,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación Técnica con Referato   | Publicación         | 850,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                      | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad      |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|---------------|
|                        |   |   |             |                           |                         |   |                        |               |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Publicación Técnica sin Referato  | Publicación            | 3.100,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Realización de Actividades de Cartera de Proyectos Nacionales, Regionales y Redes de Investigación                    | Actividad Realizada    | 2.540,00      |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria | 19 - Fortalecimiento Estratégico y Articulación Institucional |             | 1.251,72                  | Indicador               | Cantidad de Estaciones Meteorológicas Instaladas para el Registro y Archivo de Variaciones Agroclimáticas (ODS 2.4.1) | Estación Meteorológica | 132,00        |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Evolución de las Entradas/Accessiones Documentadas en los Bancos de Germoplasma (ODS 2.5.2)                           | Entrada/Accessión      | 25.000,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Acceso a Sistemas de Información, Capacitación y Gestión  | Acceso Otorgado        | 5.300.000,00  |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Consultas de Actores del Sistema Agropecuario, Agroalimentario y Agroindustrial (SAAA)                    | Persona Atendida       | 25.000,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Celebración de Convenios de Relacionamento Institucional Vigente  | Caso                   | 1.339,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Conservación de Ejemplares en Herbario  | Ejemplar Conservado    | 492.500,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Conservación de Unidades en la Red de Bancos de Germoplasma Vegetal   | Accessión Vegetal      | 88.700,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión Institucional de las Acciones del INTA   | Informe de Prensa      | 240,00        |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Digitalización de Ejemplares en Herbario  | Ejemplar Digitalizado  | 2.000,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Formación Nivel de Posgrado   | Agente Formado         | 2,00          |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Observación Meteorológica en Estación Automática  | Observación Realizada  | 65.597.600,00 |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Observación Meteorológica en Estación Convencional  | Observación Realizada  | 409.500,00    |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Observación Meteorológica en Red de Radars  | Observación            | 1.629.360,00  |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Provisión de Servicio Meteorológico   | Informe Realizado      | 100,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida          | Cantidad      |
|------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------|---------------|
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Recepción de Imagen Satelital   | Imagen Satelital Recibida | 24.582,00     |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero | 16 - Investigación y Desarrollo Pesquero                          |             | 2.870,06                  | Indicador               | Aporte a la Normativa Pesquera  | Porcentaje                | 94,00         |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Asesoramiento Científico/Tecnológico en Materia Pesquera  | Índice                    | 1,30          |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Producción de Conocimiento para el Asesoramiento en Materia de Administración de Pesquerías y Cuidado del Medioambiente | Documento Científico      | 369,00        |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Tecnología Industrial               | 16 - Metrología, Desarrollo e Innovación en Procesos Industriales |             | 10.079,53                 | Meta                    | Análisis y Ensayos  | Servicio Brindado         | 86.142,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios Metrológicos  | Servicio Brindado         | 58.214,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Asistencia Técnica   | Servicio Brindado         | 27.120,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Capacitación   | Servicio Brindado         | 4.350,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Certificación  | Servicio Brindado         | 3.083,00      |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Desarrollo   | Servicio Brindado         | 329,00        |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Vitivinicultura                     | 16 - Control de Genuinidad de la Producción Vitivinícola          |             | 2.806,60                  | Indicador               | Tasa de Alcoholes Observada Derivado de los Procesos de Fiscalización   | Porcentaje                | 5,00          |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Producto Vitivinícola Controlado  | Porcentaje                | 6,00          |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Producto Vitivinícola Observado   | Porcentaje                | 3,00          |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Auditoría de Procesos y Productos   | Inspección                | 14.426,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Auditoría de Volúmenes y Destino de Alcoholes   | Inspección                | 2.587,00      |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de Semillas                            | 40 - Promoción del Comercio y Producción de Semillas              |             | 2.573,34                  | Indicador               | Evolución de Inscripciones de Creaciones Fitogenéticas en el Registro Nacional de Cultivares (ODS 2.5.1)                | Inscripción               | 450,00        |
|                        |   |   |             |                           | Indicador               | Proporción de Inscriptos en el Registro Nacional de Comercio y Fiscalización de Semillas                                | Porcentaje                | 42,00         |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Análisis de Calidad de Semillas   | Análisis                  | 13.500,00     |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Auditorías Técnicas de Laboratorios de Semilla Botánica   | Laboratorio Auditado      | 230,00        |
|                        |   |   |             |                           | Meta                    | Certificación de Semillas   | Bolsa Certificada         | 22.000.000,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad     |
|------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|--------------|
|                        |  |  |             |                           |                         |   |                               |              |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Productos   | Inspección                    | 1.400,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Inscripción en el Registro Nacional de Cultivares   | Variedad Inscripta            | 450,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Títulos de Propiedad Intelectual  | Título Otorgado               | 170,00       |
| Ministerio de Economía | Tribunal Fiscal de la Nación                           | 16 - Resolución de Cuestiones Dudosas y Litigiosas         |             | 2.586,12                  | Meta                    | Resolución de Controversias   | Causa Resuelta                | 1.572,00     |
| Ministerio de Economía | Instituto Nacional de la Propiedad Industrial          | 18 - Protección de los Derechos de la Propiedad Industrial |             | 2.761,16                  | Meta                    | Patentes de Invención y Modelos de Utilidad   | Solicitud Concedida           | 2.295,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Patentes de Invención y Modelos de Utilidad   | Solicitud No Concedida        | 3.592,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Contratos de Transferencia de Tecnología  | Solicitud Concedida           | 350,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Contratos de Transferencia de Tecnología  | Solicitud No Concedida        | 60,00        |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Marcas  | Solicitud Concedida           | 73.300,00    |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Marcas  | Solicitud No Concedida        | 8.700,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Modelos y Diseños Industriales  | Solicitud Concedida           | 2.150,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Modelos y Diseños Industriales  | Solicitud No Concedida        | 113,00       |
| Ministerio de Economía | Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria | 24 - Acciones para la Sanidad Animal                       |             | 5.532,09                  | Indicador               | Tasa de Sostenimiento del Sistema de Salud Animal   | Porcentaje                    | 100,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Análisis de Laboratorio para Sanidad Animal   | Análisis Realizado            | 250.000,00   |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Autorización de Tránsito Animal de Especies de Producción   | Documento de Tránsito Emitido | 2.100.000,00 |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Resistencia Antimicrobiana en Animales Destinados a Consumo Humano                                   | Análisis Realizado            | 600,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Vacunas para Animales Domésticos y Reactivos para Diagnósticos                                       | Lote Controlado               | 2.800,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Establecimiento de Requisitos Zoonosarios y de Certificados para Minimizar el Riesgo de Ingreso de Enfermedades | Requisito Acordado            | 37,00        |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones a Establecimientos Elaboradores de Productos Veterinarios  | Inspección Realizada          | 45,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida                    | Cantidad     |
|------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------------|--------------|
|                        |  |   |             |                           |                         |   |                                     |              |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Inspección y Control Sanitario en Predios Rurales, Entes Sanitarios y Concentraciones para Comercialización   | Predio, Establecimiento o Ente      | 6.600,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Producción de Biológicos y Reactivos para Controles   | Mililitro                           | 850.000,00   |
| Ministerio de Economía | Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria | 25 - Acciones para la Protección Vegetal                  |             | 5.182,01                  | Indicador               | Grado de Resolución de los Incumplimientos que Surgen del Control de Gestión                                  | Porcentaje                          | 80,00        |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones de Prevención y Control Oficial en Programas Fitosanitarios  | Acción Operativa Realizada          | 356.528,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Análisis de Laboratorio para Protección Vegetal   | Análisis Realizado                  | 9.000,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Emisión de Documentos Fitosanitarios para Certificación de Importaciones, Exportaciones y Tránsitos Federales | Documento Oficial Expedido          | 1.680.000,00 |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Establecimiento de Requisitos Fitosanitarios para Comercio Exterior   | Requisito Acordado                  | 1.500,00     |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Inspecciones a Establecimientos Elaboradores de Productos Fitosanitarios                                      | Inspección Realizada                | 15,00        |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia de la Condición Fitosanitaria de Plagas  | Informe                             | 20,00        |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia de la Condición Fitosanitaria de Plagas  | Visita en Sitio Web                 | 200.000,00   |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia de la Condición Fitosanitaria de Plagas  | Cond Fitosan de Plagas Determinadas | 250,00       |
| Ministerio de Economía | Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria | 26 - Acciones para la Inocuidad y Calidad Agroalimentaria |             | 9.057,53                  | Meta                    | Análisis de Laboratorio para Inocuidad y Calidad Agroalimentaria  | Análisis Realizado                  | 82.500,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Producción Certificados Bajo Normas de Calidad  | Certificado Emitido                 | 394,00       |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Certificación Sanitaria de Productos para Consumo Humano y/o Animal   | Certifi Sanitario (CI/Expo)         | 21.000,00    |
|                        |  |   |             |                           | Meta                    | Certificación Sanitaria de Productos para Consumo Humano y/o Animal   | Autorización Intern (Impo)          | 4.125,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                            | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad  |
|------------------------|-------------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|-----------|
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    |  |                                |           |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Control de establecimientos  | Establecimiento Controlado     | 3.375,00  |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Extensión y Concientización sobre Calidad e Inocuidad de los Alimentos y Prevención de Enfermedades Transmitidas por Alimentos | Actividad de extensión         | 84,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Residuos y Contaminantes en Alimentos   | Muestra Extraída               | 24.000,00 |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Registro de Nuevos Productos y Subproductos Alimenticios para Consumo Humano y Animal, Incluyendo Aditivos, Envases y Conexos  | Unidad Aprobada                | 4.373,00  |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Registro y Habilitación de Nuevos Establecimientos   | Nuevo Establecimiento Habilita | 300,00    |
| Ministerio de Economía | Servicio Geológico Minero Argentino | 16 - Desarrollo y Aplicación de la Tecnología Minera |             | 378,86                    | Meta                    | Asistencia al Sector Minero  | Informe                        | 10,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios Analíticos sobre Aguas y Fluidos Naturales o Derivados de la Actividad Minera  | Informe                        | 150,00    |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios Analíticos sobre Rocas, Minerales y Materiales Derivados   | Informe                        | 300,00    |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios de Caracterización de Rocas y Minerales  | Informe                        | 50,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios de Ensayos y Procesos sobre Materiales Derivados de la Industria Minera  | Informe                        | 150,00    |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Servicios sobre Procesos de Beneficio o Tratamiento de Rocas, Minerales y Residuos Sólidos y/o Fluidos de la Actividad Minera  | Informe                        | 5,00      |
| Ministerio de Economía | Servicio Geológico Minero Argentino | 19 - Producción de Información Geológica de Base     |             | 747,72                    | Indicador               | Tasa de Avance de Cobertura del Territorio Continental Argentino con Cartas Geológicas 1:250.000                               | Porcentaje                     | 70,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Cartografía Digital  | Mapa digitalizado              | 20,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Edición Bases Topográficas y Modelos de Elevación Digital  | Mapa                           | 10,00     |
|                        |                                     |  |             |                           | Meta                    | Elaboración Cartas Geológicas y Temáticas  | Mapa                           | 14,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción           | Servicio                                   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida    | Cantidad   |
|------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------|------------|
|                        |  |  |             |                           |                         |   |                     |            |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Cartas Imágen y Análisis Espectrales   | Mapa                | 20,00      |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Estudios del Potencial de los Recursos Geotérmicos  | Informe             | 2,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación Geoambiental y Ordenamiento Territorial  | Informe             | 2,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de los Peligros Geológicos   | Informe             | 4,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación y Promoción del Uso de los Recursos Minerales  | Informe             | 4,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Impresión Cartas Geológicas e Informes  | Publicación         | 24,00      |
| Ministerio de Economía | Ente Nacional Regulador del Gas            | 16 - Regulación del Transporte y Distribución de Gas |             | 13.908,10                 | Indicador               | Proporción de Reclamos sobre la Totalidad de Contactos  | Porcentaje          | 8,34       |
|                        |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Reclamos Resueltos  | Porcentaje          | 92,98      |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Usuarios  | Persona Atendida    | 63.000,00  |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditoría a Agentes del Sistema de Gas Natural Comprimido   | Auditoría Realizada | 281,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditoría a Centros de Despacho   | Auditoría Realizada | 6,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditoría a Comercializadores   | Auditoría Realizada | 10,00      |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditorías al Sistema de Distribución   | Auditoría Realizada | 616,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditorías al Sistema de Transmisión  | Auditoría Realizada | 213,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Auditorías de Calidad del Servicio Comercial  | Auditoría Realizada | 141,00     |
| Ministerio de Economía | Ente Nacional Regulador de la Electricidad | 16 - Regulación y Contralor del Mercado Eléctrico    |             | 4.173,18                  | Meta                    | Atención de Usuarios  | Persona Atendida    | 850.000,00 |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control Físico de Inversiones   | Inspección          | 11.000,00  |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Calidad del Producto Técnico   | Inspección          | 11.000,00  |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Calidad del Servicio Comercial   | Auditoría Realizada | 4,00       |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Calidad del Servicio Técnico   | Inspección          | 600,00     |
|                        |  |  |             |                           | Meta                    | Emisión de Certificados de Conveniencia y Necesidad Pública para la Ampliación y/o Acceso a la Red de Transporte de Energía | Certificado Emitido | 35,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                     | Servicio                                  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida           | Cantidad     |
|----------------------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------------|--------------|
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de la Situación Económica Financiera de los Concesionarios               | Informe Econ-Fin Realizado | 320,00       |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de las Indisponibilidades del Sistema de Transporte de Energía Eléctrica | Informe Técnico Realizado  | 90,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones por Emergencias Producto de Fallas o Cortes de Suministro              | Inspección                 | 10.500,00    |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Seguridad Eléctrica en la Vía Pública   | Inspección                 | 5.300,00     |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Seguridad Eléctrica en la Vía Pública   | Auditoría Realizada        | 14,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Verificación de Cumplimiento de Normativa Ambiental                                 | Verificación               | 55,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Verificación de Sistemas Gestión Ambiental  | Sistema Verificado         | 27,00        |
| Ministerio de Economía           | Unidad de Información Financiera          | 37 - Prevención del Lavado de Activos              |             | 2.535,05                  | Meta                    | Informes de Inteligencia Diseminados  | Informe Realizado          | 700,00       |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Intervención en el Ámbito Judicial  | Querrela Activa            | 160,00       |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Representación ante Organismos Internacionales                                      | Particip. Evento Inter     | 60,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Supervisiones Extra Situ a Sujetos Obligados  | Supervisión Realizada      | 175,00       |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Supervisiones in situ a Sujetos Obligados   | Supervisión Realizada      | 55,00        |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Instituto Nacional de Promoción Turística | 16 - Promoción del Turismo Receptivo Internacional |             | 4.447,37                  | Indicador               | Turistas Extranjeros Ingresados   | Turista                    | 8.498.200,00 |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Concurrencia a Ferias   | Feria                      | 60,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Fomento de la Comercialización Turística  | Encuentro                  | 94,00        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Promoción Turística Internacional   | Acc. Promocional           | 133,00       |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Promoción Turística Internacional   | Acc. Prom. Online          | 32,00        |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Ministerio de Turismo y Deportes          | 16 - Promoción Turística                           |             | 61.080,49                 | Indicador               | Coefficiente de Gini de Cantidad de Viajes Turísticos por Ocio (ODS 8.9.4)          | Coefficiente               | 0,40         |
|                                  |   |  |             |                           | Indicador               | Población Residente con al Menos un Viaje al Año                                    | Porcentaje                 | 23,70        |
|                                  |   |  |             |                           | Meta                    | Concurrencia a Ferias   | Feria                      | 114,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                     | Servicio   | Programa                                     | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad   |
|----------------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------|------------|
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Fomento de la Comercialización Turística   | Encuentro            | 13,00      |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Ministerio de Turismo y Deportes                             | 18 - Plan Federal de Turismo Social          |             | 3.870,52                  | Indicador               | Brecha Turística entre Población de Mayores Recursos y Población de Menores Recursos | Porcentaje           | 10,08      |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicios de Atención Turismo Social   | Día/Turista          | 360.000,00 |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Ministerio de Turismo y Deportes                             | 24 - Calidad y Formación Turística           |             | 733,08                    | Meta                    | Capacitación Hotelera Turística  | Persona Capacitada   | 90.000,00  |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Ministerio de Turismo y Deportes                             | 26 - Deporte Comunitario y Competencias      |             | 16.608,62                 | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera para Fortalecimiento Edificio Deportivo              | Institución Asistida | 1.232,00   |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnico Financiera a Clubes y Organizaciones No Gubernamentales           | Institución Asistida | 110,00     |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Organización de Juegos Deportivos  | Participante         | 26.560,00  |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Prestación de Servicios Recreativos y Deportivos                                     | Beneficiario         | 737.150,00 |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Realización de Actividades Recreativas   | Participante         | 78.900,00  |
| Ministerio de Turismo y Deportes | Ministerio de Turismo y Deportes                             | 27 - Deporte Federado e Iniciación Deportiva |             | 3.009,21                  | Meta                    | Asistencia Técnica a Deportistas   | Técnico              | 740,00     |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Atención Médica a Deportistas  | Prestación Efectuada | 25.000,00  |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Becas a Deportistas  | Becario              | 1.690,00   |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Becas de Instructores de Escuelas Deportivas   | Instructor           | 740,00     |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación y Capacitación Deportiva   | Capacitación         | 155,00     |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Participación de Atletas en Competencias   | Atleta Participante  | 5.250,00   |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Participantes de Escuelas de Iniciación Deportiva                                    | Participante         | 32.900,00  |
|                                  |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción del Deporte de Alto Rendimiento Deportivo - CENARD                         | Ración Alimentaria   | 530.000,00 |
| Meta                             | Promoción del Deporte de Alto Rendimiento Deportivo - CENARD | Persona Alojada                              | 110.000,00  |                           |                         |  |                      |            |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción             | Servicio                           | Programa   | Subprograma  | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida    | Cantidad            |
|--------------------------|------------------------------------|--|--------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------|---------------------|
| Ministerio de Transporte | Agencia Nacional de Seguridad Vial | 16 - Acciones de Seguridad Vial                                    |              | <b>6.333,10</b>           | Indicador               | Índice de Siniestros con Víctimas Fatales por cada 100 mil habitantes. (ODS 3.6.1) | Casos cada 100 mil  | <b>12,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Acciones de Control y Fiscalización en Materia de Tránsito y Seguridad Vial        | Operativo           | <b>25.883,00</b>    |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Acciones de Control y Fiscalización en Materia de Tránsito y Seguridad Vial        | Vehículo Controlado | <b>2.729.282,00</b> |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Administración de Infracciones   | Acta                | <b>726.000,00</b>   |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Capacitación en Seguridad Vial   | Curso               | <b>380,00</b>       |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Capacitación en Seguridad Vial   | Persona Capacitada  | <b>36.000,00</b>    |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión de Estadísticas en Seguridad Vial                           | Informe             | <b>32,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Informe de Antecedentes  | Informe             | <b>5.461.341,00</b> |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Investigación Accidentológica Localizada   | Informe             | <b>12,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Jornadas de Vinculación y Difusión Científica                                      | Informe             | <b>2,00</b>         |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Otorgamiento de Licencias de Conducir  | Licencia Emitida    | <b>5.104.057,00</b> |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Promoción y Difusión de Información en Seguridad Vial                              | Publicación         | <b>4,00</b>         |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Promoción y Difusión de Información en Seguridad Vial                              | Pieza               | <b>66,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Promoción y Difusión de Información en Seguridad Vial                              | Campaña Territorial | <b>100,00</b>       |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Registro de Talleres de Revisión Técnica Obligatoria                               | Taller Homologado   | <b>4,00</b>         |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Regulación del Transporte de Pasajeros y de Carga                                  | Curso               | <b>171.239,00</b>   |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Regulación del Transporte de Pasajeros y de Carga                                  | Examen Psicofísico  | <b>232.415,00</b>   |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Relevamiento de Accidentes   | Accidente Recabado  | <b>32.000,00</b>    |
| Meta                     | Relevamiento de Rutas              | Informe  | <b>12,00</b> |                           |                         |  |                     |                     |
| Ministerio de Transporte | Ministerio de Transporte           | 69 - Formulación y Ejecución de Políticas de Gestión de Transporte |              | <b>667,09</b>             | Indicador               | Promedio de Pasajeros Pagos por Unidad Durante Hora Pico                           | Pasajeros           | <b>44,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Indicador               | Promedio de Pasajeros Pagos por Unidad Durante Hora Pico - Interior                | Pasajeros           | <b>40,00</b>        |
|                          |                                    |  |              |                           | Meta                    | Cantidad de Viajes en AMBA   | Viaje por Día Hábil | <b>9.347.665,00</b> |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción             | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida    | Cantidad       |
|--------------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------|----------------|
|                          |   |   |             |                           | Meta                    |  |                     |                |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Cantidad de Viajes en el Interior del País   | Viaje por Día Hábil | 1.431.284,00   |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento del Transporte Ferroviario de Pasajero AMBA  | Pasaje Pago         | 430.000.000,00 |
| Ministerio de Transporte | Ministerio de Transporte                                    | 91 - Coordinación de Políticas de Transporte Fluvial y Marítimo               |             | 15.820,89                 | Meta                    | Habilitación de Puertos  | Informe Final       | 10,00          |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Servicio de Interes Público de Pùblicaçión de Informes de Estado de Profundidad de Vías Navegables | Informe Publicado   | 365,00         |
| Ministerio de Transporte | Comisión Nacional de Regulación del Transporte              | 37 - Fiscalización, Regulación y Control del Servicio de Transporte Terrestre |             | 5.414,45                  | Indicador               | Antigüedad Promedio de las Unidades de Transporte Público de Pasajeros                             | Años                | 5,80           |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Aprobación de Planos de Omnibus  | Plano Aprobado      | 80,00          |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Usuarios   | Persona Atendida    | 195.000,00     |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Auditoría a Talleres de Revisión Técnica Obligatoria del Transporte Automotor en AMBA              | Acta                | 2.200,00       |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control Integral de Unidades de Transporte Automotor de Carga                                      | Vehículo Controlado | 762.746,00     |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control Integral de Unidades de Transporte Automotor de Pasajeros                                  | Vehículo Controlado | 328.482,00     |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control Patrimonial de Cuadros de Estación   | Inspección          | 195,00         |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control Psicofísico de Conductores   | Control             | 16.560,00      |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Exámenes Psicofísicos de Conductores Ferroviarios                                       | Inspección          | 137,00         |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Higiene, Seguridad y Medio ambiente   | Inspección          | 200,00         |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Infraestructura   | Inspección          | 510,00         |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Limpieza, Conservación e Iluminación Material Rodante - Servicio Metropolitano          | Inspección          | 5.530,00       |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Material Rodante  | Inspección          | 704,00         |
|                          |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Prácticas Operativas  | Inspección          | 372,00         |
| Meta                     | Control de Señalamiento, Energía Eléctrica y Comunicaciones | Inspección  | 239,00      |                           |                         |  |                     |                |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción             | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida          | Cantidad  |
|--------------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------------|-----------|
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Controles Varios del Servicio Metropolitano                                    | Inspección                | 12.106,00 |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Controles al Personal Ferroviario  | Auditoría                 | 378,00    |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Controles de Calidad del Servicio Interurbano                                  | Inspección o Relevamiento | 432,00    |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Informes de Evaluación y Desempeño Ferroviarios                 | Informe                   | 14,00     |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Exámenes a Postulantes a Conductores Ferroviarios                              | Examen                    | 2.400,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Habilitación Técnica de Conductores Ferroviarios                               | Habilitación              | 720,00    |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Habilitación de Vehículo Automotor para el Transporte de Pasajeros             | Habilitación Otorgada     | 10.000,00 |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones de Obra   | Inspección o Relevamiento | 745,00    |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Realización de la Revisión Técnica Rápida en el Transporte Automotor en AMBA   | Coche Verificado          | 2.800,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Relevamiento de la implementación RED SUBE en Estaciones Ferroviarias del AMBA | Estación de Tren Relevada | 586,00    |
| Ministerio de Transporte | Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos | 16 - Control del Sistema Nacional de Aeropuertos                     |             | 3.039,20                  | Meta                    | Atención de Usuarios   | Persona Atendida          | 2.500,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Control Contratos Concesiones  | Inspección                | 1.085,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Control de Seguridad en Aeropuertos  | Inspección                | 268,00    |
| Ministerio de Transporte | Administración Nacional de Aviación Civil               | 16 - Regulación, Fiscalización y Administración de la Aviación Civil |             | 14.765,52                 | Meta                    | Capacitación al Personal Operativo en Aeropuertos y Aeródromos                 | Técnico Capacitado        | 2.657,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Habilitación de Aeronaves y Talleres   | Habilitación              | 3.712,00  |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Habilitación de Aeródromos Públicos y Privados                                 | Habilitación              | 10,00     |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones Técnico Administrativas al Personal Tripulante                    | Inspección Realizada      | 74,00     |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones a Servicios de Navegación Aérea                                   | Inspección Realizada      | 30.499,00 |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones de Bases Aéreas   | Inspección Realizada      | 300,00    |
|                          |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones de Rutas Aéreas   | Inspección Realizada      | 248,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                 | Servicio                            | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física                            | Medición Física   | Unidad de Medida        | Cantidad  |
|------------------------------|-------------------------------------|--|-------------|---------------------------|--|---|-------------------------|-----------|
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   |   |                         |           |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Licencias y Habilitaciones al Personal Aeronavegante                        | Habilitación            | 10.260,00 |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Publicaciones de Uso Aeronáutico  | Publicación             | 19.473,00 |
| Ministerio de Transporte     | Junta de Seguridad en el Transporte | 16 - Investigación de Accidentes y Promoción de la Seguridad |             | 6.632,50                  | Indicador  | Tasa de Recomendaciones Cerradas Satisfactoriamente                         | Porcentaje              | 35,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Indicador  | Tasa de Respuesta de Recomendaciones  | Porcentaje              | 65,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Indicador  | Tiempo Promedio de Duración de Investigación                                | Meses                   | 16,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Difusión de Información y Políticas de Seguridad en el Transporte           | Persona Capacitada      | 2.300,00  |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Difusión de Información y Políticas de Seguridad en el Transporte           | Evento                  | 13,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Difusión de Información y Políticas de Seguridad en el Transporte           | Talleres                | 13,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Estudio de Seguridad en el Transporte Automotor                             | Publicación Realizada   | 12,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Investigaciones de Accidentes e Incidentes Aeronáuticos                     | Investigación Realizada | 32,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Investigaciones de Accidentes e Incidentes Automotores                      | Investigación Realizada | 60,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Investigaciones de Accidentes e Incidentes Ferroviarios                     | Investigación Realizada | 15,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Investigaciones de Accidentes e Incidentes Marítimos, Fluviales y Lacustres | Investigación Realizada | 8,00      |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Investigaciones de Accidentes e Incidentes Multimodales                     | Investigación Realizada | 10,00     |
|                              |                                     |  |             | Meta                      | Publicaciones Estadísticas en Materia de Seguridad | Publicación Realizada   | 7,00                    |           |
| Ministerio de Obras Públicas | Instituto Nacional del Agua         | 16 - Desarrollo de la Ciencia y Técnica del Agua             |             | 2.284,97                  | Indicador  | Tasa de Proyectos de I + D  | Porcentaje              | 20,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Análisis Químicos Especializados  | Análisis                | 1.300,00  |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Capacitación  | Persona Capacitada      | 300,00    |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Difusión de Investigaciones Técnicas  | Publicación             | 90,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Estudios e Investigaciones  | Proyecto Terminado      | 15,00     |
|                              |                                     |  |             |                           | Meta   | Servicios de Asistencia Técnica   | Proyecto Terminado      | 20,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                 | Servicio                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad |
|------------------------------|------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|----------|
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Servicios de Información Hidrometeorológica   | Informe                       | 400,00   |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 20 - Planificación Territorial de la Inversión Pública                                  |             | 418,65                    | Meta                    | Realización de Estudios de Pre-Inversión  | Estudio Específico Finalizado | 6,00     |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 44 - Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo                            |             | 19.240,64                 | Indicador               | Remoción Media de DBO en Plantas de Tratamiento Cloacal                               | Porcentaje                    | 92,00    |
|                              |                              |   |             |                           | Indicador               | Índice de Calidad de Agua Superficial en Relación al Cumplimiento del Uso IV          | Porcentaje                    | 65,00    |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 66 - Prevención Sísmica   |             | 424,29                    | Indicador               | Tasa de Sismos Registrados y Procesados Automáticamente                               | Porcentaje                    | 65,00    |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Prevención Sísmica  | Persona Capacitada            | 400,00   |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Capacitación sobre la Aplicación de Reglamentos para Construcciones Sismorresistentes | Persona Capacitada            | 100,00   |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Estudios en Sismología e Ingeniería Sismorresistente                                  | Estudio Elaborado             | 5,00     |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Operación y Mantenimiento de la Red Nacional de Acelerógrafos                         | Equipo                        | 200,00   |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Operación y Mantenimiento de la Red Nacional de Estaciones Sismológicas               | Equipo                        | 60,00    |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Visitas Didácticas sobre Concientización Sísmica                                      | Visita Didáctica Realizada    | 100,00   |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 68 - Fortalecimiento de la Infraestructura para el Transporte y la Movilidad Sostenible |             | 66.299,78                 | Meta                    | Ejecución de Obras de Mejoras de Pavimentos Interjuridiccionales                      | Kilómetro Pavimentado         | 60,00    |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Ejecución de Obras de Mejoras de Pavimentos de Conectividad Urbana y Rural            | Kilómetro Pavimentado         | 22,50    |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Mejora de la Movilidad Urbana   | Paso Bajo Nivel Terminado     | 1,00     |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 74 - Fortalecimiento de la Infraestructura Social, del Cuidado y Sanitaria              |             | 20.481,21                 | Meta                    | Ejecución de Infraestructura para el Cuidado de Niños, Niñas y Adolescentes           | Obra Finalizada               | 225,00   |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Mejora en la Infraestructura Social   | Obra Finalizada               | 25,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                 | Servicio                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida                      | Cantidad   |
|------------------------------|------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------------------|------------|
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    |   |                                       |            |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Mejora en la Infraestructura del Servicio de Salud  | Obra Finalizada                       | 17,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 75 - Desarrollo de la Infraestructura Ambiental                                       |             |                           | Meta                    | Construcción de Parques y Corredores de Biodiversidad   | Obra Finalizada                       | 30,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 76 - Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica                                      |             | 59.558,24                 | Indicador               | Beneficiarios de Obras de Optimización del Servicio de Desagües Cloacales                           | Beneficiario                          | 176.890,00 |
|                              |                              |   |             |                           | Indicador               | Beneficiarios de Obras de Provisión de Agua Segura  | Beneficiario                          | 1.020,00   |
|                              |                              |   |             |                           | Indicador               | Incorporado al Servicio de Agua Potable   | Beneficiario                          | 231.450,00 |
|                              |                              |   |             |                           | Indicador               | Incorporado al Servicio de Desagües Cloacales   | Beneficiario                          | 15.352,00  |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Obras de Expansión del Servicio de Agua Potable   | Obra Finalizada                       | 2,00       |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Obras de Expansión del Servicio de Desagües Cloacales   | Obra Finalizada                       | 5,00       |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Obras de Provisión de Agua Segura   | Obra Finalizada                       | 10,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 77 - Desarrollo de la Infraestructura Productiva                                      |             | 421,82                    | Meta                    | Ejecución de Obras de Mejora de Infraestructura para el Desarrollo Productivo                       | Obra Finalizada                       | 10,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 78 - Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades |             | 13.181,87                 | Meta                    | Ejecución de Infraestructura Penitenciaria  | Obra Finalizada                       | 8,00       |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Mejora en la Infraestructura de Edificios Religiosos, Culturales y de Patrimonio                    | Obra Finalizada                       | 40,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 79 - Apoyo para el Desarrollo de Obra Pública   |             | 31.966,07                 | Meta                    | Mejora en la Infraestructura Urbana   | Obra Finalizada                       | 100,00     |
| Ministerio de Obras Públicas | Ministerio de Obras Públicas | 87 - Desarrollo de la Infraestructura del Conocimiento                                |             | 26.839,20                 | Indicador               | Tasa de Cobertura de Universidades Públicas Asistidas para la Ejecución de Obras de Infraestructura | Porcentaje de Cobertura Universidades | 70,00      |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Obras en Universidades Nacionales  | Proyecto Terminado                    | 53,00      |
|                              |                              |   |             |                           | Meta                    | Mejora en Infraestructura Educativa   | Obra Finalizada                       | 40,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                 | Servicio                       | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida        | Cantidad  |
|------------------------------|--------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-------------------------|-----------|
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 16 - Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración                |             | 98.117,42                 | Meta                    | Ejecución de Obras de Mantenimiento  | Kilómetro Conservado    | 27.122,00 |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 22 - Construcciones de Obras Viales fuera de la Red Vial Nacional                               |             | 32.255,21                 | Meta                    | Ejecución de Obras por Convenios con Provincias                            | Intervención            | 40,00     |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 26 - Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral   |             | 33.554,52                 | Meta                    | Recuperación y Mantenimiento de Mallas Viales                              | Kilómetro Rehabilitado  | 2.292,00  |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 42 - Construcción de Autopistas y Autovías  |             | 159.715,15                | Meta                    | Construcción de Autopista  | Kilómetro Construido    | 261,00    |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 43 - Construcción de Rutas Seguras  |             | 16.414,15                 | Meta                    | Construcción de Ruta Segura  | Kilómetro Construido    | 98,00     |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 44 - Construcción de Túneles y Puentes Grandes  |             | 11.391,79                 | Meta                    | Obras Especiales de Accesibilidad y Conectividad Vial en Puentes y Túneles | Metro Construido        | 3,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 45 - Construcción de Rutas Nuevas y Obras de Pavimentación                                      |             | 32.406,38                 | Meta                    | Obras de Pavimentación   | Kilómetro Pavimentado   | 134,00    |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 47 - Construcción y Puesta en Valor de Infraestructura de Apoyo y Soporte al Plan Vial Nacional |             | 1.504,19                  | Meta                    | Ejecución de Obras Civiles   | Obra Terminada          | 2,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 48 - Ejecución Obras de Seguridad en Rutas Nacionales   |             | 6.684,45                  | Meta                    | Obras de Seguridad Vial  | Intervención            | 6,00      |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 49 - Reparación y Construcción de Puentes y Alcantarillas                                       |             | 1.916,43                  | Meta                    | Obras en Puentes   | Metro Construido        | 161,00    |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 50 - Repavimentación de Rutas Nacionales  |             | 26.126,32                 | Meta                    | Obras de Repavimentación   | Kilómetro Repavimentado | 478,00    |
| Ministerio de Obras Públicas | Dirección Nacional de Vialidad | 52 - Mantenimiento y Reparación de Obras de Arte  |             | 1.887,10                  | Meta                    | Mantenimiento de Obras de Arte   | Intervención            | 3,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio                                       | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida             | Cantidad     |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------------|--------------|
| Ministerio de Obras Públicas                   | Dirección Nacional de Vialidad                 | 53 - Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo |             | 10.056,38                 | Meta                    | Pavimentación Caminos Rurales  | Kilómetro Construido         | 28,00        |
| Ministerio de Obras Públicas                   | Tribunal de Tasaciones de la Nación            | 54 - Tasación de Bienes  |             | 658,43                    | Indicador               | Tasa de Resolución de Expedientes  | Ratio                        | 1,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Tasaciones Especiales y Judiciales   | Tasación                     | 3.000,00     |
| Ministerio de Obras Públicas                   | Organismo Regulador de Seguridad de Presas     | 17 - Control de Seguridad de Presas  |             | 733,80                    | Indicador               | Población en Zona de Influencia de las Presas Fiscalizadas o Diagnosticadas por el ORSEP | Habitantes                   | 6.000.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Cobertura de Presas Bajo Intervención del ORSEP                                  | Porcentaje                   | 32,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Análisis de Riesgo de Seguridad de Presas  | Informe Realizado            | 5,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Entidades   | Entidad Asistida             | 30,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Campaña de Divulgación Institucional y Concientización sobre Seguridad de Presas         | Público Participante         | 4.500,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Campañas de Comunicación Educativa sobre Seguridad de Presas                             | Persona Capacitada           | 1.500,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Auditoría Técnica de Obras  | Fiscalización Realizada      | 14,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Ejercitación de PADE  | Fiscalización Realizada      | 19,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Ensayos de Equipos Hidroelectromecánicos                                | Fiscalización Realizada      | 65,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Informes Comportamiento de Presas y Obras Complementarias               | Fiscalización Realizada      | 26,00        |
| Meta   | Inspección General de Presas                   | Inspección Realizada   | 120,00      |                           |                         |  |                              |              |
| Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat | Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat | 39 - Planificación y Desarrollo Territorial  |             | 204.479,43                | Indicador               | Beneficiarios de Políticas de Desarrollo Territorial                                     | Beneficiario                 | 168.661,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Acciones para el Desarrollo de Lotes con Servicios                                       | Lote con Servicios Entregado | 5.700,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Temática de Desarrollo Territorial y Hábitat                             | Persona Capacitada           | 1.500,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Construcción de Viviendas - PROCREAR   | Vivienda Terminada           | 30.026,00    |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Ejecución de Obras de Desarrollo Habitacional - PROCREAR                                 | Vivienda Terminada           | 11.549,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio                                       | Programa                                     | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad   |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|------------|
|  |  |  |             |                           |                         |   |                                |            |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Ejecución de Obras de Mejoramiento Habitacional - PROCREAR                            | Mejoramiento Habitacional Term | 80,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Obras de Infraestructura y Equipamiento Urbano  | Obra Terminada                 | 434,00     |
| Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat | Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat | 40 - Producción Integral y Acceso al Hábitat |             | 189.944,63                | Indicador               | Beneficiarios de Políticas de Hábitat   | Beneficiario                   | 357.728,00 |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Cobertura Territorial Municipal mediante la Construcción de Viviendas y Mejoramientos | Porcentaje                     | 19,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Construcción de Viviendas   | Vivienda Terminada             | 47.436,00  |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Ejecución de Obras de Mejoramiento Habitacional                                       | Mejoramiento Habitacional Term |            |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Obras de Infraestructura y Equipamiento Urbano  | Obra Terminada                 | 47,00      |
| Ministerio de Educación                        | Fundación Miguel Lillo                         | 16 - Investigación de la Flora, Fauna y Gea  |             | 2.455,50                  | Indicador               | Tasa de Digitalización de Colecciones   | Porcentaje                     | 8,25       |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Publicación en Medios Nacionales  | Porcentaje                     | 47,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Conferencias, Congresos y Disertaciones   | Congreso Organizado            | 24,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Edición de Publicaciones  | Publicación                    | 9,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Exposiciones  | Exposición                     | 8,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Investigaciones   | Línea de Investigación         | 67,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico Especializado  | Consulta Bibliográfica         | 9.096,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Visitas Guiadas   | Visitante                      | 37.000,00  |
| Ministerio de Educación                        | Ministerio de Educación                        | 26 - Desarrollo de la Educación Superior     |             | 1.081.623,92              | Indicador               | Tasa de Actividad de Investigación de Docentes Universitarios                         | Porcentaje                     | 20,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Autorización de Nuevas Universidades Privadas   | Autorización Otorgada          | 2,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Convalidación de Títulos Extranjeros  | Título                         | 2.100,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación Universitaria   | Egresado                       | 98.412,00  |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Incentivos a Docentes Universitarios con Actividades de Investigación                 | Docente Investigador           | 26.000,00  |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Reconocimiento Oficial de Títulos Universitarios Nacionales                           | Informe                        | 2.700,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad   |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------|------------|
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    |  |                      |            |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Reconocimiento Oficial de Títulos Universitarios Nacionales                                | Título               | 2.400,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Verificación y Registro de Diplomas y Certificados Analíticos Universitarios               | Certificado Otorgado | 280.000,00 |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 29 - Gestión Educativa y Políticas Socioeducativas |             | 57.488,26                 | Indicador               | Revinculación de Estudiantes al Sistema Educativo (Volvé a la Escuela)                     | Alumno Reincorporado | 405.028,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Egreso de Jóvenes y Adultos adheridos al Plan Fines                                | Porcentaje           | 8,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Acciones de Educación Sexual Integral (PPG)  | Provincia Asistida   | 24,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Acciones de Educación Sexual Integral (PPG)  | Docente Capacitado   | 43.500,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Acompañamiento para la Finalización de los Estudios Secundarios                            | Escuela Atendida     | 900,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo Técnico y Equipamiento a Centros de Documentación Provinciales y GCBA                | Centro               | 24,00      |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo para la Extensión de la Jornada Escolar  | Escuela Asistida     | 2.500,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo y Acompañamiento Socioeducativo a la Primera Infancia (Programa desde La Cuna) (NNA) | Persona Capacitada   | 1.000,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo y Acompañamiento Socioeducativo a la Primera Infancia (Programa desde La Cuna) (NNA) | Institución Asistida | 600,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo y Acompañamiento Socioeducativo a la Primera Infancia (Programa desde La Cuna) (NNA) | Material Producido   | 3,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Equipamiento a Bibliotecas de la Educación                            | Biblioteca Asistida  | 200,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia para el Reacondicionamiento de Edificios Escolares                              | Escuela Atendida     | 20.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia para la Adquisición de Insumos de Prevención del COVID-19                       | Escuela Atendida     | 45.000,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción | Servicio | Programa | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida              | Cantidad   |
|--------------|----------|----------|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-------------------------------|------------|
|              |          |          |             |                           |                         |  |                               |            |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Creación de Orquestas y Coros Infantiles y Juveniles   | Orquesta/Coro Creado          | 120,00     |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Creación de Orquestas y Coros Infantiles y Juveniles   | Instrumento Distribuido       | 5.823,00   |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades Científicas, Académicas, Olimpiadas, Ferias de Ciencia, Etc.         | Alumno Participante           | 48.685,00  |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades Recreativas y Educativas   | Alumno Atendido               | 52.000,00  |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades Vinculas al Arte, DDHH, Género y Deporte                             | Alumno Participante           | 61.530,00  |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Campaña de Resucitación Cardiopulmonar   | Curso                         | 2.000,00   |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Campaña de Resucitación Cardiopulmonar   | Persona Capacitada            | 160.000,00 |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Plan de Ingreso, Permanencia y Egreso de la Educación Secundaria                 | Provincia Asistida            | 24,00      |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Proyecto Sociocomunitario  | Proyecto                      | 3.500,00   |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Desarrollo y Difusión de Material de Apoyo a la Gestión Educativa                              | Material Producido            | 60,00      |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Encuentros de Niveles y Modalidades de la Educación  | Mesa de Red Federal Realizada | 90,00      |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Formación de Docente en materia de Derechos Humanos, Educación Ambiental y Convivencia Escolar | Docente Capacitado            | 43.944,00  |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Formación de Docentes en Acciones de Prevención y Cuidados de Salud                            | Docente Capacitado            | 1.000,00   |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Formación de Profesionales de Bibliotecas, Archivos y Museos Escolares                         | Persona Capacitada            | 8.750,00   |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de las Experiencias Educativas Comunitarias                                    | Institución Asistida          | 50,00      |
|              |          |          |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de las Experiencias Educativas Comunitarias                                    | Material Producido            | 10,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad      |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|---------------|
|                         |                         |  |             |                           |                         |  |                       |               |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Centros Educativos y Recreativos Comunitarios de Aprendizajes (CERCA) | Persona Capacitada    | 800,00        |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Centros Educativos y Recreativos Comunitarios de Aprendizajes (CERCA) | Centro Equipado       | 70,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Participación de Alumnos en el Parlamento Juvenil MERCOSUR                                   | Alumno Atendido       | 352.000,00    |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Revinculación de Estudiantes al Sistema Educativo (Volvé a la Escuela)                       | Alumno Participante   | 500.000,00    |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Servicios Bibliográficos y Audiovisuales para el Usuario de la Educación                     | Lector                | 18.000.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Terminalidad educativa para Jóvenes y Adultos - Plan FINES                                   | Alumno Reincorporado  | 180.000,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 30 - Cooperación e Integración Educativa Internacional |             | 836,63                    | Meta                    | Alojamiento de Residentes Argentino  | Residente             | 1.574,00      |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 32 - Información y Evaluación de la Calidad Educativa  |             | 3.950,68                  | Indicador               | Tasa de Cobertura de Evaluaciones Nacionales   | Porcentaje            | 80,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Respondientes de Evaluaciones Nacionales   | Porcentaje            | 80,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para el Análisis de Costos del Sistema Educativo                          | Material Producido    | 14,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para el Análisis de Costos del Sistema Educativo                          | Equipo Asistido       | 5,00          |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia en Planeamiento y Seguimiento de Planes Educativos                                | Provincia Asistida    | 24,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Informes Educativos   | Informe Educativo     | 10,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Informes Educativos   | Publicación Realizada | 8,00          |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Informes Sobre Operativos de Evaluación Implementados                         | Publicación Realizada | 3,00          |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida          | Cantidad     |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|---------------------------|--------------|
|                         |                         |  |             |                           |                         |   |                           |              |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Elaboración de Informes de Investigación y Prospectiva  | Informe                   | 4,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Evaluaciones Internacionales  | Alumno                    | 2.000,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Evaluaciones Nacionales   | Alumno                    | 750.000,00   |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Formación para el Planeamiento Educativo  | Funcionario Capacitado    | 192,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento del Sistema Integral de Información Digital Educativa                         | Alumno                    | 8.000.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Implementación del Plan Educativo Anual Jurisdiccional  | Provincia Asistida        | 24,00        |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Relevamiento Anual de Unidades Educativas   | Institución Relevada      | 63.000,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 37 - Infraestructura y Equipamiento                      |             | 34.540,38                 | Meta                    | Asistencia Financiera para Equipamiento de Mobiliario para Aulas                              | Aula Equipada             | 140,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Transferencias de Recursos para el Mejoramiento de la Infraestructura en Escuelas             | Aula Construída           | 490,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Transferencias de Recursos para el Mejoramiento de la Infraestructura en Escuelas             | Metro Cuadrado Construido | 105.300,00   |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 39 - Innovación y Desarrollo de la Formación Tecnológica |             | 29.958,26                 | Meta                    | Administración de Incentivos Fiscales   | Proyecto Promovido        | 250,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Apoyo para el Desarrollo de Centros Regionales de Innovación Educativa                        | Centro                    | 6,00         |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera en Educación Técnico Profesional para Acciones de Retención             | Proyecto Promovido        | 24,00        |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera en Educación Técnico Profesional para Acondicionamiento Edificio        | Institución Asistida      | 150,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera en Educación Técnico Profesional para Equipamiento                      | Institución Asistida      | 700,00       |
|                         |                         |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera en Educación Técnico Profesional para Refacciones y Equipamiento Básico | Institución Asistida      | 3.000,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio                | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física   | Medición Física  | Unidad de Medida   | Cantidad  |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------|---------------------------|---|--|--------------------|-----------|
|                         |                         |  |             |                           |   |  |                    |           |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Asistencia Financiera en Educación Técnico Profesional para Vinculación Tecnológica-Productiva | Proyecto Promovido | 39,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Capacitación Tecnológica   | Persona Capacitada | 4.000,00  |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Diseño Curricular de Ofertas Educativas  | Modulo Diseñado    | 10,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Diseño de Perfiles Profesionales   | Perfil Diseñado    | 10,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Formación de Docentes de Educación Técnico Profesional   | Docente Capacitado | 27.000,00 |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Producción de Materiales Didácticos y de Divulgación en Diversos Soportes                      | Material Producido | 20,00     |
|                         |                         |  |             |                           | Meta  | Servicios de Asistencia Técnica  | Servicio Brindado  | 450,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 44 - Mejoramiento de la Calidad Educativa            | 38.605,93   | Meta                      | Promoción del Plan Nacional de Lecturas   | Encuentro  | 48,00              |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Promoción del Plan Nacional de Lecturas   | Participante   | 2.500,00           |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Provisión de Libros (Texto, Lectura y Manual) para Alumnos de Nivel Inicial, Primaria y Secundaria        | Libro Provisto   | 22.691.892,00      |           |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 45 - Acciones de Formación Docente                   | 10.450,91   | Indicador                 | Porcentaje de docentes que han recibido capacitación en servicio durante los últimos 12 meses (ODS 4.c.4) | Porcentaje   | 80,00              |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Asistencia Técnica y Financiera para el Desarrollo Curricular   | Provincia Asistida   | 24,00              |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Asistencia Técnica y Financiera para el Fortalecimiento del Sistema Formador                              | Provincia Asistida   | 24,00              |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Asistencia Técnica y Financiera para el Planeamiento de la Oferta de Formación Docente                    | Provincia Asistida   | 24,00              |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Capacitación Docente  | Docente Capacitado   | 950.000,00         |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Capacitación a Directivos   | Director Capacitado  | 55.000,00          |           |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación | 46 - Fortalecimiento Edificio de Jardines Infantiles | 46.867,16   | Meta                      | Asistencia Financiera para Equipamiento de Mobiliario para Aulas  | Aula Equipada  | 155,00             |           |
|                         |                         |  |             | Meta                      | Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles  | Aula Construída  | 440,00             |           |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción            | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida          | Cantidad     |
|-------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------------|--------------|
|                         |  |  |             |                           | Meta                    |  |                           |              |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles   | Metro Cuadrado Construido | 68.869,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación                                      | 47 - Conectar Igualdad   |             | 125.432,45                | Meta                    | Distribución de Equipamiento Tecnológico para el Acceso de Contenidos Educativos           | Equipamiento Tecnológico  | 1.000.000,00 |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Provisión de Conectividad a Establecimientos Educativos                                    | Escuela Conectada         | 51.402,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación                                      | 48 - Fortalecimiento Territorial y Acompañamiento de Organizaciones Educativas |             | 3.879,16                  | Meta                    | Asistencia Financiera a Cooperadoras Escolares (COOPERAR)                                  | Escuela Atendida          | 18.000,00    |
| Ministerio de Educación | Ministerio de Educación                                      | 49 - Gestión y Asignación de Becas a Estudiantes                               |             | 167.228,41                | Meta                    | Asistencia Para la Implementación de Espacios Progresar para el Acompañamiento Estudiantil | Espacio Asistido          | 110,00       |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Para la Implementación de Espacios Progresar para el Acompañamiento Estudiantil | Punto Asistido            | 110,00       |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Jóvenes Estudiantes de Cursos de Formación Profesional                        | Becario                   | 81.826,00    |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Jóvenes Estudiantes de Nivel Superior No Universitario                        | Becario                   | 276.250,00   |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Jóvenes Estudiantes de Nivel Superior Universitario                           | Becario                   | 396.000,00   |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Jóvenes estudiantes para la Finalización de la Educación Obligatoria          | Becario                   | 805.000,00   |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Becas de Perfeccionamiento   | Becario                   | 1.366,00     |
| Ministerio de Educación | Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria | 16 - Evaluación y Acreditación Universitaria                                   |             | 1.393,43                  | Meta                    | Evaluación de Programas de Grado   | Evaluación                | 100,00       |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de Programas de Posgrado  | Evaluación                | 645,00       |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación Institucional Externa   | Institución Evaluada      | 12,00        |
|                         |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de Proyectos Institucionales  | Proyecto Institucional    | 36,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida   | Cantidad  |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------|-----------|
|  |  |  |             |                           |                         |   |                    |           |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación en Evaluación de Instituciones y Acreditación de Carreras Universitarias                                  | Persona Capacitada | 930,00    |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación en Evaluación de Instituciones y Acreditación de Carreras Universitarias                                  | Curso Realizado    | 18,00     |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas | 16 - Formación de Recursos Humanos   |             | 133.439,29                | Indicador               | Porcentaje de Aprobación en las Solicitudes de Promociones de Investigadores  | Porcentaje         | 56,00     |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Porcentaje de Aprobación en las Solicitudes de Promociones del Personal de Apoyo                                    | Porcentaje         | 80,00     |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mujeres en la Categoría Asistente de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico del CONICET (PPG) | Porcentaje         | 61,00     |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mujeres en la Categoría Superior de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico del CONICET (PPG)  | Porcentaje         | 25,00     |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mujeres en las Becas Posdoctorales (PPG)  | Porcentaje         | 62,00     |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Titulación del Proceso de Formación de Becarios Doctorales  | Porcentaje         | 56,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación de Becarios   | Becario Formado    | 2.100,00  |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación de Investigadores del Escalafón Científico Tecnológico (CIC)  | Investigador       | 13.568,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación del Personal de Apoyo del Escalafón Científico Tecnológico (CPA)  | Personal de Apoyo  | 3.634,00  |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas | 18 - Promoción, Investigación, Financiamiento, Innovación y Divulgación en Ciencia y Técnica |             | 11.704,58                 | Meta                    | Asesoramiento Técnico   | Caso Investigado   | 580,00    |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Financiamiento Proyectos Investigación y Desarrollo Internacionales   | Proyecto Terminado | 50,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Financiamiento Proyectos de Investigación y Desarrollo Nacionales   | Proyecto Terminado | 88,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones Técnicas  | Publicación        | 15,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida           | Cantidad   |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------------|------------|
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Visitas Guiadas  | Visitante                  | 244.000,00 |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas                                   | 19 - Investigaciones en Ciencia y Técnica en el Atlántico Sur: Pampa Azul          |             | 455,00                    | Meta                    | Relevamiento Geológico - Geofísico                                     | Campaña Realizada          | 5,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Relevamiento de Áreas Estratégicas Pesqueras                           | Campaña Realizada          | 2,00       |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas                                   | 20 - Desarrollo de Políticas de Vinculación Tecnológica y Social                   |             | 150,94                    | Meta                    | Asesoramiento Técnico  | Caso                       | 299,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Gestión de Propiedad Intelectual                                       | Propiedad Intelectual      | 1.213,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Tecnológico de Alto Nivel                                     | Servicio Prestado          | 13.500,00  |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicios de Desarrollo Tecnológico y Social                           | Proyecto Aprobado          | 181,00     |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Comisión Nacional de Actividades Espaciales  | 16 - Generación de Ciclos de Información Espacial Completos                        |             | 11.355,73                 | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada         | 5.000,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Imágenes Satelitales                                   | Imagen de 100 Mb           | 680.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Imágenes Satelitales de 1 Gbyte                        | Imagen de 1 Gbyte          | 360.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Información Elaborada a partir de Imágenes Satelitales | Imagen de 100 Mb           | 64.000,00  |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Banco Nacional de Datos Genéticos (BNDG)   | 16 - Acciones del Banco Nacional de Datos Genéticos                                |             | 1.087,10                  | Meta                    | Análisis de Información Genética a través de Estudios de ADN           | Informe Pericial Realizado | 1.150,00   |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación | 44 - Promoción y Financiamiento de Actividades de Ciencia, Tecnología e Innovación |             | 18.203,59                 | Indicador               | Tasa de Culminación de Proyectos Financiados FONCYT                    | Porcentaje                 | 70,00      |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Culminación de Proyectos Financiados FONSOFT                   | Porcentaje                 | 50,00      |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Culminación de Proyectos Financiados FONTAR                    | Porcentaje                 | 60,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento Crédito FONTAR  | Préstamo Otorgado          | 240,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Subsidio FONARSEC                                      | Subsidio Otorgado          | 200,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Subsidio FONTAR  | Subsidio Otorgado          | 980,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Subsidio FONCYT  | Subsidio Otorgado          | 8.400,00   |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación   | 45 - Planeamiento y Políticas en Ciencia Tecnología e Innovación                   |             | 2.683,04                  | Indicador               | Tasa de Federalización de Premios Otorgados                            | Porcentaje                 | 0,50       |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mujeres distinguidas por la Labor Científica                   | Porcentaje                 | 50,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio                                       | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad     |
|--|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|--------------|
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Apoyo para el Desarrollo de Proyectos de Base Científica y Tecnológica                            | Subsidio Otorgado      | 66,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Estadísticas sobre Ciencia, Tecnología e Innovación   | Publicación            | 3,00         |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento del SNCTI Mediante la Vinculación con Científicos/as Argentinos/as en el Exterior | Subsidio Otorgado      | 70,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Proyectos Estratégicos de Base Científica y Tecnológica                              | Proyecto               | 42,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción al Desarrollo de la Ciencia y Tecnología  | Premio Otorgado        | 18,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Política Científica en el Exterior  | Proyecto Científico    | 200,00       |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | 46 - Formulación, Coordinación e Implementación de Acciones de Articulación en Ciencia y Tecnología |             | 5.318,43                  | Indicador               | Tasa de Implementación de las Propuestas de Modificaciones Institucionales                        | Porcentaje             | 90,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Apoyo a Proyectos de Investigación y Desarrollo (ImpactAR)  | Proyecto Aprobado      | 100,00       |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Participación en Observatorios Astronómicos   | Horas de Observación   | 90,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Consulta Bibliográfica | 3.450.000,00 |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | 47 - Financiamiento de Organismos Internacionales para Desarrollo Científico - Tecnológico          |             | 4.504,49                  | Meta                    | Participación en Actividades de Formación Interdisciplinaria                                      | Beca Otorgada          | 50,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción para la Capacitación Docente en Ciencias de la Computación                              | Curso Dictado          | 15,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción para la Capacitación en Introducción a la Programación en Escuelas                      | Curso Dictado          | 250,00       |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación | 48 - Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnología e Innovación                            |             | 51.062,29                 | Meta                    | Acciones Vinculadas al Programa Federal de Capacitación   | Capacitación Realizada | 36,00        |
|  |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones Vinculadas con el Programas Específico de Demandas Federales de Ciencia y Tecnología     | Proyecto Aprobado      | 48,00        |

## PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

## Vinculación Físico - Financiera

| Jurisdicción          | Servicio                                    | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad     |
|-----------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|--------------|
|                       |   |  |             |                           |                         |   |                        |              |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Acciones Vinculadas con el Programas Específico de Demandas Federales de Ciencia y Tecnología | Proyecto Finalizado    | 48,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Acciones Vinculadas con el Programas Federales de Ciencia y Tecnología                        | Proyecto Aprobado      | 378,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Acciones Vinculadas con el Programas Federales de Ciencia y Tecnología                        | Proyecto Finalizado    | 313,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Proyecto de Ciencia y Tecnología   | Proyecto Monitoreado   | 65,00        |
| Ministerio de Cultura | Teatro Nacional Cervantes                   | 16 - Acciones Artísticas del Teatro Nacional Cervantes |             | 2.786,61                  | Indicador               | Desarrollo de Actividades Teatrales   | Espectadores           | 25.200,00    |
|                       |   |  |             |                           | Indicador               | Desarrollo de Actividades Teatrales bajo Modalidad On Line                                    | Espectadores           | 450.000,00   |
|                       |   |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Ocupación de Salas  | Porcentaje             | 90,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Representaciones Artísticas El Teatro Produce en el País                                      | Obra en Escena         | 23,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Representaciones Artísticas Giras Nacionales  | Obra en Escena         | 42,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Representaciones Artísticas en la Sala del Teatro   | Obra en Escena         | 158,00       |
| Ministerio de Cultura | Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno" | 25 - Servicios de la Biblioteca Nacional               |             | 9.211,99                  | Meta                    | Catalogación Bibliográfica  | Unidad                 | 47.500,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Conservación y Restauración Bibliográfica   | Unidad                 | 71.000,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Consultas al Sitio Web  | Ingreso                | 3.472.875,00 |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de la Colección  | Unidad                 | 45.800,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Eventos Culturales  | Participante           | 88.000,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Formación de Bibliotecarios   | Egresado               | 25,00        |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Producción Audiovisual  | Material Producido     | 420,00       |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones   | Ejemplar Impreso       | 16.000,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Realización de Talleres Artísticos y Literarios   | Participante           | 76.500,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Consulta Bibliográfica | 973.300,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Usuario                | 220.000,00   |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio de Digitalización  | Minuto Digital         | 34.440,00    |
|                       |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio de Digitalización  | Imagen Digital         | 620.000,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio                      | Programa                                       | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida        | Cantidad     |
|-----------------------|-------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------|--------------|
| Ministerio de Cultura | Instituto Nacional del Teatro | 16 - Fomento, Producción y Difusión del Teatro |             | 3.099,24                  | Meta                    | Asistencia Financiera a la Actividad Teatral                          | Sala Teatral            | 551,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a la Actividad Teatral                          | Grupo Teatral           | 486,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Fiestas del Teatro  | Fiesta                  | 30,00        |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Fomento de Dramaturgos  | Ejemplar Impreso        | 74.000,00    |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Fomento de Dramaturgos  | Edición                 | 14,00        |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Becas   | Becario                 | 53,00        |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura         | 16 - Promoción e Integración Cultural          |             | 3.910,94                  | Indicador               | Difusión de la Actividad Artística                                    | Espectadores            | 270.000,00   |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Organismos Internacionales de la Cultura      | Organismo Asistido      | 1,00         |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Diversidad Cultural                     | Subsidio Otorgado       | 190,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Formación en Actividades Artísticas                    | Curso                   | 400,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Formación en Actividades Artísticas                    | Persona Capacitada      | 26.000,00    |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Fomentar Ecosistemas Creativos  | Municipio Asistido      | 190,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Participación en Foros Culturales                                     | Evento                  | 200,00       |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Realización de Espectáculos Culturales                                | Presentación Artística  | 108,00       |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura         | 17 - Gestión de Organismos Estables            |             | 3.012,89                  | Indicador               | Difusión de la Actividad Artística                                    | Espectadores            | 150.000,00   |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Realización de Espectáculos Culturales                                | Presentación Artística  | 300,00       |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura         | 18 - Gestión de Museos Nacionales              |             | 7.650,56                  | Indicador               | Desarrollo de Actividades Educativas y Culturales en Medios Digitales | Usuarios del Sitio Web  | 70.582,00    |
|                       |                               |  |             |                           | Indicador               | Desarrollo de Actividades Educativas y Culturales en Medios Digitales | Actividad Web Realizada | 56,00        |
|                       |                               |  |             |                           | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos                            | Visitante               | 414.205,00   |
|                       |                               |  |             |                           | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos                            | Visita en Sitio Web     | 1.987.982,00 |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Acceso al Patrimonio Cultural   | Sala Expo. Permanente   | 56,00        |
|                       |                               |  |             |                           | Meta                    | Acceso al Patrimonio Cultural   | Exposición Temporaria   | 46,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio              | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad  |
|-----------------------|-----------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|-----------|
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    |   |                        |           |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Actividades Educativas y Culturales   | Participante           | 1.200,00  |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Actividades Educativas y Culturales   | Actividad Realizada    | 40,00     |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Gestión de Colecciones  | Pieza Intervenida      | 17.000,00 |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones   | Ejemplar Impreso       | 2.100,00  |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico  | Consulta Bibliográfica | 257,00    |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura | 19 - Difusión y Fortalecimiento del Patrimonio Cultural |             | 2.874,95                  | Indicador               | Cantidad de bienes Patrimoniales declarados Monumento Histórico Nacional por el Estado. (ODS 11.4.6)                      | Monumento              | 400,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Indicador               | Cantidad de org. del ámb. púb. y priv. que registran bs. cult. muebles en sist. inform. del Min. de Cultura. (ODS 11.4.1) | Organismo              | 500,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Acceso al Patrimonio Cultural   | Exposición Temporal    | 2,00      |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Gestión, Registro, Conservación y Protección de Bienes Culturales   | Curso                  | 77,00     |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Gestión, Registro, Conservación y Protección de Bienes Culturales   | Persona Capacitada     | 82.000,00 |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Gestión, Registro, Conservación y Protección de Bienes Culturales   | Institución Capacitada | 20,00     |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Conferencias  | Conferencia            | 400,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades Culturales  | Act. Cultural          | 630,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades Culturales por Medios Digitales   | Act. Cultural          | 500,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Edición de Libros   | Ejemplar Impreso       | 16.000,00 |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Emisión de Licencias de Exportación de Bienes Culturales  | Licencia Otorgada      | 8.050,00  |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Gestión de Colecciones  | Pieza Intervenida      | 25.000,00 |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Investigaciones Históricas  | Tema Investigado       | 650,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Cultura, las Artes y las Ciencias sobre el Patrimonio   | Proyecto Realizado     | 100,00    |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones   | Ejemplar Impreso       | 10.020,00 |
|                       |                       |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones   | Publicación Digital    | 410,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción          | Servicio              | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida     | Cantidad     |
|-----------------------|-----------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------|--------------|
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    |   |                      |              |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Recuperación del Patrimonio Histórico   | Proyecto Realizado   | 135,00       |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Registración de Bienes Culturales   | Bien Cultural        | 10.000,00    |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura | 21 - Desarrollo y Fomento de la Cultura Ciudadana y la Economía Creativa |             | 2.850,46                  | Indicador               | Difusión de la Actividad Artística  | Espectadores         | 4.000,00     |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Proyectos para Participación en Ferias y Festivales Internacionales | Proyecto Asistido    | 19,00        |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para el Fomento del Desarrollo Cultural                               | Institución Asistida | 400,00       |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para el Fomento del Desarrollo Cultural                               | Subsidio Otorgado    | 800,00       |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera a Emprendedores   | Beneficiario         | 2.000,00     |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Formación en Actividades Artísticas  | Curso                | 58,00        |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Formación en Actividades Artísticas  | Persona Capacitada   | 23.740,00    |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Fomentar Ecosistemas Creativos  | Municipio Asistido   | 100,00       |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Fomento de la Cultura Nacional en Eventos Internacionales                                   | Evento               | 15,00        |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Participación en Foros Culturales   | Evento               | 100,00       |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura | 26 - Gestión de Espacios Culturales y Proyectos Especiales               |             | 5.172,65                  | Indicador               | Visitantes a Eventos Realizados en el Centro Cultural Borges                                | Visitante            | 600.000,00   |
|                       |                       |  |             |                           | Indicador               | Visitantes a Eventos realizados en el CCK   | Visitante            | 1.500.000,00 |
|                       |                       |  |             |                           | Indicador               | Visitantes a la Feria Tecnópolis  | Visitante            | 3.500.000,00 |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades de Extensión Cultural   | Evento Realizado     | 1.700,00     |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura | 40 - Fomento y Apoyo Económico a Bibliotecas Populares                   |             | 1.798,02                  | Meta                    | Acrecentamiento Bibliográfico Bibliotecas   | Libro Provisto       | 150.000,00   |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Apoyo a Bibliotecas Populares   | Subsidio Otorgado    | 3.010,00     |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Apoyo a Bibliotecas Populares   | Biblioteca Asistida  | 1.200,00     |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Cursos de Capacitación  | Curso                | 20,00        |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Cursos de Capacitación  | Persona Capacitada   | 1.400,00     |
|                       |                       |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones   | Título               | 5,00         |
| Ministerio de Cultura | Ministerio de Cultura | 41 - Estudios e Investigaciones Históricas                               |             | 81,59                     | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos  | Visitante            | 1.800,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                     | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad   |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|------------|
|  |  | sobre Juan Domingo Perón   |             |                           | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos   | Visita en Sitio Web            | 800,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades de Extensión Cultural  | Evento Realizado               | 50,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones  | Ejemplar Impreso               | 6.000,00   |
| Ministerio de Cultura                            | Ministerio de Cultura                            | 54 - Fomento, Promoción y Apoyo a la Cultura                               |             | 5.321,75                  | Meta                    | Asistencia Financiera para el Fomento del Desarrollo Cultural  | Subsidio Otorgado              | 2.000,00   |
| Ministerio de Cultura                            | Ministerio de Cultura                            | 55 - Estudios e Investigaciones Históricas sobre María Eva Duarte de Perón |             | 89,50                     | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos   | Visitante                      | 50.000,00  |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Difusión del Patrimonio Cultural en Museos   | Visita en Sitio Web            | 700.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Actividades de Extensión Cultural  | Evento Realizado               | 1.025,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Publicaciones  | Ejemplar Impreso               | 5.000,00   |
| Ministerio de Cultura                            | Fondo Nacional de las Artes                      | 16 - Financiamiento para el Fomento de las Artes                           |             | 1.429,78                  | Indicador               | Índice de Regionalización de las Acciones del FNA  | Porcentaje de Cobertura Provin | 75,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Actividades Culturales   | Beneficiario                   | 100,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Divulgación de la Artes Plásticas y las Artesanías   | Exposición Realizada           | 9,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fomento de Nuevas Expresiones Artísticas   | Evento Realizado               | 9,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fondo Editorial  | Edición                        | 2,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Premios  | Premiado                       | 110,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción y Fomento de las Actividades Artísticas  | Becario                        | 1.100,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Préstamos al Sector Privado  | Prestatario                    | 67,00      |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 16 - Acciones de Empleo  |             | 72.458,91                 | Indicador               | Tasa de Inserción Laboral de Participantes de Acciones de Entrenamiento para el Trabajo en el Sector Privado | Porcentaje                     | 20,00      |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Apoyo a Trabajadores/as Urbanos y Rurales con Problemas de Empleo  | Beneficio Mensual              | 360.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Mantenimiento Empleo Privado   | Beneficio Mensual              | 486.155,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción de la Inserción Laboral de Personas con Discapacidad   | Beneficio Mensual              | 220.000,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción del Empleo Asalariado  | Beneficio Mensual              | 450.000,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                     | Servicio   | Programa   | Subprograma  | Importe en millones de \$                     | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|--|--|--|--|---|-------------------------|---|--------------------------------|--------------|
|  |  |  |  |   | Meta                    | Promoción del Empleo Independiente  | Beneficio Mensual              | 80.000,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 18 - Análisis y Formulación de la Política de Seguridad Social |  | 392,27  | Meta                    | Publicación de Estadísticas de la Seguridad Social  | Boletín Publicado              | 4,00         |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 20 - Formulación y Regulación de la Política Laboral           |  | 2.556,92                                      | Indicador               | Cobertura de la Negociación Colectiva   | % Población Asalariada         | 90,00        |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Negociación de Convenios Colectivos   | Convenio                       | 2.500,00     |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Resolución de Controversias   | Conciliación                   | 90.000,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 22 - Regularización del Trabajo                                |  | 1.291,08                                      | Indicador               | Cobertura de la Inspección del Trabajo  | % Establecimientos Registrados | 25,00        |
|  |  |  |  |   | Indicador               | Tasa de Regularización del Plan Nacional de Regularización del Trabajo                            | Porcentaje                     | 52,00        |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Fiscalización de Establecimientos   | Establecimiento Inspeccionado  | 192.000,00   |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 23 - Acciones de Capacitación Laboral                          |  | 26.417,26                                     | Indicador               | Tasa de Cobertura del Plan de Formación Profesional y Continua sobre Trabajadore/as Desocupado/as | Porcentaje                     | 70,00        |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Asistencia a Trabajadores Desocupados para Desarrollar Proyectos Formativos Ocupacionales         | Persona Asistida               | 150.000,00   |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Asistencia para Capacitación  | Institución Asistida           | 350,00       |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Capacitación Laboral  | Persona Capacitada             | 110.000,00   |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | 27 - Acciones de Articulación Territorial                      |  | 9.541,29                                      | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera para el Fortalecimiento de la Articulación Institucional Local    | Institución Asistida           | 190,00       |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Orientación Ciudadana   | Persona Orientada              | 15.000,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social   | 16 - Prestaciones Previsionales                                | 01 - Prestaciones Previsionales del Régimen de Reparto | 7.353.463,85                                  | Meta                    | Atención de Jubilaciones  | Jubilado                       | 1.731.208,00 |
|  |  |  |  |   | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                     | 1.430.187,00 |
|  |  |  |  | 03 - Prestaciones Previsionales por Moratoria | 4.346.820,21            | Meta  | Atención de Jubilaciones       | Jubilado     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                     | Servicio                                       | Programa   | Subprograma  | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física           | Medición Física                          | Unidad de Medida | Cantidad     |
|--|--|--|--|---------------------------|-----------------------------------|--|------------------|--------------|
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Atención de Pensiones                    |                  |              |
|  |  |  | Previsional (PPG)  |                           | Meta                              | Atención de Pensiones                    | Pensionado       | 201.778,00   |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 17 - Complementos a las Prestaciones Previsionales                         | 00 - Complementos a las Prestaciones Previsionales                 | 68.979,94                 | Meta                              | Atención Subsidio de Contención Familiar | Beneficio        | 228.403,00   |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Atención Subsidios Tarifas               | Beneficio        | 42.226,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 18 - Seguro de Desempleo   | 00 - Seguro de Desempleo   | 34.478,46                 | Meta                              | Atención de Seguros de Desempleo         | Beneficiario     | 47.681,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 19 - Asignaciones Familiares   | 01 - Asignaciones Familiares Activos (NNA) (DIS)                   | 848.618,99                | Meta                              | Asignación Prenatal                      | Beneficiario     | 26.882,00    |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Adopción                  | Beneficio        | 300,00       |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Hijo                      | Beneficiario     | 3.240.741,00 |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Hijo Discapacitado        | Beneficiario     | 153.627,00   |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Maternidad                | Beneficiario     | 66.000,00    |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Matrimonio                | Beneficio        | 20.914,00    |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Asignación por Nacimiento                | Beneficio        | 77.558,00    |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Ayuda Escolar Anual                      | Beneficiario     | 3.341.132,00 |
|  |  |  | 02 - Asignaciones Familiares Pasivos (NNA) (DIS)                   | 274.233,45                | Meta                              | Asignación por Cónyuge                   | Beneficiario     | 812.750,00   |
|  |  |  |  | Meta                      | Asignación por Hijo               | Beneficiario                             | 602.058,00       |              |
|  |  |  |  | Meta                      | Asignación por Hijo Discapacitado | Beneficiario                             | 140.891,00       |              |
|  |  |  |  | Meta                      | Ayuda Escolar Anual               | Beneficiario                             | 605.339,00       |              |
|  |  |  | 03 - Asignación Universal para Protección Social (PPG) (NNA) (DIS) | 936.510,25                | Meta                              | Asignación Universal por Hijo            | Beneficiario     | 4.374.669,00 |
|  |  |  |  | Meta                      | Asignación por Embarazo           | Beneficiario                             | 102.398,00       |              |
|  |  |  |  | Meta                      | Ayuda Escolar Anual               | Beneficiario                             | 3.669.723,00     |              |
|  |  |  | 04 - Asignaciones Familiares Sector Público Nacional (NNA) (DIS)   | 37.218,21                 | Meta                              | Asignación Prenatal                      | Beneficiario     | 2.292,00     |
| Meta   | Asignación por Hijo                            | Beneficiario   |  | 119.384,00                |                                   |  |                  |              |
| Meta   | Asignación por Hijo Discapacitado              | Beneficiario   |  | 9.163,00                  |                                   |  |                  |              |
| Meta   | Asignación por Maternidad                      | Beneficiario   |  | 6.028,00                  |                                   |  |                  |              |
| Meta   | Ayuda Escolar Anual                            | Beneficiario   | 157.368,00   |                           |                                   |  |                  |              |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 20 - Atención Ex-Cajas Provinciales  | 00 - Atención Ex-Cajas Provinciales                                | 356.852,05                | Meta                              | Atención de Jubilaciones                 | Jubilado         | 80.054,00    |
|  |  |  |  |                           | Meta                              | Atención de Pensiones                    | Pensionado       | 24.240,00    |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 21 - Atención Pensiones Ex-Combatientes y Régimen Reparatorio Ley N°26.913 | 00 - Atención Pensiones Ex-Combatientes y                          | 90.405,11                 | Meta                              | Atención de Pensiones Ex-Combatientes    | Pensionado       | 21.798,00    |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                     | Servicio                                       | Programa   | Subprograma   | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad   |
|--|--|--|---|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|------------|
| Social   | Seguridad Social                               | Reparación Ley N° 20.070   | Comunicaciones y Régimen Reparatorio Ley N°26.913     |                           | Meta                    | Atención de Pensiones ex - Presos Políticos   | Pensionado                     | 7.118,00   |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 30 - Pensión Universal para el Adulto Mayor                      | 00 - Pensión Universal para el Adulto Mayor           | 265.993,40                | Meta                    | Pensión Universal para el Adulto Mayor  | Pensionado                     | 302.149,00 |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 31 - Pensiones No Contributivas (Decreto N° 746/2017)            | 00 - Pensiones No Contributivas (Decreto N° 746/2017) | 390.592,99                | Meta                    | Atención Pensiones por Vejez  | Pensionado                     | 731,00     |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Atención de Pensiones Leyes Especiales  | Pensionado                     | 1.188,00   |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Atención de Pensiones Madres de 7 o más Hijos   | Pensionado                     | 261.852,00 |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Atención de Pensiones Otorgadas por Legisladores  | Pensionado                     | 46.993,00  |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Administración Nacional de la Seguridad Social | 32 - Acciones de Nutrición – Programa 1.000 Días                 | 00 - Acciones de Nutrición – Programa 1.000 Días      | 19.680,47                 | Meta                    | Acciones de Nutrición - Programa 1.000 días   | Beneficiario                   | 768.304,00 |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social | Superintendencia de Riesgos del Trabajo        | 16 - Fiscalización Cumplimiento de la Ley de Riesgos del Trabajo |   | 3.612,39                  | Indicador               | Tasa de Cobertura del Sistema de Riesgos de Trabajo   | Porcentaje                     | 90,91      |
|  |  |  |   |                           | Indicador               | Índice de Incidencia para Accidentes de Trabajo o Enfermedades Profesionales  | Trabajadores cada mil cubierto | 32,10      |
|  |  |  |   |                           | Indicador               | Índice de Litigiosidad  | Juicio c/ mil casos            | 127,50     |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría de Calidad de Prestaciones en Especie en Sede de Prestadores Médicos y Domicilio del Trabajador Damnificado | Caso                           | 1.500,00   |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría de Contratos de Afiliación  | Auditoría Realizada            | 160,00     |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría de Control Interno  | Auditoría Realizada            | 1.999,00   |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría de Exámenes Médicos Periódicos  | Auditoría Realizada            | 25,00      |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría de Prestaciones Médicas   | Auditoría Realizada            | 97,00      |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Auditoría en ARTS y Empleadores Autoasegurados  | Auditoría Realizada            | 40,00      |
|  |  |  |   |                           | Meta                    | Fiscalización del Cumplimiento Prestaciones Dinerarias  | Auditoría Realizada            | 834,00     |

## PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

## Vinculación Físico - Financiera

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa                                       | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad       |
|---------------------|---------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|----------------|
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Verificación de Cumplimiento de las Obligaciones de las ART                                 | Verificación Realizada         | 12.544,00      |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 16 - Apoyo al Desarrollo de la Atención Médica |             | 2.997,47                  | Meta                    | Asistencia Médica Remota en Cuidado de la Salud   | Programa Implementado          | 3,00           |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Conexión a la Red Nacional de Salud Digital   | Dominio Conectado              | 105,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Funcionamiento de Nodos de Telesalud  | Nuevo Nodo                     | 350,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Participación de Actores Sanitarios en el Sistema Integrado de Información Sanitaria (SISA) | Usuario                        | 85.000,00      |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 17 - Abordaje de Curso de Vida (NNA)           |             | 12.149,38                 | Indicador               | Número de muertes de menores de 5 años (ODS 3.2.1)  | Caso por 1.000 nacidos vivos   | 9,20           |
|                     |                     |  |             |                           | Indicador               | Porcentaje de nacidos vivos atendidos por personal especializado (ODS 3.1.2)                | Nacidos vivos                  | 99,80          |
|                     |                     |  |             |                           | Indicador               | Razón de mortalidad materna (ODS 3.1.1 - PPG)   | Caso por 100.000 Nacidos Vivos | 12,00          |
|                     |                     |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mortalidad Infantil   | Caso en Menores de 1 Año       | 8,80           |
|                     |                     |  |             |                           | Indicador               | Tasa de mortalidad neonatal (ODS 3.2.2)   | Caso por 1.000 nacidos vivos   | 5,00           |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Nutricional a Recién Nacidos de Madres VIH+(PPG) (NNA)                           | Niño Asistido                  | 1.200,00       |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Nutricional con Fórmula Láctea (Inicio)  | Gramo Distribuido              | 582.063.840,00 |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Nutricional para Tratamiento de la Desnutrición Infantil                         | Niño Asistido                  | 600,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia con Dispositivos Auditivos e Implantes   | Persona Asistida               | 410,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos   | Tratamiento Entregado          | 769.642,00     |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia para la Detección de Enfermedades Congénitas (PPG) (NNA)                         | Análisis Realizado             | 1.200.000,00   |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada             | 6.000,00       |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Kits para Sueño Seguro (Plan 1000 Días)                                     | Kit Entregado                  | 60.000,00      |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Evaluación del Estado de Salud de Niños de 1º y 6º Grado (NNA)                              | Escuela Evaluada               | 100,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida          | Cantidad      |
|---------------------|---------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------------|---------------|
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    |  |                           |               |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Provisión de Equipamiento a Centros de Salud   | Centro Equipado           | 100,00        |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 18 - Formación de Recursos Humanos Sanitarios y Asistenciales  |             | 3.828,31                  | Meta                    | Becas para Auxiliares y Técnicos y Perfeccionamiento Profesional                     | Becario                   | 20,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional en Enfermería   | Persona Capacitada        | 2.250,00      |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de Calidad de Residencias Médicas   | Residencia Evaluada       | 180,00        |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Financiamiento de la Formación de Residentes en Salud                                | Especialista Formado      | 775,00        |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 20 - Prevención y Control de Enfermedades Transmisibles e Inmunoprevenibles                                |             | 234.848,13                | Meta                    | Distribución de Vacunas (PAI y otras)  | Dosis                     | 38.292.500,00 |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Antigripal en el Embarazo   | Persona Vacunada          | 463.241,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Menores de 1 Año- Vacuna B.C.G.   | Persona Vacunada          | 610.421,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Menores de 1 Año- Vacuna Pentavalente                                     | Persona Vacunada          | 610.421,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Menores de 1 año- Vacuna Triple Viral                                     | Persona Vacunada          | 645.987,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Niños 11 Años - Vacuna Triple Bacteriana Acelular                         | Persona Vacunada          | 672.971,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Niños 6 Meses a 2 Años - Vacuna Antigripal                                | Persona Vacunada          | 1.017.399,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación Niños de 1 Año - Vacuna Hepatitis A                                       | Persona Vacunada          | 645.987,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación contra COVID-19   | Persona Vacunada          | 21.509.000,00 |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación contra el Virus del Papiloma Humano (VPH)                                 | Persona Vacunada          | 693.500,00    |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Vacunación de Niños y Niñas de 5 Años con IPV (Vacuna Antipoliomielítica Inactivada) | Persona Vacunada          | 723.380,00    |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 21 - Planificación, Control, Regulación, Estudios, Investigaciones y Fiscalización de la Política de Salud |             | 13.054,21                 | Indicador               | Tasa de Donantes de Sangre   | Caso por 1.000 Habitantes | 32,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Supervisión a Bancos de Sangre                                  | Institución Asistida      | 60,00         |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica   | Persona Capacitada        | 1.000,00      |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional y Técnica en Hemoterapia                                    | Persona Capacitada        | 500,00        |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida            | Cantidad   |
|---------------------|---------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-----------------------------|------------|
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    |   |                             |            |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Calidad de la Atención Médica                                   | Persona Capacitada          | 3.000,00   |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Calidad y Seguridad Hospitalaria (FESCAS)                       | Persona Capacitada          | 60.000,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Certificación de Matrículas y Especialidades                                    | Certificado Expedido        | 30.000,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Control Sanitario en Medios de Transporte                                       | Certificado Expedido        | 100.000,00 |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión de Directrices Sanitarias                                | Publicación                 | 6,00       |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión de Directrices Sanitarias                                | Consulta Electrónica        | 15.000,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Evaluación de la Calidad en los Establecimientos de Salud                       | Evaluación Realizada        | 12,00      |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización Sanitaria en Fronteras y Territorios Federales                    | Acta de Inspección          | 1.000,00   |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Consultorios, Centros Asistenciales e Instituciones            | Acta de Inspección          | 1.500,00   |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Equipos Emisores de Rayos                                      | Equipo Controlado           | 500,00     |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Establecimientos Farmacéuticos                                 | Acta de Inspección          | 1.000,00   |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Equipos de Salud para la Calidad y la Seguridad (FESCAS) | Beneficio Mensual           | 396.000,00 |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Equipos de Salud para la Calidad y la Seguridad (FESCAS) | Establecimiento Beneficiado | 900,00     |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Inmunización en Unidades de Frontera y Nivel Central                            | Persona Vacunada            | 15.000,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Matriculación de Profesionales, Técnicos y Auxiliares de la Salud               | Matrícula Otorgada          | 25.000,00  |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Promoción de la Donación Voluntaria de Sangre                                   | Organización Adherida       | 5,00       |
|                     |                     |  |             |                           | Meta                    | Rematriculación de Profesionales, Técnicos y Auxiliares de la Salud             | Credencial Otorgada         | 29.000,00  |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 22 - Respuesta al VIH, Infecciones de Transmisión Sexual, Hepatitis Virales, |             | 33.394,32                 | Indicador               | Tasa de Infecciones de VIH Producidas por Transmisión Vertical                  | Porcentaje                  | 3,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida             | Cantidad      |
|---------------------|---------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------------|---------------|
|                     |                     | Tuberculosis y Lepra  |             |                           | Indicador               | Tasa de Mortalidad por SIDA (ODS 3.3.2)                                | Casos por 100.000 habitantes | 2,60          |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Tasa de VIH  | Casos por 100.000 habitantes | 10,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Regular con Medicamentos                                    | Persona Asistida             | 68.000,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos contra la Tuberculosis Multirresistente    | Tratamiento Distribuido      | 350,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos de Primera Elección contra la Tuberculosis | Tratamiento Distribuido      | 13.000,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos para Hepatitis B                           | Persona Asistida             | 480,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Profilaxis Post Exposición (PEP)                        | Persona Asistida             | 6.000,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Profilaxis Pre Exposición (PrEP)                        | Persona Asistida             | 5.000,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia de Medicamentos para Hepatitis C                            | Tratamiento Distribuido      | 1.420,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Preservativos  | Producto Distribuido         | 54.720.000,00 |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivo para Sífilis                                  | Determinación Distribuida    | 2.695.000,00  |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos Hepatitis A                                  | Determinación Distribuida    | 33.600,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos Serológicos para Hepatitis B                 | Determinación Distribuida    | 1.641.600,00  |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos Serológicos para Hepatitis C                 | Determinación Distribuida    | 1.136.832,00  |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos de Carga Viral de Hepatitis B                | Determinación Distribuida    | 4.428,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos de Carga Viral de Hepatitis C                | Determinación Distribuida    | 11.216,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Reactivos de Carga Viral de VIH                        | Determinación Distribuida    | 108.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Test Rápidos para VIH                                  | Determinación Distribuida    | 800.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión de Materiales sobre VIH/ETS                     | Folleto                      | 2.500.000,00  |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 24 - Abordaje Integral de Enfermedades No Transmisibles y sus |             | 595,05                    | Meta                    | Asistencia para Realizar Cirugías de Cataratas                         | Paciente Operado             | 1.800,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación   | Taller                       | 45,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad      |
|---------------------|---------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|---------------|
|                     |                     | Factores de Riesgo  |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica  | Certificado Expedido           | 4.800,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Certificación de Entornos con Estándares Saludables                                       | Certificado Emitido            | 7,00          |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Detección de Enfermedades Respiratorias Crónicas  | Evaluación Funcional Respirato | 2.000,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Detección y Seguimiento de Personas con Enfermedades Renales                              | Paciente Asistido              | 415,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Kits para la Detección de la Enfermedad Celíaca                           | Kit Entregado                  | 450,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Prevención y Control de Enfermedades no Trasmisibles y Factores de Riesgo                 | Documento Realizado            | 6,00          |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 25 - Desarrollo de la Salud Sexual y la Procreación Responsable |             | 12.096,03                 | Indicador               | Cobertura de la Población Elegible con Tratamientos Anticonceptivos                       | Porcentaje                     | 58,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asesoramientos a Adolescentes en Materia de Salud Integral (PPG) (NNA)                    | Asesoramiento                  | 51.000,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia en Salud Sexual y Reproductiva (PPG)   | Tratamiento Entregado          | 10.800.000,00 |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada             | 5.000,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Docente en Educación Sexual (PPG)  | Participante                   | 7.100,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Medicamentos para la Interrupción Voluntaria del Embarazo (Ley N° 27.610) | Tratamiento Distribuido        | 100.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Métodos Anticonceptivos de Larga Duración para Adolescentes (Plan Enia)   | Tratamiento Distribuido        | 65.000,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Preservativos   | Producto Distribuido           | 25.300.000,00 |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Publicación de Materiales Técnicos y Educativos de Salud Sexual y Reproductiva            | Pieza Publicada                | 27,00         |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 26 - Cobertura de Emergencias Sanitarias                        |             | 1.082,26                  | Meta                    | Asistencia Sanitaria  | Paciente Asistido              | 4.000.000,00  |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Sanitaria en Emergencias   | Paciente Trasladado            | 30,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada             | 5.000,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad             |
|---------------------|---------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|----------------------|
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 29 - Acceso a Medicamentos, Insumos y Tecnología Médica |             | <b>38.705,08</b>          | Indicador               | Cobertura de la Población Objetivo del Programa  | Porcentaje                     | <b>92,00</b>         |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Consultas con Prescripción de Medicamentos del Programa  | Porcentaje                     | <b>40,00</b>         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Aceite de Cannabis Medicinal (Ley N°27.350)   | Persona Asistida               | <b>150,00</b>        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Drogas Oncológicas  | Paciente Asistido              | <b>5.057,00</b>      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Drogas Oncológicas  | Tratamiento Entregado          | <b>32.942,00</b>     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Hormonas Crecimiento  | Paciente Asistido              | <b>180,00</b>        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos a Pacientes Trasplantados  | Paciente Asistido              | <b>3.820,00</b>      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos al Paciente Miasténico   | Paciente Asistido              | <b>860,00</b>        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos para Atención Primaria   | Botiquín Distribuido           | <b>313.762,00</b>    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos para Atención Primaria   | Tratamiento Distribuido        | <b>47.753.000,00</b> |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia con Medicamentos para Fibrosis Quística   | Botiquín Distribuido           | <b>1.728,00</b>      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación de Recursos Humanos de la Salud   | Persona Capacitada             | <b>10.754,00</b>     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Tratamientos para Fibrosis Quística  | Persona Asistida               | <b>745,00</b>        |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 37 - Prevención y Control de Enfermedades Endémicas     |             | <b>3.881,90</b>           | Indicador               | Prevención y Tratamiento de Hidatidosis Humana en Menores de 15 Años   | Casos cada 100 Detectados (ind | <b>15,00</b>         |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Tasa de Notificación de la Enfermedad de Chagas  | Casos por 100.000 habitantes   | <b>15,00</b>         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación a Técnicos en Diagnóstico, Tratamiento y Vigilancia de las Enfermedades Transmitidas por Vectores | Persona Capacitada             | <b>1.500,00</b>      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación a Técnicos en Entomología y Control Vectorial   | Persona Capacitada             | <b>350,00</b>        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de Antiparasitarios de Uso Veterinario para la Prevención de Hidatidosis Humana                   | Comprimido Distribuido         | <b>2.000.000,00</b>  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|---------------------|---------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|--------------|
|                     |                     |   |             |                           |                         |  |                                |              |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Estudios Serológicos Chagas para Embarazadas y Niños (PPG) (NNA) | Persona Asistida               | 300.000,00   |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Prevención de la Enfermedad de la Rabia Humana                   | Canino Vacunado                | 4.000.000,00 |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Protección de la Población contra el Dengue                      | Municipio Vigilado             | 150,00       |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Protección de la Población contra el Dengue                      | Munici.Controlado Químicamente | 150,00       |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Rociado de Viviendas Chagas                                      | Vivienda Rociada               | 40.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia Entomológica para Paludismo                           | Localidad Vigilada             | 3,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia Epidemiológica para Paludismo                         | Persona Atendida               | 400,00       |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Vigilancia Viviendas Rociadas Chagas                             | Vivienda Vigilada              | 100.000,00   |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 39 - Desarrollo de Estrategias en Salud Comunitaria |             | 2.993,95                  | Meta                    | Actualización Permanente en Servicio en Salud Comunitaria        | Agente Contratado              | 3.200,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Difusión de la Estrategia de Municipios Saludables               | Publicación                    | 10,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Talleres de Cooperación Técnica en Municipios Saludables         | Taller                         | 318,00       |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 41 - Atención Sanitaria en el Territorio            |             | 265,81                    | Meta                    | Asistencia Técnica en Riesgos Socioambientales                   | Entidad Asistida               | 300,00       |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica en Riesgos Socioambientales                   | Supervisión Realizada          | 8,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención Socio-Sanitaria en Terreno                              | Prestación Efectuada           | 34.140,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención Socio-Sanitaria en Terreno                              | Operativo Realizado            | 215,00       |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención Socio-Sanitaria en Terreno                              | Control de Salud Realizado     | 11.780,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención Socio-Sanitaria en Terreno                              | Dosis de Vacuna Aplicada       | 24.100,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Móviles Sanitarios - Análisis de Laboratorio         | Análisis Realizado             | 2.800,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Móviles Sanitarios - Consulta Médica                 | Paciente Atendido              | 7.665,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Móviles Sanitarios - Odontología                     | Paciente Atendido              | 1.785,00     |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Móviles Sanitarios - Oftalmología                    | Paciente Atendido              | 1.310,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio            | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad      |
|---------------------|---------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|---------------|
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    |   |                               |               |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Móviles Sanitarios - Diagnóstico por Imágenes   | Prestación Efectuada          | 750,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Tren Social y Sanitario - Consulta Ginecológica (PPG)                                   | Análisis PAP realizado        | 80,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Tren Social y Sanitario - Consulta Médica   | Paciente Atendido             | 1.695,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Atención en Tren Social y Sanitario - Odontología   | Paciente Atendido             | 635,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Promoción de Hábitos Saludables   | Taller                        | 465,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo del Conocimiento en Riesgos Socioambientales   | Documento Producido           | 30,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Operativos de Abordaje Sanitario Territorial  | Persona Asistida              | 20.615,00     |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 42 - Prevención y Tratamiento de Patologías Específicas                       |             | 899,32                    | Meta                    | Asistencia Financiera a Proyectos de Salud Mental   | Proyecto Financiado           | 48,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia y Prevención de Bruxismo   | Placa Miorrelajante Entregada | 75,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Asistencia y Rehabilitación Protética a Pacientes Desdentados                                       | Prótesis Entregada            | 120,00        |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Capacitaciones a Profesionales Odontológicos  | Persona Capacitada            | 1.300,00      |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Distribución de cepillos Dentales   | Producto Distribuido          | 300.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Publicaciones para la promoción y prevención  | Ejemplar Distribuido          | 300.000,00    |
|                     |                     |   |             |                           | Meta                    | Talleres de Cooperación Técnica en APS/Salud Mental   | Participante                  | 22.000,00     |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud | 47 - Desarrollo de Seguros Públicos de Salud (BIRF N°8853-AR/ BIRF N°9222-AR) |             | 43.188,52                 | Indicador               | Población con Cobertura Exclusiva en el Sistema Público de Salud                                    | Persona                       | 20.502.516,00 |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Porcentaje de personas cubiertas exclusivamente con acceso a servicios básicos de salud (ODS 3.8.1) | Porcentaje                    | 43,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Seguimiento de Salud del Adolescente de 10 a 19 Años con Cobertura Pública Exclusiva                | Porcentaje                    | 39,00         |
|                     |                     |   |             |                           | Indicador               | Seguimiento de Salud del Niño Menor de 10 años con Cobertura Pública Exclusiva                      | Porcentaje                    | 69,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida        | Cantidad      |
|---------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-------------------------|---------------|
|                     |  |   |             |                           | Indicador               |  |                         |               |
|                     |  |   |             |                           | Indicador               | Seguimiento del Adulto con Cobertura Pública Exclusiva con Diabetes Mellitus     | Porcentaje              | 7,00          |
|                     |  |   |             |                           | Indicador               | Seguimiento del Niño con Cobertura Pública Exclusiva con Sobrepeso u Obesidad    | Porcentaje              | 9,00          |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Cobertura Pública de Acceso a Servicios Básicos de Salud en los Últimos 12 Meses | Cápita Efectiva         | 82.246.951,00 |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones de Cardiopatías Congénitas del Programa Sumar                     | Intervención Financiada | 2.000,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones de Salud de Alto Precio   | Intervención Financiada | 4.000,00      |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud  | 49 - Estadísticas, Estudios e Investigaciones en Salud              |             | 1.236,12                  | Meta                    | Asistencia con Medicamentos contra la Influenza A (H1N1)                         | Tratamiento Distribuido | 80.000,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Boletín epidemiológico   | Ejemplar Distribuido    | 48,00         |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica   | Taller                  | 6,00          |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Difusión del Conocimiento  | Publicación             | 4,00          |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión Estadísticas de Salud                                     | Publicación             | 7,00          |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Fomento de la Inverstigación en Salud  | Beca Otorgada           | 300,00        |
| Ministerio de Salud | Ministerio de Salud  | 50 - Acciones para la Identidad de Género (PPG)                     |             | 1.099,95                  | Meta                    | Capacitación Obligatoria en Género Ley Micaela                                   | Persona Capacitada      | 1.400,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Ley de Identidad de Género                                       | Persona Capacitada      | 1.000,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Ley de Protección Integral contra las Violencias de Género       | Persona Capacitada      | 1.500,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Tratamiento con Hormonas (Ley de Identidad de Género) (PPG)                      | Tratamiento Distribuido | 170.000,00    |
| Ministerio de Salud | Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada Laura Bonaparte" | 52 - Asistencia para la Salud Mental y Consumos Problemáticos (DIS) |             | 3.970,24                  | Meta                    | Acciones de Prevención en la Comunidad   | Persona Asistida        | 3.400,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones de Prevención en la Comunidad   | Actividad Colectiva     | 900,00        |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Acompañamiento en la Externación   | Paciente Asistido       | 30,00         |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Ambulatoria   | Prestación Efectuada    | 37.000,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Ambulatoria Intensiva en Hospital de Día                              | Paciente Asistido       | 50,00         |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio   | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida            | Cantidad   |
|---------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-----------------------------|------------|
|                     |  |   |             |                           |                         |   |                             |            |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Externación                           | Paciente Asistido           | 25,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia a Internados de Tiempo Completo                          | Paciente Asistido           | 110,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención a la Demanda Espontánea                                    | Paciente Asistido           | 7.000,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica                                    | Persona Capacitada          | 7.000,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica                                    | Actividad de Capacitación   | 225,00     |
| Ministerio de Salud | Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer                                 | 53 - Atención de Pacientes  |             | 9.902,64                  | Meta                    | Alojamiento de Personas en Casas del Hospital - Ley 22.964          | Persona Alojada             | 190,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios                                  | Consulta Médica             | 250.000,00 |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios en Centros de Atención Primaria  | Consulta Médica             | 33.500,00  |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados                                    | Egreso                      | 1.800,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Internación de Pacientes en Salas - Ley 22.964                      | Paciente Internado          | 45,00      |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones Quirúrgicas  | Proc. Realizado.            | 2.300,00   |
| Ministerio de Salud | Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica | 54 - Control y Fiscalización de Medicamentos, Alimentos, Productos Médicos, Cosméticos y Productos de Uso Doméstico |             | 10.254,08                 | Meta                    | Autorización Sanitaria de Comercio Exterior                         | Autorización de Importación | 97.930,00  |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización Sanitaria de Comercio Exterior                         | Autorización de Exportación | 42.550,00  |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Comercialización de Psicotrópicos y Estupefacientes | Vale Entregado              | 1.100,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Productos   | Producto Autorizado         | 28.710,00  |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Productos   | Aut de Comercialización     | 336,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Autorización de Productos   | Aut de Buenas Prácticas     | 180,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada          | 17.090,00  |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Certificación de Buenas Prácticas de Fabricación de Medicamentos    | Cert Entregado Plantas Loc  | 6.100,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Certificación de Buenas Prácticas de Fabricación de Medicamentos    | Cert Entregado Plantas Ext  | 262,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida              | Cantidad  |
|---------------------|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-------------------------------|-----------|
|                     |   |   |             |                           |                         |   |                               |           |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Establecimientos  | Establecimiento Inspeccionado | 2.585,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Establecimientos  | Insp de Buenas Pract          | 24,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Productos   | Producto Analizado            | 12.500,00 |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Sustancias de Referencia  | Sustancia Desarrollada        | 10,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Habilitación de Establecimientos  | Establecimiento Habilitado    | 800,00    |
| Ministerio de Salud | Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante                 | 55 - Regulación de la Ablación e Implantes                      |             | 5.652,19                  | Indicador               | Tasa de Donantes de Órganos   | Caso por Millón de Habitantes | 15,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Administración del Registro de Donantes de Células Progenitoras Hematopoyéticas | Donante Registrado            | 30.000,00 |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Búsqueda de Donantes de Células Progenitoras Hematopoyéticas para Trasplante    | Trasplante Concretado         | 150,00    |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Búsqueda de Donantes de Células Progenitoras Hematopoyéticas para Trasplante    | Trasplante no Concretado      | 1.400,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica  | Curso                         | 20,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación Profesional Técnica  | Persona Capacitada            | 150,00    |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Elaboración de Materiales de Difusión   | Material Producido            | 20,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Procuración de Tejidos  | Donante                       | 776,00    |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Procuración de Tejidos  | Tejido Ablacionado            | 2.849,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Procuración de Órganos  | Donante                       | 705,00    |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Procuración de Órganos  | Órgano Ablacionado            | 2.081,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Servicio de Información Telefónica  | Consulta                      | 45.000,00 |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Trasplante de Tejidos   | Tejido Trasplantado           | 1.277,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Trasplante de Órganos   | Órgano Trasplantado           | 1.789,00  |
| Ministerio de Salud | Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos G. Malbrán | 56 - Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud |             | 12.599,46                 | Meta                    | Asesoramiento Técnico   | Informe Realizado             | 50,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Asesoramiento Técnico   | Entidad Asesorada             | 15,00     |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes   | Consulta                      | 8.000,00  |
|                     |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Curso                         | 12,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio                                     | Programa                                  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida           | Cantidad     |
|---------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|----------------------------|--------------|
|                     |  |   |             |                           | Meta                    |   |                            |              |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Capacitación  | Persona Capacitada         | 6.607,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Productos No Biológicos Externo                   | Lote Controlado            | 8,00         |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Control de Calidad de Técnicas y Procedimientos en Laboratorios         | Laboratorio Controlado     | 405,00       |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Investigaciones   | Investigación Concluida    | 20,00        |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Diagnóstico de Referencia   | Determinación              | 324.388,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Diagnóstico de Rutina de Eventos de Salud de la Región Tropical         | Diagnóstico de Laboratorio | 12.000,00    |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Difusión del Conocimiento   | Documento Producido        | 511,00       |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Producción de Biológicos de Uso Humano                                  | Dosis                      | 240.000,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Producción de Inmunoterapéuticos  | Dosis                      | 41.650,00    |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Producción de Reactivos de Diagnóstico                                  | Dosis                      | 350.000,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Producción de Reactivos de Diagnóstico                                  | Determinación              | 1.105.786,00 |
| Ministerio de Salud | Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas | 58 - Atención Sanitaria para la Comunidad |             | 48.223,97                 | Indicador               | Tasa de Ocupación de Camas  | Porcentaje                 | 85,00        |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Externos  | Consulta Médica            | 619.255,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Internados  | Egreso                     | 21.077,00    |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes de Emergencia                                     | Consulta Médica            | 228.415,00   |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Determinaciones de Laboratorio  | Determinación              | 6.155.425,00 |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones Quirúrgicas de Alta Complejidad                          | Proc. Realizado.           | 2.000,00     |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Intervenciones Quirúrgicas de Baja y Mediana Complejidad                | Proc. Realizado.           | 14.500,00    |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Procedimientos de Hemodinamia   | Proc. Realizado.           | 1.900,00     |
| Ministerio de Salud | Colonia Nacional Dr. Manuel A. Montes de Oca | 59 - Atención de Pacientes (DIS)          |             | 7.802,14                  | Indicador               | Rehabilitación y Externación Asistida de Pacientes                      | Porcentaje                 | 21,43        |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Alojamiento y Apoyo a Usuarios en Situación de Discapacidad Intelectual | Persona Asistida           | 461,00       |
|                     |  |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para la Inserción Social                          | Persona Asistida           | 120,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción        | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida             | Cantidad   |
|---------------------|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------------|------------|
|                     |   |  |             |                           | Meta                    |   |                              |            |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Atención a la Demanda Espontánea  | Persona Asistida             | 3.600,00   |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Atención de Pacientes Ambulatorios  | Consulta Profesional         | 40.000,00  |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Certificación de la Discapacidad  | Certificado Otorgado         | 300,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Estudios Genéticos  | Estudio Realizado            | 300,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Estudios de Diagnóstico (Imágenes, Laboratorio, Técnicas)                               | Estudio Realizado            | 126.000,00 |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Internación Aguda por Salud Mental  | Paciente/Día                 | 80,00      |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Internación Clínica Médica de Baja Complejidad  | Paciente/Día                 | 100,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Intervenciones Quirúrgicas  | Proc. Realizado.             | 192,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Rehabilitación e Inclusión Social   | Concurrente Asistido         | 461,00     |
| Ministerio de Salud | Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur Dr. Juan Otimio Tesone | 60 - Atención a Personas con Discapacidades Psicofísicas (DIS) |             | 3.180,88                  | Meta                    | Atención de Pacientes Externos para Rehabilitación                                      | Consulta Médica              | 25.000,00  |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Internación Domiciliaria  | Paciente/Día                 | 8.640,00   |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Internación, Rehabilitación y Cirugía   | Paciente/Día                 | 22.000,00  |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Rehabilitación de Personas con Discapacidad   | Prestación Efectuada         | 130.000,00 |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Transporte de Pacientes   | Traslado                     | 10.000,00  |
| Ministerio de Salud | Superintendencia de Servicios de Salud  | 50 - Regulación y Control del Sistema de Salud                 |             | 1.732,22                  | Meta                    | Auditoría de Gestión Económica Financiera de Obras Sociales                             | Auditoría Realizada          | 134,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Auditoría de Prestaciones Médicas de Obras Sociales                                     | Auditoría Realizada          | 40,00      |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Elaboración y Difusión de Normativa   | Publicación                  | 18,00      |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Extensión del Servicio en el Territorio   | Delegación en Funcionamiento | 32,00      |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización Continua de Obras Sociales  | Auditoría Realizada          | 320,00     |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Gestión de Prestaciones Impagas a Hospitales Públicos de Gestión Descentralizada (HPGD) | Reclamo satisfecho           | 21.496,00  |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Servicio de Información Telefónica  | Consulta                     | 228.637,00 |
|                     |   |  |             |                           | Meta                    | Sistematización de Estadísticas   | Informe Educativo            | 555,00     |
| Ministerio de Salud | Superintendencia de Servicios de Salud  | 63 - Asistencia Financiera a Agentes del Seguro de             |             | 86.433,18                 | Meta                    | Asistencia Integral al Drogadependiente   | Subsidio Mensual             | 6.592,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida         | Cantidad   |
|--|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------|------------|
|  |   | Salud   |             |                           | Meta                    | Asistencia para Prestaciones de Alta Complejidad                                 | Paciente Asistido        | 30.000,00  |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia para Tratamiento Prolongado con Medicamentos                          | Subsidio Mensual         | 196.944,00 |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia para Tratamiento de Afectados por VIH/SIDA                            | Subsidio Mensual         | 322.980,00 |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia para Tratamiento de Pacientes Hemofílicos                             | Subsidio Mensual         | 840,00     |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Atención al Discapacitado  | Subsidio Mensual         | 6.912,00   |
| Ministerio de Salud                            | Instituto Nacional del Cáncer (INC)               | 65 - Investigación, Prevención, Detección Temprana y Tratamiento del Cáncer |             | 1.159,57                  | Indicador               | Tasa de Implementación de las Estrategias Programáticas del INC a Nivel Nacional | Porcentaje               | 60,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Investigaciones                                       | Proyecto Financiado      | 30,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Becas de Investigación y Formación   | Becario                  | 90,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación   | Persona Capacitada       | 4.600,00   |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Diagnóstico Temprano en Cáncer de Colon  | Test Entregado           | 75.000,00  |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión del Conocimiento  | Documento Producido      | 25,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Estudios para el Diagnóstico Temprano en Cáncer de Mama (PPG)                    | Mamografía realizada     | 60.000,00  |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Prevención del Cáncer de Cuello de Útero (PPG)                                   | Análisis PAP realizado   | 137.000,00 |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Provisión de Analgésicos Opioides (PrAO) para Cuidados Paliativos en Cáncer      | Paciente Asistido        | 3.096,00   |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Registro Línea de Cuidado en Cáncer de Mama                                      | Centros con Carga Activa | 800,00     |
| Ministerio de Salud                            | Agencia Nacional de Laboratorios Públicos (ANLAP) | 66 - Investigación y Desarrollo de los Laboratorios de Producción Pública   |             | 791,56                    | Meta                    | Apoyo para Capacitación en Provincias  | Curso                    | 4,00       |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Apoyo para Capacitación en Provincias  | Persona Capacitada       | 400,00     |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Entidades  | Subsidio Otorgado        | 20,00      |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Administración de Parques Nacionales              | 17 - Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas            |             | 12.507,05                 | Indicador               | Proporción de Áreas Protegidas con Planes de Gestión Vigentes                    | Porcentaje               | 93,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Administración del Sistema de Información de Biodiversidad                       | Registro Digitalizado    | 8.500,00   |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Contención de Incendios  | Incendio Sofocado        | 64,00      |
|  |   |   |             |                           | Meta                    | Difusión del Conocimiento  | Visitas en SIB           | 750.000,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio                                       | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|--|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|--------------------------------|--------------|
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Difusión del Conocimiento   | Visita en Sitio Web            | 1.562.500,00 |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Fiscalización de Prestadores de Servicios Turísticos                              | Prestador                      | 656,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Otorgamiento de Licencias de Caza y Pesca   | Licencia Otorgada              | 5.329,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicio Bibliográfico Especializado  | Consulta Bibliográfica         | 160.938,00   |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Servicios al Visitante  | Visitante                      | 5.225.500,00 |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Administración de Parques Nacionales           | 18 - Atención a Pasividades de Guardaparques       |             | 1.029,60                  | Meta                    | Atención de Pensiones   | Pensionado                     | 43,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Retiros   | Retirado                       | 194,00       |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Administración de Parques Nacionales           | 19 - Formación y Capacitación                      |             | 331,40                    | Indicador               | Tasa de Guardaparques en Proceso de Capacitación                                  | Porcentaje                     | 55,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Cursos de Capacitación  | Cursante                       | 1.600,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Formación de Guardaparque Asistente   | Egresado                       | 30,00        |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | 60 - Política Ambiental en Recursos Naturales      |             | 13.707,53                 | Indicador               | Porcentaje de bosque nativo bajo manejo sustentable por tipo de plan (ODS 15.2.1) | Pje Planes de Manej.Sustent    | 3,00         |
|  |  |  |             |                           | Indicador               | Porcentaje de Bosque Nativo bajo Manejo Sustentable por tipo de Plan (ODS 15.2.1) | Pje con Planes de Conserv      | 3,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Actualización del Registro de Areas Protegidas                                    | Area Relevada                  | 60,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Control de Actividades Provinciales inherentes a la Ley de Bosques Nativos        | Planes Fiscalizados            | 100,00       |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Evaluación del Hábitat de Especies Autóctonas                                     | Campaña Realizada              | 4,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Inventario Nacional de Glaciares  | Informe de Actualización Reali | 1,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Inventario Nacional de Humedales  | Informe Técnico Realizado      | 2,00         |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Manejo Sustentable de los Bosques Nativos   | Plan Financiado                | 1.000,00     |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Especies Autóctonas Amenazadas                                       | Campaña Realizada              | 12,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de la Superficie de Bosque Nativo                                       | Provincia Relevada             | 23,00        |
|  |  |  |             |                           | Meta                    | Monitoreo de Calidad de Agua  | Campaña de Muestreo            | 4,00         |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | 61 - Promoción y Gestión del Cambio Climático y el |             | 1.483,52                  | Indicador               | Emisiones de Gases Efecto Invernadero (ODS 13.2.1.)                               | MtCO2eq                        | 349,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad  |
|--|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|-----------|
| Sostenible                                     | Sostenible  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica a Proyectos de Adecuación Ambiental                                 | Proyecto Asistido     | 210,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Difusión de la Problemática Ambiental  | Taller Realizado      | 180,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Distribución de Material sobre Temas Ambientales                                       | Publicación           | 10.000,00 |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible      | 62 - Coordinación Interjurisdiccional e Interinstitucional |             | 823,96                    | Meta                    | Asambleas Ordinarias y Extraordinarias   | Reunión Realizada     | 7,00      |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitaciones en Educación y Normativa Ambiental                                      | Taller Realizado      | 80,00     |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Promoción de Proyectos Ambientales   | Proyecto Financiado   | 60,00     |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible      | 63 - Control Ambiental                                     |             | 26.846,90                 | Meta                    | Acciones para la Conservación de Fauna Silvestre                                       | Inspección Realizada  | 220,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Autorización para Importación de Pilas y Baterías Primarias                            | Autorización Otorgada | 1.000,00  |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación Ambiental   | Curso                 | 14,00     |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitación a Combatientes de Incendios   | Agente Capacitado     | 1.120,00  |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Certificación Ambiental a Operadores, Generadores y Transportes de Residuos Peligrosos | Certificado Expedido  | 330,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Control de Efluentes Industriales  | Inspección Realizada  | 1.020,00  |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Control de Emisiones Gaseosas en Automotores Cero Kilómetro                            | Vehículo Controlado   | 200,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Control en Empresas de Emisiones Gaseosas y Sonoras de Vehículos                       | Certificado Expedido  | 400,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Equipamiento Unidades Regionales para Lucha contra Incendios                           | Brigada Equipada      | 15,00     |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Información para Alerta Temprana y Evaluación de Peligro de Incendios                  | Informe               | 2.235,00  |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Inspecciones a Generadores, Operadores y Transportistas de Residuos Peligrosos         | Inspección            | 320,00    |
|  |   |  |             |                           | Meta                    | Movimientos Transfronterizos de Residuos Peligrosos                                    | Autorización Otorgada | 1.500,00  |
| Meta   | Prevención y Lucha contra Incendios (Sistema Aéreo) | Hora de Vuelo  | 5.100,00    |                           |                         |  |                       |           |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                   | Servicio                                       | Programa                   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida                           | Cantidad            |
|--|--|----------------------------|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--|---------------------|
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible | 66 - Desarrollo Sostenible |             | <b>998,30</b>             | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera para el Desarrollo de Ciudades Sustentables                                    | Ciudad Comprometida con la Sustentabilidad | <b>50,00</b>        |
| Ministerio de Desarrollo Social                | Ministerio de Desarrollo Social                | 20 - Abordaje Territorial  |             | <b>74.189,77</b>          | Meta                    | Asistencia Financiera a Instituciones para la Constitución de Bancos de Maquinarias, Herramientas y Materiales | Convenio Firmado                           | <b>310,00</b>       |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia Social a Personas con Trastornos de Salud y sin Cobertura Médica                                    | Persona Asistida                           | <b>85.140,00</b>    |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia Social a Personas con Trastornos de Salud y sin Cobertura Médica                                    | Prestación Otorgada                        | <b>34.609,00</b>    |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia a Instituciones para la Atención de Emergencias Climáticas  | Institución Asistida                       | <b>1.106,00</b>     |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia a Talleres Familiares y Comunitarios mediante la Entrega de Herramientas                            | Taller Asistido                            | <b>1.000,00</b>     |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Distribución de Elementos para Atención de Emergencias   | Producto Distribuido                       | <b>5.201.862,00</b> |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Promoción de la Comunicación Popular y Comunitaria   | Institución Asistida                       | <b>50,00</b>        |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Subsidios a Instituciones  | Institución Asistida                       | <b>200,00</b>       |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Subsidios a Instituciones para la Atención de Emergencias  | Institución Asistida                       | <b>218,00</b>       |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Subsidios a Personas   | Persona                                    | <b>7.745,00</b>     |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Subsidios a Personas e Instituciones   | Familia Asistida                           | <b>7.500,00</b>     |
| Ministerio de Desarrollo Social                | Ministerio de Desarrollo Social                | 24 - Economía Social       |             | <b>4.852,90</b>           | Meta                    | Apoyo a la Creación de Sistemas Integrados de Gestión de Residuos Sólidos Urbanos con Inclusión Social         | Proyecto Financiado                        | <b>10.000,00</b>    |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Organizaciones Administradoras para el Otorgamiento de Créditos                        | Crédito Otorgado                           | <b>25.000,00</b>    |
|  |  |                            |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Unidades Productivas   | Unidad Productiva Cubierta                 | <b>800,00</b>       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio                        | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida               | Cantidad     |
|---------------------------------|---------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------------|--------------|
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fomento de la Comercialización de las Unidades Productivas de la Economía Social | Unidad Productiva Cubierta     | 1.500,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Formación a los Actores de la Economía Social                                    | Persona Capacitada             | 11.300,00    |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 26 - Políticas Alimentarias  |             | 691.200,27                | Meta                    | Asistencia Financiera a Comedores Escolares                                      | Comedor Asistido               | 15.261,00    |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Alimentaria a Personas Beneficiarias de la Prestación Alimentar       | Prestación Alimentaria Otorgad | 2.432.061,00 |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Alimentaria a Personas con Celiaquía en Situación de Vulnerabilidad   | Titular de Prestación Alimenta | 14.559,00    |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Alimentaria a Personas en Situación de Vulnerabilidad                 | Módulo Alimentario Entregado   | 1.410.000,00 |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Conformación de Huertas                               | Huerta Escolar                 | 7.700,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Conformación de Huertas                               | Huerta Comunitaria             | 6.623,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera para Conformación de Huertas                               | Huerta Familiar                | 618.567,00   |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Financiera a Comedores Comunitarios                         | Comedor Asistido               | 5.000,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Educación Alimentaria, Nutricional Integral y Productiva         | Persona Capacitada             | 4.500,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Educación Alimentaria, Nutricional Integral y Productiva         | Capacitación Realizada         | 31.500,00    |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en Educación Alimentaria, Nutricional Integral y Productiva         | Material Entregado             | 2.500.000,00 |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Complemento Alimentario a Personas en Situación de Vulnerabilidad Social         | Módulo Alimentario Entregado   | 6.000.000,00 |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Unidades Productivas  | Proyecto Financiado            | 25,00        |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 38 - Acciones de Pg Nac de Inclusión Socio-Productiva y Desarrollo Local - Potenciar Trabajo |             | 814.504,55                | Indicador               | Tasa de Inscripción Mujeres en Potenciar Trabajo (PPG)                           | Porcentaje                     | 67,00        |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Unidades de Gestión para Proyectos Productivos           | Unidad de Gestión ONG          | 170,00       |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio                        | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida         | Cantidad     |
|---------------------------------|---------------------------------|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|--------------------------|--------------|
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    |  |                          |              |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Unidades de Gestión para Proyectos Productivos         | Unidad de Gestión OG     | 150,00       |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Ingresos de Inclusión Social   | Titular Activo           | 1.328.707,00 |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Ingresos de Inclusión Social   | Titular Nexo             | 268.033,00   |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Inscripción al Régimen de Monotributo Social                                   | Beneficiario activo ap   | 550.000,00   |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Inscripción al Régimen de Monotributo Social                                   | Efector activo 50%       | 90.000,00    |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 51 - Acciones para el Fortalecimiento de las Organizaciones de la Sociedad Civil |             | 162,31                    | Meta                    | Asistencia Técnica para Fomentar la Gestión Asociada                           | ONG Asistida             | 1.515,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica para Fomentar la Gestión Asociada                           | OG Asistida              | 30,00        |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional de las OSC                                       | Institución Fortalecida  | 1.815,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Redes de Participación Local para el Desarrollo Sustentable | OG Asistida              | 9,00         |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Redes de Participación Local para el Desarrollo Sustentable | ONG Fortalecida          | 242,00       |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Individualización de Organizaciones Comunitarias y Entidades de Bien Público   | Organización Actualizada | 970,00       |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Individualización de Organizaciones Comunitarias y Entidades de Bien Público   | Organización Incorporada | 580,00       |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 53 - Integración Socio Urbana  |             | 12.191,95                 | Meta                    | Capacitaciones para el Desarrollo Sociocomunitario                             | Persona Capacitada       | 3.000,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento para el Desarrollo Sociocomunitario                            | Proyecto Ejecutado       | 24,00        |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Obras de Conexiones Domiciliarias de Servicios Básicos                         | Conexión Realizada       | 2.587,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Obras de Conexiones Domiciliarias de Servicios Básicos                         | Vivienda Conectada       | 1.475,00     |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Obras de Infraestructura y Equipamiento Urbano                                 | Obra Terminada           | 8,00         |
|                                 |                                 |  |             |                           | Meta                    | Relevamiento de Familias Habitantes en Barrios Populares                       | Familia Relevada         | 220.000,00   |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio                        | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida     | Cantidad  |
|---------------------------------|---------------------------------|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------|-----------|
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 54 - Plan Nacional de Protección Social   |             | 4.924,57                  | Meta                    | Asistencia a Hogares en Situación de Extrema Vulnerabilidad Social                     | Persona Asistida     | 59.960,00 |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Promoción de Derechos y Talleres Socio-Laborales                       | Curso Realizado      | 1.820,00  |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Proyectos de Desarrollo Local e Integral de la Comunidad            | Proyecto Comunitario | 60,00     |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 55 - Programa de Fortalecimiento de la Información Social Estratégica                                 |             | 135,65                    | Meta                    | Fortalecimiento de la Información Social Estratégica                                   | Informe Realizado    | 500,00    |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Implementación y Gestión del Observatorio de Políticas Públicas                        | Convenio Firmado     | 10,00     |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 56 - Acciones del Programa Nacional de Inclusión e Integración de Jóvenes - Potenciar Inclusión Joven |             | 8.879,85                  | Meta                    | Apoyo Financiero a Jóvenes Participantes de Proyectos de Integración                   | Joven Participante   | 68.072,00 |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Promoción de Inclusión e Integración Social de Jóvenes                                 | Proyecto Financiado  | 70,00     |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social | 57 - Acciones de Abordaje Integral Comunitaria  |             | 3.506,43                  | Meta                    | Atención Directa mediante Dispositivos Territoriales Ferroviarios                      | Operativo Realizado  | 300,00    |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Atención Directa mediante Dispositivos Territoriales Ferroviarios                      | Localidad Asistida   | 100,00    |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Atención Directa mediante Dispositivos Territoriales Móviles                           | Operativo Realizado  | 500,00    |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Atención Directa mediante Dispositivos Territoriales Móviles                           | Localidad Asistida   | 150,00    |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Infraestructura y Equipamiento de Unidades de Gestión Integral           | Proyecto Ejecutado   | 30,00     |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional para el Abordaje de Situaciones de Vulnerabilidad Social | Familia Asistida     | 7.500,00  |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional para el Abordaje de Situaciones de Vulnerabilidad Social | Proyecto Financiado  | 50,00     |
|                                 |                                 |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Centro de Referencia  | Familia Asistida     | 5.000,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida      | Cantidad  |
|---------------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|---|-----------------------|-----------|
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de los Centro de Referencia   | Proyecto Ejecutado    | 150,00    |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social                      | 58 - Programa de Integración Social y Fortalecimiento de la Ciudadanía hacia el Desarrollo Humano    |             | 756,52                    | Meta                    | Asistencia Financiera para el Equipamiento de los Centros Integradores Comunitarios   | Proyecto Financiado   | 47,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Comunitario para el Desarrollo Humano                                 | Proyecto Financiado   | 12,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Refuncionalización de Centro Integradores Comunitarios                                | Proyecto Financiado   | 10,00     |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social                      | 59 - Programa para la Equidad del Norte Grande   |             | 50,16                     | Meta                    | Asistencia Financiera a Personas e Instituciones de Comunidades Rurales               | Institución Asistida  | 200,00    |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Personas e Instituciones de Comunidades Rurales               | Persona Asistida      | 10.000,00 |
| Ministerio de Desarrollo Social | Ministerio de Desarrollo Social                      | 60 - Programa de Articulación Social del Área Metropolitana de Buenos Aires                          |             | 50,16                     | Meta                    | Asistencia Directa a Organizaciones e Instituciones No Gubernamentales                | Asistencia Brindada   | 12.000,00 |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Financiera a Familias en Situación de Vulnerabilidad Sociohabitacional     | Asistencia Brindada   | 3.000,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Subsidios Económicos para el Fortalecimiento de Actividades Productivas y Comerciales | Asistencia Brindada   | 200,00    |
| Ministerio de Desarrollo Social | Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia | 44 - Acciones para la Promoción y Protección Integral de los Derechos de Niños, Niñas y Adolescentes |             | 8.744,23                  | Indicador               | Tasa de Adolescentes en Dispositivos Penales Juveniles (MPT + MPE)                    | Porcentaje            | 70,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Adulto Implicado en Crianza en Niños y Niñas de 0 a 4 Años                    | Porcentaje            | 75,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Jóvenes Beneficiarios del PAE en Proceso de Formación                         | Porcentaje            | 90,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Indicador               | Tasa de Jóvenes Beneficiarios del PAE que Logran Encontrar un Trabajo                 | Porcentaje            | 90,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Acciones para el Fortalecimiento de los Centros Adolescentes                          | Participante          | 2.400,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Acciones para el Fortalecimiento de los Centros Adolescentes                          | Organización Asistida | 20,00     |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio                                     | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida       | Cantidad   |
|---------------------------------|--|---|-------------|---------------------------|-------------------------|--|------------------------|------------|
|                                 |  |   |             |                           |                         |  |                        |            |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones para la Promoción de Derechos   | Persona Asistida       | 3.100,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones para la Promoción de Derechos   | Participante           | 1.600,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acciones para la Promoción de Derechos   | Organización Asistida  | 24,00      |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acompañamiento a las Familias en la Crianza de los Niños de 0 a 4 Años (PPG) (NNA)                     | Familia Asistida       | 85.000,00  |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acompañamiento a las Familias en la Crianza de los Niños de 0 a 4 Años (PPG) (NNA)                     | Capacitación Realizada | 4.316,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Acompañamiento para el Egreso de Jovenes sin Cuidados Parentales                                       | Persona Asistida       | 2.100,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Consolidación/Conformación/ Espacios Institucionales Gubernamentales y no Gubernamentales              | Organización Asistida  | 18,00      |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional de Organizaciones Territoriales  | Persona Asistida       | 6.000,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional de Organizaciones Territoriales  | Organización Asistida  | 43,00      |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimientos Institucional y Proyectos Federales   | Organización Asistida  | 6,00       |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Prevención y Restitución de Derechos   | Persona Asistida       | 1.600,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Promoción de Derechos, Inclusión, Participación, Recreación y Actividades Culturales                   | Participante           | 120.000,00 |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Reparacion Economica para Niñas, Niños y Adolescentes Hijos de Victimas de Femicidio - Ley Brisa (PPG) | Persona Asistida       | 1.300,00   |
|                                 |  |   |             |                           | Meta                    | Transferencia de Capacidades y Monitoreo de Políticas y Programas de Niñez y Adolescencia              | Organización Asistida  | 10,00      |
| Ministerio de Desarrollo Social | Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y | 45 - Políticas Federales para la Promoción de los Derechos de Niños y |             | 3.332,97                  | Meta                    | Abordaje de Situaciones en Contexto de Vulnerabilidad Social   | Persona Asistida       | 12.000,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                    | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida          | Cantidad  |
|---------------------------------|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|---------------------------|-----------|
|                                 | Familia  | Adolescentes   |             |                           | Meta                    | Acompañamiento y Fortalecimiento de ONGs y OGs para el Sistema de Protección Integral  | Institución Asistida      | 100,00    |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Actividades de Capacitación a Agentes del Sistema de Protección                        | Persona Capacitada        | 5.000,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en el Marco de la Promoción del Derecho al Juego                          | Persona Capacitada        | 8.000,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación en el Marco de la Promoción del Derecho al Juego                          | Institución Asistida      | 80,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de ONGs y OGs para la Promoción del Derecho al Juego                   | Kits Lúdicos Distribuidos | 800,00    |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Implementación y Fortalecimiento de las Líneas 102                                     | Institución Asistida      | 15,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Producción de Información sobre Acciones de Promoción y Protección de Derechos de NNyA | Ejemplar Publicado        | 10,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción del Derecho a la Participación de Niños, Niñas y Adolescentes                | Persona Capacitada        | 10.000,00 |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción del Derecho a la Participación de Niños, Niñas y Adolescentes                | Institución Asistida      | 45,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Promoción del Turismo Social   | Participante              | 8.000,00  |
| Ministerio de Desarrollo Social | Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia | 46 - Promoción y Protección de los Derechos de Adultos Mayores |             | 2.898,40                  | Meta                    | Actividades de Promoción de los Derechos de Adultos Mayores                            | Persona Asistida          | 6.441,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Atención de Adultos Mayores en Residencias   | Persona Asistida          | 255,00    |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación para la Atención y Cuidados de Adultos Mayores                            | Persona Capacitada        | 5.576,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Instituciones de Atención de Adultos Mayores                        | Organización Asistida     | 62,00     |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Cuidadores Domiciliarios   | Personería Inscripta      | 2.100,00  |
|                                 |  |  |             |                           | Meta                    | Registro de Cuidadores Domiciliarios   | Organización Inscripta    | 4,00      |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                    | Servicio   | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida      | Cantidad   |
|---|--|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|-----------------------|------------|
| Ministerio de Desarrollo Social                 | Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia | 47 - Promoción y Asistencia a Espacios de Primera Infancia                       |             | 4.625,76                  | Meta                    | Atención de Niños/Niñas en Centros de Desarrollo Infantil  | Persona Asistida      | 350,00     |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Asistencia Técnica a Espacios de Primera Infancia                                 | Persona Capacitada    | 25.000,00  |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación y Asistencia Técnica a Espacios de Primera Infancia                                 | Taller Realizado      | 100,00     |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Espacios de Primera Infancia  | Persona Capacitada    | 169.315,00 |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Espacios de Primera Infancia  | Espacio Asistido      | 2.919,00   |
| Ministerio de Desarrollo Social                 | Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia | 49 - Acciones para el Fortalecimiento de las Familias y su Inclusión Comunitaria |             | 300,46                    | Meta                    | Apoyo a Proyectos de Vinculación Comunitaria y Reciprocidad Interfamiliar                        | Familia Asistida      | 9.600,00   |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Apoyo a Proyectos de Vinculación Comunitaria y Reciprocidad Interfamiliar                        | Organización Asistida | 72,00      |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Apoyo a Proyectos de Vinculación Comunitaria y Reciprocidad Interfamiliar                        | Proyecto Financiado   | 96,00      |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Técnica y Fortalecimiento Institucional para el Abordaje Integral de las Familias     | Institución Asistida  | 25,00      |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación para el Fortalecimiento de las Familias y su Inclusión Comunitaria                  | Persona Capacitada    | 450,00     |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Capacitación para el Fortalecimiento de las Familias y su Inclusión Comunitaria                  | Material Publicado    | 4.500,00   |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Espacios de Encuentro Familiar  | Familia Asistida      | 3.750,00   |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Espacios de Encuentro Familiar  | Espacio Asistido      | 25,00      |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad      | 18 - Formulación de Políticas contra la Violencia por Razones de Género (PPG)    |             | 66.021,62                 | Meta                    | Acceso a Derechos en casos de Violencia por Motivos de Género (PPG)                              | Persona Asistida      | 2.500,00   |
|   |  |  |             |                           | Meta                    | Acompañamiento a Personas en Situación de Riesgo por Violencia por Motivos de Género (ACOMPANAR) | Persona Asistida      | 106.176,00 |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL**  
**Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                    | Servicio  | Programa   | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física  | Unidad de Medida                 | Cantidad   |
|---|---|--|-------------|---------------------------|-------------------------|--|----------------------------------|------------|
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Apoyo Urgente para Familiares de Víctimas de Femicidios, Transfemicidios y Travesticidios                | Persona Asistida                 | 200,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Integral a Personas en Situación de Violencia por Motivos de Género -Linea 144 (PPG)          | Persona Asistida                 | 180.000,00 |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia Integral a Personas en Situación de Violencia por Motivos de Género -Linea 144 (PPG)          | Intervenciones Realizadas        | 50.000,00  |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Capacitaciones sobre Abordaje Integral de las Violencias por Motivos de Genero                           | Capacitación Realizada           | 134,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Desarrollo de Sistemas Tecnológicos de Alertas de Emergencia   | Institución Fortalecida          | 65,00      |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Hogares, Refugios y Dispositivos Territoriales de Protección Integral                 | Institución Fortalecida          | 50,00      |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Proyectos Productivos (Programa PRODUCIR)   | Proyecto Financiado              | 150,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Prevención Integral de la Violencia por Motivos de Género (PPG)  | Taller Realizado                 | 120,00     |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | 19 - Formulación de Políticas de Igualdad y Diversidad (PPG) |             | 2.026,20                  | Meta                    | Articulación de Políticas de Cuidados desde una Perspectiva Integral (PPG)                               | Mesa de trabajo Interministerial | 9,00       |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Personas LGTBI+ para el Pleno Acceso a Derechos e Igualdad (PPG)                            | Intervención Realizada           | 5.031,00   |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Asistencia a Personas LGTBI+ para el Pleno Acceso a Derechos e Igualdad                                  | Persona Asistida                 | 400,00     |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional de Áreas de Igualdad y Diversidad a Nivel Provincial y Municipal (GENERAR) | Proyecto Financiado              | 60,00      |
|   |   |  |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento a la Red de Promotoras/es de Género y Diversidad   | Persona Capacitada               | 10.000,00  |

**PRODUCCIÓN FÍSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL****Vinculación Físico - Financiera**

| Jurisdicción                                    | Servicio  | Programa  | Subprograma | Importe en millones de \$ | Tipo de Medición Física | Medición Física   | Unidad de Medida       | Cantidad  |
|---|---|---|-------------|---------------------------|-------------------------|---|------------------------|-----------|
|   |   |   |             |                           |                         |   |                        |           |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento a la Red de Promotoras/es de Género y Diversidad  | Capacitación Realizada | 200,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de la Igualdad y la Perspectiva de Géneros en Ámbitos de la Vida Social, Comunitaria y Laboral          | Persona Capacitada     | 4.650,00  |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | 20 - Acciones de Formación, Investigación y Políticas Culturales para la Igualdad (PPG) |             | 764,65                    | Meta                    | Capacitación en Perspectiva de Género y Diversidad (Ley Micaela y Otras Capacitaciones) (PPG)                     | Persona Capacitada     | 10.000,00 |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Capacitación en Perspectiva de Género y Diversidad (PPG)  | Organización Asesorada | 100,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Implementación de Escuelas Populares de Género y Diversidad   | Proyecto Financiado    | 75,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Promoción de Actividades Culturales para la Igualdad (PPG)  | Act. Cultural          | 50,00     |
| Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | Ministerio de las Mujeres, Géneros y Diversidad | 21 - Apoyo a la Implementación de Políticas de Género (PPG)                             |             | 643,94                    | Meta                    | Difusión y Comunicación de Políticas de Género e Igualdad (PPG)   | Campaña Realizada      | 23,00     |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento de Organizaciones de la Sociedad Civil especializadas en Género y Diversidad (Programa ARTICULAR) | Proyecto Financiado    | 160,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Fortalecimiento Institucional de Áreas de Género y Diversidad a nivel Provincial y Municipal (Programa Generar)   | Proyecto Financiado    | 125,00    |
|   |   |   |             |                           | Meta                    | Gestión de la Información para Apoyar Políticas de Género, Igualdad y Diversidad                                  | Informe Realizado      | 20,00     |

**ADMINISTRACIÓN NACIONAL**

Importe en Pesos

**TOTAL ADMINISTRACIÓN NACIONAL****717.557.191.555****1. APERTURA JURISDICCIONAL DE PROYECTOS****492.207.169.873**

|   |                 |
|---|-----------------|
| Poder Legislativo Nacional  | 912.632.000     |
| Poder Judicial de la Nación   | 3.512.411.835   |
| Ministerio Público  | 660.132.528     |
| Presidencia de la Nación  | 452.000.000     |
| Ministerio del Interior   | 1.828.489.615   |
| Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto | 1.313.370       |
| Ministerio de Seguridad   | 1.459.199.105   |
| Ministerio de Defensa   | 495.734.552     |
| Ministerio de Economía  | 36.616.621.462  |
| Ministerio de Turismo y Deportes                                    | 1.561.343.000   |
| Ministerio de Transporte  | 55.312.033.817  |
| Ministerio de Obras Públicas  | 356.273.957.874 |
| Ministerio de Educación   | 2.633.860.061   |
| Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación                      | 10.415.899.000  |
| Ministerio de Cultura   | 1.273.900.432   |
| Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social                    | 1.213.342.492   |
| Ministerio de Salud   | 1.758.238.388   |
| Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible                      | 11.934.883.805  |
| Ministerio de Desarrollo Social                                     | 3.322.676.537   |
| Ministerio de Mujeres Géneros y Diversidad                          | 568.500.000     |

**2. OTRAS INVERSIONES****225.350.021.682**

**JURISDICCIÓN: 01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL**

Importe en Pesos

|   |                    |
|---|--------------------|
| 312 SENADO DE LA NACIÓN   |                    |
| PROGRAMA 48: ADMINISTRACIÓN DEL EDIFICIO DEL MOLINO   |                    |
| Puesta en Valor Integral Patio Andaluz, Patio Rivadavia y Patio Lavaderos, Museo de Sitio, Centro Cultural Confeitería Del Molino | 540.000.000        |
| Instalación de Sistema de Detección Temprana de Incendios, Sistema de Climatización y Ventilaciones Confeitería del Molino        | 230.000.000        |
| 315 IMPRENTA DEL CONGRESO   |                    |
| PROGRAMA 19: IMPRESIONES Y PUBLICACIONES PARLAMENTARIAS   |                    |
| Construcción Edificio, Planta de Producción, Oficinas Administrativas y Depósito para la Imprenta del Congreso de la Nación       | 66.312.000         |
| 316 DIRECCIÓN DE AYUDA SOCIAL AL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN (DAS)   |                    |
| PROGRAMA 20: ASISTENCIA SOCIAL INTEGRAL AL PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN   |                    |
| Reparación de Fachada y Balcones Edificio Calle Entre Ríos N° 177, Ciudad Autónoma de Buenos Aires                                | 46.320.000         |
| Reacondicionamiento de Centro de Cómputos (Alsina 1825, CABA)   | 30.000.000         |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>912.632.000</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>912.632.000</b> |

## JURISDICCIÓN: 05 PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN

Importe en Pesos

|   |                      |
|---|----------------------|
| 320 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  |                      |
| PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES   |                      |
| Adecuación y Mantenimiento Integral de 7 Ascensores Edificio Marcelo T. de Alvear 1840, CABA  | 37.600.538           |
| PROGRAMA 23: JUSTICIA ORDINARIA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES   |                      |
| SUBPROGRAMA 1: FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL  |                      |
| Adecuación de Instalación Eléctrica - Cámara Nacional Criminal y Correccional - Viamonte 1147 - CABA  | 2.717.307            |
| SUBPROGRAMA 2: FUERO CIVIL  |                      |
| Adecuación de 11 Ascensores Cámara Nacional Civil, Juzgados Nacionales Civiles, Talcahuano N° 490 y Uruguay N° 714, C.A.B.A.  | 27.996.099           |
| Provisión, Instalación y Puesta en Marcha de Sistema de Detección y Aviso de Incendio. Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil   | 13.385.647           |
| Construcción Edificio Fuero Civil - Primera Etapa: Subsuelos y Planta Baja. Juzgado Civiles. Uruguay 722 y Viamonte 1435, CABA  | 107.994.370          |
| SUBPROGRAMA 4: FUERO DEL TRABAJO  |                      |
| Adecuación Tablero Principal, Montantes y Tableros Seccionales. Edificio Lavalle 1554 CABA  | 67.471.328           |
| PROGRAMA 24: JUSTICIA FEDERAL   |                      |
| SUBPROGRAMA 4: FUERO FEDERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL   |                      |
| Adecuación de Ascensores Fuero Federal de la Seguridad Social Lavalle 1268  | 18.313.846           |
| SUBPROGRAMA 5: FUERO ELECTORAL  |                      |
| Adecuación y Mantenimiento de Ascensores - Cámara Nacional Electoral - 25 de Mayo N° 245, C.A.B.A.  | 12.034.173           |
| SUBPROGRAMA 7: ÁREA CÁMARA LA PLATA   |                      |
| Adecuación de Inmueble del Juzgado Federal de Lomas de Zamora. Alem 180/194. Provincia de Buenos Aires  | 9.750.000            |
| Construcción Polo Electoral y Depósito de Urnas - Secretaría Electoral Juzgado Federal N°1 La Plata. Calles 71 y 72 entre Calles 19 y 22. Provincia de Buenos Aires                       | 350.000.000          |
| SUBPROGRAMA 9: ÁREA CÁMARA BAHÍA BLANCA   |                      |
| Adecuación Edificio Adquirido. Juzgado Federal General Pico. Calle 18 (entre calles 17 y 19), Gral Pico, Provincia de La Pampa  | 44.000.000           |
| Renovación de Instalación Eléctrica - Juzgado Federal N° 1 Bahía Blanca - Alsina N° 317   | 24.452.105           |
| Reacondicionamiento Tablero General de Electricidad Cámara Federal Bahía Blanca - Mitre N° 60/62. Bahía Blanca - Buenos Aires   | 39.157.362           |
| Ampliación y Adecuación de Construcción Existente Juzgado Federal y TOCF Santa Rosa Av. San Martín Oeste 153 Santa Rosa, La Pampa   | 228.550.000          |
| Impermeabilización de Subsuelos, Patios y Muros Exteriores en Juzgado Federal de Santa Rosa - Av. San Martín Oeste 153, Santa Rosa, La Pampa  | 11.599.645           |
| SUBPROGRAMA 10: ÁREA CÁMARA MENDOZA   |                      |
| Reparación de Cubiertas y Renovación Instalación Eléctrica - Juzgado Federal N°2 de San Juan - Entre Ríos Sur 282, San Juan, Provincia de San Juan  | 27.503.516           |
| Adecuación Planta Baja del Juzgado Federal Villa Mercedes - Provincia de San Luis. Mitre 559 Villa Mercedes - Provincia de San Luis   | 10.033.106           |
| SUBPROGRAMA 11: ÁREA CÁMARA ROSARIO   |                      |
| Remodelación Integral de los Edificios Pertenecientes al Juzgado Federal. - Juzgado Federal N° 1 y 2 San Nicolás  | 43.031.650           |
| Adecuación de Ascensores, Montaxpediente y Plataforma Elevadora Cámara Federal de Rosario. Entre Ríos 435 y 730/36, Bv. Oroño 940   | 16.371.992           |
| Construcción Interior del Edificio del Tribunal Oral  | 58.781.250           |
| Renovación de la Instalación Eléctrica - Cámara Federal de Rosario. Bv. Oroño 940.  | 67.920.863           |
| SUBPROGRAMA 12: ÁREA CÁMARA GENERAL ROCA  |                      |
| Construcción Edificio en el Centro Judicial de Neuquén  | 82.100.000           |
| SUBPROGRAMA 13: ÁREA CÁMARA PARANÁ  |                      |
| TOCF, Juzgado Federal N° 1 y 2 y Centro Cómputos Paraná 25 de Mayo N° 233. Paraná. Remodelación y Ampliación Edificio.  | 197.966.559          |
| SUBPROGRAMA 14: ÁREA CÁMARA POSADAS   |                      |
| Construcción Sede Judicial Nuevo Edificio para la Centralización de la Justicia Federal del Tribunal de Posadas   | 321.750.000          |
| SUBPROGRAMA 15: ÁREA CÁMARA RESISTENCIA   |                      |
| Construcción de Nuevo Edificio para la Centralización de la Justicia Federal, Etapa 2 - Cámara Federal y Juzgado Federal N° 1 Resistencia - Hipólito Yrigoyen N° 65 - Provincia del Chaco | 137.490.332          |
| SUBPROGRAMA 16: ÁREA CÁMARA DE CÓRDOBA  |                      |
| Modificaciones en la Instalación Termomecánica y Reacondicionamiento de Torres de Enfriamiento. Cámara Federal de Apelaciones de Córdoba  | 37.552.545           |
| Construcción de Nuevo Edificios Juzgado Federal San Francisco Suipacha 1251. San Francisco. Provincia de Córdoba  | 64.578.798           |
| SUBPROGRAMA 17: ÁREA CÁMARA SAN MARTÍN  |                      |
| Remodelación de Edificio Etapa 2 - Juzgado Federal 3 de Febrero - Urquiza N° 4968, 3 de Febrero. Provincia de Buenos Aires  | 111.229.351          |
| Adecuaciones de Instalación Termomecánica, Bombas Elevadoras de Agua Potable y Portón de Acceso Vehicular   | 16.705.764           |
| SUBPROGRAMA 18: ÁREA CÁMARA TUCUMÁN   |                      |
| Renovación de Fachadas de Edificio de la Cámara Federal de Apelaciones de Tucumán, Las Piedras 418, San Miguel Tucumán  | 33.592.122           |
| SUBPROGRAMA 19: ÁREA CÁMARA SALTA   |                      |
| Refuncionalización y Ampliación para Implementar Oralidad Juzgado Federal N° 1 - Provincia de Jujuy   | 12.094.937           |
| Centro Judicial Federal de Jujuy - Construcción de Edificio Para Centralización - Provincia de Jujuy  | 86.800.000           |
| SUBPROGRAMA 20: ÁREA CÁMARA COMODORO RIVADAVIA  |                      |
| Reducción de Ex Viviendas de Funcionarios para Instalación del Tribunal Oral de Ushuaia, Malvinas Argentinas 160, Ushuaia, Tierra del Fuego   | 22.007.940           |
| SUBPROGRAMA 21: ÁREA CÁMARA CORRIENTES  |                      |
| Adecuación Edilicia para la Instalación de los Juzgados Federal F N°1 y N°2 de Corrientes. Provincia de Corrientes  | 247.594.582          |
| SUBPROGRAMA 22: FUERO PENAL ECONÓMICO   |                      |
| Readecuación del Tablero General del Edificio, Montantes y Tableros Seccionales - Cámara Nacional en lo Penal Económico - Av. de los Inmigrantes 1950, CABA                               | 37.794.733           |
| Impermeabilización de Cubiertas, Av. de los Inmigrantes 1950, CABA  | 66.250.000           |
| SUBPROGRAMA 23: ÁREA CÁMARA LA MATANZA  |                      |
| Obra de adecuación Edilicia de Juzgados Federales y Cámara Federal de San Justo   | 23.644.465           |
| 335 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN  |                      |
| PROGRAMA 4: MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES   |                      |
| Ampliación y Remodelación de Sede Judicial  | 1.000.000            |
| PROGRAMA 5: PERICIAS JUDICIALES   |                      |
| Ampliación Laboratorio Fotográfico Morgue Judicial - Junín 760  | 23.625.000           |
| Adecuación de Espacios de Detenidos en Tránsito   | 1.000.000            |
| Adecuación y Mantenimiento de la Instalación Termomecánica Edificio Bartolomé Mitre 718   | 10.000.000           |
| Readecuación parcial Lavalle 1429 - Reemplazo Placas de Mármol  | 1.000.000            |
| Rehabilitación del Depósito de Laboratorio de Análisis Clínicos de la Morgue Judicial Junín N° 762, CABA  | 1.000.000            |
| Instalación del Laboratorio del Servicio de Genética Forense de la CSJN - Lavalle 1423 - Capital Federal  | 167.650.000          |
| PROGRAMA 21: JUSTICIA DE MÁXIMA INSTANCIA   |                      |
| Refacciones en el Palacio de Justicia de la Nación  | 34.000.000           |
| Adecuación de los Ascensores del Palacio de Justicia de la Nación - Ciudad Autónoma de Buenos Aires   | 1.000.000            |
| Refacción Etapa III Patios Interiores del Palacio de Justicia de la Nación - Ciudad Autónoma de Buenos Aires  | 1.000.000            |
| Traslado del Servicio Jurídico Gratuito de la Universidad de Buenos Aires   | 119.174.130          |
| Adecuación y Refuncionalización Parcial de la Alcaldía - Palacio de Justicia  | 1.000.000            |
| Instalación de Ventilación de la Alcaldía del Palacio de Justicia de la Nación  | 1.000.000            |
| Provisión y Colocación de Carpinterías del Palacio de Justicia  | 13.050.000           |
| Refacción de los Patios Interiores del Palacio - Patios 3 y 4   | 124.000.000          |
| Reparación del Circuito de Calefacción Central del Palacio de Justicia  | 1.000.000            |
| Construcción de Muros Cortafuego, Refuerzo Estructural y Obras Complementarias Inmueble Villarino 2010, CABA  | 1.000.000            |
| Restauración Integral de las Escaleras Interiores N° 8 y 10 y Obras Complementarias del Palacio de Justicia   | 103.000.000          |
| Impermeabilización Parcial de la Azotea 9° Piso Calle Lavalle - Palacio de Justicia   | 1.000.000            |
| Refuerzo Estructural e Impermeabilización, Parcial de la Azotea 7mo Piso del Palacio (Etapa II)   | 1.000.000            |
| Consolidación, Renovación y Obras Complementarias a las Fachadas del Palacio de Justicia  | 8.420.992            |
| Puesta en valor del Salón Presidencial de la Corte Suprema de Justicia de la Nación y Obras Complementarias - Palacio de Justicia   | 9.674.788            |
| Refuerzo Estructural Parcial, de la Azotea del 7mo. Piso del Palacio (Etapa III)  | 60.000.000           |
| Refuerzo Estructural Parcial, de la Azotea del 7mo. Piso del Palacio (Etapa IV)   | 110.000.000          |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>3.512.411.835</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>3.512.411.835</b> |

## JURISDICCIÓN: 10 MINISTERIO PÚBLICO

Importe en Pesos

|  |                    |
|--|--------------------|
| 360 PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN   |                    |
| PROGRAMA 16: EJERCICIO DE LA ACCIÓN PÚBLICA Y DEFENSA DE LA LEGALIDAD                                |                    |
| Puesta en Valor Inmuebles  | 38.500.000         |
| Puesta en Valor Fachada Inmueble - Guido N°1577 - C.A.B.A.   | 34.090.000         |
| Puesta en Valor Fachada Inmueble - TTE. GRAL. Perón N°667 - C.A.B.A.                                 | 48.837.740         |
| Puesta en Valor Inmueble Sitio em TTE. GRAL. J. D. Perón N°2455 C.A.B.A.                             | 5.000.000          |
| Puesta en Valor Inmuebles - Fiscalías y Dependencias Varias  | 5.000.000          |
| Puesta en Valor Fachada Inmueble - Hipólito Yrigoyen N°765 - C.A.B.A.                                | 37.800.000         |
| 361 DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN  |                    |
| PROGRAMA 17: REPRESENTACIÓN, DEFENSA Y CURATELA PÚBLICA OFICIAL                                      |                    |
| Obras PreRemodelación y Puesta en Funcionamiento de la Defensoría de Paraná, Provincia de Entre Ríos | 78.000.000         |
| Remodelación y Puesta en Valor de la Defensoría de Santa Fe  | 150.000.000        |
| Remodelación y Puesta en Funcionamiento de la Defensoría de Rosario, Provincia de Santa Fe           | 10.000.000         |
| Adecuación del Edificio Sede de la Defensoría de San Juan  | 45.000.000         |
| Adecuación del Nuevo Edificio de la Defensoría de Mendoza  | 75.000.000         |
| Adecuación del Nuevo Edificio de la Defensoría de Salta  | 23.049.975         |
| Adecuación del Edificio Sede de la Defensoría de San Luis  | 19.000.000         |
| Construcción de Inmueble para Sede de la Defensoría de Pehuajo                                       | 35.254.813         |
| Remodelación y Puesta en Funcionamiento del Nuevo Edificio en la Ciudad de Tucumán                   | 50.000.000         |
| Adecuación de la Defensoría de Neuquen   | 5.600.000          |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>660.132.528</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>660.132.528</b> |

**JURISDICCIÓN: 20 PRESIDENCIA DE LA NACION**

Importe en Pesos

|   |                    |
|---|--------------------|
| 301 SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACIÓN       |                    |
| PROGRAMA 16: CONDUCCIÓN DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL        |                    |
| Remodelación Casa de Gobierno - Etapa VIII                  | 5.000.000          |
| Restauración y Puesta en Valor de Fachadas Casa de Gobierno | 447.000.000        |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>                        | <b>452.000.000</b> |
| TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:                          | 0                  |
| TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:                 | 0                  |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>                                  | <b>452.000.000</b> |

## JURISDICCIÓN: 30 MINISTERIO DEL INTERIOR

Importe en Pesos

|  |                      |
|--|----------------------|
| 325 MINISTERIO DEL INTERIOR  |                      |
| PROGRAMA 34: INICIATIVAS COMPLEMENTARIAS DE INTERIOR   |                      |
| Ampliación del Centro de Frontera del Sistema de Cristo Redentor – Horcones – Mendoza (FONPLATA ARG-35/2017)     | 282.081.059          |
| Ampliación del Centro de Frontera Paso de los Libres – Uruguayana (FONPLATA ARG-35/2017)                         | 140.199.348          |
| Ampliación del Centro de Frontera Posadas – Encarnación (FONPLATA ARG-35/2017)                                   | 110.628.363          |
| Refuncionalización del Centro de Frontera Concordia – Salto (FONPLATA ARG-35/2017)                               | 388.880.845          |
| ORGANISMO 201: DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES   |                      |
| PROGRAMA 16: CONTROL DE INGRESOS, EGRESOS, ADMISIÓN Y PERMANENCIA DE PERSONAS DENTRO DEL TERRITORIO NACIONAL     |                      |
| Readecuación de Espacios para Construcción de Jardín de Infantes en el Predio de la Sede Central                 | 210.000.000          |
| Construcción de Módulos Habitacionales para Pasos de Frontera  | 100.000.000          |
| SUBPROGRAMA 1: OBRAS VARIAS  |                      |
| Impermeabilización de Cubierta Edificio 5  | 21.800.000           |
| Readecuación de Núcleos Sanitarios, Cocinas y Redes Cloacales/Pluviales Edificio 6 Salas de Capacitación         | 48.500.000           |
| Readecuación Eléctrica. Conexión Grupo Electrógeno Edificio 1  | 62.800.000           |
| Instalación de Montacargas Exterior Edificio 6   | 39.400.000           |
| Repavimentación del Sector de Estacionamiento y Calles. Arreglo y Puesta a Punto de Portones de Acceso           | 84.200.000           |
| Impermeabilización Cubierta y Readecuación de Núcleos Sanitarios. Instalación Pluvial/Cloacal en Edificios 3 Y 4 | 66.300.000           |
| Readecuación Eléctrica. Instalación de Paneles Solares con Acumuladores De Energía Edificios 3 Y 4               | 121.800.000          |
| Instalación de Módulos Oficina y Atención para Pasos Fronterizos y Puertos                                       | 25.000.000           |
| Refuncionalización de Módulos Habitacionales en Pasos Fronterizos  | 30.000.000           |
| Adquisición e Instalación de Equipos de Energía Solar en Pasos Fronterizos                                       | 60.000.000           |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Viedma   | 1.500.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Tucumán  | 3.500.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Rosario  | 2.000.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Posadas  | 9.000.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Mar del Plata  | 4.400.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Mar del Plata  | 4.100.000            |
| Refuncionalización del Inmueble que Ocupa la Delegación Bariloche  | 12.400.000           |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>921.789.615</b>   |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>906.700.000</b>   |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>1.828.489.615</b> |

**JURISDICCIÓN: 35 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO**

Importe en Pesos

307 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO  
PROGRAMA 2: ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 16, 19 Y 23  
Remodelación y Mantenimiento Residencia Oficial en Washington

1.313.370

**TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:****1.313.370****TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:****0****TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:****0****TOTAL JURISDICCIÓN:****1.313.370**

**JURISDICCIÓN: 41 MINISTERIO DE SEGURIDAD**

Importe en Pesos

|   |                      |
|---|----------------------|
| 326 POLICÍA FEDERAL ARGENTINA   |                      |
| PROGRAMA 28: SEGURIDAD FEDERAL  |                      |
| Ampliación y Reforma Integral de la Delegación Comodoro Rivadavia                               | 47.244.000           |
| 375 GENDARMERÍA NACIONAL  |                      |
| PROGRAMA 42: ASISTENCIA SANITARIA DE LA GENDARMERÍA NACIONAL                                    |                      |
| Construcción Pabellón Sanidad en la Escuela de Gendarmería Nacional "General Martín de Güemes"  | 20.000.000           |
| Construcción Pabellón Sanidad en la Región I - Campo de Mayo - Provincia de Buenos Aires        | 280.000.000          |
| PROGRAMA 48: SEGURIDAD EN FRONTERAS   |                      |
| Remodelación del Complejo Fronterizo Clorinda - Puerto José A. Falcón (FONPLATA 28/16)          | 44.645.400           |
| Remodelación del Complejo Fronterizo La Quiaca - Villazón (FONPLATA 28/16)                      | 415.756.218          |
| Remodelación del Complejo Fronterizo Salvador Mazza - Yacuiba (FONPLATA 28/16)                  | 29.725.626           |
| Remodelación del Paso Fronterizo Internacional San Antonio (ARGENTINA) - Santo Antonio (BRASIL) | 396.217.487          |
| 380 PREFECTURA NAVAL ARGENTINA  |                      |
| PROGRAMA 31: POLICÍA DE SEGURIDAD DE LA NAVEGACIÓN  |                      |
| Remodelación del Complejo Fronterizo Puerto Iguazú - Puerto Tres Fronteras (FONPLATA 28/16)     | 35.222.724           |
| Remodelación del Complejo Fronterizo Puerto Pilcomayo - Puerto Ita Enramada (FONPLATA 28/16)    | 190.387.650          |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>1.459.199.105</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>1.459.199.105</b> |

**JURISDICCIÓN: 45 MINISTERIO DE DEFENSA**

Importe en Pesos

|  |                    |
|--|--------------------|
| 371 ESTADO MAYOR CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS<br>PROGRAMA 20: SOSTÉN LOGÍSTICO ANTÁRTICO<br>Construcción de un Centro de Abastecimiento Logístico Antártico   | 1.000.000          |
| 374 ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO<br>PROGRAMA 16: ALISTAMIENTO OPERACIONAL DEL EJÉRCITO<br>Construcción de Viviendas de Servicio para el Personal del Ejército Argentino - Villa Martelli, Provincia de Buenos Aires | 228.390.552        |
| Guarnición Ejército - Base Tolhuin, Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur   | 10.000.000         |
| Ampliación de la Capacidad Edilicia de Viviendas de Servicio para Personal del Ejército Argentino en Córdoba   | 115.000.000        |
| Comando de la División de Ejército 1 - Santa Fe, Provincia de Santa Fe   | 10.000.000         |
| 379 ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA<br>PROGRAMA 18: FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN<br>Construcción del Liceo Naval   | 131.344.000        |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>495.734.552</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>495.734.552</b> |

## JURISDICCIÓN: 50 MINISTERIO DE ECONOMÍA

Importe en Pesos

## 357 MINISTERIO DE ECONOMÍA

## PROGRAMA 01: ACTIVIDADES CENTRALES

|   |             |
|---|-------------|
| Iluminación General y Obra Civil Complementaria para la Instalación de la Iluminación General de los Pisos 1°, 2°, 3°, 4°, 7°, 8°, 9°   | 59.400.003  |
| Acondicionamiento de Fachadas y Patios del Edificio sito en Hipólito Yrigoyen 250 - CABA  | 22.869.312  |
| Adecuación Edilicia Mesa de Entradas Edificio Alsina N° 470   | 85.000.000  |
| Readecuación Edilicia para el Funcionamiento de Jardín Maternal   | 250.000.000 |
| Refuncionalización y puesta en valor del Centro de Documentación e Investigación (CDI) del Ministerio de Economía   | 18.000.000  |
| Acondicionamiento de Fachadas y Patios de los Edificios ubicados en Paseo Colón 171 y Paseo Colón 189, según Ley N° 257.  | 100.000.000 |
| PROGRAMA 53: COORDINACIÓN DE FINANCIAMIENTOS TRANSVERSALES Y FEDERALES Y DE LA ASISTENCIA A LA PRODUCCIÓN Centro de Reproducción y Genética Provincia de Tierra del Fuego (BID N° 3806/OC-AR) | 22.000.000  |

## ORGANISMO 105: COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

## PROGRAMA 01: ACTIVIDADES CENTRALES

|  |                |
|--|----------------|
| Construcción de Reactor de Baja Potencia CAREM - Fase II   | 18.778.618.834 |
| Puesta en Marcha del Módulo de Enriquecimiento de Uranio   | 318.000.000    |
| Construcción y Equipamiento de Instalaciones para la Carrera de Ingeniería en Telecomunicaciones en el Instituto Balseiro del Centro         | 39.000.000     |
| Modernización Infraestructura Informática de la Red Local de Voz y Datos   | 18.000.000     |
| Mejoramiento de la Infraestructura y Equipamiento de la Sede Central de la Comisión Nacional de Energía Atómica - Fase II                    | 11.000.000     |
| Desarrollo de Tecnología de Láseres para Enriquecimiento de Uranio en el Centro Atómico Bariloche, Provincia de Río Negro                    | 150.000.000    |
| Adecuación y Modernización de las Capacidades del Instituto Balseiro, Bariloche, Provincia de Río Negro                                      | 80.000.000     |
| Acondicionamiento y Mejora Edilicia de las Instalaciones de Gerencia TIC - Centro Atómico Constituyentes, Provincia de Buenos Aires          | 8.000.000      |
| Desarrollo y Fabricación de Diodos Láser de Cascada Cuántica en Infrarrojo para la Separación Isotópica Comisión Nacional de Energía Atómica | 27.000.000     |
| Construcción de Sede del Instituto Sabato en el Centro Atómico Constituyentes, Provincia de Buenos Aires                                     | 249.000.000    |

## PROGRAMA 20: DESARROLLOS Y SUMINISTROS PARA LA ENERGÍA NUCLEAR

|   |               |
|---|---------------|
| Ampliación de la Utilización y Producción del Reactor RA-3  | 15.000.000    |
| Tecnología de Fabricación de Componentes Estructurales Base Circonio para Reactores Nucleares de Potencia - Ezeiza                | 6.400.000     |
| Equipamiento de Centro de Investigación y Desarrollo en el Centro Atómico Constituyentes  | 36.000.000    |
| Construcción de Reactor RA-10   | 9.914.000.000 |
| Construcción de Laboratorios de Investigación y Desarrollo de Nucleoelectricidad de Cuarta Generación                             | 5.900.000     |
| Mejoramiento de la Infraestructura de Servicios del Centro Atómico Bariloche Fase II  | 4.300.000     |
| Ampliación de la Capacidad Experimental Centro Atómico Bariloche - Fase III   | 3.000.000     |
| Modernización y Equipamiento de Laboratorios en Materiales Avanzados, Recubiertos y Tribología                                    | 25.000.000    |
| Reacondicionamiento y Actualización del Circuito Experimental de Baja Presión del Centro Atómico Constituyente                    | 74.000.000    |
| Readecuación de Servicios para la Sostenibilidad Económica y Ambiental del Centro Atómico Bariloche (CAB), Provincia de Río Negro | 36.000.000    |
| Readecuación de Infraestructura del Centro Atómico Bariloche (CAB), Provincia de Río Negro  | 27.000.000    |
| Construcción Laboratorio para Estudio de Materiales Irradiados, Asociado al Reactor RA-10, Ubicado en el Centro Atómico Ezeiza    | 100.000.000   |
| Construcción Centro Interactivo Científico Tecnológico Nuclear en el Centro Atómico Bariloche                                     | 50.400.000    |

## PROGRAMA 21: APLICACIONES DE LA TECNOLOGÍA NUCLEAR

|   |             |
|---|-------------|
| Adecuación de la Planta de Producción de Radiofármacos  | 20.000.000  |
| Desarrollo en Radioterapia por Captura Neutrónica (BNCT)  | 5.500.000   |
| Construcción de Cortafuegos Centro Atómico Ezeiza - Fase I  | 15.000.000  |
| Construcción Nuevo Edificio de Materiales - Centro Atómico Bariloche  | 2.000.000   |
| Mejoramiento y Ampliación del Laboratorio de Procesos por Radiación   | 28.400.000  |
| Renovación Equipamiento e Instalaciones de Seguridad para Emergencias   | 9.150.000   |
| Reequipamiento de los Centros de Medicina Nuclear en el Hospital de Clínicas e Instituto Roffo                              | 10.000.000  |
| Creación Centro de Radioterapia y Medicina Nuclear en San Carlos de Bariloche, Río Negro                                    | 15.000.000  |
| Construcción de una Planta de Producción de Radioisótopos por Fisión en el Centro Atómico Ezeiza, Provincia de Buenos Aires | 750.000.000 |
| Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura del Centro Atómico Ezeiza - Fase II   | 125.000.000 |
| Extensión del Ciclo de Vida y Capacidad del Ciclotrón de Producción del Centro Atómico Ezeiza, Provincia de Buenos Aires    | 29.200.000  |
| Adecuación de Instalaciones del Centro Atómico Ezeiza, Provincia de Buenos Aires  | 83.000.000  |
| Desarrollo de Pilas de Combustible y Electrolizadores de Alta Temperatura   | 60.000.000  |
| Construcción de Bunker y Adquisición de Ciclotrón 30 Mev, Centro Atómico Ezeiza, Provincia de Buenos Aires                  | 40.325.000  |

## PROGRAMA 22: ACCIONES PARA LA SEGURIDAD NUCLEAR Y PROTECCIÓN AMBIENTAL

|  |             |
|--|-------------|
| Tratamiento Residuos Radiactivos de Baja Actividad   | 84.100.000  |
| Equipamiento de Laboratorios de Química de Reactores y Ciclo del Combustible   | 16.000.000  |
| Mejora de la Capacidad de Servicios Internos del Centro Atómico Constituyentes - Construcción y Remodelación de la Infraestructura | 280.500.000 |
| Construcción de Instalaciones e Infraestructura del Área Gestión Ezeiza - Fase II  | 19.400.000  |

## PROGRAMA 23: INVESTIGACIÓN Y APLICACIONES NO NUCLEARES

|   |             |
|---|-------------|
| Desarrollo de un Acelerador para la Terapia por Captura Neutrónica (BNCT) y otras Aplicaciones  | 101.700.000 |
| Construcción Laboratorios para Investigación y Desarrollo   | 37.500.000  |
| Construcción de Tecnologías de Aceleradores para Aplicaciones Nucleares   | 20.000.000  |
| Fortalecimiento Infraestructura de Micro y Nanotecnología   | 18.100.000  |
| Desarrollo y Fabricación de Instrumentos de Caracterización de Materiales Utilizando Haces de Neutrones del RA - 10                               | 337.000.000 |
| Modernización de la Planta de Producción Criogénica del Centro Atómico Bariloche - Fase II  | 118.200.000 |
| Ampliación y Actualización de las Capacidades Experimentales del Laboratorio de Propiedades Mecánicas del Centro Atómico Bariloche                | 48.000.000  |
| Desarrollo Tecnologías Cuánticas en Sensores de Ultra-Alta Sensibilidad e Imágenes Médicas con Resolución Micrométrica - Centro Atómico Bariloche | 107.000.000 |

|  |             |
|--|-------------|
| Desarrollo Micro y Nano Dispositivos, Detectores y Sensores, Uso en Aplicaciones Médicas, Energías y Memorias (CAC), Provincia de Buenos Aires | 209.000.000 |
|--|-------------|

|  |            |
|--|------------|
| Instalación Sistema de Generación Eléctrica Distribución de 400 Kw AC mediante Energía Solar Fotovoltaica en el Centro Atómico Constituyentes, Provincia de Buenos Aires | 55.000.000 |
|--|------------|

|  |             |
|--|-------------|
| Diseño, Montaje e Implementación de 7 Instrumentos del Laboratorio Argentino de Haces de Neutrones | 630.000.000 |
|--|-------------|

|   |            |
|---|------------|
| Desarrollo de Materiales Magnéticos Multifuncionales Inteligentes para Dispositivos de Alto Desempeño - CAB | 42.800.000 |
|---|------------|

## PROGRAMA 24: SUMINISTROS Y TECNOLOGÍA DEL CICLO DE COMBUSTIBLE NUCLEAR

|   |             |
|---|-------------|
| Perforación Yacimiento de Uranio Cerro Solo   | 5.400.000   |
| Perforación Yacimiento de Uranio Noroeste Argentino   | 1.700.000   |
| Recuperación del Yacimiento Don Otto para la Extracción de Uranio - Salta   | 2.700.000   |
| Remediación de Pasivos Complejo Minero Fabril San Rafael - Mendoza  | 82.500.000  |
| Mejoras y Ampliación de Instalaciones para el Desarrollo y la Producción de Elementos Combustibles  | 20.000.000  |
| Exploración de Uranio Cuenca Neuquina - Atlántica y Cuenca Cuyana   | 37.700.000  |
| Implementación del Equipamiento en Celdas Blindadas y Cajas de Guantes para la Recuperación de Material Nuclear de Blancos de Irradiación | 5.000.000   |
| Desarrollo de Prototipos de Máquinas Centrifugas para Separación Isotópica de Uranio  | 265.000.000 |
| Instalación para el Desarrollo y Producción de Polvos y Aleaciones de Combustibles Compuestos de Uranio de Alta y Muy Alta Densidad       | 14.000.000  |
| Evaluación de Recursos Uraníferos en la Provincia de la Rioja   | 8.700.000   |
| Reestructuración y Ampliación Planta de Recubrimientos Especiales en el Centro Tecnológico Pilcaniyeu                                     | 13.000.000  |
| Reparación y Modernización del Edificio Ingeniería de Plantas Químicas (IPQ) y Anexos del Centro Atómico Ezeiza                           | 8.000.000   |
| Construcción de Planta de Elementos Combustibles para Reactores de Investigación en el Centro Atómico Ezeiza                              | 1.000.000   |
| Adecuación Ambiental Edilicia y Construcción de Laboratorio en Regional Cuyo  | 16.500.000  |
| Gestión de Pasivos en Disposición Transitoria del Complejo Minero Fabril San Rafael   | 80.000.000  |
| Exploración Integral y Evaluación de Recursos en la Cuenca Cañadón Asfalto y El Macizo del Deseado y Sus Áreas de Influencia              | 15.000.000  |
| Desarrollo de Elementos Combustibles Central de Potencia Atucha III, Centro Atómico Constituyentes -                                      | 1.000.000   |

## ORGANISMO 606: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

## PROGRAMA 16: INVESTIGACIÓN FUNDAMENTAL E INNOVACIONES TECNOLÓGICAS - IFIT

|  |             |
|--|-------------|
| Ampliación y Adecuación de Laboratorios a las Normas de Seguridad del Instituto de Patobiología del CICVyA de Castelar           | 263.534.400 |
| Remodelación de las Cubiertas en el Instituto de Clima y Agua - Castelar - Provincia de Buenos Aires                             | 61.200.000  |
| Nuevo Box Animales Grandes con Laboratorio NBS 4 OIE - CICVyA Castelar, Provincia de Buenos Aires                                | 479.288.848 |
| Laboratorio de Suelos, Agua y Vegetales en el Centro de Investigaciones en Recursos Naturales - Castelar, Provincia Buenos Aires | 15.250.000  |
| Refacciones en el Área del Centro de Recreación Infantil de Castelar - Provincia Buenos Aires                                    | 3.900.000   |
| Remodelación y Adecuación Laboratorio Confor   | 32.800.000  |

## PROGRAMA 17: INVESTIGACIÓN APLICADA, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIAS DE TECNOLOGÍAS, EXTENSIÓN Y APOYO AL DESARROLLO RURAL - AITTE

|  |                       |
|--|-----------------------|
| Refacciones Edificios Agencias de Extensión Rural de Arroyo Seco, Casilda y Pago de los Arroyos de la EEA Oliveros                                       | 17.640.000            |
| Complemento Red Eléctrica Interna Edificios de la Estación Experimental Agropecuaria Bordenave, Provincia Buenos Aires                                   | 30.180.000            |
| Ampliación Red Interna de Gas en Edificios de la Estación Experimental Agropecuaria Anquil, Provincia Buenos Aires                                       | 6.500.000             |
| Construcción Agencia de Extensión Rural Malargüe, Provincia de Mendoza   | 16.044.000            |
| Laboratorio de Pastizales, Segunda Etapa en la Estación Experimental Agropecuaria Chubut, Provincia de Chubut  | 9.600.000             |
| Construcción Depósito Agroquímico y Residuos Peligrosos en la Estación Experimental Agropecuaria Cerro Azul, Provincia de Misiones                       | 16.464.000            |
| Construcción Planta de Tratamiento de Residuos Cloacales y Químicos de la Estación Experimental Agropecuaria Hilario Ascasubi, Provincia de Buenos Aires | 5.000.000             |
| Ampliación y Readequación a Normas de Seguridad de Edificios y Laboratorios de la EEA San Pedro, Provincia de Buenos Aires                               | 18.000.000            |
| Construcciones y Ampliaciones en las Provincias del Noroeste, Noreste Argentino y Litoral Mesopotámico   | 9.000.000             |
| Investigación Aplicada, Innovación y Transferencias de Tecnología - AITT   | 68.417.900            |
| Laboratorio de Garrapatas y Bioensayos en la EEA Colonia Benitez, Provincia de Chaco   | 1.728.000             |
| Construcción Depósito de Agroquímicos y Residuos Peligrosos en la Estación Experimental Agropecuaria Área Metropolitana                                  | 9.506.000             |
| Construcción Agencia de Extensión Rural La Plata, Provincia de Buenos Aires  | 15.641.600            |
| Instalación Equipos de Bioseguridad y Corrales Laterales en el Laboratorio de Biotecnología de la Reproducción en EEA Mercedes                           | 61.200.000            |
| Construcción Red Externa e Interna de Gas en la Estación Experimental Agropecuaria Paraná, Provincia de Entre Ríos                                       | 22.500.000            |
| Construcción Agencia de Extensión Rural Centenario, Provincia Neuquén  | 4.250.000             |
| Construcción Agencia de Extensión Rural Rosario de Lerma, Provincia de Salta   | 4.800.000             |
| Construcción y Readequación del Núcleo Genético Avícola en la Estación Experimental Agropecuaria - Pergamino, Provincia de Buenos Aires                  | 136.006.962           |
| Construcción Red Cloacal y Planta de Tratamiento en la EEA Ingeniero Covas, Anquil, Provincia de La Pampa  | 14.850.000            |
| <b>ORGANISMO 607: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO</b>  |                       |
| <b>PROGRAMA 16: INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO</b>  |                       |
| Construcción de un Buque de Investigación "Ice Class" (BID S/N)  | 1.000.000             |
| Ampliación Sede Central del INIDEP (BID S/N)   | 152.457.143           |
| Construcción de Estructuras Modulares y Laboratorios (BID S/N)   | 3.000.000             |
| <b>ORGANISMO 609: INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA</b>  |                       |
| <b>PROGRAMA 16: CONTROL DE GENUINIDAD DE LA PRODUCCIÓN VITIVINÍCOLA</b>  |                       |
| Mantenimiento y Remodelación Edificio del Instituto Nacional de Vitivinicultura  | 10.000.000            |
| <b>ORGANISMO 623: SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA</b>  |                       |
| <b>PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES</b>   |                       |
| Fortalecimiento de Capacidades para el Manejo Sostenible de los Recursos Naturales (BID s/n*)  | 6.400.000             |
| Fortalecimiento y Mejoramiento de la Infraestructura y Capacidades Institucionales Territoriales (BID S/N)   | 466.280.000           |
| <b>ORGANISMO 624: SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO</b>  |                       |
| <b>PROGRAMA 16: DESARROLLO Y APLICACIÓN DE LA TECNOLOGÍA MINERA</b>  |                       |
| Construcción Laboratorio de Geoquímica Isotópica y Geocronología - San Martín - Provincia de Buenos Aires  | 84.156.490            |
| Fortalecimiento de las Capacidades Analíticas para la Caracterización de Materias Primas Minerales, Materiales Derivados y Resid                         | 3.900.000             |
| <b>PROGRAMA 19: PRODUCCIÓN DE INFORMACIÓN GEOLÓGICA DE BASE</b>  |                       |
| Construcción Observatorio Nacional Andino de Monitoreo y Riesgo Volcánico  | 57.255.231            |
| Remodelación Repositorio Geológico   | 26.107.739            |
| Puesta en Valor, Remodelación y Equipamiento de Facilidades para la Implementación y Relanzamiento del Museo Minero                                      | 55.800.000            |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>557.269.315</b>    |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>36.059.352.147</b> |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>              |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>36.616.621.462</b> |

## JURISDICCIÓN: 53 MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES

Importe en Pesos

|  |                      |
|--|----------------------|
| Infraestructura para el Desarrollo del Turismo Natural (BID AR-L 1336)   |                      |
| 322 MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES   |                      |
| PROGRAMA 22: INVERSIONES CON FINANCIAMIENTO INTERNACIONAL  |                      |
| SUBPROGRAMA 5: DESARROLLO TURÍSTICO EN NUEVOS CORREDORES (BID AR-L 1336)   |                      |
| Refuncionalización del Camping Campo Quijano (Infraestructura de Acceso, Áreas de Recreo, Núcleo Higiénico) - Provincia de Salta | 52.711.769           |
| Refuncionalización del Camping Chicoana (Infraestructura de Acceso, Áreas de Recreo, Núcleo Higiénico) - Provincia de Salta      | 63.310.207           |
| Construcción de Circuito para Cicloturismo, Cartelería Indicativa e Interpretativa y Refugios de Descanso. Maimará, Tilcara y zo | 208.975.901          |
| Construcción Puente Saltos del Moconá. El Soberbio. Provincia de Misiones.   | 132.115.475          |
| Construcción Centro Operativo y de Servicios del Corredor de Alta Montaña - Provincia de Mendoza (BID AR-L 1336)                 | 553.730.982          |
| SUBPROGRAMA 6: INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO SOCIAL (FONPLATA ARG 57/2021)                                      |                      |
| Puesta en valor del hotel N° 3 de la Unidad Turística Chapadmalal - Buenos Aires   | 202.887.939          |
| Puesta en valor del hotel N° 5 de la Unidad Turística Embalse - Córdoba  | 211.021.937          |
| PROGRAMA 28: PROGRAMA FEDERAL DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA   |                      |
| Construcción Centro Urbano de Desarrollo Deportivo - Villa la Carbonilla - Ciudad Autónoma de Buenos Aires                       | 14.008.063           |
| Construcción Centro de Entrenamiento en Altura - Tafí del Valle, Provincia de Tucumán  | 23.876.548           |
| Construcción de Pabellón Multipropósito - Pocito - Provincia de San Juan   | 24.194.068           |
| Ampliación Gimnasio Polideportivo en el Centro de Alto Rendimiento Deportivo (CARD) - Provincia de Santa Fe                      | 8.927.393            |
| Construcción Polideportivo - Caleta Olivia - Provincia de Santa Cruz   | 38.603.734           |
| Refuncionalización y Puesta en Valor del Centro Nacional de Desarrollo Deportivo - Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires | 25.978.984           |
| Ampliación y Puesta en Valor del Centro Provincial de Alto Rendimiento, Dormis - Posadas, Provincia de Misiones                  | 1.000.000            |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>1.561.343.000</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>1.561.343.000</b> |

## JURISDICCIÓN: 57 MINISTERIO DE TRANSPORTE

Importe en Pesos

|   |                       |
|---|-----------------------|
| 327 MINISTERIO DE TRANSPORTE  |                       |
| PROGRAMA 01: ACTIVIDADES CENTRALES  |                       |
| Refuncionalización Sede Central de la Subsecretaría de Puertos y Vías Navegables, Otras Dependencias de la SSPVNYMM                 | 35.000.000            |
| PROGRAMA 67: EJECUCIÓN DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL TRANSPORTE   |                       |
| SUBPROGRAMA 1: INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE  |                       |
| Renovación Integral del Ramal M FFCC Belgrano Sur - Tramo Tapiales - Marinos del Crucero General Belgrano (CAF 11175)               | 8.026.231.033         |
| Mejora Integral del Ferrocarril General Roca - Ramal Constitución - La Plata (BID N°2982/OC-AR - BID N°5320/OC-AR)                  | 5.894.378.207         |
| Puesta en Valor Ferrocarril San Martín (BID N°4265/OC-AR)   | 4.785.259.902         |
| Programa de Conectividad Urbana - Cruces a Distinto Nivel en el Área Metropolitana de Buenos Aires (CAF S/N)                        | 1.717.837.065         |
| Elevación de Viaducto, Prolongación de Tendido Ferroviario y Construcción Nueva Estación Terminal Constitución - Belgrano Sur       | 4.865.004.357         |
| SUBPROGRAMA 2: INFRAESTRUCTURA DE FERROVIARIA DE CARGAS   |                       |
| Renovación de Vías y Corredor del Ferrocarril General Belgrano Cargas (CDB S/N)   | 23.156.370.688        |
| SUBPROGRAMA 3: INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE AÉREO  |                       |
| Construcción de Torre de Control Aéreo, Edificio de Centro de Control de Área, Accesos y Estacionamiento - Aeropuerto Internacional | 901.668.514           |
| PROGRAMA 91: COORDINACIÓN DE POLÍTICAS DE TRANSPORTE FLUJIAL Y MARÍTIMO   |                       |
| Ampliación Puerto Caleta Paula - Provincia de Santa Cruz  | 1.360.630             |
| Readecuación Estructura Muelle 3-4 y Accesos al Puerto de Concepción Uruguay - Provincia de Entre Ríos                              | 2.307.094             |
| Reparación y Refuerzo Estructura Fundación Muelle Almirante Storni - Puerto Madryn - Provincia de Chubut                            | 1.133.449             |
| Puerto Comodoro Rivadavia   | 21.559.662            |
| Reparación Parque España - Provincia de Santa Fe  | 1.724.773             |
| Ampliación Muelle Comandante Luis Piedrabuena Etapa II - Provincia de Chubut  | 17.247.729            |
| Reparación Pilotes Macizos Muelle Almirante Storni - Provincia de Chubut  | 21.559.662            |
| Definición Traza de Apertura de Zona Beta del Canal Punta Indio   | 5.000.000.000         |
| SUBPROGRAMA 1: INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE FLUVIAL Y MARÍTIMO   |                       |
| Reparación de los Frentes del Atraque en la Isla Demarchi y Sistemas de Conexiones - Delegación Río de la Plata                     | 161.699.897           |
| Reparación de Infraestructura en Delegación Rosario de la Dirección Nacional de Control de Puertos y Vías Navegables                | 121.574.295           |
| Reparación de Infraestructura en Delegación Paraná de la Dirección Nacional de Control de Puertos y Vías Navegables                 | 121.574.295           |
| Reparación de Infraestructura en Delegación Corrientes de la Dirección Nacional de Control de Puertos y Vías Navegables             | 121.574.295           |
| Reparación de Infraestructura en Delegación Concepción del Uruguay  | 221.888.269           |
| ORGANISMO 669: ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL  |                       |
| PROGRAMA 16: REGULACIÓN, FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA AVIACIÓN CIVIL  |                       |
| Construcción de Edificio de Servicio de Salvamento y Extinción de Incendio en el Aeropuerto Posadas, Provincia de Misiones          | 115.080.001           |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>55.196.953.816</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>115.080.001</b>    |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>              |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>55.312.033.817</b> |

## JURISDICCIÓN: 64 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Importe en Pesos

|  |                |
|--|----------------|
| 364 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS   |                |
| PROGRAMA 44: DESARROLLO SUSTENTABLE DE LA CUENCA MATANZA - RIACHUELO   |                |
| Construcción Planta de Tratamiento Efluentes Líquidos Industriales PIC Lanús (BIRF N°7706-AC)  | 1.105.880.512  |
| Saneamiento Agua y Cloacas-Barrios Tres Rosas, San Blas (Villa 21/24) (BIRF N°7706-AC)   | 100.000.000    |
| Construcción de dos Puentes sobre Arroyo Sarandí, Avellaneda, Provincia de Buenos Aires  | 889.497.151    |
| PROGRAMA 66: PREVENCIÓN SÍSMICA  |                |
| Ampliación de las Redes de Instrumental Sísmico - Etapa 4  | 26.550.000     |
| PROGRAMA 68: INFRAESTRUCTURA DE OBRAS DE TRANSPORTE  |                |
| SUBPROGRAMA 1: INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE   |                |
| Programa MAS, AMBA - Etapa IV - Construcción y Rehabilitación de Corredores Urbanos en la Región Metropolitana de Buenos Aires                           | 7.524.000.001  |
| Ejecución de Obras de Pavimentación Interjurisdiccionales  | 132.354.770    |
| Construcción y Rehabilitación de Corredores Urbanos en la Región Metropolitana de Buenos Aires - (Programa MAS - Etapa II)                               | 4.993.737.464  |
| Construcción y Rehabilitación de Corredores Urbanos en la Región Metropolitana de Buenos Aires (Programa MAS, Etapa III)                                 | 37.299.999.999 |
| PROGRAMA 74: FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, DEL CUIDADO Y SANITARIA   |                |
| SUBPROGRAMA 2: DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CUIDADO Y SANITARIA  |                |
| Puesta en Valor de los Sanitarios del Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas en Morón, Buenos Aires  | 249.860.147    |
| Impermeabilización y Tratamiento de Fachadas del Hospital de Pediatría Profesor Dr. Juan P. Garrahan - CABA  | 90.000.000     |
| PROGRAMA 76: DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA   |                |
| SUBPROGRAMA 1: APOYO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE APROVECHAMIENTOS MULTIPROPÓSITOS  |                |
| Construcción Presa Nacimiento Río Senguer - Provincia de Chubut  | 302.807.658    |
| Construcción de Presa Ampajango - Provincia de Catamarca   | 172.343.111    |
| Construcción Presa Río Hondo - Provincia de Catamarca  | 120.301.862    |
| Construcción Dique Las Felechas - Guandacol Dpto. Felipe Varela - Provincia de La Rioja  | 732.666.366    |
| Construcción de Represas Multipropósito - Dpto. Gral. San Martín - Provincia de La Rioja   | 407.810.496    |
| Construcción Presa "El Totoral" Sierras de Chepes - Provincia de La Rioja  | 5.305.599      |
| Construcción Presa La Calera - Sierras de Chepes - Provincia de La Rioja   | 10.121.428     |
| Construcción de Reservorio - Los Cerrillos - Provincia de La Rioja   | 878.013.917    |
| Construcción Dique Vallecito - Olta - Provincia de La Rioja  | 970.263.913    |
| SUBPROGRAMA 2: APOYO PARA LA EXPANSIÓN DE OBRAS DE ADAPTACIÓN A EXTREMOS CLIMÁTICOS  |                |
| Obra de Regulación y Eficiencia - Arroyo Medrano   | 181.736.852    |
| Proyecto Integral de Desagües Pluviales de la Ciudad de Gral. Acha   | 546.057.431    |
| Reformulación del Canal sud Tramo Ruta Provincial N°301 Desembocadura en Río Salí  | 2.244.964.000  |
| Construcción de 10 Radares Meteorológicos Argentinos - Etapa III   | 995.760.198    |
| SUBPROGRAMA 3: APOYO PARA LA EXPANSIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA PARA AGUA Y SANEAMIENTO   |                |
| Proyecto Licitatorio Obra de Toma, Planta Potabilizadora y Acueducto Rivadavia Banda Sur - Provincia de Salta  | 957.293.522    |
| Construcción Acueducto San Javier - Etapa San Javier - Tostado - Provincia de Santa Fe   | 5.995.019.505  |
| Acueducto del Río Colorado y Obras Complementarias al Norte de Santa Rosa La Pampa   | 2.830.742.412  |
| PROGRAMA 78: CONSOLIDACIÓN URBANA, MEJORAMIENTO DE BARRIOS Y PUESTA EN VALOR DE CENTRALIDADES  |                |
| SUBPROGRAMA 1: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DE CULTO  |                |
| Restauración Descanso Sel Peregrino y Construcción de Baptisterio Variante 1   | 225.000.000    |
| SUBPROGRAMA 2: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA   |                |
| Complejo Federal de Condenados de Agote  | 1.240.000.000  |
| Centro Federal Penitenciario Federal del Litoral, Coronda  | 60.000.000     |
| SUBPROGRAMA 3: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL Y TURÍSTICA  |                |
| Plan Integral de Restauración y Refuncionalización del Asilo Unzué - Mar del Plata, Buenos Aires   | 115.000.000    |
| Puesta en Valor de Espacio de la Memoria "Faro de la Memoria"  | 16.250.000     |
| Construcción de Bar Nuevo y Plantación de Espacio Verde del Museo Histórico Sarmiento  | 25.000.000     |
| Reparación Oficinas Ministerio de Cultura - Sede Alvear  | 25.000.000     |
| Monumento Nacional de la Bandera Etapa II - Restauración - Rosario, Santa Fe   | 250.000.000    |
| Recuperación del Espacio para la Memoria y la Promoción de los Derechos Humanos ex Centro Clandestino de Detención, Tortura y Exterminio                 | 18.750.000     |
| Restauración y Refuncionalización del Palacio Haedo  | 75.000.000     |
| Espacio Memoria y Derechos Humanos, ex ESMA (CABA) - Recuperación del Edificio Madres Línea Fundadora  | 15.000.000     |
| Puesta en Valor de La Basílica Sagrado Corazón de Jesús - Barracas (Comuna 4) Caba   | 225.000.000    |
| Conservación y Restauración del Edificio para la Nueva Sede Institucional UNaB   | 65.000.000     |
| Construcción Espacio de Memoria y Promoción de los Derechos Humanos Ex Ccdtye Campo de Mayo - San Miguel - Buenos Aires                                  | 686.263.475    |
| Puente y Ampliación Edificio Museo Nacional de Bellas Artes  | 75.000.000     |
| Refuncionalización y Puesta en Valor Sede Riobamba ANMAT   | 180.000.000    |
| Remodelación Palacio San José, Concepción del Uruguay, Provincia de Entre Ríos   | 80.000.000     |
| Consolidación Estructural de Vanos y Muros, Misión Jesuítica Guaraní de San Ignacio Mini (MHN 1943), Provincia de Misiones                               | 80.000.000     |
| Refuncionalización y Restauración del Hotel N°4 de la Unidad Turística del Complejo Chapadmalal, Municipio General Pueyrredón, Provincia de Buenos Aires | 180.000.000    |
| Restauración y Puesta en Valor del MHN Ex Biblioteca Nacional  | 55.000.000     |
| Refuncionalización y Restauración del Hotel N°1 de la Unidad Turística del Complejo Embalse - Ciudad de Embalse, Provincia de Córdoba                    | 125.000.000    |
| Palacio Nacional de Las Artes (Palais de Glace), Restauración, Puesta en Valor y Adecuación Tecnológica  | 225.000.000    |
| Edificio La Enfermería / Espacio Memoria Y Derechos Humanos, Ex Esma (Caba)  | 35.000.000     |
| Edificio La Imprenta / Espacio Memoria Y Derechos Humanos, Ex Esma (Caba)  | 15.000.000     |
| Pabellón Coy / Espacio Memoria Y Derechos Humanos, Ex Esma (Caba)  | 40.000.000     |
| Edificio de La Militancia H.I.J.O.S. / Espacio Memoria Y Derechos Humanos, Ex Esma (Caba)  | 18.750.000     |
| Ampliación y Acondicionamiento de Oficinas Públicas del Estado Nacional  | 150.000.000    |
| Remodelación Fachada Edificio TV Pública Av. Figueroa Alcorta, CABA  | 15.000.000     |
| Remodelación Edificio para Instalación de la Sede Central del Instituto Nacional del Teatro  | 225.000.000    |
| PROGRAMA 87: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DEL CONOCIMIENTO  |                |
| Construcción de Escuelas Técnicas de Educación Profesional Secundaria  | 4.000.000.000  |
| ORGANISMO 108: INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA   |                |
| PROGRAMA 16: DESARROLLO DE LA CIENCIA Y TÉCNICA DEL AGUA   |                |
| Remodelación y Modernización de Laboratorios Varios  | 100.000.000    |
| Restauración de Talleres y Edificios (Etapa 2) - Instituto Nacional del Agua - Ezeiza, Provincia de Buenos Aires   | 60.000.000     |
| Restauración Sistema de Seguridad - Predio Instituto Nacional del Agua - Ezeiza, Provincia de Buenos Aires   | 30.000.000     |
| Restauración y Puesta en Valor de Edificio - Centro Regional Litoral - Instituto Nacional del Agua - Santa Fé, Provincia de Santa Fé                     | 20.000.000     |
| Puesta en Valor de Complejo Edificio y Laboratorios - Centro Regional de Aguas Subterráneas - Instituto Nacional del Agua - SCRAS - San Juan             | 20.000.000     |
| Remodelación y Modernización de Laboratorios Varios (Etapa 2) - Ezeiza, Provincia de Buenos Aires  | 40.000.000     |
| ORGANISMO 604: DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD  |                |
| PROGRAMA 16: EJECUCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN EN RED POR ADMINISTRACIÓN  |                |
| SUBPROGRAMA: 1 MANTENIMIENTO POR ADMINISTRACIÓN Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  |                |
| Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias en Rutas Varias   | 25.671.281.136 |
| Rutas Varias - Tramo Obras y Compra de Materiales para Seguridad Vial  | 3.662.751.131  |
| SUBPROGRAMA 3: MANTENIMIENTO POR CONVENIO  |                |
| Ruta Nacional N° 3; 40; 281; 288; 293 - Tramo: TFO Santa Cruz - Convenio 14, Sección: Tramos Varios  | 3.467.967      |
| SUBPROGRAMA 4: SEÑALAMIENTO  |                |
| Señalamiento Horizontal con Material Termoplástico Reflectante y Bandas Ópticas Sonoras en Rutas Varias de Zona Litoral; Etapa I                         | 3.467.967      |
| Mantenimiento - Señalamiento Rutas Nacionales Varias (Santiago del Estero) // Rutas Nacionales Varias // Tramo: Señalamiento Horizontal y Vertical       | 3.467.967      |
| SUBPROGRAMA 5: OBRAS DE EMERGENCIA   |                |
| Obras en Puentes - Nacional - Rutas Varias   | 3.467.967      |
| Reposición Global - Obras en Puentes   | 3.467.967      |
| SUBPROGRAMA 6: MANTENIMIENTO POR SISTEMA MODULAR   |                |
| Ruta Nacional N° 40 Seclantes - Empalme Ruta Nacional N° 51 Km. 4470,52 - km. 4630,87 - Provincia de Salta   | 3.467.967      |
| TFO: Ruta Nacional N° 242; Tramo: Las Lajas - Limite Chile Po. P.Hachado; Secc: Km. 0,00 (Empalme Ruta Nacional N°40) - Km. 58,84                        | 1.000.000      |
| Ruta Nacional N° 003-251; Tramo: San Antonio Oeste Ruta Nacional N°251 - Empalme Ruta Provincial Secund. N°61/ Empalme Ruta Nacional N°22                | 91.586.691     |
| Ruta Nacional N° 3; Tramo: Empalme Ruta Provincial Secundaria 61 - Limite Río Negro/Chubut; Sección: Km. 1180,00 - Km. 1304,31                           | 15.259.055     |

|   |               |
|---|---------------|
| Ruta Nacional Nº 40; Tramo: Límite Chubut/Río Negro - Límite Río Negro/Neuquén; Sección: Km. 1911,69 - Km. 2056,04  | 45.083.571    |
| Ruta: A-B-003; Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 3 – Estancia María Luisa // Empalme Ruta Nacional Nº 3 – Límite con Chile  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional Nº 60, Tramo: Tinogasta - La Gruta, Sección: Km. 1324,22 – Km. 1547,49  | 294.667.896   |
| Ruta Nacional Nº 9, Tramo: Tumbaya - La Quiaca, Sección: Km. 1752,23 - Km. 1971,62 - Provincia de Jujuy   | 15.605.852    |
| Ruta Nacional Nº 40, Tramo: Molinos - Abra de Acay, Sección: Km. 4454,00 - Km. 4601,00  | 9.883.706     |
| Ruta Nacional Nº 40, Tramo: Abra de Acay - S.Antonio de Los Cobres, Sección: Km. 4601,00 - Km. 4630,87, Ruta Nacional Nº 51                                     | 25.719.380    |
| SUBPROGRAMA 7: OBRAS DE SEGURIDAD VIAL  |               |
| Construcción de Acceso Norte a Villa Angela (Prog. 1018,83) sobre la Ruta Nacional Nº 95. Sección: Empalme Ruta Nacional Nº 95 - Calle Braille - Chaco          | 3.467.967     |
| Reposición. Obra de Seguridad Vial en la Intersección de la Ruta Nacionales Nº 20 y la Ruta Nacional Nº 79 - Provincia de San Luis                              | 3.467.967     |
| Obra por Convenio - Iluminación Ruta Nacional Nº 40 - Provincia de Mendoza - Tramo: lintersección Ruta Nacional Nº 7 (El Condor) - Luján de Cuyo - Secc. I y II | 3.467.967     |
| Mejoramiento del Cruce Urbano de las Ruta Nacional Nº 9 y Ruta Nacional Nº 34 - Paso por Metan - Provincia de Salta   | 3.467.967     |
| Reposición - Repavimentación Ruta Nacional Nº 52 - Jujuy // Tramo: Intersección Ruta Nacional Nº 9 - Intersección Ruta Provincia de Jujuy                       | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 8: OBRAS DE CONSERVACIÓN MEJORATIVAS - FASE I   |               |
| Rutas Varias - Obras menores de Conservación Mejorativa   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional Nº 119 Alcantarilla Transversal Km. 70,61 - Empalme Ruta Nacional Nº 123 / Sección III - Km. 70,61 - Km. 109,38                                   | 3.467.967     |
| Reposición. Ejecución de Tareas de Mantenimiento - Mantenimiento Ruta Nacional 0095 (Chaco) // RN 0095 // Tramo: Acceso A Castelli                              | 3.467.967     |
| Ejecución de Fresado y Carpetines en Secciones Varias. Ruta Nacional Nº 40 Tramo: Zapala - Las Lajas. Sección: km 2.405,35 - km 2.454,85                        | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 9: OBRAS DE CONSERVACIÓN MEJORATIVAS - FASE II  |               |
| Ruta Nacional Nº 34 - Límite con Santiago del Estero - Pampa Pozo - Km. 857,52 - Km. 893,24   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional Nº 34 - Pampa Pozo - Límite con Salta - Km. 893,24 - Km. 925,84   | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 12: OBRAS DE CONSERVACIÓN MEJORATIVAS - FASE IV   |               |
| Ruta Nacional Nº 237; Tramo: Piedra del Águila - Collón Cura; Sección: Km. 1498,20 (Estancia Corral de Piedra) - Km. 1518                                       | 74.462.208    |
| Ruta Nacional Nº 40; Tramo: Zapala - Las Lajas; Sección: Km. 2433,31 - Km. 2482,21 - Provincia de Neuquén   | 8.005.224     |
| Ruta Nacional Nº 40; Tramo: Las Lajas - Chos Malal; Sección Km. 2506,00 - Km. 2551,00, Km. 2554,00 - Km. 2565,00  | 6.271.240     |
| Ruta Nacional Nº 40; Tramo: Las Lajas - Chos Malal; Sección: Km. 2565,00 - Km. 2622,00  | 7.629.527     |
| Ruta Nacional Nº 25; Tramo: Las Plumas - Paso de Indios; Sección: Km. 234,12 - Km. 313,52   | 521.578.640   |
| Ruta Nacional Nº 3; Tramo: Empalme Ruta Provincial Nº 27 - Límite Chubut/Santa Cruz; Sección: Km.1.822,20 – Km. 1.842,77  | 119.854.718   |
| Ruta Nacional Nº 1S40; Tramo: Empalme Ruta Provincial Nº 6 - Empalme Ruta Nacional Nº 40 (Ex Ruta Nacional Nº258); Sección Km. 200,09                           | 31.759.578    |
| Ruta Nacional Nº 3; Tramo: Límite Chubut/Santa Cruz - Caleta Olivia; Sección: Prog. Km. 1855,91 - Prog. Km. 1871,10   | 7.017.291     |
| Ruta Nacional Nº 003; Tramo: Tolhuin - Kosovo; Sección: Km. 2949,94 - Km. 2974,42   | 42.649.137    |
| Ruta Nacional Nº 35; Tramo: Límite con Buenos Aires - Bernasconi; Sección: Km. 125 - Km. 146 - Provincia de La Pampa  | 28.110.367    |
| Ruta Nacional Nº 35; Tramo: Embajador Martini; Sección: Km. 463 - Km. 465 - Provincia de La Pampa   | 6.068.942     |
| Ruta Nacional Nº 86, Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº95 - Empalme Ruta Provincial Nº 28, Sección: Km. 1486,95 - Km. 1547 - Provincia de Formosa                  | 28.784.126    |
| Ruta Nacional Nº 86, Tramo: San Martín 2 - Empalme Ruta Provincial Nº 28, Sección: Km. 1547 - Km. 1609 - Provincia de Formosa                                   | 27.396.939    |
| Ruta Nacional Nº 1V38, Tramo: Concepción - Famallá, Sección: Km. 758,50 – Km. 778,90 - Provincia de Tucumán   | 3.080.595     |
| Ruta Nacional Nº 16, Tramo: Talavera - El Galpón, Sección: Km. 574,33 - Km. 661,00  | 21.194.946    |
| Ruta Nacional Nº 16, Tramo: J.V.González – Empalme Ruta Nacional Nº9/34, Sección: Km. 661,00 – Km.707,25 - Provincia de Salta                                   | 34.445.966    |
| Ruta Nacional Nº 52 , Tramo: Empalme Ruta Provincial Nº 70 – Límite con Chile, Sección: Km.194,02 – Km. 257,06  | 110.222.783   |
| Rutas Nacionales Nº 9, 40, 52 y 66. Provincia de Jujuy  | 1.000.000     |
| Ruta Nacional Nº 52 , Tramo: Susques - Empalme Ruta Provincial Nº 70, Sección: Km. 135,89 – Km. 257,06 - Provincia de Jujuy                                     | 3.638.364     |
| Ruta Nacional Nº 52 , Tramo: Límite con Salta - Susques, Sección: Km. 125,00 - Km. 135,89 - Provincia de Jujuy  | 22.784.404    |
| Ruta Nacional Nº 52 , Tramo: Límite con Salta - Susques, Sección: Km. 113,44 - Km. 125,00 - Povia de Jujuy  | 22.784.404    |
| Ruta Nacional Nº 1V38, Tramo: Concepción - Famallá, Sección: Km. 735,52 - Km. 758,55 - Provincia de Tucumán   | 11.288.233    |
| Ruta Nacional Nº 9, Tramo: Río Yala - Volcán, Sección: Km. 1705,75 - Km. 1732,56 - Provincia de Jujuy   | 22.232.385    |
| Ruta Nacional Nº 16, Tramo: Límite con Chaco - Monte Quemado - Provincia de Santiago del Estero   | 1.528.889.855 |
| Ruta Nacional Nº 12, Tramo: Límite con Entre Ríos - A. Espíndola - Provincia de Corrientes  | 7.629.527     |
| Ruta Nacional Nº 14, Tramo: Cuay Grande - Virasoro - Provincia de Corrientes  | 7.629.527     |
| Ruta Nacional Nº 127, Tramo: Límite con Entre Ríos - Empalme Ruta Nacional Nº14   | 7.629.527     |
| Ruta Nacional Nº 33, Tramo: Trenque Lauquen - Villegas, Sección: Km. 321 - Km. 436, Provincia de Buenos Aires   | 19.351.256    |
| Ruta Nacional Nº 178, Tramo: Límite con Santa Fe - Villa Eloísa, Sección: Km. 46,000 - Km. 146,70   | 9.363.511     |
| Ruta Nacional Nº 1-V-09, Tramo: Empalme A008 - Carcarañá, Sección: Km. 310,74 - 354,23 - Provincia de Santa Fe  | 5.305.990     |
| Ruta Nacional Nº 1-V-09, Tramo: Carcarañá - Tortugas, Sección: Km. 354,23 - 419,27 - Provincia de Santa Fe  | 21.414.696    |
| Ruta Nacional Nº 158, Tramo: San Francisco - Las Varillas, Sección: Km. 34,00 - Km. 76,00 - Provincia de Corrientes   | 13.733.149    |
| Ruta Nacional Nº 1-V-09, Tramo: Villa María - Jaimes Craik, Sección: Km. 559,00 - Km. 593,00 - Provincia de Córdoba   | 9.363.511     |
| Ruta Nacional Nº 60, Tramo: Dean Funes - Quilino, Sección: Km. 823,95 - Km. 851,00 - Provincia de Córdoba   | 9.363.511     |
| Ruta Nacional Nº 40, Tramo: Límite con Mendoza/Neuquén - Empalme Ruta Provincial Nº 221, Sección: Km. 2740,59 - Km. 2776,68                                     | 16.609.655    |
| Ruta Nacional Nº 146, Tramo: Límite con San Luis/Mendoza - Monte Coman, Sección: Km. 221,52 - Km. 278,00  | 58.020.341    |
| Ruta Nacional Nº 79, Tramo: Límite con San Luis/La Rioja - Ulapes, Sección: Km. 40,49 - Km. 67,975 - Provincia de La Rioja                                      | 14.565.461    |
| Ruta Nacional Nº 38, Tramo: Bazan - Límite con Catamarca, Sección: Km. 460,33 - Km. 506,02 - Provincia de La Rioja  | 12.978.462    |
| Ruta Nacional Nº 38, Tramo: Límite con Córdoba/San Luis - Empalme Ruta Nacional Nº 79 - Chamental, Sección: Km. 211,58 - Km. 287                                | 12.484.681    |
| Ruta Nacional Nº 40, Tramo: Límite Mendoza/San Juan - V.A. Media Agua, Sección: Km. 3377,83 - Km. 3401  | 12.484.681    |
| Ruta Nacional Nº 40, Tramo: Adan Quiroga - Tucunuco, Sección: Km. 3559,48 - Km. 3575,34 - Provincia de San Juan   | 10.403.901    |
| Ruta Nacional Nº 141, Tramo: Límite La Rioja/San Juan - Marayes, Sección: Km. 81,96 - 108,14 - Provincia de San Juan  | 12.397.982    |
| Ruta Nacional Nº 007, Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 168 - Santa Fe Entrada, Sección: Km. 0,00 - 14,4 - Provincia de Santa Fe                                  | 4.681.755     |
| Ruta Nacional Nº 151, Tramo: Acceso Cipolletti - Límite La Pampa, Sección: Km. 3,40 - Km. 109,10 Provincia de Río Negro   | 41.502.182    |
| Ruta Nacional Nº 151, Tramo: Límite con Río Negro - Empalme Ruta Nacional Nº 143, Sección: Km.150,18 - Km.315,75 Provincia de La Pampa                          | 7.802.926     |
| SUBPROGRAMA 13: MANTENIMIENTO POR SISTEMA MODULAR - FASE II   |               |
| Ruta Nacional Nº 3, Tramo: Coronel Dorrego - Empalme Ruta Nacional Nº 1V03 - Pje. El Triángulo, Sección: Km. 590,15 - Km. 669,70                                | 11.718.293    |
| Ruta Nacional Nº 78, Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 40 - Límite La Rioja/Catamarca, Sección: Km. 0,00 - Km. 81,15  | 3.467.967     |
| Convenio TFO, Ruta Nacional Nº 76, Tramo: Vinchina - Límite con Chile, Sección: Km. 179,59 - Km. 377,21   | 48.952.315    |
| Ruta Nacional Nº 188, Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 33 - Intersección Ruta Nacional Nº 35, Sección: Km. 360,950 - Km. 478,90                                  | 60.708.898    |
| Ruta Nacional Nº 188, Tramo: San Nicolás - Pergamino, Sección: Km. 2,00 - Km. 71,87   | 27.275.396    |
| Ruta Nacional Nº 188, Tramo: Junín - Villegas, Sección: Km. 163,900 - 360,950   | 254.569.276   |
| Ruta Nacional Nº 3, Tramo: Empalme. Ruta Provincial Nº 21 - Cañuelas, Sección: Km. 29,000 64,000, Provincia de Buenos Aires                                     | 56.500.535    |
| SUBPROGRAMA 21: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO BUENOS AIRES  |               |
| Red de Mantenimiento 1º Distrito - Buenos Aires - Malla A (M01A)  | 78.272.460    |
| Red M01 B de Mantenimiento por Administración del Distrito Buenos Aires   | 3.467.967     |
| Red M01 C de Mantenimiento Por Administración del Distrito Buenos Aires   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional Nº A001 - Acceso Sudeste - Sección: Prog. 40,02 - Prog. 46,62, Triángulo de Bernal - Prox Calle Debenedetti - Avellaneda                          | 1.000.000     |
| Ruta Nacional Nº 205/226, Tramo: Saladillo - Bolívar, Sección: Km. 188,56 - Km. 317,41 y Tramo: Olavarría - Bolívar, Sección: Km. 300,00. - Km. 404,50          | 90.165.169    |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional Nº 178, Tramo: Pergamino - Límite con Santa Fe, Sección: Km. 0,00 - Km. 46,00, Provincia de Buenos Aires                 | 23.720.894    |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional Nº 3, Tramo: Azul - Empalme Ruta Provincial Nº 72, Sección: Km. 307 - Km. 585, Provincia de Buenos Aires                 | 36.413.654    |
| Obras de Recuperación y Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional Nº 226, Tramo: Bolívar - Empalme Ruta Nacional Nº 5 (Pehuajó)                        | 25.080.992    |
| Obras de Recuperación y Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional Nº 226, Tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 5 (Pehuajó)                                  | 38.150.527    |
| Obras de Recuperación y Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional Nº 3, Tramo: Empalme Ruta Provincial Nº 4 (San Justo)                                | 86.699.175    |
| SUBPROGRAMA 22: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO CÓRDOBA   |               |
| Red M02 A de Mantenimiento Por Administración del Distrito Córdoba "Proyecto Agrupado" (PA)   | 35.633.477    |
| Red M02 B de Mantenimiento por Administración del Distrito Córdoba  | 1.000.000     |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional Nº 148 , Tramo: Límite San Luis/Córdoba – Villa Dolores, Sección: Km. 925.000 – Km . 966.600                             | 4.176.589     |
| Mantenimiento Ruta Nacional 1V09, Tramo: Villa María (SAL) - Oliva (ENTR), Sección: Km. 593,20 - Km. 594,49, Provincia de Córdoba                               | 14.010.661    |
| Mantenimiento Ruta Nacional 1V09, Tramo: Villa María (SAL) - Oliva (ENTR), Sección: Km. 576,08- Km. 577,20, Provincia de Córdoba                                | 14.010.661    |
| Mantenimiento Ruta Nacional Nº 9, Tramo: Jesús María (Entrada - Salida), Sección: Km. 751,32 - Km.754,66, Provincia de Córdoba                                  | 16.761.841    |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional Nº 35, Tramo: Huinca Renancó - Empalme Ruta Provincial Nº 27, Sección: Km 543,01 - km 556,00                           | 26.587.747    |
| SUBPROGRAMA 23: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO TUCUMÁN   |               |
| Red de Mantenimiento 3º Distrito - Tucumán - Malla A (M03A)   | 26.529.948    |
| Red M03 C de Mantenimiento por Administración del Distrito Tucumán  | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 24: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO MENDOZA   |               |
| Red de Mantenimiento 4º Distrito - Mendoza - Malla A (M04A)   | 128.014.974   |
| Ruta Nacional Nº 146 , Tramo: Límite San Luis/Mendoza - Monte Comán, Sección: Km. 278,00 - Km. 336,80   | 18.206.827    |
| Conservacion Mejorativa Con Repavimentacion Parcial, Ruta 40, Tramo: Luján de Cuyo - Mendoza A/N Rn 7, Sección: 3272,41 - 3278,8                                | 1.000.000     |
| Fresado y restitución de calzada - Restitución de banquetas, Ruta 7, Tramo: San Martín - Mendoza Princ. Sup., Sección: 1011,49                                  | 12.108.754    |

|  |             |
|--|-------------|
| Calzadas Principales (Refuerzo), Ruta 40, Tramo: Jocolí - Límite Mendoza/San Juan, Sección: 3.323,17 - 3.377,86, Provincia de Mendoza                                | 13.276.418  |
| Fresado y Restitución en Calzada - Restitución de Banquinas, Ruta 40, Tramo: Bardas Blancas - Malarquie, Sección: 2937,27 - 2947                                     | 5.112.477   |
| Fresado y Restitución de Calzada, Ruta 40, Tramo: Tunuyán - Anchoris, Sección: 3226,13 - 3245,62, Provincia de Mendoza   | 7.097.021   |
| Fresado y Restitución en Calzada Ascendente - Restitución de Banquinas, Ruta 40, Tramo: Anchoris - Luján de Cuyo   | 9.755.218   |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 0143, Tramo: San Rafael (Salida) - Pareditas, Sección: Km. 533,81 - Km. 565,56, Provincia de Mendoza                       | 4.094.225   |
| Mantenimiento Ruta Nacional N° 40, Tramo: Lujan de Cuyo - Mendoza, Sección: km.3290,54 - Km. 3295,47, Provincia de Mendoza   | 8.498.775   |
| <b>SUBPROGRAMA 25: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SALTA</b>   |             |
| Red de Mantenimiento 5° Distrito - Salta - Malla A (M05A)  | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 5° Distrito - Salta - Malla B (M05B)  | 16.733.984  |
| Red de Mantenimiento 5° Distrito Salta - Malla D (M05D)  | 30.000.000  |
| Mantenimiento Ruta Nacional N° 51, Tramo: Campo Quijano - Estación Chorillos, Sección: Km. 21.89 - Km. 44.93, Provincia de Salta                                     | 14.686.840  |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 40, Tramo: La Dársena - Angastaco, Sección: Km 4370,77 - Km 4402,91, Provincia de Salta                                    | 22.541.786  |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 1V40, Tramo: San Antonio de Los Cobres - Límite con Jujuy, Sección: Km 0,00 - Km 20,00, Provincia de Salta                 | 19.420.615  |
| <b>SUBPROGRAMA 26: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO JUJUY</b>   |             |
| Red M06 A de Mantenimiento por Administración del Distrito Jujuy   | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 6° Distrito - Jujuy - Malla B (M06B)  | 3.467.967   |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Río León - Empalme Ruta Nacional N° 52 (Purmamarca), Sección: Volcán (Km 173)                                  | 25.465.605  |
| Conservación de Rutina en Rutas Nacionales N° 40, N° 52, N° 9, N° 66, Tramos: Límite Salta / Jujuy - Empalme Ruta Nacional 9 (La Quiaca)                             | 28.552.928  |
| <b>SUBPROGRAMA 27: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SANTA FE</b>  |             |
| Red de Mantenimiento 7° Distrito - Santa Fe - Malla A (M07A)   | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 7° Distrito - Santa Fe - Malla B (M07B)   | 3.467.967   |
| Red de Mantenimiento 7° Distrito - Santa Fe - Malla C (M07C)   | 2.427.577   |
| Red de Mantenimiento 7° Distrito - Santa Fe - Malla D (M07D)   | 1.000.000   |
| Red de Mantenimiento 7° Distrito - Santa Fe - Malla E (M07E)   | 1.000.000   |
| Ruta Nacional N° 1V09, Tramo: Cañada de Gómez Entrada y Salida, Sección: Km. 375,27 - Km. 379,00   | 3.834.739   |
| Conservación de Rutina, Ruta Nacional N° 11, Tramo: Rosario (Empalme Ruta Nacional A008) - Santa Fe (Empalme Ruta Nacional A012), Sección: Km 314,44 - Km 464,53     | 80.286.586  |
| Conservación de Rutina, Ruta Nacional N° 11 y Ruta Nacional N° A009, Tramo: Crespo (Ruta Provincial N° 39) - Avellaneda (Ruta Provincial N° 31) / Puerto Reconquista | 114.417.516 |
| Conservación Mejorativa, Sistema Modular, Ruta Nacional N° 33, Tramo: Sancti Spiritu - Empalme Ruta Nacional N° A008 -B/N Avda. Circunvalación                       | 115.598.900 |
| Reciclado y Bacheo de Carpeta de Concreto Asfáltico, Reparación de Losas de Hormigón y Mantenimiento de Banquinas, Ruta Nacional N°178                               | 25.923.053  |
| Mantenimiento de Rutina sobre Ruta Nacional N° 98, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 11 (Vera) - Empalme Ruta Provincial N° 40   | 34.679.670  |
| <b>SUBPROGRAMA 28: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO LA RIOJA</b>  |             |
| Red de Mantenimiento 8° Distrito - La Rioja - Malla A (M08A)   | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 8° Distrito - La Rioja - Malla B (M08B)   | 1.000.000   |
| Ruta Nacional N° 79, Tramo: Límite San Luis/La Rioja - Ulapes, Sección: Km. 69,02 - Km. 96,42  | 15.390.156  |
| Ruta Nacional N° 79, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 141 - Santa Rita Ruta Provincial N° 31, Sección: Km.137,10 - Km.170,67  | 7.947.424   |
| Ruta Nacional N° 0076, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 150 - Empalme Ruta Nacional N° 40, Sección: Km. 33,66-Km. 40,66 y Km. 75,83-Km 112,74                         | 10.882.249  |
| Ruta Nacional N° 0141, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 79 - Chepes, Sección: Km.1,31 - Km.29,65  | 5.892.538   |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 141, Tramo: Empalme con Ruta Nacional N° 79 - Chepes, Sección: Empalme Ruta Nacional 79 (Km 1,31) - Chepes (Sal.)          | 21.270.198  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 141, Tramo: Empalme con Ruta Nacional N° 79 - Límite San Juan/La Rioja, Sección: Chepes (Sal.) (Km 34,15)                  | 30.980.505  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 76, Tramo: Empalme con Ruta Nacional N°150 - Empalme Ruta Nacional 40 (V. Unión), Sección: Km 33,66 - Km 40,66; S2         | 24.275.769  |
| <b>SUBPROGRAMA 29: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SAN JUAN</b>  |             |
| Red M09 A de Mantenimiento Por Administración del Distrito San Juan "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 9° Distrito - San Juan - Malla B (M09B)   | 3.467.967   |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 153, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 40 (V.A. ) - Pedernal, Sección: Km. 74,31 - Km. 75,46, Provincia de San Juan          | 19.925.551  |
| Transferencia de Funciones Operativas, Ruta Nacional N° 40 y Ruta Nacional N° 153, Tramo: Límite Mendoza/San Juan - Provincia de San Juan                            | 12.312.498  |
| <b>SUBPROGRAMA 30: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO CORRIENTES</b>  |             |
| Red M10 A de Mantenimiento por Administración del Distrito Corrientes  | 26.529.948  |
| Red M10 C de Mantenimiento por Administración del Distrito Corrientes  | 3.467.967   |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 12, Tramo: Límite con Entre Ríos - Empalme Ruta Provincial N°25, Provincia de Corrientes                                   | 41.588.317  |
| <b>SUBPROGRAMA 31: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO CATAMARCA</b>   |             |
| Red de Mantenimiento 11° Distrito - Catamarca - Malla A (M11A)   | 229.731.197 |
| Red de Mantenimiento 11° Distrito - Catamarca - Malla B (M11B)   | 1.000.000   |
| Obra de Mantenimiento, Ruta Nacional N° 40, Tramo: La Merced - Límite Catamarca/Tucumán, Sección: Km 636,50 ((Empalme Ruta Provincial 9 (I) - Balcozna)              | 6.040.043   |
| Construcción y Reconstrucción de Defensas en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Belén - Río Agua Clara, Sección: km 4.094; km 4.095; km 4,096; km 4,098; km 4,099; km 4,101 | 17.339.835  |
| Repavimentación de Calzada con Reconstrucción y Pavimentación de Banquinas, Ruta Nacional N°40, Límite La Rioja/Catamarca - Río Agua Clara                           | 36.127.170  |
| Repavimentación de Calzada con Reconstrucción y Pavimentación de Banquinas, Ruta Nacional N°60, Límite La Rioja/Catamarca - Tinogasta, Km 1.257,23 - Km 1.320,65     | 24.322.747  |
| Repavimentación de Calzada con Reconstrucción y Pavimentación de Banquinas, RN N°38, Límite La Rioja/Catamarca - Río Ongolí  | 24.851.418  |
| Repavimentación de Calzada con Reconstrucción y Pavimentación de Banquinas, Ruta Nacional N°60, Empalme Ruta Nacional N°38 - Límite Catamarca/La Rioja               | 17.002.383  |
| <b>SUBPROGRAMA 32: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO NEUQUÉN</b>   |             |
| Red de Mantenimiento 12° Distrito - Neuquén - Malla A (M12A)   | 26.529.948  |
| Red de Mantenimiento 12° Distrito - Neuquén - Malla A1 (M12A1)   | 3.467.967   |
| Red de Mantenimiento 12° Distrito  | 3.467.967   |
| Red M12 C de Mantenimiento por Administración del Distrito Neuquén   | 3.467.967   |
| Red de Mantenimiento 12° Distrito - Neuquén - Malla E (M12E)   | 3.467.967   |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 237, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 22 (Arroyito) - Km. 1481,80                                     | 8.864.124   |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Empalme. Ruta Nacional 231 - A. Chapelco Chico (Pte)                                      | 17.339.835  |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 22, Tramo: Empalme Ruta Nacional 237 - Zapala - Ruta Nacional N°40                                   | 6.340.311   |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 237 y 40, Tramo: A° Limay Chico (Pte) - Empalme Ruta Nacional 40 (Ex Ruta Nacional 231)              | 43.754.826  |
| Obra de Mantenimiento: Sistema Modular en Ruta Nacional N° A022, Tramo: Camino Loma La Lata - Empalme Ruta Nacional N° 22  | 5.779.945   |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Zapala - Las Lajas, Sección: Km. 2433,06 - Km. 2482,16, Provincia del Neuquén                                   | 34.679.670  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 242, Tramo: Las Lajas - Límite con Chile, Paso Interno Pino Hachado Sección: Km. 0 - Km. 58                                | 17.640.045  |
| <b>SUBPROGRAMA 33: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO CHUBUT</b>  |             |
| Red de Mantenimiento 13° Distrito - Chubut - Malla A (M13A)  | 60.826.080  |
| Red M13 B de Mantenimiento por Administración del Distrito Chubut  | 3.467.967   |
| Red de Mantenimiento 13° Distrito - Chubut - Malla C (M13C)  | 1.000.000   |
| Red de Mantenimiento 13° Distrito - Chubut - Malla D (M13D)  | 3.467.967   |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 3: Tramo: Límite Río Negro/Chubut - Puerto Madryn; Sección: KM. 1354,57 - KM. 1394,50                                    | 16.776.290  |
| Obra de Conservación Mejorativa de Trabajos de Bacheo y Carpetines, Ruta Nacional 0040, Tramo: Empalme Ruta Nacional 26 - Los Tamariscos                             | 14.190.555  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Puerto Madryn - Rmp. Ruta Provincial N° 9, Sección: Prog. 1452,08 - Prog. 15                                     | 31.666.099  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Trelew Ruta Nacional 25 - Empalme Ruta Provincia 30, Sección: Prog. 1504,30 - Prog. 1587,63                      | 62.438.221  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Uzcudum RP 31 - Estancia Laguna Grande, Sección: Prog. 1587,63 - Prog. 1729,26                                   | 36.593.758  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Estancia Laguna Grande - Empalme Ruta Provincial 27, Sección: Prog. 1729,26 - Prog. 1784,25                      | 48.551.538  |
| Obra de Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Empalme Ruta Provincial 27 - Comodoro Rivadavia, Sección: Prog. 1784,25 - Prog. 1817,21                          | 43.927.582  |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 26, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 3 - Km 209,62, Sección: Km 1817,20- Km 1822                      | 17.339.835  |
| Bacheo, Fresado, Carpeta Bituminosa y Banquina Enripiado en Ruta Nacional N° 25, Tramo: Trelew - Dolavon (Puesto Control Policial)                                   | 47.684.546  |
| Terraplenes y Banquinas en Ruta Nacional N° 25, Tramo: Las Chapas- Las Plumas. Provincia del Chubut  | 11.559.890  |
| <b>SUBPROGRAMA 34: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SAN LUIS</b>  |             |
| Mantenimiento Por Administración en Malla A en Distrito San Luis (Red M 14A) "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948  |
| <b>SUBPROGRAMA 35: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO MISIONES</b>  |             |

|   |               |
|---|---------------|
| Red M15 A de Mantenimiento por Administración del Distrito Misiones   | 26.529.948    |
| Red M15 C de Mantenimiento por Administración del Distrito Misiones   | 3.467.967     |
| <b>SUBPROGRAMA 36: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SANTIAGO DEL ESTERO</b>  |               |
| Red M16 A de Mantenimiento Por Administración del Distrito Santiago del Estero "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 73.361.640    |
| Red de Mantenimiento 16° Distrito - Santiago del Estero - Malla B (M16B)  | 1.000.000     |
| Red de Mantenimiento 16° Distrito - Santiago del Estero - Malla C (M16C)  | 3.467.967     |
| Obra de Conservación Mejorativa - Bacheo y Microaglomeramiento, Ruta Nacional N° 0009, Tramo: Limite Córdoba/Santiago del Estero                              | 4.328.023     |
| Obra de Conservación Mejorativa - Bacheo y Microaglomeramiento, Ruta Nacional N° 0009, Tramo: Limite Córdoba/Santiago del Estero                              | 6.492.034     |
| <b>SUBPROGRAMA 37: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO ENTRE RÍOS</b>   |               |
| Red de Mantenimiento 17° Distrito - Entre Ríos - Malla A (M17A)   | 98.150.778    |
| Mantenimiento Ruta Nacional N° 130, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 14 - Empalme Ruta Provincial N°20, Sección: Km. 0.00 – Km. 82.27, Provincia de Entre Ríos | 17.539.243    |
| Tareas de Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 127 - Limite Corrientes, Sección: km. 500            | 67.625.357    |
| <b>SUBPROGRAMA 38: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO CHACO</b>  |               |
| Red de Mantenimiento 18° Distrito - Chaco - Malla A (M18A)  | 27.529.947    |
| Red M18 B de Mantenimiento por Administración del Distrito Chaco  | 3.467.967     |
| Red de Mantenimiento 18° Distrito - Chaco - Malla D (M18D)  | 3.467.967     |
| Obra de Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 95, Tramo: La Tigra - Saenz Peña, Sección: KM. 1078 - Km. 1111  | 33.977.985    |
| Obra de Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 95, Tramo: Km. 1130 - Empalme Ruta Provincial N°9, Sección: Km. 1130 - Km.1167                            | 54.054.046    |
| Obra de Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 95, Tramo: Km. 1241 - Puente Lavalle, Sección: Km. 1241 - Km. 1288  | 46.075.410    |
| Recuperación y Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 11, Tramo: Empalme Ruta Nacional N°16 . - Limite con Formosa, Sección: Km. 17            | 62.515.885    |
| Recuperación y Mantenimiento por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 89, Tramo: Empalme Ruta Nacional N°16 . - Empalme Ruta Provincial 13, Sección: KM. 174   | 58.488.419    |
| Bacheo y Carpeta Asfáltica en Calzada y Bacheo en Banquina Pavimentada, Ruta Nacional N°16, Limite Corrientes/Chaco - Makalle, Km 5 - Km 17                   | 27.974.934    |
| Bacheo y Carpeta Asfáltica en Calzada y Bacheo en Banquina Pavimentada, RN N°16, Limite Corrientes/Chaco  | 113.055.724   |
| Bacheo y Carpeta Asfáltica en Calzada, Ruta Nacional N°16, Makalle - Quitilipi, Km 74,74- Km 116,73, Provincia de Chaco                                       | 97.218.675    |
| Bacheo y Carpeta Asfáltica en Calzada, Ruta Nacional N°16, Presidencia de La Plaza - Quitilipi, Km 116,73 - Km 176,15, Provincia de Chaco                     | 155.364.922   |
| <b>SUBPROGRAMA 39: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO BAHÍA BLANCA</b>   |               |
| Red de Mantenimiento 19° Distrito - Bahía Blanca - Malla A (M19A)   | 35.761.391    |
| Mantenimiento Ruta Nacional N° 3, Tramo: 2 Acceso M. Buratovich - Acceso a Colonia Los Alamos, Sección: 780,00- km. 810,25, Provincia de Buenos Aires         | 14.798.582    |
| Mantenimiento Ruta Nacional N° 3, Tramo: FFCC Roca - Buratovich, Sección: Km. 719 - Km. 780, Provincia de Buenos Aires  | 14.748.783    |
| Conservación de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 33, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 007-06 (Avda. Sesquicentenario)                          | 40.941.277    |
| Conservación de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 33, Tramo: Estancia. Almaris - Empalme Ruta Nacional N° 5 . Provincia de Buenos Aires          | 38.532.967    |
| Obra de Mantenimiento: Sistema Modular en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Bahía Blanca - Dorrego, Sección: Km. 598 - Km. 670, Provincia de Buenos Aires            | 32.836.494    |
| Obra de Mantenimiento: Sistema Modular en Ruta Nacional N° 228, Tramo: Necochea - Tres Arroyos, Sección: Km. 0,00 - Km. 135,62                                | 47.863.403    |
| Obra de Mantenimiento: Sistema Modular en Ruta Nacional N° 3 y Ruta Nacional N° 22, Tramo: Empalme Ruta Provincial Ex Ruta Nacional 1V03                      | 52.019.505    |
| <b>SUBPROGRAMA 40: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO RÍO NEGRO</b>  |               |
| Red M20 A de Mantenimiento por Administración del Distrito Río Negro  | 26.529.948    |
| Red M20 B de Mantenimiento por Administración del Distrito Río Negro  | 3.467.967     |
| Conservación Mejorativa - Bacheo y Carpetines, Ruta Nacional 0022, Tramo: Tramo: Chelforo - Gral Roca, Sección: Km.1080,50 - Km.1137,50                       | 5.000.001     |
| Fresado, Ejecución de Carpetines, Bacheo Y Construcción de Calzada de H°, Ruta Rn 0022, Tramo: Tramo: Lte La Pampa - Chelforo                                 | 4.839.728     |
| Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Empalme Ruta Provincial Secundaria N° 61 - Limite con Chubut                        | 6.935.934     |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 22, Tramo: Chelforo - Chimpay, Sección: km. 1044 - km. 1080, Provincia de Río Negro                               | 32.367.692    |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 22, Tramo: Chichinales - Villa Regina, Sección: km. 1116 - km. 1132, Provincia de Río Negro                       | 28.899.725    |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 250, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 3 - Emp. Ruta Nacional N° 251, Sección: km. 0,00                             | 23.119.780    |
| Conservación Mejorativa en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Limite con Neuquén - Limite con Chubut, Sección: km. 1911 - km. 2056.                                  | 28.899.725    |
| <b>SUBPROGRAMA 41: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO LA PAMPA</b>   |               |
| Red de Mantenimiento 21° Distrito - La Pampa - Malla A (M21A)   | 26.529.948    |
| Red de Mantenimiento 21° Distrito - La Pampa - Malla A1 (M21A1)   | 3.467.967     |
| Red M21 A2 de Mantenimiento por Administración del Distrito La Pampa  | 3.467.967     |
| Conservación Mejorativa, Sistema Modular, Ruta Nacional N° 152, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 143 - Embalse Casa de Piedra, Provincia de La Pampa      | 13.178.275    |
| <b>SUBPROGRAMA 42: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO FORMOSA</b>  |               |
| Red M22 A de Mantenimiento por Administración del Distrito Formosa  | 26.529.948    |
| Construcción de Obras de Mantenimiento Vial por Administración, Distrito Formosa (Red M22 B)  | 3.467.967     |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 95, Tramo: Empalme Ruta Nacional N°81 - Empalme Ruta Nacional N° 86, Sección: Km. 1.347,22 - Km. 1410,39            | 41.615.604    |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 95, Tramo:Limite con Chaco - Empalme Ruta Nacional N°81, Sección: Km. 1.288,31 – Km. 1.347,22, Provincia de Formosa | 39.188.027    |
| Transferencia de Funciones Operativas, Ruta Nacional N° 86, Tramo: Guadalcazar - El Solitario / El Solitario – Misión San Martín                              | 57.431.988    |
| Mantenimiento por Sistema Modular, Ruta Nacional N° 81, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 95 - Pozo del Mortero, Provincia de Formosa                           | 38.147.637    |
| Mantenimiento por Sistema Modular, Ruta Nacional N° 11, Tramo: Limite con la Provincia del Chaco - Rotonda Virgen del Valle                                   | 14.491.131    |
| <b>SUBPROGRAMA 43: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO SANTA CRUZ</b>   |               |
| Red de Mantenimiento 23° Distrito - Santa Cruz - Malla A (M23A)   | 26.529.948    |
| Construcción de Obras de Mantenimiento Vial por Administración Distrito Santa Cruz (Red M23 B)  | 3.467.967     |
| Red de Mantenimiento 23° Distrito - Santa Cruz - Malla C (M23C)   | 3.467.967     |
| Red de Mantenimiento 23° Distrito - Santa Cruz - Malla D (M23D)   | 3.467.967     |
| Convenio TFO, Ruta Nacional N° 0003/0040/0281/0288/0293   | 52.653.589    |
| Reconstrucciones Parciales, Bacheo y Carpetines, Ruta Nacional N° 3, Tramo: Río Gallegos - Limite con Chile, Sección: Km 2.610 - Km 2.674                     | 53.892.207    |
| Conservación Mejorativa. Ruta Nacional N° 3, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 47 - Puerto. San Julián, Sección: Prog. 2.184,80 Km. - Prog. 2.234,81          | 30.910.568    |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 3, Tramo: Puerto San Julián - Río Chico, Sección: Prog. 2.234,81 Km. - Prog. 2.304,60 Km.                           | 38.016.625    |
| Conservación Mejorativa, Ruta Nacional N° 3, Tramo: Río Chico - Piedrabuena, Sección: Prog. 2.304,60 Km. - Prog. 2.371,05 Km.                                 | 60.689.423    |
| <b>SUBPROGRAMA 44: REDES DE MANTENIMIENTO EN EL DISTRITO TIERRA DEL FUEGO</b>   |               |
| Red de Mantenimiento 24° Distrito - Tierra del Fuego - Malla A (M24A)   | 32.598.698    |
| Red de Mantenimiento 24° Distrito - Tierra del Fuego Malla B (M24B)   | 6.646.227     |
| Sistema Modular - Ruta Nacional N° 3 Tramo : San Sebastián - Tolhuín / Complementaria I San Sebastián - Limite con Chile                                      | 10.895.196    |
| Mantenimiento de Rutina por T.F.O. (Transferencia de Funciones Operativas) en Rutas Nacionales: N°24CA, N°24 CB, N°24 CI y N°3                                | 5.462.048     |
| <b>SUBPROGRAMA 45: REDES DE SEÑALAMIENTO NACIONALES</b>   |               |
| Ejecución de Tareas de Mantenimiento - Mantenimiento: Varios // Rutas Nacionales: Varias // Tramo: Varios // Sección: Varios                                  | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Zona Norte Etapa IIIb. Tucumán, Salta, Jujuy, Catamarca y Santiago del Estero  | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Zona Sur Etapa IIIb. Neuquén, Chubut, La Pampa, Río Negro y Santa Cruz   | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales Provincias de Santa Fe, Corrientes, Entre Ríos, Misiones, Formosa, Buenos Aires, Córdoba                            | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales. Zona Centro (Etapa IV A). Sección: Buenos Aires, Córdoba, Mendoza, La Rioja, San Juan                              | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales Zona Norte (Etapa IV A) Provincias de Tucumán, Salta, Jujuy, Catamarca, La Rioja y San Juan                         | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales Zona Sur (Etapa IV A) Provincias de Neuquén, Chubut, La Pampa, Buenos Aires, Río Negro                              | 3.467.967     |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales, Provincias Santa Fe, Corrientes, Misiones y Entre Ríos   | 1.098.601.578 |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales, Provincias de Tucumán, Salta, Jujuy, Catamarca, Chaco y Formosa  | 1.049.518.691 |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales, Provincias Chubut, Río Negro, Santa Cruz y Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur                    | 1.544.819.160 |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales, Provincias Buenos Aires, Mendoza, Neuquén, San Luis y La Pampa   | 1.167.489.769 |
| Señalamiento Horizontal. Rutas Nacionales, Provincias Córdoba, La Rioja, San Juan y Santiago del Estero   | 1.119.299.527 |
| Señalamiento Horizontal y Vertical y Anexas Zona 6 - Corredores Viales  | 207.160.039   |
| Señalamiento Horizontal y Vertical y Anexas Zona 7 - Corredores Viales  | 202.825.444   |
| Señalamiento Vertical Aéreo en todo el País   | 48.551.538    |
| Señalización Horizontal - Zona A - Sur. Provincias: Buenos Aires, Chubut, Río Negro, Santa Cruz y Tierra Del Fuego  | 36.719.952    |
| Señalización Horizontal - Zona B - NOA. Provincias: Tucumán, Salta, Jujuy, Catamarca, Chaco y Formosa   | 33.663.997    |
| Señalización Horizontal - Zona C - Litoral. Provincias: Santa Fe, Corrientes, Misiones y Entre Ríos   | 33.553.191    |
| Señalización Horizontal - Zona D - Cuyo. Provincias: Córdoba, La Rioja, San Juan y Santiago Del Estero  | 33.553.191    |
| Señalización Horizontal - Zona E - Centro. Provincias: Buenos Aires, Mendoza, del Neuquén, San Luis y La Pampa  | 33.412.570    |
| Señalización Horizontal Corredores Viales S.A - Zona A 1. Corredores I - III - IV - VI - IX   | 36.404.150    |
| Señalización Horizontal Corredores Viales S.A - Zona A 2. Corredores II - V - VII - VIII - X  | 38.418.483    |

|  |               |
|--|---------------|
| Señalamiento Vertical Aéreo. Provincias: Buenos Aires, Chubut y Río Negro  | 87.892.156    |
| Provisión y Colocación de Terminales Deletables y Defensas. Provincias: Buenos Aires y Otras   | 86.699.175    |
| SUBPROGRAMA 46: OBRAS EN ZONAS DE CONTENCIÓN   |               |
| Defensas de Contención - Zona Norte  | 34.679.670    |
| Defensas de Contención - Zona Sur  | 34.679.670    |
| PROGRAMA 22: CONSTRUCCIONES DE OBRAS VIALES FUERA DE LA RED VIAL NACIONAL  |               |
| SUBPROGRAMA 2: PASOS FRONTERIZOS Y CORREDORES DE INTEGRACIÓN (PRÉSTAMO BID N° 1.294)   |               |
| Construcción de la Ruta Nacional N° 40. Tramo: Río Agua Clara - Río Las Cuevas. Sección: Río Agua Clara Km. 809 - El Eje Km. 847   | 30.000.000    |
| Ruta Nacional N° 14 Gualaquiachú - Paso de los Libres  | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 3: OBRAS POR CONVENIO CON PROVINCIAS   |               |
| Obras Menores en Jurisdicción Nacional Ejecutadas Mediante Convenios con Provincias y Municipios. Nacional   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional A008; Tramo: Avenida Pellegrini (Autopista Rosario - Córdoba) Avenida San Martín (Tramo A); Sección Km. 10.125 - Km. 20.846                                | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 4: OBRAS DE MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS   |               |
| Ruta Nacional N° 9 - Autopista Rosario Córdoba   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 89 - Suncho Corral - Empalme Ruta Nacional N° 34  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 40 - Perito Moreno - Bajo Caracoles - Sección III: Km. 89 - Bajo Caracoles  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 40 - Bajo Caracoles - Tres Lagos - Sección IV - Acceso Puente sobre Río Chico - Gobernador Gregores - Sección I   | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 6: OBRAS DE MEJORAMIENTO Y RECONSTRUCCIÓN DE PUENTES   |               |
| Construcción del Puente y Accesos sobre Río Batelito en la Ruta Nacional N° 12. Tramo: Limite con Entre Ríos - Goya. Provincia de Corrientes                             | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 11 - Rosario - Santa Fe - Puente sobre Canal Serodino - Progresiva 349,22.  | 3.467.967     |
| Ejecución o Reparación de Puentes - Puente Ruta Nacional 0011 Santa Fe // Tramo: Maciel - Coronda // Sección: Puente Sobre Arroyo Tercer C                               | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 11 Rosario - Santa Fe (Puente sobre Arroyo 2° Coronda) - Progresiva 416,67  | 3.467.967     |
| Ejecución o Reparación de Puentes - Puente Ruta Nacional N° 0040 Mendoza // Ruta Nacional N° 0040 // Tramo: Barrancas - El Sosneado // Sección: Puente                   | 8.868.541     |
| SUBPROGRAMA 9: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE II  |               |
| Ruta Nacional N° 51 Tramo Campo Quijano - El Túnel Torrilos - San Antonio de Los Cobres  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 38 - Río Marapa (Alberdi) - Principio Autopista - Sección II: Acceso a Aguilares - Concepción   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 16 - Corredor Bioceánico Norte Tramo Metán - Avia Terai   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 95 - Reconstrucción Puente Lavalle y Repavimentación Puente Lavalle - Santa Sylvia  | 3.467.967     |
| Construcción de la Ruta Nacional N° 60 - Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 9 - Limite con Catamarca. Córdoba   | 196.422.461   |
| SUBPROGRAMA 10: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE III  |               |
| Construcción de las Rutas Nacionales: N° 231, N° 65 y N° 234; Tramo: San Martín de los Andes - Empalme Ruta Nacional N° 231, Sección: IV Acc. Villa Traful               | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 23 - Picaniyu Viejo - Empalme Ruta Nacional N° 237  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 178 - Empalme Ruta Nacional N° 33 - Villa Elosía - Km. 115 - Km. 146  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° A008 - Tramo Río Paraná - Avenida Pellegrini - Sección Km. 0 - Km. 10.125 - Provincia Santa Fe  | 3.467.967     |
| Construcción de la Ruta Nacional N° 22. Tramo: Urbano - Zapala. Sección: Intersección Rotonda Avenida Fortabat - Empalme Ruta Provincial N° 13. Provincia de Neuquén     | 3.467.967     |
| Construcción de la Ruta Nacional N° 38 - Reordenamiento de La Red Vial de Accesos a la Ciudad de Cosquín - 2 Puentes. Provincia de Córdoba                               | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 11: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE IV   |               |
| Ruta Provincial N° 83 - Empalme Ruta Nacional N° 34 - Valle Colorado   | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 12: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE V  |               |
| Acceso a Localidades desde Rutas Nacionales  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 9 - Autovía Tramo Puente Paraguay - Yala  | 2.241.668     |
| Ruta Nacional N° 86 - Posta Cambio Zalazar - Limite con Salta  | 2.241.668     |
| SUBPROGRAMA 13: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE VI   |               |
| Ejecución o Reparación de Puentes - Ruta Nacional N°0118 Corrientes. Tramo: Saladas - San Miguel // Sección: Paso Naranjito - Pu   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 40 - Tramo Empalme Ruta Nacional N° 7 (Acceso Este) - Calle Azcuénaga - Remodelación Intercambiador   | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 40 - Tramo El Sosneado - Pareditas - Mendoza  | 3.467.967     |
| Construcción de Autopista RN 11 Resistencia - Formosa // Ruta Nacional 0011 // Tramo: T-05: Circunvalación a Formosa // Sección: S-01: Cruz                              | 1.000.000     |
| Repavimentación y Ensanche Ruta Nacional N° 3 - San Antonio Oeste - Ruta Provincial N° 61 - Río Negro  | 30.000.000    |
| Repavimentación y Ensanche Ruta Nacional N° 3 - Sierra Grande - Limite con Chubut - Río Negro  | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 14: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE VII  |               |
| Repavimentación Ex Ruta Nacional N° 7 // Tramo: Km. 65 - Km. 74 // Sección: Intersección Ex Ruta Nacional N° 7 - Acceso Oeste // Provincia de Buenos Aires               | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 15: MEJORAMIENTO Y REPOSICIÓN DE RUTAS - FASE VIII   |               |
| Remodelación Ruta Provincial N° 6. Tramo: Intersección con la Ruta Nacional N° 12 - Provincia Buenos Aires   | 3.467.967     |
| PROGRAMA: 26: EJECUCIÓN DE OBRAS DE REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO EN RED POR SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL  |               |
| SUBPROGRAMA 3: CONTRATOS DE RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO III - CREMA III   |               |
| Malla 113 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0040 - Provincia de Chubut (FONPLATA ARG-44/2019)  | 2.002.807.451 |
| Malla 109 II   | 3.467.967     |
| Crema MALLA 302 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional 0141 / Ruta Nacional 0020 - Provincia de San Juan   | 3.467.967     |
| Rehabilitación y Mantenimiento de la Malla 133 // Ruta Nacional 0234 // Tramo: Intersección Ruta Nacional 40 (La Rinconada) - Pichi Traful // Sección: S1                | 3.467.967     |
| Malla 212 - Ruta Nacional N° 0035 - Provincia de Córdoba (FONPLATA Arg - 44/2019)  | 3.467.967     |
| Malla 230 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0158 - Provincia de Córdoba (FONPLATA ARG-44/2019)   | 30.000.000    |
| Malla 441 - Provincia de Catamarca   | 3.467.967     |
| Malla 532 - Ruta Nacional N° 0119 - Tramo: Empalme Ruta Nacional N°14 - Empalme Ruta Nacional N° 123 - Provincia de Corrientes   | 3.467.967     |
| Malla 106 - II - Provincia de Neuquén  | 3.467.967     |
| Malla 108 B - II - Provincia de Río Negro  | 3.467.967     |
| Malla 201A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0226 - Provincia de Buenos Aires  | 3.467.967     |
| Malla 201B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0226 - Provincia de Buenos Aires  | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 4: CONTRATOS DE RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO IV - CREMA IV   |               |
| Malla 313 A  | 3.467.967     |
| Malla 313 B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0040 / Nacional N° 0143 - Provincia de Mendoza   | 3.467.967     |
| Malla 534 - Provincia de Corrientes  | 3.467.967     |
| Malla 506 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0127 - Provincia de Entre Ríos (FONPLATA ARG-44/2019)  | 89.451.626    |
| Malla 535 - Ruta Nacional N° 0012, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 25 - Intersección Ruta Nacional N° 123 y Ruta Ruta Nacional N° 0123                                 | 83.250.233    |
| Malla 120 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0003 / Nacional N° A025 - Provincia de Río Negro   | 3.467.967     |
| Malla 209A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0098 - Provincia de Santa Fe (FONPLATA ARG-44/2019)   | 14.121.294    |
| Malla 406 II   | 3.467.967     |
| Malla 211 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 228 - Provincia de Buenos Aires  | 3.467.967     |
| Rehabilitación y Mantenimiento de la Malla 536 - I en la Ruta Nacional N° 89; Tramo: Malla 536 - I; Sección: Empalme Ruta Nacional N° 16 - Empalme Ruta Provincial N° 13 | 3.467.967     |
| Malla 630 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 25 - Provincia de Chubut   | 341.248.594   |
| Crema Malla 114 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de Río Negro  | 34.563.860    |
| Crema Malla 634 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de Chubut   | 3.467.967     |
| Mantenimiento de la Malla 403 // Ruta Nacional N°60 / Ruta Nacional N°75 / Ruta Nacional N° 40 // Tramo: T-01: Aimgasta-Tinogasta; T-02: Aminga - Aimgasta; T-03         | 3.467.967     |
| Crema Malla 308 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 150, Tramo: Km. 0,13 – Parque Natural Provincial Ischigualasto                               | 26.539.846    |
| Malla 434 - Ruta Nacional N° 34 - Provincia de Salta   | 3.467.967     |
| Malla 307  | 3.467.967     |
| Malla 339 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de San Juan   | 30.000.000    |
| Malla 635 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de Chubut (FONPLATA ARG-44/2019)  | 1.000.000     |
| Malla 137 - Ruta Nacional N° 0151 - Provincia de La Pampa  | 1.278.139.983 |
| Reposición.Crema Malla 508 // Ruta Nacional N° 95 // Tramo: Limite con Santa Fe - Km. 1078 // Sección: S1: Limite con Santa Fe (Km. 941,2) - Km. 962,00                  | 30.000.000    |
| Malla 409A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 157 - Provincia de Tucumán (BID 3050)   | 16.129.171    |
| Malla 235 - Ruta Nacional N° 1V09 - Provincia de Santa Fe  | 1.493.148.470 |
| Malla 540 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 81 - Provincia de Formosa (BID 3050)   | 3.467.967     |
| Malla 439 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 81 - Provincia de Salta (BID 3050)   | 10.756.287    |
| Crema Malla 541 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nac N° 95, Tramo: Km 1,078 - Km 1,167,2 - Provincia de Chaco   | 50.309.642    |
| Crema Malla 408D - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 157 - Provincia de Tucumán  | 58.192.846    |
| Malla 407 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 64 - Provincias de Santiago del Estero y Tucumán   | 3.467.967     |
| Malla 302 - Ruta Nacional N° 20. Tramo: Limite San Luis/San Juan - Alto Nivel Avenida de Circunvalación de San Juan (A014)   | 3.467.967     |
| Malla 129 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 188 - Provincia de La Pampa (FONPLATA ARG-44/2018)   | 3.467.967     |
| Crema Malla 103 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 151 / Ruta Nacional N° 22 - Provincia de Río Negro   | 34.679.670    |

|   |               |
|---|---------------|
| Malla 123B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 250 - Provincia de Río Negro   | 10.756.287    |
| Malla 109 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas Nacionales: N° 237, N° 40, N° 231  | 3.467.967     |
| Crema Malla 131 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 237, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 27 - Puente Arroyo Limay Chico y Ruta Nacional N° 234           | 1.138.801.618 |
| Crema Malla 304 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 38, Tramo: Límite Córdoba - Intersección Ruta Nacional N° 79  | 115.873.707   |
| Malla 104 - Ruta Nacional N° 143, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 152 "El Carancho" / Empalme Ruta Provincial N° 20 "Chacharramendi"  | 715.357.641   |
| Malla 116 A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 35 - Provincia de Buenos Aires (FONPLATA ARG-44/2019)   | 3.467.967     |
| SUBPROGRAMA 5: CONTRATOS DE RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO V - CREMA V  |               |
| Crema Malla 340 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 141 - Provincia de San Juan   | 12.809.033    |
| Malla 116B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 35 - Provincia de La Pampa   | 3.467.967     |
| Malla 117A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 35 - Provincia de La Pampa (FONPLATA ARG-44/2019)  | 16.163.594    |
| Malla 542 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 81 - Provincia de Formosa (BID 3050)  | 251.813.111   |
| Malla 509 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 12 - Provincia de Entre Ríos  | 3.467.967     |
| Crema Malla 408A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas: Ruta Nacional N° 60, Tramo: Límite Córdoba - Empalme Ruta Nacional N°157, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 60    | 143.015.689   |
| Malla 408C - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 60 - Provincia de Catamarca  | 3.585.429     |
| Malla 312 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 143 / Ruta Nacional N° 144 / Ruta Nacional N° 146   | 3.467.967     |
| Malla 117B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 35 / Ruta Nacional N° 188 - Provincia de La Pampa  | 96.883.278    |
| Malla 303 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 38 - Provincia de La Rioja (FONPLATA ARG-44/2019)   | 10.756.287    |
| Malla 441 - Ruta Nacional N° 38, Tramo: Inicio Circunvalación Catamarca - Límite Catamarca/Tucumán - Provincia de Catamarca   | 1.118.822.161 |
| Malla 536 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 89 - Provincia de Chaco (BID 3050)  | 10.756.287    |
| Crema Malla 632 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de Chubut  | 72.099.034    |
| Malla 107B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 26 Tramo Empalme Ruta Nacional N° 3 - Colonia Sarmiento  | 10.756.287    |
| Malla 501 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 14 / Nacional N° 122 / Nacional N° 123  | 3.467.967     |
| Malla 534 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 14 - Provincia de Corrientes (BID 3050)   | 3.467.967     |
| Malla 507 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 123 - Provincia de Corrientes (BID 3050)  | 3.467.967     |
| Crema Malla 502 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 12 - Provincia de Entre Ríos  | 78.596.781    |
| Malla 513C - Ruta Nacional N° 12, Tramo: Acceso Galarza - Intersección Ruta Provincial N° 32, Provincia de Entre Ríos (BID S/N)   | 863.111.942   |
| Malla 313A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 143 - Provincia de Mendoza   | 10.756.287    |
| Crema Malla 133 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta RN 040 - Provincia de Neuquén   | 88.668.734    |
| Malla 106 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 237 - Provincia de Neuquén  | 3.467.967     |
| Malla 603 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3 Tramo San Sebastián - Tolhuin, Provincia de Tierra del Fuego  | 3.467.967     |
| Malla 437 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 38 - Provincia de Tucumán (BID 3050)  | 50.558.913    |
| Malla 545 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 11 - Provincias de Chaco y Formosa (BID 3050)   | 86.918.633    |
| Malla 544 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 11 / Ruta Nacional N°A011 - Provincia de Formosa  | 193.960.419   |
| Malla 406 - Ruta Nacional N° 34 y 50 - San Pedro de Jujuy Km. 1195,8 - Empalme Ruta Nacional N° 50 Km. 1329,12  | 109.975.789   |
| Malla 307 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 20 - Provincia de San Luis (FONPLATA ARG-44/2019)   | 3.467.967     |
| Malla 431A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 34 - Provincia de Santiago del Estero (BID 3050)   | 10.756.287    |
| Malla 431B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 34 - Provincia de Salta (BID 3050)   | 10.756.287    |
| Malla 237 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 33 - Provincia de Buenos Aires (FONPLATA ARG-44/2019)   | 25.834.053    |
| Malla 238 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 33 - Provincia de Buenos Aires (FONPLATA ARG-44/2019)   | 10.756.287    |
| Crema Malla 405A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 89 - Provincia de Chaco  | 112.281.691   |
| Malla 207 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0038 - Provincia de Córdoba (FONPLATA ARG-44/2019)  | 265.954.158   |
| Malla 108B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 0022 / Nacional N° 0250 - Provincia de Río Negro   | 3.467.967     |
| Crema Malla 206 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 22, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 3 - Límite La Pampa/Río Negro   | 101.149.038   |
| Crema Malla 209C - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 95 - Provincia de Santa Fe   | 115.598.900   |
| Crema Malla 508 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 95 - Provincia de Chaco   | 104.549.768   |
| Crema Malla 503 A - Obras de Recuperación Y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Arroyo Cuay Grande (Km. 660,83) - Límite Corrientes  | 47.379.261    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 130 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 130 - Provincia de Entre Ríos  | 80.777.621    |
| Crema Malla Ruta Nacional N°1V38 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 1V38 - Provincia de Tucumán  | 57.932.089    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 11A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N°11 - Provincia de Santa Fe  | 94.997.100    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 11B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 11 - Provincia de Santa Fe   | 108.838.850   |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 11C - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 11 - Provincia de Santa Fe   | 100.825.361   |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 11D - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 11 - Provincia de Chaco  | 88.062.009    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 188A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 188 - Provincia de Buenos Aires   | 121.985.739   |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 188B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 188 - Provincia de Buenos Aires   | 121.404.197   |
| Malla Ruta Nacional N° 188C - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 188 - Provincia de Buenos Aires   | 105.616.007   |
| Crema Malla Ruta Nacional N°205/266 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 226 / Ruta Nacional N° 205 - Provincia de Buenos Aires                                  | 77.672.102    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 38A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 38 - Provincia de Córdoba  | 79.956.084    |
| Crema Malla Ruta Nacional N° 3F - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N°3 - Provincia de Chubut  | 107.998.791   |
| Crema Malla Ruta Nacional 3G - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N°3 - Provincia de Chubut   | 98.199.991    |
| Malla Ruta Nacional 3H - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N°3, Tramo: Caleta - Tres Cerros, Provincia de Santa Cruz   | 128.290.435   |
| SUBPROGRAMA 6: CREMA VI - GESTIÓN INTEGRAL DE MANTENIMIENTO(GIM)  |               |
| Obras de Recuperación y Mantenimiento Malla N° 560, Ruta Nacional N° 16, Tramo: Saenz Peña - Límite con Santiago del Estero   | 190.738.185   |
| Crema Malla 334 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40 - Provincia de Mendoza   | 83.295.113    |
| Crema Malla 114 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Límite Chubut/Río Negro - Límite Río Negro/Neuquén   | 110.454.749   |
| Crema Malla 130 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N°40, Tramo: Rinconada - Zapala, Provincia de Neuquén (CAF S/N)  | 131.646.389   |
| Crema Malla 205 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 178, Tramo: Pergamino - Acceso Las Rosas (Ruta Provincia N° 65), Provincia de Buenos Aires                  | 115.598.900   |
| Crema Malla 313B - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas: Ruta Nacional N° 40, Tramo: Ruta Nacional N° 143 (Pareditas) - Tunuyán y Ruta Nacional N° 143                        | 1.467.580.211 |
| Crema Malla 401A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas: Ruta Nacional N° 68, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 40 - Acceso a Talapampa y Ruta Nacional N° 40                   | 102.852.965   |
| Malla 401B - Ruta Nacional N° 68, Tramo: Talapampa - Río Ancho (Puente) y Ruta Nacional N° 51, Tramo: Aeropuerto El Aybal - Campo Quijano   | 953.373.035   |
| Sistema Crema - Obra de Recuperación y Mantenimiento Malla 402A, en la Ruta Nacional N° 9, Tramo: Límite Córdoba/Santiago del Estero  | 789.865.850   |
| Crema Malla 434 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 34, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 50 - Límite Internacional con Bolivia, Provincia de Santiago del Estero | 100.484.344   |
| Crema Malla 505 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 81, Tramo: Ruta Nacional N° 11 - Ruta Nacional N° 95, Provincia de Formosa (CAF S/N)                        | 85.611.736    |
| Crema Malla 531 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 86, Tramo: Ruta Nacional 11 - Villa General Güemes, Provincia de Formosa                                    | 95.120.029    |
| Crema Malla 539 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Campo Grande - Empalme Ruta Provincial N° 20 (Gramado)   | 95.327.015    |
| Crema Malla 603 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 3, Tramo: San Sebastián - Tolhuin, Provincia de Tierra del Fuego  | 147.272.999   |
| Malla 236 - Rutas Nacional I V09, Tramo: Bell Ville - Pilar - Provincia de Córdoba  | 482.033.464   |
| Crema Malla 432 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 52- Acceso a La Quiaca - Provincia de Jujuy                              | 21.963.791    |
| Crema Malla 404 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta N° 9, Tramo: Vaquero - Yala - Provincia de Jujuy (CAF S/N)  | 17.478.554    |
| Crema Malla 108 B (Ruta Nacional N° 22 / Ruta Nacional N° 250): Río Colorado - Km. 1.050 (Chimpai) / Ruta Nacional N° 22 - Pomona   | 81.572.956    |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 211 (Ruta Nacional N° 228) - Distrito Bahía Blanca   | 131.493.749   |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 630; Ruta Nacional N° 25 - Tramo: Las Plumas - Empalme Ruta Nacional N° 40 (Tecka) - Sección: Km. 313,52 - Km. 528,25                              | 165.075.229   |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 550  | 139.759.070   |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 402 B  | 79.413.809    |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 407  | 123.283.730   |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 301  | 90.167.142    |
| Rehabilitación y Mantenimiento Malla 314  | 81.150.428    |
| Nueva Malla 541, Ruta Nacional N° 95, La Tigra - Acceso a Tres Isletas, Km. 1.078 - Km. 1.178, Provincia de Chaco   | 13.871.868    |
| Rehabilitación y Mantenimiento de la Malla 230 A en la Ruta Nacional N° 158, Tramo: San Francisco - Intersección AU 1v09 Villa María  | 106.259.896   |
| Rehabilitación y Mantenimiento de la Malla 230 B en la Ruta Nacional N° 158, Tramo: Villa María (Salida Intersección con Ruta Provincial N°2)   | 92.814.357    |
| Crema Malla 116B - Obras de Recuperación y Mantenimiento, Ruta Nacional N° 35, Tramo: Límite Buenos Aires - Empalme Ruta Provincial N° 18 - 0,50 Km.                                    | 65.891.373    |
| Crema Malla 117A - Obras de Recuperación y Mantenimiento Ruta Nacional N° 35, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 18 (-0,50 Km)   | 52.713.098    |

|   |               |
|---|---------------|
| Crema Malla 117B - Obras de Recuperación Y Mantenimiento Ruta Nacional N° 35 y Ruta Nacional N° 188, Tramo: Centro Nacional de Formación Profesional                              | 39.534.824    |
| Recuperación y Mantenimiento, Malla Crema 129, Ruta Nacional N° 188, Tramo: Quetrequen - Unión, Sección: km. 502.94- km. 632.34   | 57.799.450    |
| Recuperación y Mantenimiento, Malla Crema 307, Ruta Nacional N° 20 y Ruta Nacional N° 79, Tramo: Quines - Límite San Luis/San Juan  | 57.799.450    |
| <b>PROGRAMA 37: INFRAESTRUCTURA EN CONCESIONES VIALES</b>   |               |
| Mejora de la Ruta Nacional N° 36. Tramo: A005 - Ruta Provincial N° C45. Sección: Variante Perilago. Almaguer. Córdoba   | 3.467.967     |
| <b>PROGRAMA 40: EJECUCIÓN DE OBRAS, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO EN CORREDORES VIALES</b>  |               |
| <b>SUBPROGRAMA 2: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL I</b>   |               |
| Obras de Refuerzo en Infraestructura Corredor Vial I  | 3.467.967     |
| <b>SUBPROGRAMA 3: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL III</b>   |               |
| Obras de Seguridad Vial en Ruta Nacional N° 7 Corredor Vial III   | 3.467.967     |
| Obras de Refuerzo de Infraestructura en Ruta Nacional N° 7 (Corredor Vial III)  | 3.467.967     |
| <b>SUBPROGRAMA 4: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL IV</b>  |               |
| Obras de Refuerzo en Infraestructura Corredor Vial IV   | 3.467.967     |
| <b>SUBPROGRAMA 5: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL V</b>   |               |
| Obras de Refuerzo de Infraestructura en Ruta Nacional N° 11 - Corredor Vial V   | 3.467.967     |
| Obras de Mantenimiento y Servicios de Apoyo (OMSA) en el Corredor Vial 5  | 3.467.967     |
| <b>SUBPROGRAMA 6: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL VI</b>  |               |
| Obra de Seguridad en RNN° 16 - Corredor Vial VI   | 6.935.934     |
| <b>SUBPROGRAMA 7: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL VII</b>   |               |
| Obras de Refuerzo de Infraestructura en Ruta Nacional N° 9 - Corredor Vial VII  | 60.980.689    |
| <b>SUBPROGRAMA 10: OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD EN CORREDOR VIAL X</b>  |               |
| Obras de Mantenimiento y Servicios de Apoyo (OMSA) en el Corredor Vial H5 (???????)   | 5.787.505.183 |
| <b>SUBPROGRAMA 11: Obras en Corredores Viales con Participación Público Privada (PPP)</b>   |               |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Rutas Nacionales N°3 y 226  | 559.580.880   |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Ruta Nacional N°5   | 359.631.460   |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Ruta Nacional N°7   | 1.424.001.000 |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Rutas Nacionales N° 9, A008, A012, 1V11, 34                                 | 189.242.380   |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Rutas Nacionales N° 9 y 33  | 17.178.700    |
| Construcción de Autopistas, Rutas Seguras, Rehabilitación, Mantenimiento, Operación y Financiación de Ruta Nacional N° 3, 205, Acceso Sur a Buenos Aires                          | 335.221.580   |
| <b>PROGRAMA 42: CONTRUCCIÓN DE AUTOPISTAS Y AUTOVÍAS</b>  |               |
| <b>SUBPROGRAMA 10: FORTALECIMIENTO DE LA RED DE AUTOPISTAS FEDERALES - PLAN NACIONAL VIAL - FASE 1</b>  |               |
| Autopista Balbín  | 1.487.495.447 |
| Autopista Presidente Juan Domingo Perón. Obra complementaria en Tramo 1 de la Autopista: Construcción de Distribuidor en Acceso   | 24.466.577    |
| Autopista Ruta Nacional N° 12 y Autovía Ruta Nacional N° 105 - Provincia de Misiones  | 638.785.057   |
| Autopista Ruta Nacional N° 16 Resistencia - Roque Sáenz Peña  | 44.088.604    |
| Autopista Ruta Nacional N° 19 San Francisco - Córdoba (BID 3836 OC-AR)  | 6.669.042.710 |
| Autopista Ruta Nacional N° 22 Chichinales - Arroyito  | 958.221.796   |
| Autopista Ruta Nacional N° 3 Puerto Madryn - Trelew   | 83.163.325    |
| Autopista Ruta Nacional N° 33 El Cholo - Tornquist  | 2.541.150.968 |
| Construcción de Colectoras en la Autopista Ruta Nacional N° 34 , Tramo Empalme Ruta Nacional N° 19- Empalme Ruta Provincial N° 13   | 2.415.362.894 |
| Autopistas Acceso San Juan  | 116.506.200   |
| Autopista Ruta Nacional N° 40 Mendoza - San Juan  | 2.658.420.326 |
| Autopista Ruta Nacional N° 5 Luján - Bragado  | 34.679.670    |
| Construcción de Colectoras en la Autopista Ruta Nacional N° 7 Luján - Junín, tramo San Andrés de Giles - Chacabuco, Provincia de Buenos Aires                                     | 6.890.585.597 |
| Construcción de Colectoras y Obras Faltantes Autopista Ruta Nacional N° 8 Pilar - Pergamino, Tramo 4, Provincia de Buenos Aires   | 1.476.012.134 |
| Autopista Ruta Nacional N° 8 Río Cuarto - Holmberg  | 764.328.059   |
| Autopista Ruta Nacional A019 Circunvalación a Córdoba   | 3.467.967     |
| Autopista Ruta Nacional N° 33 Rufino - San Eduardo  | 7.795.262.061 |
| Autovía Ruta Nacional N° 11   | 3.261.784.859 |
| Construcción de Autovía en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Santiago del Estero Capital - Acceso a Termas de Río Hondo, Sección: km. 113  | 2.039.913.868 |
| Corredor Neuquén - Añelo - Ruta Provincial N° 7 y Ruta Provincial N° 51   | 110.796.978   |
| Corredor NOA: Autopista Ruta Nacional N° 66 Acceso a Salta - San Pedro de Jujuy - Intersección Ruta Nacional N° 1V66 - Intersección Ruta Provincial N° 9.- Grupo 3 (BIRF 8810)    | 7.151.054.195 |
| Corredor Ruta Nacional N° 18 Paraná - Concordia   | 1.218.864.083 |
| Ensanche Ruta Nacional N° A008 Circunvalación Rosario   | 3.467.967     |
| Travesía Urbana Corrientes  | 1.200.361.114 |
| Viaducto de Acceso al Puente de la Noria  | 27.745.930    |
| Sistema Cristo Redentor: Autopista Ruta Nacional N° 7 Variante Palmira - Luján de Cuyo (BID 4418 OC-AR)   | 939.866.825   |
| Construcción de Nueva Obra - Ruta Nacional N° 40 (Mendoza) // Tramo: Tunuyan - Lujan de Cuyo // Sección: S-03: Intersección Ruta Provincial N° 96 - Anchoris                      | 3.467.967     |
| Sistema Cristo Redentor: Autopista Ruta Nacional N° 7 Tramo: Ruta Nacional N° 40 - Aguas de Pizarro (BID N°4.652)   | 632.731.789   |
| Obras de Seguridad en Ruta Nacional N° 8 - Corredor Vial VIII   | 3.467.967     |
| Construcción de Obras Menores en la Autopista Ruta Nacional N° 3 Comodoro Rivadavia - Caleta Olivia, Tramo Comodoro Rivadavia   | 1.587.697.352 |
| Construcción de Autopista en Variante Ruta Nacional N° 68, Tramo: Chicoana - Salta, Provincia de Salta  | 155.887.631   |
| Construcción de Autopista en Variante Ruta Nacional N° 158, Tramo: Ruta Nacional N° 9 - Ruta Provincial N° 2  | 3.457.990.020 |
| Construcción de Tercer Carril en Ruta Nacional N°9, Autopista Buenos Aires - Rosario entre la Ruta Nacional N° A012 km, 278,28 (Alvear) y la Ruta Nacional A-008                  | 1.893.041.104 |
| Ampliación de Capacidad, Autovía, Ruta Nacional N° 9, Tramo: Termas de Río Hondo (Prog. 1208,483) – Límite con Tucumán (Prog. 1223)   | 2.511.410.868 |
| Ruta Nacional N° 7, Duplicación Carmen de Areco (Km. 138,35 a Km. 141,00) y Distribuidor de Acceso a Gouin (Km. 137,87)   | 1.237.259.000 |
| Construcción de Autopista; Ruta Nacional N° 5; Tramo: Mercedes - Inicio Variante Suipacha; Sección: Km 104,00 - Km 124,00   | 1.084.537.200 |
| Construcción de Autopista, Ruta Nacional N° 3; Tramo: Fin Variante San Miguel del Monte - Acceso Gorchs. Provincia de Buenos Aires.   | 2.037.135.336 |
| Construcción de Autopista, Ruta Nacional N° 3, Tramo: Fin Variante Las Flores - Intersección con Ruta Provincial N° 30, Provincia de Buenos Aires                                 | 112.782.223   |
| Construcción de Autopista, Ruta Nacional N° 7, Adecuación de Travesía Urbana de Junín, entre Ruta Nacional N° 65 y Km. 267,00, Provincia de Buenos Aires                          | 1.332.477.289 |
| Circunvalación a Formosa, Ruta Nacional N° 11, Tramo: Límite con la Provincia de Chaco - Empalme Ruta Nacional N° 81, Sección: Km. 1.178,00                                       | 818.463.804   |
| Construcción de Autovía en Ruta Nacional N°105, Tramo: Empalme Rotonda Ruta Nacional N°12 (By Pass) - Empalme Rotonda Ruta Nacional N° 14 (San José)                              | 1.614.865.308 |
| Duplicación de Calzada y Pavimentación de Colectoras, Ex Ruta Nacional N° 8, Tramo: Circunvalación - Acceso a Ciudad de Villa Mercedes  | 378.598.237   |
| Autopista de Calzada en Ruta Nacional N° 8, Tramo: Circunvalación Villa Mercedes - Límite con Córdoba, Sección: Km. 693,76  | 208.078.020   |
| Autopista Ruta Nacional N° 5, Tramo: Suipacha - Chivilcoy, Sección: Km 129,5 - Km 154, Provincia de Buenos Aires  | 1.926.400.000 |
| Construcción de Autopista Ruta Nacional N° A012, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 25 S - Prog. 16,80, Sección: Km 0,5 - Km 16,8   | 2.077.600.000 |
| Construcción de Autopista Ruta Nacional N° A012, Tramo: Prog. 16,80- Autopista Rosario - Córdoba, Sección: Km 16,8 - Km 39,78   | 2.070.800.000 |
| Tercer Carril en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Rosario (Intersección Ruta Nacional N° A008) - Rosario (Intersección Ruta Nacional N° A012), Sección: Km. 297 - Km. 314,08            | 4.727.500.000 |
| Tercer Carril Autopista Jorge Newbery, Sección: Km, 27,2 - Km. 32,5, Provincia de Buenos Aires  | 315.200.000   |
| Autopista Ruta Nacional N° 3, Tramo: Las Flores - Azul, Sección: km, 183 - km. 185,18, Provincia de Buenos Aires  | 201.109.100   |
| Autovía Ruta Nacional N° 16 - Makalle - Rp 9 - Duplicación de Calzada y Repavimentación de Calzada  | 84.271.598    |
| Ruta Nacional N° 5, Variante Suipacha, Sección: Km 124 - Km 129,5, Provincia de Buenos Aires  | 692.000.000   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N°158, Tramo: San Francisco - Las Varillas. Provincia de Córdoba  | 191.951.973   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N°158, Tramo: Las Varillas - Villa María. Provincia de Córdoba  | 207.308.131   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N°158, Tramo: Villa María - Gral Deheza. Provincia de Córdoba   | 168.917.737   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N°158, Tramo: Gral Deheza - Río Cuarto. Provincia de Córdoba  | 176.595.816   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N°A016, Tramo: B/N Ruta Nacional N°9 – Acceso Aeropuerto Benjamín Matienzo; Sección: Prog. Km. 1+500                                      | 6.251.444     |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° 8, Corredor Río IV - Villa Mercedes, Provincia de Córdoba / San Luis, Tramo: Santa Catarina  | 194.511.333   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° 34, Tramo: Variante de Rafaela - Empalme Ruta Provincial N° 13, Sección: KM. 44+400  | 273.892.873   |
| Duplicación de Calzada Ruta Nacional N° 9; Tramo: B/N Ruta Provincial N° 347 (El Cadillal) - Intersección Ruta Provincial N°311 (I), Provincia de Tucumán.                        | 1.412.773.935 |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° 34, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 9 (I) (FIN SUP.) - Límite con Jujuy, Provincia de Salta  | 659.294.503   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° 157, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 322 (I) (Acceso a Bella Vista) - A/N Ruta Nacional N° 38 (A Familia), Provincia de Tucumán | 533.714.598   |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° A005, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 8 - Intersección Ruta Nacional N° 36 (Acceso a Río Cuarto), Provincia de Córdoba            | 345.344.740   |
| Proyecto y Construcción de Autovía sobre Ruta Nacional N° 11. Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 81 - Límite con Paraguay  | 542.544.171   |

|   |                |
|---|----------------|
| Autopista Ruta Nacional N° 40, Tramo: Límite Interprovincial Mendoza / San Juan - Intersección de Acceso Sur y Ruta Provincial N° 17  | 1.447.028.149  |
| Duplicación de Calzada, Ruta Nacional N°38, Río Ongolí – Catamarca, Km. 570,61 - Km. 585,69, Provincia de Catamarca   | 516.943.831    |
| Duplicación de Calzada, Construcción de Obra Básica, Pavimento y Obras Complementarias en Ruta Nacional N° 25, Tramo: Puerto Rawson   | 82.364.216     |
| Construcción de Autopista en Ruta Nacional N° 11, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 16 - Empalme Ruta Provincial N° 90, Provincia del Chaco   | 771.016.538    |
| Duplicación de Calzada en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Límite Interprovincial Mendoza / San Juan - Intersección Ruta Provincial N° 179   | 762.353.447    |
| Construcción Autopista Ruta, Nacional N°33 Rufino - Rosario, Tramo: Rufino - Rosario  | 14.450.842.808 |
| <b>PROGRAMA 43: CONSTRUCCIÓN DE RUTAS SEGURAS</b>   |                |
| <b>SUBPROGRAMA 10: RUTA SEGURA - PLAN NACIONAL VIAL - FASE 1</b>  |                |
| Ruta Segura Ruta Nacional 3 Tolhuin - Ushuaia Sección: La Herradura (Km. 3.006) - Ushuaia (Km. 3.053) Construcción de Terceras Trochas  | 34.964.298     |
| Sistema Cristo Redentor Ruta Segura Repavimentación Ruta Nacional N° 7 Tramo: Aguas de Pizarro - Potrerillos. (BID 4418 OC-AR)  | 726.657.055    |
| Construcción de la Ruta Nacional N° 18. Provincia de Entre Ríos.  | 1.198.997.239  |
| Obras de Seguridad Vial en Ruta Nacional N° 193, Construcción de Carriles de Sobrepasso entre la Ruta Nacional N° 9 km 3,68 (Zárate)  | 566.689.187    |
| Obras de Seguridad y Repavimentación de Calzada Existente; Ruta Nacional N° 7; Tramo: Junín - Vedia; Sección: km 264,50 - km 311  | 962.457.128    |
| Construcción de Banquinas Pavimentadas y Carriles de Sobrepasso en Ruta Nacional N° 226, Tramo: Intersección con Ruta Provincial N° 55 (D) (Acceso a Balcarce)                    | 1.598.500.000  |
| Ruta Segura en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Límite con Tucumán - Empalme Ruta Nacional N° 34 (D), Provincia de Salta  | 66.961.278     |
| Ruta Segura en Ruta Nacional N° 22, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 154 (D) (La Adela) - Límite con Río Negro, La Pampa  | 12.322.351     |
| Ruta Segura en Ruta Nacional N° 34; Tramo: Límite con Jujuy - Intersección Ruta Provincial N° 14, Provincia de Salta  | 26.784.511     |
| Ruta Segura y Repavimentación en Ruta Nacional N° 226 y Ruta Nacional N° 3, Tramo: Mar del Plata - Olavarría / Azul (Intersección Ruta Nacional N° 226)                           | 1.361.141.543  |
| Ruta segura y Repavimentación en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Azul (Intersección Ruta Nacional N° 226) - Coronel Dorrego, Sección: PK 451,00 - PK 476                               | 876.478.892    |
| Ruta Segura y Repavimentación en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Azul (Int. R.N.N° 226) - Coronel Dorrego, Sección: Km. 550,00 – km. 589,00  | 1.332.138.612  |
| Ruta Segura y Repavimentación en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Azul (Int. R.N.N° 226) - Coronel Dorrego, Sección: Km. 327,00 – km. 360,00  | 1.563.216.723  |
| Ruta Segura y Repavimentación en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Azul (Int. RN N° 226) - Coronel Dorrego, Sección: PK 360+00 - PK 400  | 1.366.296.012  |
| <b>PROGRAMA 44: CONSTRUCCIÓN DE TÚNELES Y PUENTES GRANDES</b>   |                |
| <b>SUBPROGRAMA 10: OBRAS ESPECIALES DE ACCESIBILIDAD Y CONECTIVIDAD VIAL - PLAN NACIONAL VIAL - FASE 1</b>  |                |
| Ensanche Ruta Nacional N° 75 La Rioja - Los Sauces  | 1.504.990.238  |
| Construcción de Defensas del Puente General Belgrano sobre Ruta Nacional N° 16 - Provincia de Corrientes  | 272.235.410    |
| Construcción de Nuevo Puente Santo Tomé - Provincia de Santa Fe   | 231.082.201    |
| Ruta Segura Ruta Nacional N° 40 Circunvalación a Villa La Angostura   | 317.801.018    |
| Tercer Carril Autopista Ruta Nacional N° 40 Acceso Sur a Mendoza  | 3.467.967      |
| Sistema Cristo Redentor: Ruta Nacional N° 7 Tramo Potrerillos - Uspallata - Provisión e Instalación de Sistemas de Protección contra la Caída de Rocas                            | 4.641.953.694  |
| Construcción Vial Ciudad de Resistencia en Ruta Nacional N° 11 y Ciudad de Corrientes en Ruta Nacional N°12   | 2.916.368.226  |
| <b>PROGRAMA 45: CONSTRUCCIÓN DE RUTAS NUEVAS Y OBRAS DE PAVIMENTACIÓN</b>   |                |
| <b>SUPROGRAMA 10: OBRAS DE PAVIMENTACIÓN - PLAN NACIONAL VIAL - FASE 1</b>  |                |
| Pavimentación Vinculación Ruta Nacional N° 12 con Av. Circunvalación de Paraná, Tramo: Puente SA/ Saucito – Av. Alfafuete.  | 494.439.042    |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 157  | 4.049.311      |
| Pavimentación Tramo Ruta Nacional N° 3  | 3.467.967      |
| Pavimentación Ruta Nacional N°259, Tramo: Trevelin - Futaleufú, Provincia del Chubut  | 82.044.224     |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 14 San Vicente - Irigoyen  | 3.467.967      |
| Corredor Ruta Nacional N° 149: Pavimentación Ruta Nacional N° 149 Uspallata - Límite Mendoza/San Juan. Provincia: Mendoza (BID 4418)  | 199.610.447    |
| Ruta Nacional N°150 - Iglesia - Agua Negra - Sección: Las Flores - Peñasquito   | 92.706.107     |
| Obra Básica, Carpeta y Obras Faltantes en Ruta Nacional N° 260 - Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 51 - Límite Internacional Argentina/Chile – Sección 2: Km 23.209               | 61.528.752     |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 23 - Valcheta - Sierra Colorada  | 702.713.298    |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 40 Límite Neuquén/Mendoza - Malargüe   | 274.524.080    |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 40 Tramo: Tres Lagos - Lago Cardiel Sección 1 - Provincia de Santa Cruz  | 73.514.678     |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 51 Tramo: San Antonio de los Cobres - P° de Sico - Sección: Campo Amarillo - P° de Sico - Sub Sección 2  | 1.528.834.031  |
| Mejoramiento de Calzada. Ruta Nacional N° 86 - Tramo: Tartagal - Tonono. Sección: Km. 0,00 - Km 32,40 - Provincia de Salta  | 10.756.287     |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 101 (Misiones) // Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 19 - Acceso Parque Iguazú // Provincia: Misiones  | 3.467.967      |
| Ruta Nacional N° 51 - Muñano - San Antonio de los Cobres  | 3.467.967      |
| Construcción de Obra Básica y Pavimento de Concreto Asfáltico en Ruta Nacional N° 3, Tramo: Empalme Avenida Alem - Acceso a Parque Nacional                                       | 103.499.822    |
| Pavimentación Ruta Provincial N° 126, Tramo: Ruta Nacional N°12 (Esquina) - Sauce Ruta Provincial N°23, Sección II: Ruta Provincial N° 53   | 1.229.773.926  |
| Refuncionalización Ruta Nacional N° 259, Paso Urbano por Esquel, Provincia del Chubut   | 96.324.282     |
| Ruta Nacional N° 76 - Tramo Quebrada Santo Domingo Pirca Negras - La Rioja  | 1.928.382.054  |
| Ruta Nacional N° 73   | 4.796.261.857  |
| Construcción Ruta Nacional N° 260; Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 51 - Límite con Chile; Sección I: Prog. 0,00 - Prog. 23,21   | 722.151.811    |
| Variante Cañuelas, Ruta Nacional N° 3 / 205: Au. Ezeiza Cañuelas – Ruta Nacional N° 3- Acceso a Cañuelas (Calle Pellegrini)   | 2.283.645.965  |
| Construcción de Variante San Miguel del Monte, Ruta Nacional N° 3; Tramo: Inicio Variante (Ruta Provincial N° 41) - Fin Variante (A° California)                                  | 2.478.537.753  |
| Construcción de Obra Básica, Alcantarillas y Pavimento, Ruta Nacional N° 40, Tramo: Molinos - Vallecito - Provincia de Salta  | 376.061.101    |
| Pavimentación de la Ruta Nacional N° 40, Tramo: Cachi – La Poma, Sección: Empalme R.P.N°33 (km. 4511,98) – Acceso a Palermo   | 40.642.261     |
| Pavimentación Ruta Nacional N° 40, Tramo: Límite con La Rioja - Belén, Sección: Km. 4.072,91 - Km. 4.078,21 - Provincia de Catamarca  | 22.329.189     |
| Construcción de Obra Básica, Pavimento y Obras de Artes Menores en Variante Ruta Nacional N° 60 - Paso Externo Ciudad de Tinogasta  | 263.912.289    |
| Construcción de Nuevo Centro de Control Fronterizo En Paso Jama - Construcción de Acceso y Playa de Estacionamiento   | 9.479.158      |
| Construcción de Obra Básica, Puente, Alcantarillas y Pavimento en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Salta - La Caldera, Sección: km. 1.608,57 - km. 1.612,21                             | 80.919.230     |
| Variante Ruta Nacional N° 40, Camino Nuevo Pavimentado y Obras de Seguridad. Circunvalación Las Lajas, Tramo: Zapala Ruta Nación  | 108.490.867    |
| Construcción de Calzada Nueva en Ruta Provincial N° 31, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 41 - Intersección Ruta Nacional N° 8   | 10.961.083     |
| Obra básica, Carpeta y Obras Faltantes en Ruta Nacional N° 260, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 40 -Empalme Ruta Provincial N° 51 (T I, S I) - Provincia del Chubut               | 29.263.198     |
| Obra Básica, Carpeta y Obras Faltantes en Ruta Nacional N° 260, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 40 - Empalme Ruta Provincial N° 51 (T I, S II) - Provincia del Chubut             | 40.827.521     |
| Construcción Obra Nueva en Ruta Nacional N° 259, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 17- Límite con Chile - Primer Etapa  | 18.663.907     |
| Construcción de Obra Básica, Drenes y Pavimento en Ruta Nacional N° 127, Tramo: Miñones - La Tierra - Provincia de Entre Ríos   | 275.125.382    |
| Reconstrucción de Zona Primaria Aduanera en Ruta Nacional N° 136, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 20 - Límite con República Oriental del Uruguay - Provincia de Entre Ríos | 28.899.725     |
| Obra Básica y Pavimento en Variante de Ruta Provincial N°48, Tramo: Andalgalá - Aconquija. Provincia de Catamarca. BID S/N (AR-L 1348)  | 820.545.603    |
| Ruta Nacional N° 153, Tramo: Pedernal - Empalme Ruta Nacional N° 149. Provincia de San Juan (BID 4652)  | 602.244.813    |
| Construcción de Nueva Pista en el Aeropuerto Internacional "El Pucú" - Provincia de Formosa   | 254.675.541    |
| Construcción de Obra Básica, Pavimentación e Iluminación en Ruta Nacional N° 38, Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 25 - Empalme Ruta Provincial N° 5                              | 23.119.780     |
| Construcción de Obra Básica, Pavimentación e Iluminación en Ruta Nacional N° 75, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 38 (La Rioja) - Acc. A Villa Sanagasta                           | 45.661.566     |
| <b>PROGRAMA 47: CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN VALOR DE INFRAESTRUCTURA DE APOYO Y SOPORTE AL PLAN VIAL NACIONAL</b>  |                |
| <b>SUBPROGRAMA 20: CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN VALOR DE INFRAESTRUCTURA DE APOYO Y SOPORTE AL PLAN VIAL NACIONAL</b>   |                |
| Construcción y Puesta en Valor de Infraestructura de Apoyo y Soporte del Plan Nacional Vial en Casa Central   | 141.820.731    |
| <b>SUBPROGRAMA 21: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO BUENOS AIRES</b>   |                |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Buenos Aires Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948     |
| Campamentos Viales en Distrito Buenos Aires   | 45.115.164     |
| <b>SUBPROGRAMA 22: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO CÓRDOBA</b>  |                |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Córdoba Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948     |
| Campamentos Viales en Distrito Córdoba  | 26.529.948     |
| <b>SUBPROGRAMA 23: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO TUCUMÁN</b>  |                |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Distrito Tucumán  | 26.529.948     |
| Campamentos Viales En Distrito Tucumán "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948     |
| <b>SUBPROGRAMA 24: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO MENDOZA</b>  |                |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Distrito Mendoza  | 26.529.948     |
| Campamentos Viales En Distrito Mendoza "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948     |
| <b>SUBPROGRAMA 25: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SALTA</b>  |                |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Distrito Salta "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948     |
| Campamentos Viales en Distrito Salta  | 26.529.948     |
| <b>SUBPROGRAMA 26: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO JUJUY</b>  |                |
| Obras Edilicias Generales En Distrito Jujuy "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948     |
| Campamentos Viales en Distrito Jujuy (Año 2023)   | 61.209.618     |

|  |               |
|--|---------------|
| SUBPROGRAMA 27: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SANTA FE   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Santa Fe Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Santa Fe (Año 2023)   | 33.465.882    |
| SUBPROGRAMA 28: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO LA RIOJA   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito La Rioja Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito La Rioja "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 29: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SAN JUAN   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito San Juan Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales En Distrito San Juan "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 30: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO CORRIENTES   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Corrientes Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Corrientes "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 31: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO CATAMARCA  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Distrito Catamarca   | 26.529.948    |
| Puesta en Valor de Las Instalaciones del Campamento La Viñita, Ruta Nacional N°38, Km. 576 - Provincia de Catamarca                                    | 29.997.915    |
| SUBPROGRAMA 32: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO NEUQUÉN  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Neuquén Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948    |
| Puesta en Valor de Las Instalaciones del Campamento En Neuquén "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 33: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO CHUBUT   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Chubut Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Chubut  | 54.407.772    |
| SUBPROGRAMA 34: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SAN LUIS   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito San Luis Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamento en Distrito San Luis "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 35: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO MISIONES   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Misiones Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Misiones "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 36: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SANTIAGO DEL ESTERO  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Santiago del Estero Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948    |
| Campamentos Viales En Distrito Santiago del Estero "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 37: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO ENTRE RIOS   |               |
| Obras Edilicias Generales En Distrito Distrito Entre Rios "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Entre Rios "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 38: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO CHACO  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Chaco Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Chaco   | 29.997.915    |
| SUBPROGRAMA 39: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO BAHÍA BLANCA   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Bahía Blanca Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Puesta en Valor de Las Instalaciones del Campamento Bahia 1ª Etapa   | 25.134.431    |
| SUBPROGRAMA 40: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO RÍO NEGRO  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Río Negro Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Río Negro "Proyecto Agrupado" (PA)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 41: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO LA PAMPA   |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito La Pampa Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales En Distrito La Pampa "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 42: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO FORMOSA  |               |
| Obras Edilicias Generales en Distrito Formosa Proyecto Agrupado (Año 2023)   | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Formosa   | 4.919.889     |
| SUBPROGRAMA 43: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO SANTA CRUZ   |               |
| Obras edilicias generales en Distrito Santa Cruz Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Campamentos Viales en Distrito Santa Cruz "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 44: OBRAS EDILICIAS EN DISTRITO TIERRA DEL FUEGO   |               |
| Obras edilicias generales en Distrito Tierra del Fuego Proyecto Agrupado (Año 2023)  | 26.529.948    |
| Sub Campamento Tolhuin   | 43.449.188    |
| PROGRAMA 48: EJECUCIÓN DE OBRAS DE SEGURIDAD EN RUTAS NACIONALES   |               |
| SUBPROGRAMA 21: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO BUENOS AIRES  |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Buenos Aires  | 543.079.995   |
| Ruta Nacional N° 226, Mejora de Intersección Acceso a Sierras Bayas  | 157.298.835   |
| Travesía Urbana, Ruta Nacional N° 5; Tramo: Travesía Mercedes. Provincia de Buenos Aires   | 2.130.732.000 |
| Construcción de Rama y Rulo en Intersección. Autopista Ezeiza - Cañuelas y Ruta Provincial N° 6  | 129.500.000   |
| Distribuidor Tipo Diamante en la Prog. 36+475 de la Ruta Nacional N°8, Autopista: Pilar - Pergamino, Tramo: VIB  | 1.000.000     |
| SUBPROGRAMA 22: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO CÓRDOBA   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Córdoba   | 37.681.078    |
| Vinculación Autopista 19 con Ruta Nacional N°19 - Río Primero, Tramo: Arroyito - Río Primero, Provincia de Cordoba.                                    | 28.899.725    |
| Construcción de Intersección en Ruta Nacional N° 38, Tramo: Acceso a Capilla del Monte - Acceso a Cruz del Eje, Seccion: Km 112,                       | 18.611.423    |
| SUBPROGRAMA 23: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO TUCUMÁN   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Tucumán   | 26.529.948    |
| Construcción de Alto Nivel en Acceso a Trancas - Ruta Nacional N° 9 - Tramo: Intersección Ruta Provincia N° 347 (El Cadillal) - Límite Tucumán / Salta | 12.382.887    |
| Obra de Seguridad Vial - Acceso A Leon Rouges, Ruta Nacional N° 38, Tramo: Leon Rouges Km 753  | 7.397.503     |
| Acceso A Juan Bautista Alberdi - Construcción de Rotonda, Pasarela e Iluminación de La Intersección - Obra de Seguridad                                | 4.990.838     |
| SUBPROGRAMA 24: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO MENDOZA   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Mendoza "Proyecto Agrupado" (PA)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 25: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SALTA   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Salta   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA: 26 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO JUJUY   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Jujuy   | 41.394.034    |
| SUBPROGRAMA 27: OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SANTA FE  |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Santa Fe  | 26.529.948    |
| Distribuidor Ruta Nacional N° A012 y Ruta Nacional N° 9 (Alvear) - Provincia: Santa Fe   | 1.358.720.000 |
| Obras de Seguridad - Autopista Rosario Córdoba, Sección: Km 314,11 - Km. 336 - Provincia de Santa Fe   | 421.500.000   |
| Obra de Iluminación sobre Ruta Nacional N° 11, Tramo: Ruta Nacional N° 11 - Intersección Ruta Provincial N° 64 (Coronda)                               | 40.315.205    |
| Reconstrucción de Acceso a Tacuaral desde Ruta Nacional N° 34, Tramo: Sunchales - Palacio, Sección: km. 270 - km. 271                                  | 34.679.670    |
| Obra de Iluminación sobre Ruta Nacional N° 11, Tramo: Santa Fe - Nelson (Ruta Provincial N° 4), Sección: Km. 480,40 - Km. 490,71                       | 50.134.191    |
| SUBPROGRAMA: 28 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO LA RIOJA  |               |
| Obras de Seguridad en Distrito La Rioja "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| Protecciones de Ladera Cuesta de Miranda   | 25.577.548    |
| SUBPROGRAMA: 29 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SAN JUAN  |               |
| Obras de Seguridad en Distrito San Juan  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA: 30 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO CORRIENTES  |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Corrientes  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA: 31 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO CATAMARCA   |               |
| Obras de Seguridad en Distrito Catamarca   | 82.285.596    |
| Rectificaciones Planialtimétricas en Quebrada de la Cebila, Ruta Nacional N°60, Empalme Ruta Nacional N°38 - Límite Catamarca/La Rioja                 | 17.860.030    |

|  |             |
|--|-------------|
| SUBPROGRAMA: 32 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO NEUQUÉN   |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Neuquén "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948  |
| Travesía Urbana en Ruta Nacional N° 237 en su paso por Piedra del Águila - Provincia del Neuquen.  | 21.096.799  |
| Travesía Urbana en Ruta Nacional N° 40 en su paso por Travesía Urbana Junín de los Andes. Provincia del Neuquen.   | 27.454.739  |
| Contención Caída de Piedras en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Acceso a Playa Catríte - Entrada San Martín de los Andes  | 173.398.350 |
| SUBPROGRAMA: 33 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO CHUBUT  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Chubut  | 31.139.066  |
| SUBPROGRAMA: 34 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SAN LUIS  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito San Luis  | 32.531.155  |
| SUBPROGRAMA: 35 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO MISIONES  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Misiones  | 20.969.347  |
| SUBPROGRAMA: 36 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SANTIAGO DEL ESTERO   |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Santiago del Estero   | 26.529.948  |
| SUBPROGRAMA: 37 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO ENTRE RÍOS  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Entre Ríos  | 26.529.948  |
| SUBPROGRAMA: 38 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO CHACO   |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Chaco   | 26.529.948  |
| Paso Urbano por Charata  | 59.712.409  |
| Obra de Seguridad : Adecuación de Accesos. Colectora y Bicisenda en la Ruta Nacional N° 95, Tramo: Empalme Ex Ruta Nacional N° 95  | 46.933.283  |
| Paso Urbano por la Localidad de General Pinedo, Ruta Nacional N°89, Empalme Ruta Provincial N° 94 - Cruce Ferrocarril General Belgrano   | 28.899.725  |
| Paso Urbano por la Localidad de Las Breñas, Ruta Nacional N°89, Empalme Ruta Provincial N°19 – General Pinedo, Km 228,65 - Km 231,67 (Empalme Ruta Provincial N° 6 )           | 49.129.533  |
| SUBPROGRAMA: 39 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO BAHÍA BLANCA  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Bahía Blanca "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948  |
| SUBPROGRAMA: 40 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO RÍO NEGRO   |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Río Negro "Proyecto Agrupado" (PA)  | 26.529.948  |
| Ruta Nacional N° 0022, Rotonda Acceso Barrio Las Bardas de Choele Choele y Travesía Urbana a Choele Choele   | 38.094.359  |
| SUBPROGRAMA: 41 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO LA PAMPA  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito La Pampa  | 26.529.948  |
| Ruta Nacional N° 152, Construcción de Intersección tipo Canalizada, con Acceso a Colectora Norte y Sur. Construcción de rotonda  | 10.756.287  |
| Repavimentación de Intersección y Remodelación de Accesos. Acceso a Jacinto Arauz (Km, 129,57), Acceso a General San Martín (Km 146,72)  | 7.570.404   |
| Iluminación de las Intersecciones de la Ruta Nacional N° 188 con Ruta Provincial N° 1 (Km. 419,29), Ruta Provincial N° 7 (I) (Km. 449,19), Ruta Provincial N° 101 (Km. 475,00) | 8.076.397   |
| Obra Acceso Norte a Santa Rosa, Ruta Nacional N° 35, Tramo: Empalme Ruta Nacional N°5 (Km.327,33) - Límite La Pampa/Córdoba (Km.505,67)  | 26.356.549  |
| Winifred   |             |
| Travesía Urbana Santa Isabel y Acceso a Algarrobo del Águila, Ruta Nacional N° 143, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° V 143 - Límite con Mendoza                                 | 23.720.894  |
| SUBPROGRAMA: 42 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO FORMOSA   |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Formosa "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 18.075.033  |
| Construcción de Calzada Flexible, Construcción de Refugios Peatonales para Espera de Colectivos, Iluminación en Rotondas   | 61.849.820  |
| SUBPROGRAMA: 43 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO SANTA CRUZ  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Santa Cruz "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948  |
| SUBPROGRAMA: 44 OBRAS DE SEGURIDAD EN DISTRITO TIERRA DEL FUEGO  |             |
| Obras de Seguridad en Distrito Tierra del Fuego "Proyecto Agrupado" (PA)   | 26.529.948  |
| Protecciones de Laderas Paso Garibaldi   | 25.003.625  |
| PROGRAMA 49: REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PUENTES Y ALCANTARILLAS  |             |
| SUBPROGRAMA: 1 CONTRUCCIÓN DE OBRAS DE ARTE  |             |
| Obra de Restauración de Puente Metálico sobre Río Chubut, Ruta Nacional N° 25, Tramo: Ciudad de Rawson - Trelew, Sección: Km 0,00  | 22.025.927  |
| Ampliación de Capacidad Puente sobre Arrollo del Rey y Accesos en Ruta Nacional N° 11, Tramo: Reconquista – Las Garzas   | 83.231.208  |
| Reconstrucción de Puente sobre Río Carcarañá (Km. 354,17) y Acceso, Ruta Nacional N° 1V09, Tramo: Carcarañá - Cañada de Gómez  | 17.773.331  |
| Mantenimiento de Puentes Ruta Nacional 40 - Chubut   | 3.467.967   |
| SUBPROGRAMA: 2 CONTRUCCIÓN DE PUENTES MENORES  |             |
| Reparación de Puente Ruta Nacional N° 76 - Puente Sobre Río Talampaya (Km 64,33) - La Rioja  | 12.210.324  |
| Construcción de Puente Ruta Nacional N° 76 - Puente sobre Río El Médano (Km 68,30) - La Rioja  | 10.756.287  |
| Construcción de Puente sobre Río Simpson - Ruta Nacional N° 260, Tramo: Empalme. Ruta Provincial N°51 - Límite Internacional Argentina/Chile, Sección: km 0,00                 | 12.610.376  |
| Puente de la Rinconada sobre Río Collón Curá   | 219.050.147 |
| Construcción de Puente Nuevo y Accesos, sobre Arroyo Verde: Ruta Nacional N°3 - Tramo: Puente. s/ Arroyo Verde - Límite Río Negro/Chubut                                       | 25.894.154  |
| Puente Ruta Nacional N° 0007 Mendoza   | 3.467.967   |
| Puente Sobre Río Jesús María Ruta Nacional N° 0009 Córdoba   | 3.467.967   |
| Proyecto y Construcción de Puente, Alcantarillas y Obras Complementarias en Ruta Nacional N° 34. Provincia de Santiago del Estero  | 35.843.574  |
| Puente Ruta Nacional N°64 - Provincia de Catamarca   | 3.467.967   |
| Ruta Nacional N° 34 Obra Puente Río Caraparí Km. 1480  | 3.467.967   |
| Puente Ruta Nacional N° 12 Esquina - Goya - Sección: Puente Sobre Aliviador N° 1 del Río Corrientes  | 5.337.425   |
| Obra Construcción Puente Ruta Nacional N°12 - Tramo Esquina - Sección Puente sobre Arroyo Guazué (Km.712,71)   | 10.082.317  |
| Puente Ruta Nacional N° 40 - Tramo: Barrancas El Sosneado - Sección: Puente sobre Arroyo Loncoche - Puente sobre Río Malarquë  | 18.921.228  |
| Construcción de Puente Sobre Ruta Nacional N° 0009 - Tramo: Río León - Empalme Ruta Nacional N° 52 (Purmamarca) - Sección: Km. 1.733,99 - Km. 1.734,04                         | 8.833.650   |
| Ruta Nacional N° 40, RECONSTRUCCION DE PUENTES Y DEFENSAS HIDRAULICAS EN A° LOS POZOS, A° CHAÑARES NORTE Y A° CHAÑARES SUR, PROV   | 274.060.930 |
| Construcción de 4 Puentes en Colectora de la Ruta Nacional N° 12 sobre A° Zaiman, Tramo Limite con Corrientes - A° Zaiman. Provi   | 24.912.902  |
| Protección de erosiones y construcción de nuevo puente en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Int. R.N. N° 127 - Lte. Corrientes, Secci  | 17.339.835  |
| Protección de erosiones y construcción nuevo puente en Ruta Nacional N° 18, Tramo: Int. R.N. N° 12 - Int. R.P.N° 32. Provincia   | 17.339.835  |
| Construcción de Puente sobre A° Zanjón y Accesos sobre Ruta Nacional N° 34, Tramo: Río Grande - Río Ledesma, Provincia de Jujuy.   | 23.499.502  |
| PROGRAMA 50: REPAVIMENTACIÓN DE RUTAS NACIONALES   |             |
| SUBPROGRAMA: 1 OBRAS DE REPAVIMENTACIÓN - PLAN VIAL NACIONAL - FASE 1  |             |
| Repavimentación Corredor 1 (Rutas Nacionales N° 3, 205, 226) - Buenos Aires  | 220.095.666 |
| Rehabilitación Ruta Nacional N° 188  | 3.467.967   |
| Repavimentación Corredor 8 (Ruta Nacional N° 8) Santa Fe y Córdoba   | 31.386.684  |
| Repavimentación Corredor 3 (Ruta Nacional N° 7) - Santa Fe   | 548.035.370 |
| Repavimentación Corredor 4 (Rutas Nacionales N° 18, 19, 34) - Santa Fe, Córdoba y Entre Ríos   | 158.340.536 |
| Reconstrucciones Parciales, Bacheo y Carpeta de Concreto Asfáltico en Ruta Nacional N° 40 - Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 26 (Ex Ruta Provincial N° 20)                      | 31.442.901  |
| Repavimentación Corredor 5 (Rutas Nacionales N° 9, N°11, N° A012, N°193) - Buenos Aires  | 3.467.967   |
| Repavimentación Corredor 5 (Rutas Nacionales N° 9, N° 11, N° A012, N° 193) - Santa Fe (FONPLATA ARG-44/2019)   | 29.687.750  |
| Obra de Refuerzo de Infraestructura en Ruta Nacional N° 16 (Corredor Vial VI)  | 3.467.967   |
| Repavimentación Corredor 6 (Rutas Nacionales N° 12, 16) - Corrientes   | 7.112.128   |
| Repavimentación Corredor 8 (Ruta Nacional N° 8 y Ruta Nacional N° 36) - Córdoba  | 10.756.287  |
| Repavimentación Corredor 8 (Ruta Nacional N° 8) - Buenos Aires   | 6.935.934   |
| Obras de Refuerzo de Infraestructura en Ruta Nacional N° 33 (Corredor Vial VIII)   | 43.038.748  |
| Repavimentación Corredor H5 (Ruta Nacional N° 5) - Buenos Aires  | 16.428.297  |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 127 - Corrientes  | 21.531.229  |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 127 - Entre Ríos  | 138.976.526 |
| Repavimentación Corredor 8 (Ruta Nacional N° 8) - Córdoba y San Luis   | 3.467.967   |
| Ruta Nacional N° 152, Tramo El Carancho - Acceso a Puelches. Sección 2: Km. 119,24 - Km. 181,33  | 52.706.833  |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 158 - Córdoba   | 3.467.967   |
| Reconstrucción de Calzada de Ruta Nacional N° 151, Tramo: Acceso a Neuquén (Dique Ballester - Ruta Provincial N° 51) – Límite Río Negro/La Pampa                               | 123.163.923 |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 35, Tramo: Winifreda – Eduardo Castex, Sección: km. 370 - km. 404. Provincia de la Pampa   | 3.467.967   |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 77 y Ruta Nacional N° 79 - La Rioja   | 3.467.967   |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 89 - Chaco  | 3.467.967   |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 9 y Ruta Nacional N° 60 - Córdoba   | 117.046.172 |
| Rehabilitación de Calzada. Reparación de Calzada de Hormigón en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Arroyo Ayuí Grande - Arrollo Mandisovi Grande                                      | 114.211.713 |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Arroyo Mandisovi Grande - Río Mocoretá, Sección: km 307,20- km 343,18  | 87.855.164  |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 16 - Santiago del Estero (BID 2698 OC-AR)   | 10.756.287  |
| Varios Ruta Nacional N° 0003   | 10.756.287  |
| Repavimentación Calzada Descendente en Ruta Nacional N° 9, Km. 106 a Km. 147 - Provincia de Buenos Aires.  | 30.000.000  |

|  |               |
|--|---------------|
| Repavimentación en Ruta Nacional N°33, Km. 754,00 a Km. 764,80; Km. 764,80 a Km. 767,10 y Km. 767,10 a Km. 768,24 - Provincia de Santa Fe  | 30.000.000    |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 136 - Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 20 – Inicio Viaducto Puente Internacional - Sección: Km. 8,50   | 69.142.592    |
| Obras de Repavimentación, Ruta Nacional N° 33; Tramo: General Villegas- Rufino   | 2.683.909.316 |
| Repavimentación Autopista Ezeiza – Cañuelas, Tramo: Km 49.400 – Km 58.856, Sección: Ramal de Ingreso y Egreso y Colectora Descendente.   | 156.264.726   |
| Obras de Repavimentación, Ruta Nacional N° 5, Tramo: Trenque Lauquén - Pellegrini  | 30.000.000    |
| Reconstrucción de Calzada Descendente, Autopista Ezeiza - Cañuelas: Tramo: Puente Pérzola y la Rotonda de Cañuelas   | 350.000.000   |
| Obras de Repavimentación, Ruta Nacional N°7, Tramo: Junín - Límite San Luis, Sección Km. 343 - Km. 380, Provincia de Buenos Aires  | 588.854.945   |
| Ruta Nacional N° 95, Tramo: Pozo Borrado - Empalme Ruta Provincial N° 30, Sección: km. 893,30 - km. 852,59   | 25.948.601    |
| Rehabilitación de Calzada: Fresado, Bache y Repavimentación en Ruta Nacional N° 35, Tramo: Límite con La Pampa   | 90.167.142    |
| Obra de Repavimentación en Ruta Nacional N° 5, Tramo: Anquil-Santa Rosa, Sección: Km. 575 - Km. 606,75, Provincia de Buenos Aires  | 1.133.900.000 |
| Obra de Repavimentación en Ruta Nacional N° 5, Tramo: Carlos Casares- Pehuajó, Sección: Km. 315 - Km. 365, Provincia de Buenos Aires   | 1.575.000.000 |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 3, Tramo: Km. 67 al Km. 88; Km.109 al Km.112, Provincia de Buenos Aires  | 521.000.000   |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 226, Tramo: km. 254,95 a Km. 273,00; Sección: km. 254,95 - km. 273, Provincia de Buenos Aires  | 416.900.000   |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 7, TRAMO: km, 109 - 139, km. 141 - 196 y del km. 219 - 258, Provincia de Buenos Aires  | 2.864.400.000 |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 34; Tramo: Km. 1.417 - Km 1.459, Provincia de Salta   | 101.958.230   |
| Rehabilitación de Calzada en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Km. 880 - Km. 940, Provincia de Corrientes  | 156.058.515   |
| Rehabilitación de Calzada en Ruta Nacional N° 8, Tramo: Km. 563- Km. 595, Provincia de Córdoba   | 83.231.208    |
| Rehabilitación de Calzada Descendente en Ruta Nacional N° 19, Tramo: Km. 10 - Km. 30, Provincia de Santa Fe  | 56.181.065    |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 9 Autopista Rosario - Córdoba, Km. 592 - Km. 610, Provincia de Córdoba  | 96.236.084    |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 9 Autopista Rosario - Córdoba, Km. 610 - Km. 660, Provincia de Córdoba  | 112.275.432   |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 3, Tramo: Km. 108 - Km. 115, Provincia de Buenos Aires  | 13.004.876    |
| Rehabilitación de Calzada Ruta Nacional N° 3, Tramo: Km. 199 - Km 218, Provincia de Buenos Aires   | 49.418.530    |
| Repavimentación en Ruta Nacional N° 8, Tramo: Límite c/ Cordoba - Emp RN N°7 (Villa Mercedes), Provincia de San Luis   | 121.895.191   |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 7, Tramo: Empalme. Acceso Oeste Luján - Límite Córdoba - San Luis, Sección: Km. 343,00 - Km. 380,00  | 6.179.629     |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 8, Tramo: Pilar - Villa Mercedes, Sección: Km. 238,00 - Km. 248,00 y Km. 289,00 - Km 294,20  | 3.467.967     |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 219,00 - Km. 241,00, Provincia de Buenos Aires   | 54.600.748    |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 241,00 - Km. 256,00 y Km. 259,00 - Km. 266,00  | 236.950.513   |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 266,00 - Km. 297,00, Provincia de Buenos Aires   | 1.000.000     |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 384,00 - Km. 409,00, Provincia de Buenos Aires   | 1.141.426     |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 358,00 - Km. 364,00, Km. 382,00 - Km. 384,00   | 1.000.000     |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 409,00 - Km. 415,00, Km. 429,00 - Km. 436,00   | 100.230.781   |
| Repavimentación de Ruta Nacional N° 188, Tramo: San Nicolás - Realicó, Sección: Km. 436,00 - Km. 443,00 y Km. 471,00 - Km. 479,00  | 1.000.000     |
| Repavimentación de Calles Internas en Quinta de Olivos. Provincia de Buenos Aires  | 3.467.967     |
| Ruta Nacional N° 1v09 y Caminos Municipales (Travesía Urbana Villa María). Bacheo y Repavimentación de Pavimento Flexible y Rígido   | 10.756.287    |
| Repavimentación de la Ruta Nacional N° 3, Tramo: Cañuelas - San Miguel del Monte, Sección: Km. 88,00 - Km. 104,60 / T-01-S-02  | 827.539.011   |
| Reconstrucciones, Bacheo, Carpeta de Concreto Asfáltico, Obras de Arte en Ruta Nacional N° 40, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 259 – Límite Chubut/Río Negro                               | 166.173.419   |
| Saneario y Repavimentación en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Ceibas - Gualaguay, Provincia de Entre Ríos  | 167.618.405   |
| Ensanche y Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 131 - Arroyo Saucosito, Provincia de Entre Ríos   | 108.662.966   |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 12, Tramo: Intersección Ruta Nacional N° 18 - Intersección Ruta Nacional N° 127 - Provincia de Entre Ríos                                   | 62.423.406    |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 18, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 20 - Acceso Oeste San Salvador - Provincia de Entre Ríos   | 459.436.268   |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 18, Tramo: Acceso Oeste San Salvador - Intersección Ruta Nacional N° 14 - Provincia de Entre Ríos   | 280.905.327   |
| Rehabilitación de Calzada. Reparación de Calzada de Hormigón en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 16 - Intersección Ruta Provincial N° 20                        | 54.562.681    |
| Repavimentación de Calzada de Ruta Nacional N° 14, Tramo: Intersección Ruta Provincial "J" (Colonia Elía) - Arroyo Colman, Sección: km. 101.010 - km. 135                                  | 87.855.164    |
| Rehabilitación de Calzada. Reparación de Calzada de Hormigón en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 29 - Ubajay  | 114.211.713   |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Ubajay - Empalme Ruta Nacional N° 18, Sección: km. 204.81- km. 239.78, Provincia de Entre Ríos                                   | 87.855.164    |
| Repavimentación de Calzada en Ruta Nacional N° 14, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 18 - A° Ayuí Grande, Sección: km. 239.78- km. 272.52  | 83.231.208    |
| Repavimentación Ruta Nacional N° 3, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 24 CJ - Ushuaia (Inicio Zona Urbana), Sección: Km. 3.049,12 - Km. 3.055,19, Tierra del Fuego e Islas del Atlántico Sur | 20.807.802    |
| <b>PROGRAMA 51: EJECUCIÓN DE OBRAS MENORES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED VIAL</b>  |               |
| <b>SUBPROGRAMA: 1 OBRAS MENORES - PLAN NACIONAL VIAL - FASE 1</b>  |               |
| Autopista Ruta Nacional N° 9 Buenos Aires - Rosario  | 10.665.276    |
| Convenio Provincial Ruta Nacional N° 0188 - Provincia de Mendoza   | 3.467.967     |
| Paso Internacional Sico-Playa de Aduanas, Provincia de Salta   | 4.892.242     |
| Paso Internacional Futaleufú-Construcción de Nuevo Centro Integrado de Frontera, Provincia del Chubut  | 4.758.099     |
| <b>PROGRAMA 52: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE</b>  |               |
| <b>SUBPROGRAMA 21: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE DE 1° DISTRITO - BUENOS AIRES</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 1° Distrito - Buenos Aires   | 82.644.138    |
| Reparación y Mantenimiento de Puentes, Ruta A001, Tramo: Wilde - Puente Nicolás Avellaneda, Sección: Puentes sobre Arroyo Sarandi  | 2.354.796     |
| Conservación Mejorativa y Mantenimiento de Rutina - Sistema Modular, Puente Nicolás Avellaneda, Transbordador y Accesos; Nuevo Puente  | 28.102.093    |
| Conservación Mejorativa y Mantenimiento de Rutina - Sistema Modular, Puente Alsina y Accesos; Puente V. de la Plaza y Accesos  | 23.842.273    |
| <b>SUBPROGRAMA 22: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 2° DISTRITO - CÓRDOBA</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 2°Distrito - Córdoba "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| Reparación de Puentes y Alcantarillas en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Jesús María (sal) – Límite con Santiago del Estero   | 24.795.964    |
| <b>SUBPROGRAMA 23: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 3° DISTRITO - TUCUMÁN</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 3°Distrito - Tucumán "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| <b>SUBPROGRAMA 24: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 4° DISTRITO - MENDOZA</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte En 4°Distrito - Mendoza "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| <b>SUBPROGRAMA 25: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 5° DISTRITO - SALTA</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 5° Distrito - Salta  | 26.529.948    |
| Construcción, Refacción Y Ampliación de Alcantarillas Transversales, Ruta 51, Tramo: Santa Rosa de Tastil - Estación Muñano  | 14.124.430    |
| <b>SUBPROGRAMA 26: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 6° DISTRITO - JUJUY</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte En 6°Distrito - Jujuy "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| <b>SUBPROGRAMA 27: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 7° DISTRITO - SANTA FE</b>  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 7°Distrito - Santa Fe "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| Reparación Integral y Mantenimiento de Puentes en Ruta Nacional 168, Tramo: Empalme Ruta Nacional N° A007 - Empalme Acceso al Túnel Subfluvial   | 16.588.442    |
| <b>SUBPROGRAMA 28: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 8° DISTRITO - La Rioja</b>  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 8° Distrito - La Rioja   | 26.529.948    |
| Reparación de Alcantarillas Transversales, Ruta 38, Tramo: Empalme Ruta Nacional N°75 - Límite La Rioja/Catamarca, Sección: Km. 4  | 8.759.668     |
| Reconstrucción de Terraplén de Acceso y Losa de Aproximación, Construcción de Alcantarilla y Obras de Defensa Aguas Abajo, Ruta 7  | 14.176.168    |
| <b>SUBPROGRAMA 29: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 9° DISTRITO - SAN JUAN</b>  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 9° Distrito - SAN JUAN   | 54.407.772    |
| <b>SUBPROGRAMA 30: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 10° DISTRITO - CORRIENTES</b>   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 10° Distrito - Corrientes  | 26.645.546    |
| <b>SUBPROGRAMA 31: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 11° DISTRITO - CATAMARCA</b>  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 11°Distrito - Catamarca  | 26.529.948    |
| Construcción de Parque Estructural y Banquinas, Obras de Encuadre, Defensas y Disipadores Hidráulicos en la Quebrada de la Cébila  | 47.954.908    |
| Rehabilitación y Construcción de Obras de Arte y Reparación de Asentamientos en Calzada y Banquinas, Ruta 38, Tramo: El Portezuelo   | 1.000.000     |
| Recuperación de Cotas de Cauces en Alcantarillas sobre los Ríos La Ciénaga, El Ichanga y Don Mariano, Ruta 40, Tramo: Río Agua Clara   | 1.000.000     |
| Reconstrucción de Calzada y Defensas entre Km. 1.396 y 1.404, Ruta 60, Tramo: Fiambalá - Las Angosturas, Sección: Río Guanchín   | 1.000.000     |
| <b>SUBPROGRAMA 32: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 12° DISTRITO - NEUQUEN</b>  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 12° Distrito - Neuquén "Proyecto Agrupado" (PA)  | 26.529.948    |
| Alto de Calzada y Reconstrucción de Alcantarillas en Sectores Varios en Ruta Nacional N° 237, Tramo: Acceso a El Chocón  | 387.469.017   |

|   |               |
|---|---------------|
| SUBPROGRAMA 33: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 13° DISTRITO - CHUBUT   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 13° Distrito - Chubut   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 34: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 14° DISTRITO - SAN LUIS   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 14° Distrito - San Luis   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 35: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 15° DISTRITO - MISIONES   |               |
| Mantenimiento y Reparación de Obras de Arte 15° Distrito - Misiones "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| Sistema Modular, Tramo: Sección: Puente: Posadas- Encarnación (Paraguay) San Roque González de Santa Cruz   | 13.447.678    |
| SUBPROGRAMA 36: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 16° DISTRITO - SANTIAGO DEL ESTERO  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte En 16° Distrito - Santiago del Estero "Proyecto Agrupado" (Pa)   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 37: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 17° DISTRITO - ENTRE RÍOS   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 17° Distrito - Entre Ríos "Proyecto Agrupado" (PA)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 38: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 18° DISTRITO - CHACO  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 18° Distrito - Chaco  | 82.285.557    |
| SUBPROGRAMA 39: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 19° DISTRITO - BAHÍA BLANCA   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 19° Distrito - Bahía Blanca "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 40: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 20° DISTRITO - RÍO NEGRO  |               |
| Mantenimiento y Reparación de Obras de Arte 20° Distrito - Río Negro  | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 41: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 21° DISTRITO - LA PAMPA   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 21° Distrito - La Pampa   | 26.529.948    |
| SUBPROGRAMA 42: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 22° DISTRITO - FORMOSA  |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 22° Distrito - Formosa  | 26.529.948    |
| Río Bermejo - Defensa de Margen Lado Formosa, Ruta 95, Tramo: Castelli - Límite Chaco/Formosa, Sección: Km. 1.278,90 - Km. 1.288,3                            | 19.425.314    |
| SUBPROGRAMA 43: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 23° DISTRITO - SANTA CRUZ   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte En 23° Distrito - Santa Cruz "Proyecto Agrupado" (Pa)  | 26.529.948    |
| Cambio de Juntas de Dilatación, Repavimentación y Reparación de Barandas e Iluminación, Ruta 3, Tramo: Cte. Luis Piedrabuena                                  | 12.080.095    |
| Reparación Puentes Río Santa Cruz, Tramo: Comandante Piedra Buena (Ruta Nacional N° 288) - Empalme Ruta Provincial N° 9, Sección: km. 2.374,72 y km. 2.375,27 | 19.266.483    |
| SUBPROGRAMA 44: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS DE ARTE 24° DISTRITO - TIERRA DEL FUEGO   |               |
| Mantenimiento de Obras de Arte en 24° Distrito - Tierra del Fuego   | 26.529.948    |
| PROGRAMA 53: EJECUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, SOCIAL Y PRODUCTIVO  |               |
| SUBPROGRAMA 1: EJECUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, SOCIAL Y PRODUCTIVO - FASE I   |               |
| Pavimentación de Camino del 72, Tramo: Ruta Nacional N° 3 - Ruta Provincial N° 16. Municipalidad de Cañuelas, Provincia de Buenos Aires                       | 516.236.957   |
| Rehabilitación de Ruta Provincial N° 50, Tramo: Cadret - Ordoqui, Sección Iii: Km 14,000 A Km 21,800. Partido de Carlos Casares, Provincia de Buenos Aires    | 499.794.975   |
| Pavimentación de Camino del 72, Tramo: Camino del Potro (Km 0,000) - Gobernador Udaondo (Km 4,000). Municipalidad de Cañuelas                                 | 110.220.760   |
| Pavimentación de Camino del Potro, Tramo: Ruta Nacional N° 3 - Emp. Camino Udaondo, Sección Iii: Km 16,000 A Km 24,400  | 275.288.843   |
| Pavimentación de Camino de La Corvina, Tramo: Camino de La Corvina. Municipalidad de Tordillo, Provincia de Buenos Aires                                      | 231.432.402   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Andant - Ruta Provincial N° 65, Sección II: Km 8,500 A Km 17,000. Municipalidad de Dairea                               | 491.793.856   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Ranchos - Villanueva, Sección II: Km 9,000 A Km 18,000. Municipalidad de General Paz                                    | 520.722.904   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Ruta Nacional N°33 (Casbas) - Paraje Casey, Sección II: Km 9,000 A Km 18,000  | 520.722.904   |
| Pavimentación de Camino Provincial Rural 83, Tramo: Conexión Pila, Municipalidad de Chascomús, Provincia de Buenos Aires                                      | 289.290.502   |
| Pavimentación de Camino Rural Oeste, Tramo: Rotonda Ruta Provincial N° 78 - Barrio Dufaur. Municipalidad de Monte Hermoso                                     | 57.858.100    |
| Pavimentación de Camino Rural Este, Tramo: Rotonda Ruta Provincial N° 78 - Barrio Dufaur Y Bosque Alegre. Municipalidad de Monte Hermoso                      | 230.564.531   |
| Pavimentación de Camino Rural Norte, Tramo: Rotonda Ruta Provincial N° 78 - Laguna Sauce Grande. Municipalidad de Monte Hermoso                               | 77.529.855    |
| Pavimentación de Camino Rural 037-01 Y 02, Tramo: Gral Guido - Labarden - La Posta, Sección II: Km 9,000 A Km 18,000  | 520.722.904   |
| Pavimentación de Acceso A Comodoro Py, Tramo: Ruta Nacional N°5 - Comodoro Py. Municipalidad de Braquado, Provincia de Buenos Aires                           | 216.967.877   |
| Pavimentación de Camino Rural 051-12, Tramo: G. Chaves - Vazques, Sección II: Km 8,500 A Km 17,000, Municipalidad de Adolfo Gonzales Catán                    | 491.793.856   |
| Rehabilitación de Ruta Provincial N° 50, Tramo: Carlos Casares - Cadret, Sección II: Km 8,000 A Km 16,000. Partido de Carlos Casares                          | 78.687.016    |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Planta de Reciclado - Ruta Provincial N° 41. Municipalidad de Pila, Provincia de Buenos Aires                           | 130.180.726   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Av. Ricardo Alfonsín - Límite con la Localidad de Lobos. Provincia de Buenos Aires                                      | 520.722.905   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Localidades Rurales de Lozano - Enrique Fynn - La Chozza. Ruta Provincial N°42  | 781.084.357   |
| Pavimentación de Camino Sin Nombre, Tramo: Ruta Provincial N° 2 - Ruta Provincial N° 11, Sección V: Km. 32,000 a Km. 39,600                                   | 1.603.826.546 |
| Pavimentación de Ruta Provincial N° 44, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 41 - Intersección Acceso a Las Marianas y Acceso a Juan José Almeyra           | 146.814.930   |
| Pavimentación de Ruta Provincial N° 44, Tramo: Intersección Acceso a Las Marianas - Intersección Ruta Provincial N° 30 y Acceso a Las Marianas                | 146.814.930   |
| Pavimentación del Corredor Villa San Luis, Tramo 1: Av. Cacheuta - Sección: Calle 762 - Av. Hudson. Tramo 2: Calle 1.371                                      | 220.601.618   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 6 - Acceso a CEPT N° 33. Municipalidad de Cañuelas. Provincia de Buenos Aires           | 86.787.151    |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Cañuelas - Gral. Las Heras. Municipalidad de Cañuelas. Provincia de Buenos Aires. (BID 537                              | 318.682.417   |
| Pavimentación de Camino Rural Ruta Provincial N°20, Tramo: Empalme Ruta Provincial N°25 - Empalme Ruta Provincial N°31. Provincia del Chaco (CAF VI)          | 125.841.369   |
| Pavimentación de Camino Rural Ruta Provincial N°13, Tramo: Villa Ángela - Enrique Urien. Provincia del Chaco (CAF VI)   | 83.894.246    |
| Pavimentación de Camino Rural Ruta Provincial N°27, Tramo: Avia Terai - Tres Isletas. Provincia del Chaco (CAF VI)  | 212.629.965   |
| Repavimentación Av. Zapiola, Tramo: Intersección Ruta Provincial N° 1 - Intersección Ruta Provincial N° 36  | 25.110.416    |
| Pavimentación Ruta Provincial N° 52, Tramo: Empalme C. Gibraltar - Intersección Ruta Provincial N° 6, Municipalidad de San Vicente                            | 177.045.787   |
| Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Ruta Nacional N° 188 - Porvenir, Municipio de Gral. Pintos, Provincia de Buenos Aires                                   | 346.714.668   |
| ORGANISMO 613: ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO   |               |
| PROGRAMA 20: ASISTENCIA TÉCNICO - FINANCIERA Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL SANEAMIENTO  |               |
| SUBPROGRAMA 2: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE  |               |
| Construcción de Acueducto Sarmiento - Comodoro Rivadavia (Lago Musters) - Chubut  | 12.352.615    |
| Plan Director de Agua Potable y Desagües Cloacales, Plan Director de Desagües Pluviales y Disposición de las Aguas de Lluvias y                               | 6.000.000     |
| Ampliación del Sistema de Agua Potable de la Localidad de Diamante- Entre Ríos (BID 5285 OC-AR)   | 359.749.298   |
| Construcción de la Segunda Etapa de la Planta de Potabilización de Agua - La Paz - Entre Ríos   | 15.366.520    |
| SUBPROGRAMA 3: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA CLOACAL  |               |
| Construcción de Planta de Desagües Cloacales - Pinamar - Buenos Aires   | 22.416.465    |
| Ampliación de Planta de Tratamiento de Efluentes Cloacales- Saladillo - Buenos Aires -(BID 5285 OC-AR)  | 310.150.407   |
| Ampliación del Sistema de Agua Potable - Segunda Etapa - Jardín América, Provincia de Misiones  | 6.058.450     |
| SUBPROGRAMA 5: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA CLOACAL - ETAPA II   |               |
| Ampliación del Sistema de Desagües Cloacales para la localidad de Villaguay - Entre Ríos (BID 5285 OC-AR)   | 443.281.225   |
| Construcción de Redes Colectores - Alderetes - Banda del Río Salí - Provincia de Tucumán (PAYS II - BID 3451)   | 1.671.782.611 |
| Ampliación Planta Depuradora - Alderetes y Banda de Río Salí - Tucumán (PAYS II - BID 3451)   | 1.108.332.190 |
| Construcción de Red de Desagües Cloacales y Construcción de Planta de Tratamiento- Guatraché - La Pampa   | 3.850.867     |
| Construcción de Red de Desagües Cloacales y Construcción de Planta de Tratamiento - Rancul- La Pampa  | 5.096.736     |
| Ampliación Planta Depuradora Líquidos Cloacales - Rafaela - Santa Fé  | 31.810.966    |
| Construcción de Nueva Planta Depuradora, Colector y Vaciadero - Reconquista - Santa Fe  | 15.633.731    |
| Ampliación de Planta de Tratamiento de Líquidos Cloacales y 3ª Etapa de Ampliación de Redes- Jáchal - San Juan  | 7.364.442     |
| Construcción de Planta de Tratamiento de Líquidos Cloacales para la Localidad de San Antonio de Areco - Buenos Aires (BID 5285 OC-AR)                         | 586.443.475   |
| Construcción de Sistema de Desagües Cloacales para la Localidad de Catriel, Río Negro (BID 5285 OC-AR)  | 257.487.285   |
| Rehabilitación y Ampliación de la Planta de Tratamiento de Líquidos Cloacales para la Localidad de Rada Tilly - Chubut (BID 5285 OC-AR)                       | 351.710.940   |
| Ampliación de la Planta Depuradora de Líquidos Cloacales, Ampliación de Redes y Renovación de Redes Cloacales Existentes                                      | 991.863.039   |
| Construcción de Colector Cloacal Tajamar - La Rioja   | 8.330.478     |
| Ampliación Planta Depuradora de Líquidos Cloacales - 7 Módulos - Capital - La Rioja   | 8.905.289     |
| Construcción de Planta de Tratamiento de Líquidos Cloacales - Villa Gesell - Buenos Aires   | 499.608.611   |
| Construcción de Sistema de Tratamiento de Líquidos Cloacales  | 3.241.681.775 |
| Construcción de Planta de Tratamiento Cloacal - San Pedro - Buenos Aires - (BID 5285 OC-AR)   | 372.500.000   |
| SUBPROGRAMA 6: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE - ETAPA 2  |               |
| Construcción de Sistema de Agua Potable para la Localidad de Junín de los Andes, Neuquén(BID 5285 OC-AR)  | 344.405.206   |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región I - Provincias Jujuy, Salta, Tucumán, Catamarca, La Rioja                                      | 18.801.293    |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región II - Provincias de Formosa, Chaco, Santiago del Estero, Corrientes                             | 21.066.509    |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región III - Provincia de Buenos Aires  | 70.221.696    |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región IV - Provincias Entre Ríos, Santa Fe, Córdoba  | 34.657.805    |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región V - Provincias San Juan, San Luis, Mendoza, La Pampa, Neuquén                                  | 19.933.901    |
| Perforación para Pozo, Construcción de Torre y Tanque - Región VI - Provincias Río Negro, Chubut, Santa Cruz, Tierra del Fuego                                | 8.154.778     |
| Construcción de Acueducto Vipos - Tucumán   | 3.750.000.000 |
| Construcción Acueducto del Este - San Luis  | 4.590.000.000 |

|   |                        |
|---|------------------------|
| Planta Potabilizadora de Agua y Estaciones de Bombeo - General Roca - Rio Negro                   | 10.672.669             |
| Construcción de Redes de Agua Potable - Hermoso Campo - Chaco (PROAS II)                          | 420.429.688            |
| Construcción de Redes de Agua Potable - Gral. Capdevila - Chaco (PROAS II)                        | 623.873.543            |
| Construcción de Redes de Agua Potable - Corzuela - Chaco (PROAS II)                               | 535.592.860            |
| Construcción de Sistema de Agua Potable Reta - Tres Arroyos - Buenos Aires (PROAS II)             | 101.281.589            |
| Construcción de Sistema de Agua Potable Sañogasta - Chilecito - La Rioja (PROAS II)               | 96.000.000             |
| SUBPROGRAMA 7: DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA CLOACAL - ETAPA III                                  |                        |
| Construcción de Planta Depuradora y Colectora Máxima de la Localidad de Cafayate                  | 453.301.210            |
| Construcción de Sistema Cloacal - Catrillo - La Pampa (PROAS II)-(BID 5285 OC-AR)                 | 169.350.000            |
| ORGANISMO 656: ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS   |                        |
| PROGRAMA 17: CONTROL DE SEGURIDAD DE PRESAS   |                        |
| Refacción en Infraestructura Edilicia de la Dirección Regional Cuyo Centro - Provincia de Mendoza | 7.000.000              |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>78.303.101.789</b>  |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>277.970.856.085</b> |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>               |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>356.273.957.874</b> |

## JURISDICCIÓN: 70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Importe en Pesos

|   |             |
|---|-------------|
| 330 MINISTERIO DE EDUCACIÓN   |             |
| PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES   |             |
| Restauración Integral y Puesta en Valor de la Fachada Exterior y Realización de Obras Complementarias en el Palacio Sarmiento                     | 263.167.667 |
| PROGRAMA 46: FORTALECIMIENTO EDIFICIO DE JARDINES INFANTILES  |             |
| SUBPROGRAMA: 1 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES Y GRAN BUENOS AIRES  |             |
| Construcción Jardín B° Villa Panamericana - Presidente Perón, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                             | 15.668.475  |
| Construcción Jardín N° 914 B° La Estelita - San Vicente, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                  | 13.293.956  |
| Construcción Jardín N° 915 - San Vicente, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 12.590.605  |
| Construcción Jardín en B° Los Tronquitos - Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                              | 13.492.621  |
| Construcción Jardín B° Santa Teresita - Presidente Perón, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                 | 11.798.483  |
| Construcción Jardín en B° La Yaya - Presidente Perón, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                     | 22.870.180  |
| Construcción Jardín N° 917 - Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 12.814.666  |
| Construcción Jardín B° San Jorge - Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                      | 19.868.152  |
| Construcción Jardín en Lisandro Olmos - Ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                               | 13.630.106  |
| Construcción Jardín B° Obrero - Ciudad de Berisso, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 10.837.593  |
| Construcción Jardín Abasto 500 y 226 - Ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                | 16.947.505  |
| Construcción Jardín Abasto 520 y 217 - Ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                | 20.349.751  |
| Construcción Jardín en Barrio Villa Zula - Ciudad de Berisso, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                             | 20.524.174  |
| Construcción Jardín en B° Las Margaritas - Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                              | 16.176.162  |
| Construcción Jardín de Infantes en Barrio Santa Rosa - Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires - PRINI I (BID 4229/OC-AR)                     | 28.567.870  |
| Construcción Jardín en Mazzini y Tapin en Glew - Almirante Brown, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                         | 20.012.562  |
| Construcción Jardín en Oliver, Esteban Echeverría, Monte Grande - Prov. Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                | 14.731.942  |
| Construcción Jardín en Barrio Güemes, General Rodríguez, General Rodríguez - Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)              | 19.881.427  |
| Construcción Jardín Lindero a Escuela N°93, Villa Celina, La Matanza - Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID N°4229/OC-AR)                       | 51.017.287  |
| Construcción Jardín Calle Monte Egmont y Cespedes, González Catán, La Matanza - Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID N°4229/OC-AR)              | 8.158.439   |
| Construcción Jardín N°953, Francisco Álvarez, Moreno - Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID N°4229/OC-AR)                                       | 19.910.170  |
| Construcción Jardín en Coronel D elia y Recarte, Esteban Echeverría, localidad de Monte Grande, Provincia de Buenos Aires                         | 19.213.630  |
| Construcción Jardín en el Barrio Santa Brígida, General Rodríguez, Localidad de General Rodríguez, Provincia de Buenos Aires                      | 20.469.920  |
| Construcción Jardín de Infantes en el Barrio 9 de Julio Gral. San Martín, localidad José León Suárez, Provincia de Buenos Aires                   | 22.549.845  |
| Construcción Jardín de Infantes en Barrio Nueva Esperanza, Lomas de Zamora, Ingeniero Budge, Provincia de Buenos Aires - PRINI I                  | 3.625.845   |
| Construcción Jardín en Barrio Eva Perón, San Vicente, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                     | 14.277.586  |
| Construcción Jardín N° 942 - Quilmes, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 21.610.312  |
| Construcción Jardín Barrio La Merced, Virrey del Pino - La Matanza, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                       | 21.756.685  |
| Construcción Jardín Barrio San Nicolás, Virrey del Pino - La Matanza, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                     | 22.042.504  |
| Construcción Jardín Barrio La Capilla, Marcos Paz, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 12.144.791  |
| Construcción Jardín de Infantes N°915, Avellaneda, localidad de Avellaneda, Provincia de BUENOS AIRES - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)               | 16.386.371  |
| Construcción Jardín de Infantes en Calle El Chaja localidad San Jose, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                     | 10.435.299  |
| Construcción Jardín de Infantes en B° Don Manuel localidad Rafael Castillo, Provincia de Buenos Aires GBA - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)           | 17.063.057  |
| SUBPROGRAMA: 2 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN CENTRO NORTE  |             |
| Construcción Jardín N° 913 (en predio Escuela Primaria N° 17) - General Villegas, Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID 4229/OC-AR)              | 4.621.596   |
| Construcción Jardín en Barrio Agustoni - Pilar, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 20.733.345  |
| Construcción Jardín N° 905 - Exaltación de la Cruz, Arroyo de la Cruz, Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                        | 4.161.352   |
| Construcción Jardín en Barrio Jaureche, Virrey del Pino, Provincia de Buenos Aires - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                  | 42.977.977  |
| Construcción Jardín de Infantes en calle Yapeyú, Almirante Brown, localidad de Longchamps, provincia de BUENOS AIRES - PROMEDU                    | 16.674.384  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 934, Moreno, localidad Mariano Moreno, provincia de BUENOS AIRES - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                 | 18.449.905  |
| Construcción Jardín en Calles Alemania Las Gardenias y Francia, Presidente Derqui, Pilar - Provincia de Buenos Aires - PRINI                      | 18.694.745  |
| Construcción Jardín en el barrio El Manzanar, Pilar, localidad de Villa Rosa, provincia de Buenos Aires -PRINI I (BID N° 4229 /                   | 4.431.819   |
| SUBPROGRAMA: 3 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN CENTRO SUR  |             |
| Construcción Jardín en Coronel Pringles - Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.125.891   |
| Construcción Jardín N°908 B° Plan Familia Propietaria - Quequén, Partido de Necochea, Provincia de Buenos Aires PRINI (BID 4229/OC-AR)            | 3.859.372   |
| Construcción Jardín N°928 - Olavarría, Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 3.706.765   |
| Construcción Jardín en Villa Italia Norte, Tandil - Provincia de Buenos Aires - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 4.503.966   |
| Construcción Jardín N° 912 Barrio Villa Laza, Tandil, Buenos Aires  | 8.019.979   |
| Construcción Jardín Rauch, Calle Las Heras, Rauch, Buenos Aires   | 11.496.434  |
| Construcción Jardín Verónica, Calle 32, Verónica, Buenos Aires  | 12.617.381  |
| SUBPROGRAMA: 4 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN CUYO Y CÓRDOBA  |             |
| Construcción Jardín Teniente Pedro Nolasco Fonseca - San Juan, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                    | 2.760.767   |
| Construcción Jardín en Escuela Werfield Salinas - Chimbab, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 2.116.865   |
| Construcción Jardín "Constancio C. Vigil" - Noetinger, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.315.553   |
| Construcción Jardín "Gregoria Ignacia Pérez" - Río Tercero, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 4.113.100   |
| Construcción Jardín "Gabriela Mistral" - Villa María, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 27.116.995  |
| Construcción Jardín en la ENI N° 55, Chimbab, localidad de Chimbab, provincia de San Juan - PRINI I (BID N° 4229 /OC-AR)                          | 2.492.944   |
| Construcción Jardín de Infantes "Domingo Faustino Sarmiento", localidad Serrano, provincia de Córdoba - Préstamo PRINI (BID N° 4                  | 4.047.417   |
| Construcción Jardín "Eloy Gómez" Anexo - Villa Ciudad Parque, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                      | 3.405.824   |
| Construcción Jardín "Padre Eladio Diez Anexo", La Calera, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 2.280.323   |
| Construcción Jardín de Infantes "Luis Jorge Fontana", Localidad de San Juan, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229/OC-AR)                       | 26.425.955  |
| Constru Jardín de Infantes " Mendoza Anexo San Juan de la Frontera", Barrio Rivadavia, P de San Juan - PRINI (BID 4229/OC-AR)                     | 43.539.920  |
| Construcción Jardín N°10 María Elena Walsh - Chimbab, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 4.981.294   |
| Construcción Jardín N°16 Rosario Sarmiento - Chimbab, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 4.725.604   |
| Construcción Jardín N°41 en Escuela Leonor Sánchez de Arancibia - Caucete, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                        | 3.593.869   |
| Construcción Jardín en Barrio Botta - Villa María, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.010.109   |
| Construcción Jardín Las Higueras, Las Higueras, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 12.261.035  |
| Construcción Jardín en Despeñaderos Santa María, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.516.873   |
| Construcción Jardín a crear en Escuela Vélez Sarsfield, Rodeo, Provincia de San Juan - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                    | 2.313.222   |
| Construcción Jardín "Gabriela Mistral" en Pozo del Molle, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 4.549.102   |
| Construcción Jardín "Estación Colonia Tirolesa" en Colonia Tirolesa - Colón, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                       | 3.091.261   |
| Construcción Jardín "Pte. Roque Sáenz Peña", San Marcos Sierra, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                    | 2.838.456   |
| Construcción Jardín "María J.G. de Belgrano y Perí", Deán Funes, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                   | 4.599.547   |
| Construcción Jardín "Doctora Cecilia Grierson", Los Cocos, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 4.117.718   |
| Construcción Jardín "Policía Federal Argentina", Mina Clavero, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                     | 11.983.873  |
| Construcción Jardín Ex Anexo R Peñalosa, Localidad de Cosquín, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                     | 2.597.079   |
| Construcción Jardín Carlos Justo Florit, Localidad Devoto, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 2.338.387   |
| Construcción Jardín "Polo Godoy Rojo", Localidad Juarez Celman, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                    | 3.637.504   |
| Construcción Jardín de Infantil en la Escuela N° 40 Nivel Inicial Adriana Vega, Localidad Chimbab, Provincia de San Juan - PRINI(BID 4229 /OC-AR) | 5.345.379   |
| Construcción Jardín de Infantes Paula Albarracín de Sarmiento, Localidad Huinca Renaco, Provincia de Córdoba - PRINI (BID 4229/OC-AR)             | 6.542.104   |
| SUBPROGRAMA: 5 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN NORESTE ARGENTINO   |             |
| Construcción Jardín N° 11 - Laguna Blanca, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 22.415.247  |
| Construcción Jardín N° 14 - Clorinda, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 25.648.148  |
| Construcción Jardín Anexo 3 Barrio Nueva Formosa - Formosa, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                    | 21.670.569  |
| Construcción Jardín Anexo 4 Barrio Nueva Formosa - Formosa, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                    | 26.337.185  |
| Construcción Jardín en Miraflores de Miraflores - General Güemes, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                               | 10.929.250  |
| Construcción Jardín en Fontana Barrio Balastro II de Fontana - San Fernando, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                    | 12.125.513  |
| Construcción Jardín Resistencia Calle Ramirez de Resistencia - San Fernando Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                     | 26.787.847  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 103 Soldado Victor Avalos localidad Samuhu, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                  | 12.899.396  |
| Construcción Jardín de Infantes a Crear Barrio Primavera, Localidad La Leonesa, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                 | 14.311.409  |
| Construcción Jardín de Infantes a Crear Planta Urbana Castelli, Localidad Juan Jose Castelli, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC)      | 10.179.493  |
| Construcción Jardín de Infantes a Crear Las Heras y Yapeyú, Localidad Colonias Unidas, Provincia del Chaco - PROMEDU IV (BID 3455/OC)             | 11.487.498  |
| Construcción Jardín de Infantes N°62 en Escuela 520 Localidad Pasaje Ita Paso, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)              | 4.287.870   |
| Construcción Jardín Anexo en Escuela 467, Localidad Paraje Mora, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                            | 3.139.859   |
| Construcción Jardín de Infantes N°67 en Escuela 452, Localidad Colonia Progreso, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)            | 3.116.772   |
| Construcción Jardín de Infantes N° 59 (Esc. N° 459), Localidad Isabel Victoria, Prov. de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                 | 2.952.391   |
| Construcción Jardín de Infantes N°66 en Esc. 774, Localidad Pje. San Jose, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                  | 3.315.091   |

|  |            |
|--|------------|
| Construcción Jardín de Infantes N°46 en Escuela 675, Localidad Parajé Isoqui, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 5.357.385  |
| Construcción Jardín Infantes N° 36 en Escuela N° 664, Localidad Sauce, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 7.907.481  |
| Construcción Jardín Infantes N° 54 en Escuela N° 78, Localidad Algarobos, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 5.281.659  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 70 en Esc. 769, Localidad Lallana, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 7.036.401  |
| Construcción Jardín de Infantes N°67 en Escuela 224, Localidad Desmochado, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 4.902.451  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 54 en Escuela N° 722, Loc. Colonia San José, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 5.226.249  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 64 en Escuela N° 652, Localidad La Estrella, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 4.322.616  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 54 en Escuela N° 508, Loc. Colonia Martínez, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 3.890.655  |
| Construcción Jardín en Escuela N° 702, Localidad Naranjito, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 4.066.579  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 70 en Escuela N° 168, Localidad La Rinconada, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                       | 2.953.315  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 54 en Escuela N° 266, Localidad Colonia San José, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                   | 2.953.084  |
| Construcción Jardín Infantes N° 36 en Escuela N° 651, Localidad Sauce, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 11.229.614 |
| Construcción Jardín de Infantes N° 29 EPEP N 118, Localidad Apayeri, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 4.960.054  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 29 EPEP N 280, Localidad Loro Cue, Provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 5.149.254  |
| Construcción Jardín de Infantes en el NENI N° 27 (Ext. Escuela 788) Localidad Obera, Prov. Misiones-PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 8.510.288  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Normal Superior N° 8, Localidad Iguazú, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                    | 8.293.499  |
| Construcción Jardín de Infantes en el NENI N°27 - Ext. Escuela 171, Loc. 9 de Julio, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                     | 8.086.984  |
| Construcción Jardín de Infantes en el NENI N° 24 - Ext. Escuela 184 Localidad Obera, Provincia de Misiones -PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 17.866.744 |
| Construcción Jardín de Infantes en B° Itaembé Guazú, Localidad Posadas, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 18.128.300 |
| Construcción Jardín de Infantes en Sector Centro MZ 355, Localidad Posadas, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 19.337.031 |
| Construcción Jardín de Infantes en Sector 3 Manzana 483, Localidad Posadas, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 9.509.618  |
| Construcción Jardín de Infantes 273 Unidades, Localidad Caspi Corral, Provincia de Santiago del Estero - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 13.678.935 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 636, Localidad Guarani, Provincia de Misiones - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 5.013.385  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 150, Localidad Campo Grande, Provincia de Misiones - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.272.264  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 738, Localidad B. de Irigoyen, Provincia de Misiones - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 1.000.000  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 735, Localidad Eldorado, Provincia de Misiones - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 7.031.899  |
| Construcción Jardín de Infantes Pequeños Sabios, Localidad Bandera, Provincia de Santiago del Estero - PRINI I (BID 4229/OC-AR)  | 3.888.790  |
| SUBPROGRAMA: 9 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN NOROESTE ARGENTINO - ETAPA II  |            |
| Construcción Jardín de Infantes en Barrio Patricio Nuevo de San Pedro, Provincia de Jujuy- PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 24.937.870 |
| Construcción Jardín de Infantes en Barrio Milagro de Santa Clara, Provincia de Jujuy- PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 19.779.959 |
| Construcción Jardín de Infantes en Barrio Nueva Ciudad Perico de Perico, Provincia de Jujuy - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 13.771.861 |
| Construcción Jardín Infantil Escuela N° 4097 "Cacique Cambai" de Tartagal-Gral. San Martín, Provincia de Salta-PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                   | 15.754.936 |
| Constr. Jardín en Escuela N° 4167 "12 de Octubre Día de la Raza" de Tartagal - Gral. San Martín, Prov. de Salta - PROMEDU IV   | 14.875.429 |
| Construcción Jardín Rosario de Lerma (Av Los Eucaliptos) de Rosario de Lerma, Provincia de Salta - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 16.486.919 |
| Construcción Jardín Barrio Solidaridad (calle 116) de Salta-Capital provincia de Salta - PROMEDU IV (BID N° 3455/OC-AR)  | 15.232.704 |
| Construcción Jardín a Crear en Barrio Parque del Sur - San Fernando del Valle de Catamarca, Provincia de Catamarca (BID N° 3455/OC-AR)                                       | 36.655.894 |
| Constr. Jardín a Crear en Complejo Hab, Valle Chico II - Valle Chico, Capital - Provincia de Catamarca - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 30.355.628 |
| Construcción Jardín de Infantes N° 16 - Villa de Pomán Provincia de Catamarca - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 20.109.759 |
| Construcción Jardín N° 4700 "Legado General Belgrano", Salta-Capital, Salta - PROMEDU IV Préstamo BID 3455/OC-AR   | 3.636.927  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 22 Lindero a Esc. N° 277 en Tapso - El Alto, Provincia de Catamarca (BID N° 3455/OC-AR)   | 20.301.498 |
| Construcción Jardín N° 4303 Maestro Terrone Riera, Orán, Salta - PROMEDU IV Préstamo BID 3455/OC-AR  | 4.070.735  |
| Construcción Jardín Sede a Crear en Chumbicha - Capayán, Provincia de Catamarca (BID N° 3455/OC-AR)  | 20.301.498 |
| Construc Jardín de Infantes N°4021 "20 de Feb de 1813", ex N°46, Localidad de Salta, Provincia de Salta - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 44.276.978 |
| Construc Jardín de Infantes en Escuela N° 4788 "Santa Teresita del Niño Jesús", General Güemes, Salta - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 3.515.488  |
| Construcción Jardín de Infantes, a Crear, Localidad de La Silleta, Provincia de Salta - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 27.067.549 |
| Construc Jardín de Infantes en Escuela N°26 "P de Catamarca", Localidad Marapa, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229/OC-AR)  | 24.945.142 |
| Construc Jardín de Infantes Escuela Primaria N°381 "Dr. Fernando Prat Gay", Localidad Leales, Tucumán - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 15.765.787 |
| Construcción Jardín de Infantes en el Barrio Virgen del Valle, Provincia de La Rioja - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)   | 10.571.283 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 4063 D. Victorino de la Plaza Ex-119 Cachi, Provincia de Salta - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                   | 4.885.136  |
| Construcción Jardín en Escuela N° 4064 Facundo de Zuviría (Ex-121) Localidad Cafayate, Provincia de Salta - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                      | 12.883.697 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 4104 Pachi Gorrii Ex-177 Localidad Rosario de la Frontera, Provincia de Salta (BID 3455/OC-AR)                                 | 9.890.210  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 4127 Manuela Pedraza Ex-209 Rosario de la Frontera, Provincia de Salta - (BID 3455/OC-AR)                                      | 12.620.156 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 63 Pedro Narciso Berreta Localidad Santa Clara, Provincia de Tucumán - (BID 3455/OC-AR)  | 6.476.768  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela Manuel García Fernandez, Localidad Bella Vista, Provincia de Tucumán - (BID 3455/OC-AR)   | 21.518.771 |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Alberto García Hamilton Localidad San Miguel de Tucumán (BID 3455/OC-AR)   | 6.639.532  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Evita, Localidad Aguilares, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 30.081.121 |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Martha Alcira Salotti, Localidad Las Talitas, Prov. de Tucumán (BID 3455/OC-AR)  | 14.418.072 |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 4135 Monseñor Tavella (Ex-223), Localidad General Güemes (BID 4229 /OC-AR)  | 3.400.745  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 4041 Rafael Patricio Sosa (Ex-79) Localidad Salta, (BID 4229 /OC-AR)  | 3.886.153  |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 4088 Dr. Indalecio Gomez (EX-148) Localidad Molinos (BID 4229 /OC-AR)  | 1.663.202  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N°248 Juan L. Nouques Provincia de Tucumán (BID 4229 /OC-AR)   | 2.692.660  |
| Construcción Jardín de Infantes en Teniente Benjamín Matienzo Provincia de Tucumán - (BID 4229 /OC-AR)   | 1.766.748  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 246, Localidad La Marta, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 1.389.041  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Salvador Alfonso, Localidad Las Salinas, Provincia de Tucumán (BID 4229/OC-AR)   | 1.366.185  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela Niñez Tucumana, Localidad Alderetes, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 2.824.719  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 247 P.Fernandez, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 3.509.832  |
| Construcción Jardín de Infantes en Julio Corzo Localidad Las Talitas, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 1.905.964  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 384 J M del Campo Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 1.805.650  |
| Construcción Jardín de Infantes en Pablo Haimes, Localidad Concepción, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)  | 2.553.329  |
| Construcción Jardín de Infantes en Dr. Domingo García, Localidad Aguilares, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229 /OC-AR)   | 1.928.243  |
| Construcción Jardín de Infantes en Olta localidad Olta, Provincia de La Rioja - PRINI I (BID 4229 /OC-AR)  | 2.590.038  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 9, Localidad Milagro, Provincia de La Rioja - PRINI I (BID 4229 /OC-AR)   | 2.370.594  |
| Construcción Jardín de Infantes en el Barrio San Lorenzo, Localidad San Lorenzo, Provincia de Salta - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)  | 9.754.457  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 83 Isabel Mena de Mata, Burruyacu, Localidad El Chañar, Provincia de Tucumán  | 4.702.863  |
| Construcción Jardín de Infantes en la Escuela N° 2, Chilicito, Localidad de Malligasta, Provincia de La Rioja - PROMEDU IV (BID 3455/OC-AR)                                  | 12.021.274 |
| Construcción Jardín Mama Antula, La Banda, Localidad de La Banda, Provincia de Santiago del Estero - PROMEDU IV (BID N° 3455/OC-AR)  | 23.898.022 |
| Construcción Jardín en el Barrio Saint Germain, Capital, Localidad de Santiago del Estero, Provincia de Santiago del Estero  | 21.622.202 |
| Construcción Jardín N° 70 Crisol, Capital, Localidad de Santiago del Estero, provincia de Santiago del Estero - PRINI I (BID N° 4229/OC-AR)                                  | 5.636.394  |
| Construcción Jardín en Escuela 4035 Profesor Alejandro Gauffin, Salta, Provincia de Salta - PRINI I (BID N° 4229 /OC-AR)   | 3.477.971  |
| Construcción Jardín en el Barrio Sector C1 Ciudad Nueva, Localidad La Rioja, Provincia de La Rioja - PROMEDU IV (BID N° 3455/OC-AR)  | 10.925.209 |
| Construcción Jardín de Infantes N° 4473 Don Hilario Ascasubi (ex-677), General Güemes, Provincia de Salta (BID 4229/OC-AR)   | 3.389.894  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 4070 "Dr. Mariano Boedo" (ex-129), La Merced, Provincia de Salta (BID 4229/OC-AR)   | 17.188.305 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 4808, Localidad de Rosario de Lerma, Provincia de Salta - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 48.915.312 |
| Construcción Jardín de Infantes en Escuela N° 250 "Antonio Campo", Timbo Viejo, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229/OC-AR)  | 11.937.699 |
| Construc Jardín de Infantes en Escuela "Gobernador Frías Silva", Localidad de Aguilares, Provincia de Tucumán - PRINI (BID 4229/OC-AR)                                       | 49.797.128 |
| SUBPROGRAMA: 10 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN PATAGONIA NORTE - ETAPA II  |            |
| Construcción Jardín de Infantes en la calle Avellaneda, Localidad de San Antonio Oeste, Provincia de Río Negro - PRINI (BID 4229 /OC-AR)                                     | 31.293.661 |
| SUBPROGRAMA: 10 EJECUCIÓN DE OBRAS EN JARDINES EN REGIÓN PATAGONIA NORTE - ETAPA II  |            |
| Construcción Jardín de Infantes N° 46 en la Escuela N° 555, San Martín, Localidad Bacaray, Provincia de Corrientes - PROMEDU IV  | 6.753.352  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 40 en la Escuela Provincial de Educación Primaria N° 84, Pirane, Localidad Loma Senes   | 4.972.521  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 40 en la Escuela Provincial de Educación Primaria N° 304, Pirane, localidad Colonia Loma Senes  | 6.543.951  |
| Construcción Jardín de Infantes en el Núcleo Educativo de Nivel Inicial N° 2067, Sede Escuela N° 26, Concepción  | 3.105.921  |
| Construcción Jardín de Infantes N° 24 Escuela Provincial de Educación Primaria N° 105, Laishi, localidad de El Mbigua, provincia de Formosa - PROMEDU IV (BID N° 3455/OC-AR) | 3.534.535  |
| Construcción Jardín 56 Sede Escuela 686, San Ignacio, localidad Jardín América, Provincia de Misiones - PRINI I (BID N° 4229 /OC-AR)   | 2.889.363  |
| Construc Jardín de Infantes en Escuela N° 133 "Hugo Waldemar Von Zeschau", Jardín de América, Misiones - PRINI (BID 4229/OC-AR)  | 6.622.679  |
| Construcción Jardín de Infantes, a crear, N° 44 Anexo N°6, Localidad de Formosa, Provincia de Formosa - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 52.812.432 |
| Construcción Jardín de Infantes, a crear, en Barrio Mbigua, Formosa, Provincia de Formosa - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 9.374.673  |
| Construcción Jardín de Infantes, a crear, en Barrio 8 de Marzo, Formosa, Provincia de Formosa - PRINI (BID 4229/OC-AR)   | 30.532.591 |
| Construcción Jardín de Infantes, a crear, N°44 Anexo N°5, Localidad de Formosa, Provincia de Formosa - PRINI (BID 4229/OC-AR)  | 51.901.295 |

|   |            |
|---|------------|
| ORGANISMOS 101: FUNDACIÓN MIGUEL LILLO  |            |
| PROGRAMA 16: INVESTIGACIÓN DE LA FLORA, FAUNA Y GEA   |            |
| Adecuación de Instalación Eléctrica del Edificio de Botánica (7 pisos)                        | 1.000.000  |
| Adecuación de Instalación Eléctrica del Edificio de Zoología (6 pisos)                        | 15.000.000 |
| Instalación de un Sistema de Control de Incendio en Colecciones de Alcohol                    | 1.000.000  |
| Desarrollo de Infraestructura y Automatización de acceso a edificios y áreas de Investigación | 1.000.000  |
| Ampliación del Museo de Ciencias Naturales  | 1.000.000  |

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>               | <b>2.614.860.061</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>          | <b>19.000.000</b>    |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b> | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>                         | <b>2.633.860.061</b> |

---

**JURISDICCIÓN: 71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN**

Importe en Pesos

|  |               |
|--|---------------|
| ORGANISMO 106: COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES             |               |
| PROGRAMA 16: GENERACIÓN DE CICLOS DE INFORMACIÓN ESPACIAL COMPLETOS    |               |
| Misiones Satelitales   | 2.595.600.000 |
| Misiones Satelitales - Etapa III (CAF N° 8700)                         | 2.924.897.000 |
| Construcción del Satélite SAOCOM 2 A/B                                 | 306.850.000   |
| Diseño, Fabricación, Integración y Ensayo de 4 Satélites (SARE II A)   | 200.000.000   |
| PROGRAMA 17: INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE MEDIOS DE ACCESO AL ESPACIO |               |
| Construcción de Vehículos Lanzadores Tronador II A, B y C              | 4.388.552.000 |

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>               | <b>0</b>              |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>          | <b>10.415.899.000</b> |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b> | <b>0</b>              |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>                         | <b>10.415.899.000</b> |

**JURISDICCIÓN: 72 MINISTERIO DE CULTURA**

Importe en Pesos

|   |                      |
|---|----------------------|
| 337 MINISTERIO DE CULTURA   |                      |
| PROGRAMA 18: GESTIÓN DE MUSEOS NACIONALES   |                      |
| Restauración de Fachadas y Cubiertas de Museos Nacionales   | 97.040.000           |
| Restauración y Puesta en Valor de Museos Nacionales - Etapa 1   | 110.531.200          |
| SUBPROGRAMA 1: GESTIÓN DEL MUSEO NACIONAL DE BELLAS ARTES   |                      |
| Ampliación del Museo Nacional de Bellas Artes - Readecuación Planta Baja y Conexión de Edificios                                | 409.500.000          |
| Construcción de Reservas, Espacios de Exhibición y Talleres - Museo Nacional de Bellas Artes en Tecnópolis                      | 67.200.000           |
| Ampliación y Mejoras de Salas Segundo Piso del Museo Nacional de Bellas Artes   | 25.000.000           |
| ORGANISMO 113: TEATRO NACIONAL CERVANTES  |                      |
| PROGRAMA 16: ACCIONES ARTÍSTICAS DEL TEATRO NACIONAL CERVANTES  |                      |
| Instalación de Guías para Contrapesos en el Escenario de la Sala María Guerrero   | 18.000.000           |
| Carrousel de Guardado de Luminarias   | 7.500.000            |
| Modernización y Actualización Tecnológica de la Iluminación de la Sala María Guerrero   | 3.350.000            |
| Puesta en Valor de Cubierta de la Sala María Guerrero   | 2.500.000            |
| Puesta en Valor Patio de Actores y Sanitarios e Implementación de Salida de Evacuación en Planta Baja                           | 20.000.000           |
| Puesta en Valor Marquesina de Acceso Torre M.R.A. y Hall de Acceso Av. Córdoba 1155   | 4.885.000            |
| Puesta en Valor Oficinas Administrativas 10° piso Av. Córdoba 1155  | 34.500.000           |
| Puesta en Valor y Readecuación de Oficinas Recursos Humanos, Área de Acceso en 1° Subsuelo y Sector Seguridad Av. Córdoba 1155  | 15.500.000           |
| ORGANISMO 116: BIBLIOTECA NACIONAL  |                      |
| PROGRAMA 25: SERVICIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL  |                      |
| Puesta en Valor Fachada de la Biblioteca Nacional   | 400.000.000          |
| Adecuación del Centro de Datos y Centro de Contingencia del Museo del Libro y de la Lengua para la Digitalización del Acervo de | 58.394.232           |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>709.271.200</b>   |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>564.629.232</b>   |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>1.273.900.432</b> |

**JURISDICCIÓN: 75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL**

Importe en Pesos

|   |                      |
|---|----------------------|
| 350 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL  |                      |
| PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES   |                      |
| Construcción y Reformas de Edificios Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social                          | 10.000.000           |
| ORGANISMO 850: ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL   |                      |
| PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES   |                      |
| Puesta en Valor de los Edificios Ubicados en la Provincia de Santa Cruz, Jefatura Regional Sur II             | 29.171.198           |
| SUBPROGRAMA:1 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA  |                      |
| Puesta en Valor, Remodelación y Reparación Integral de los Edificios Ubicados en la Jefatura Regional Litoral | 242.307.375          |
| Puesta en Valor de los Edificios en Uso de ANSES Jefatura Regional Noreste                                    | 221.995.514          |
| Puesta en Valor de los Edificios Ubicados en la Jefatura Regional Noreste                                     | 74.208.463           |
| Puesta en Valor de Edificios Ubicados en la Jefatura Regional Conurbano I                                     | 87.688.781           |
| Puesta En Valor Edificios Regional Norte - Tucuman  | 39.055.606           |
| Puesta En Valor Edificios Regional Conurbano II   | 250.266.579          |
| Puesta En Valor Edificios Regional Norte - Salta y Jujuy  | 43.397.457           |
| Puesta En Valor Edificios Regional Bonaerense II  | 56.746.381           |
| Provisión e Instalación de un Sistema de Protección contra Incendio   | 39.415.442           |
| Puesta en Valor Edificios de la Regional Cuyo - San Juan y San Luis   | 34.680.853           |
| Remodelación de las Carpint   | 66.952.044           |
| Reparación de Filtraciones y Humedades en Subsuelos, Adecuación   | 17.456.799           |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>10.000.000</b>    |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>1.203.342.492</b> |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>1.213.342.492</b> |

## JURISDICCIÓN: 80 MINISTERIO DE SALUD

Importe en Pesos

|  |                      |
|--|----------------------|
| 310 SECRETARÍA DE GOBIERNO DE SALUD  |                      |
| PROGRAMA 1: ACTIVIDADES CENTRALES  |                      |
| Refuncionalización Espacios Físicos - Sede Central Ministerio de Salud   | 50.402.407           |
| PROGRAMA 30: FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DEL SISTEMA PÚBLICO DE SALUD  |                      |
| Centros Provinciales de Almacenamiento de Vacunas (BID N° 5032/OC-AR)  | 517.502.384          |
| PROGRAMA 37: PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES ENDÉMICAS  |                      |
| Refuncionalización de Base Nacional (FONPLATA ARG 41/2019)   | 68.196.129           |
| ORGANISMO 903: HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMER SOMMER   |                      |
| PROGRAMA 53: ATENCIÓN DE PACIENTES   |                      |
| Construcción de Estacionamientos - Etapa II  | 5.769.928            |
| Construcción Veredas Peatonales - Etapa II   | 5.108.791            |
| Tendido Eléctrico para Resonador en Pabellón N° 4 de Hospital Nacional "Dr. Baldomero Sommer"  | 7.500.000            |
| Almacenamiento de Combustible de 15000/20000 lts, Tinglado con Playa de Acceso para el Hospital Nacional "Dr. Baldomero Sommer"      | 14.424.821           |
| Reformas en Pabellón N°5 para Adecuación bajo Normativas de las Áreas del Servicio de Enfermería                                     | 8.160.000            |
| Reformas en Pabellón N°9 para Adecuación bajo Normativas de las Áreas del Servicio de Enfermería                                     | 8.160.000            |
| Reacondicionamiento del Servicio de Laboratorio  | 10.433.954           |
| ORGANISMO 906: ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LABORATORIOS E INSTITUTO DE SALUD DR. CARLOS G. MALBRÁN                                    |                      |
| PROGRAMA 56: PREVENCIÓN, CONTROL E INVESTIGACIÓN DE PATOLOGÍAS EN SALUD  |                      |
| Construcción de Nueva Subestación Eléctrica  | 192.260.357          |
| SUBPROGRAMA 2: INVESTIGACIÓN, DOCENCIA Y SERVICIO EN INFECCIONES BACTERIANAS, MICÓTICAS, PARASITARIAS Y VIRÓICAS                     |                      |
| Ampliación y Refuncionalización del Pabellón Pasteur - Barracas, Ciudad Autónoma de Buenos Aires                                     | 24.800.000           |
| Remodelación y Refuncionalización de Ex-Fisiopatogenia para el Traslado de ETS - Barracas, Ciudad Autónoma de Buenos Aires           | 48.700.000           |
| SUBPROGRAMA 4: INVESTIGACIÓN, DESARROLLO Y SERVICIO EN VIROSIS HUMANAS. PRODUCCIÓN DE VACUNAS CONTRA LA FIEBRE HEMORRÁGICA ARGENTINA |                      |
| Construcción de Depósito General de Insumos y Taller de Mantenimiento - Pergamino, Provincia de Buenos Aires                         | 58.000.000           |
| SUBPROGRAMA 8: CAPACITACIÓN Y SERVICIOS EPIDEMIOLÓGICOS Y DE INFECCIONES INTRAHOSPITALARIAS  |                      |
| Remodelación del Sector Galería-Aula Multifunción - Mar del Plata, Provincia de Buenos Aires   | 24.500.000           |
| SUBPROGRAMA 10: INVESTIGACIÓN, DESARROLLO Y SERVICIOS EN ENDEMO - EPIDEMIAS  |                      |
| Remodelación del Edificio  | 70.980.000           |
| ORGANISMO 908: HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS  |                      |
| PROGRAMA 58: ATENCIÓN SANITARIA PARA LA COMUNIDAD  |                      |
| Obra de Readequación Edilicia: Red de Datos en el Edificio Histórico del Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas                | 180.000.000          |
| Reacondicionamiento, Ampliación y Equipamiento de Diversas Áreas   | 200.000.000          |
| Construcción de Nuevo Edificio para el Área de Salud Mental  | 150.000.000          |
| ORGANISMO 909: COLONIA NACIONAL DR. MANUEL A. MONTES DE OCA  |                      |
| PROGRAMA 59: ATENCIÓN DE PACIENTES (DIS)   |                      |
| Ampliación y Puesta en Marcha Planta Depuradora  | 25.801.821           |
| Mejora de Pabellones   | 29.000.000           |
| Reestructuración del Servicio de Farmacia  | 5.700.528            |
| Complejo habitacional Yenu Aiken   | 16.302.991           |
| Readequación de Barracas en Hogares en la Colonia Nacional Dr. Manuel A. Montes de Oca   | 4.000.000            |
| Ampliación del Centro Interdisciplinario Salud Integral (CISI)   | 25.875.660           |
| ORGANISMO 910: INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUR DR. JUAN OTIMIO TESONE                                       |                      |
| PROGRAMA 60: ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDADES PSICOFÍSICAS (DIS)   |                      |
| Ampliación de Segunda Rampa y Salida de Emergencia Planta Alta (DIS)   | 1.000.000            |
| Construcción de Oficina y Depósito para Patrimonio   | 1.000.000            |
| Depósito de Residuos Patogénicos   | 1.000.000            |
| Reforma Integral del Sector Quirófano en el Instituto Nacional de Rehabilitación Psicosfísica del Sur (DIS)                          | 2.658.617            |
| Construcción Depósito Enfermería 1er Piso del Instituto Nacional de Rehabilitación Psicosfísica del Sur (DIS)                        | 1.000.000            |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>   | <b>636.100.920</b>   |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>  | <b>1.122.137.468</b> |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>   | <b>1.758.238.388</b> |

## JURISDICCIÓN: 81 MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Importe en Pesos

|   |                       |
|---|-----------------------|
| 317 MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE  |                       |
| PROGRAMA 60: POLÍTICA AMBIENTAL DE RECURSOS NATURALES   |                       |
| SUBPROGRAMA 5: PROTECCIÓN AMBIENTAL DE LOS BOSQUES NATIVOS  |                       |
| Instalación de Alambrados en PICs   | 37.432.328            |
| Construcción de Galpón de Acopio para PICs (FAO)  | 307.776.915           |
| Construcción de Techo Colector para PICs (FAO)  | 24.954.885            |
| Construcción de Sala de Extracción de Miel para PICs (FAO)  | 18.716.164            |
| Construcción de Pozos de Agua para PIC (FAO)  | 37.432.328            |
| Construcción de Obras de Abastecimiento de Agua para PICs (FAO)   | 66.546.360            |
| PROGRAMA 61: PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE  |                       |
| Construcciones en Bienes de Dominio Público en el Marco del Proyecto Regional Argentina-Uruguay-Fondo de Adaptación (AF/AU/RIOU/G1)           | 85.728.000            |
| Construcciones en Bienes de Dominio Público en el Marco del Proyecto Regional Argentina- Uruguay - Fondo de Adaptación - Ciudad               | 107.160.000           |
| Construcciones en Bienes de Dominio Público en el Marco del Proyecto Regional Argentina-Uruguay-Fondo de Adaptación - Ciudad de Colón         | 107.160.000           |
| PROGRAMA 63: CONTROL AMBIENTAL  |                       |
| Construcción e Instalación de Biodigestores en Mercados Concentradores de Distintas Municipalidades del País                                  | 250.000.000           |
| Construcción del Centro Ambiental - La Banda, Provincia de Santiago del Estero  | 1.162.847.725         |
| Construcción del Centro Ambiental - Miramar, Provincia de Buenos Aires  | 372.440.127           |
| Construcción del Centro Ambiental en los Municipios de Gral. Madariaga, Mar Chiquita, Pinamar y Villa Gesell                                  | 249.221.184           |
| Construcción del Centro Ambiental en la Región Alto Valle, Provincia de Río Negro   | 503.396.939           |
| Construcción del Centro Ambiental en los Municipios de Tornquist, Coronel Suárez, Guaminí y Pigüé   | 469.655.986           |
| Construcción del Centro Ambiental en los Municipios del Consorcio Norte II - Provincia de Salta   | 69.950.616            |
| Construcción del Centro Ambiental en los Municipios de Pico Truncado, Caleta Olivia, Las Heras, y las Comisiones de Fomento de Cañadón Seco   | 1.453.110.400         |
| Construcción de un Relleno Sanitario y una Planta de Recuperación de Materiales en la Ciudad de Concordia (BID N° 3249/OC-AR)                 | 114.237.453           |
| Construcción de un Relleno Sanitario y una Planta de Recuperación de Materiales en el Área Metropolitana de Formosa (BID N°3249)              | 107.363.415           |
| Construcción de Plantas de Transferencia y Equipamiento para Relleno Sanitario en la Región de Tupungato, Mendoza (BID N°3249)                | 1.233.038.692         |
| Construcción Centro Integral de Residuos Sólidos en Luján (BID N° 3249)   | 1.353.787.355         |
| Construcción Centro Integral de Residuos Sólidos en Chascomús (BID N° 3249)   | 585.865.034           |
| Construcción Centro Integral RSU: Córdoba, Consorcio Pequeños Municipios: Consorcio 1 (BID N° 3249)   | 1.200.329.242         |
| Construcción Centro Socio Ambiental Ecoparque Quilmes (BID N° 3249)   | 437.825.198           |
| Construcción Centro de Fortalecimiento en Moreno (BID N° 3249)  | 113.001.459           |
| ORGANISMO 107: ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES   |                       |
| PROGRAMA 23: PROGRAMA DE DESARROLLO DE CORREDORES TURÍSTICOS (BID N° 2606/OC-AR)  |                       |
| Construcción de Ciclovía Senda Catitre en el Parque Nacional Lanin (BID N° 2606/OC-AR)  | 152.165.000           |
| Construcción de Sendero Peatonal en el Cañadón del Toro, Valle Río Pipo-Parque Nacional Tierra del Fuego-(BID N°2606/OC-AR)                   | 5.000.000             |
| PROGRAMA 24: INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS  |                       |
| Refacción Centro de Visitantes - Parque Nacional El Palmar, Provincia de Entre Ríos   | 5.000.000             |
| Construcción de 2 viviendas de Guardaparque y Obras Complementarias en el Destacamento Río Cincel - M.N Laguna de los Pozuelos                | 65.600.000            |
| Mejoras e Infraestructura en Parque Nacional Los Alerces  | 56.763.440            |
| Construcción de Portada y Recepción de Visitantes (Pellegrini) en el PN Iberá - Provincia de Corrientes                                       | 5.000.000             |
| Construcción de Pasarelas en el Parque Nacional Pilcomayo - Provincia de Formosa  | 5.000.000             |
| Construcción de Sede Administrativa en El Calafate  | 0                     |
| Construcción de Galpón de Servicios Auxiliares en el Parque Nacional Los Cardones - Provincia de Salta  | 68.517.681            |
| Reconstrucción Techo en Centro de Visitantes P.N. Quebrada de Condorito en Provincia de Córdoba   | 0                     |
| Accesibilidad y Puesta en Valor de Complejo Sanitario en Isla Victoria en el Parque Nacional Nahuel Huapi                                     | 88.800.000            |
| Demolición de un Tanque Existente, Construcción de 2 Tanques Cisterna, Sistema de Potabilización e Instalación de Distribución                | 0                     |
| Construcción de Intendencia, Camping y Portada en el Parque Nacional Campos del Tuyú - Provincia de Buenos Aires                              | 64.000.000            |
| Construcción de Portada de Atención al Visitante en el Río Luján - Parque Nacional Cervo de los Pantanos                                      | 0                     |
| Construcción de Sanitario en el Área de Acampe del Parque Nacional Quebrada del Condorito   | 64.000.000            |
| Construcción de Refugios de Transporte Público Parque Nacional Tierra del Fuego   | 26.784.056            |
| Completamiento de Construcción de Edificios, Intendencia, Taller y Viviendas en la Localidad de Jaramillo - Parque Nacional Bosques Petrífica | 105.000.000           |
| Construcción de Muelle en el Parque Nacional Campos del Tuyú - Provincia de Buenos Aires  | 46.472.685            |
| Construcción de Taller-Galpón de Incendios, Emergencias y Comunicaciones (ICE) en el Parque Nacional Ciervos de los Pantanos                  | 47.600.000            |
| Puesta en Valor del Ex - Hotel Cataratas - Parque Nacional Iguazú   | 5.000.000             |
| Construcción de Subcentral de Incendios en el Parque Nacional Predelta  | 5.000.000             |
| Construcción de Sistema Cloacal en el Parque Nacional Campos del Tuyú   | 2.862.138             |
| Construcción de Grupo Sanitario en el Parque Nacional Pre Delta   | 5.000.000             |
| Construcción de Intendencia en el Parque Nacional Campos de San Juan  | 5.000.000             |
| Construcción de Sistema de Alimentación de Agua en el Parque Nacional Lihue Calel   | 37.600.000            |
| Construcción de Centro de Visitantes y Mirador en el Parque Nacional Aconquija  | 36.000.000            |
| PROGRAMA 27: RECUPERACIÓN DE PAISAJES Y MEDIOS DE VIDA EN ARGENTINA (BIRF S/N Y PROGREEN S/N)   |                       |
| Construcción de Centro de Visitantes en el Parque Nacional Talampaya - Provincia de La Rioja.   | 28.000.000            |
| Construcción de Galpón de Apoyo a Emergencias Forestales (ICE) en el Parque Nacional Tierra del Fuego   | 13.440.000            |
| Construcción de Sub-Central de Incendios en El Chalten - Parque Nacional Los Glaciares  | 168000000             |
| Construcción de Muelle Cabecera Norte - Parque Nacional Lago Puelo, Provincia de Chubut   | 354301000             |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>10.468.977.805</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>1.465.906.000</b>  |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>              |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>11.934.883.805</b> |

**JURISDICCIÓN: 85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL**

Importe en Pesos

|   |                      |
|---|----------------------|
| 311 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL   |                      |
| PROGRAMA 20: ABORDAJE TERRITORIAL   |                      |
| Construcción Edilicia para Acciones Vinculadas al Programa Nacional de Emergencia Socio-Habitacional FONPLATA                   | 360.000.000          |
| PROGRAMA 52: APOYO AL PLAN NACIONAL DE PRIMERA INFANCIA   |                      |
| Remodelación de Espacios de Primera Infancia (EPIS) - (BID N° 4229/OC-AR) (NNA)   | 735.787.618          |
| Construcción de Primera Infancia (EPIS) - (BID N° 4229/OC-AR) (NNA)   | 199.226.784          |
| Construcción Edilicia en Espacios de Primera Infancia a Nivel Nacional (BID N° 5585 / OC-AR) FASE II                            | 528.239.601          |
| Remodelación Edilicia en Espacios de Primera Infancia a Nivel Nacional (BID N° 5585 / OC-AR) FASE II                            | 1.245.669.725        |
| Construcción Edilicia en Espacios de Primera Infancia Universidades a Nivel Nacional -Universidad (BID N° 5585 / OC-AR) FASE II | 151.591.077          |
| Construcción Edilicia en Espacios de Primera Infancia Modulares a Nivel Nacional - Modular (BID N° 5585/ OC-AR) FASE II         | 102.161.732          |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>3.322.676.537</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>             |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>3.322.676.537</b> |

**JURISDICCIÓN: 86 MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD**

Importe en Pesos

|   |                    |
|---|--------------------|
| 311 MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD   |                    |
| PROGRAMA 18: FORMULACIÓN DE POLÍTICAS CONTRA LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO (PPG)   |                    |
| Construcción del Centro Territorial de Políticas de Género y Diversidad en la ciudad de El Sauzalito, Provincia del Chaco                     | 9.584.067          |
| Mejora de infraestructura del Centro Territorial de Políticas de Género y Diversidad en la ciudad de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires | 20.176.983         |
| Construcción Centros Territoriales de Políticas de Género y Diversidad (BCIE - 2280)  | 491.350.761        |
| Refacción/Refuncionalización Centros Territoriales de Políticas de Género y Diversidad (BCIE - 2280)  | 47.388.189         |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL:</b>  | <b>568.500.000</b> |
| <b>TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS:</b>   | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL:</b>  | <b>0</b>           |
| <b>TOTAL JURISDICCIÓN:</b>  | <b>568.500.000</b> |

**EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO**

Importe en Pesos

**TOTAL EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO****665.308.400.000****1. PROYECTOS DE INVERSIÓN****578.818.800.000****2. OTRAS INVERSIONES****86.489.600.000**

## EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO

Importe en Pesos

**1. EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO CON PROYECTOS DE INVERSIÓN****578.818.800.000****ENARSA****379.576.500.000**

Proyectos en Ejecución 282.077.900.000  
 Proyectos a Iniciar 97.498.600.000

**ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS S.E.****46.983.700.000**

Gastos Logísticos 1.095.100.000  
 Estaciones 4.996.100.000  
 Obras de Arte 2.543.500.000  
 Pasos a Nivel y Distinto Nivel 5.182.000.000  
 Vías y Playas 573.000.000  
 Señalamiento y Telecomunicaciones 8.774.800.000  
 Repotenciación 370.900.000  
 Modernización del Transporte Ferroviario - Línea Mitre 10.087.800.000  
 Modernización del Transporte Ferroviario - Línea Belgrano Sur 6.604.500.000  
 Gastos Capitalizables 6.756.000.000

**AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS S.A.****86.507.800.000**

Construcciones de Dominio Público 86.507.800.000

**AEROLÍNEAS ARGENTINAS S.A.****31.185.400.000**

Infraestructura Operativa 998.900.000  
 Repuestos Aeronáuticos 2.069.100.000  
 Reparaciones Flota Embraer 11.339.500.000  
 Reparaciones Flota 737 4.533.300.000  
 Reparaciones Flota Fuselaje Ancho 4.778.600.000  
 Equipos de Taller y otros 469.100.000  
 Reconfiguración Cabina 3.917.200.000  
 Simulador Estático Flota 737 397.700.000  
 Equipamiento de Rampa 729.400.000  
 Infraestructura Informática 201.100.000  
 Desarrollo de Sistemas 1.751.500.000

**AR-SAT****34.565.400.000**

Edificios e Instalaciones 1.628.500.000  
 Maquinaria y Equipo 32.368.200.000  
 Otras Inversiones 302.200.000  
 Gastos Capitalizables 266.500.000

**OTROS ENTES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL**

Importe en Pesos

**TOTAL OTROS ENTES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL****39.629.200.000****1. PROYECTOS DE INVERSIÓN****39.607.400.000****2. OTRAS INVERSIONES****21.800.000**

## OTROS ENTES DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL

Importe en Pesos

**1. ENTES CON PROYECTOS DE INVERSIÓN****39.607.400.000****ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS****29.364.700.000**

Construcciones, Adecuación y Remodelación Edilicia

2.074.200.000

Maquinarias y Equipos

22.426.300.000

Construcciones

430.800.000

Activos Intangibles

4.433.400.000

**INSTITUTO NACIONAL DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES****100.000.000**

Maquinarias y Equipos

42.800.000

Activos Intangibles

57.200.000

**INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LA FUERZAS ARMADAS****5.873.700.000****DIRECCIÓN DE OBRA SOCIAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL****66.800.000****SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR DE LA POLICÍA FEDERAL ARGENTINA****185.800.000****INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS****4.016.400.000**

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL**

| <b>SECTOR / ESCALAFÓN</b>  | <b>CANTIDAD<br/>CARGOS</b> | <b>CANTIDAD<br/>HORAS</b> |
|--|----------------------------|---------------------------|
| <b>ADMINISTRACIÓN CENTRAL</b>  | <b>308.875</b>             | <b>258.186</b>            |
| <b><u>PODER LEGISLATIVO NACIONAL</u></b>   | <b>14.429</b>              | <b>0</b>                  |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 3                          | 0                         |
| PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NACIÓN   | 13.350                     | 0                         |
| PERSONAL DE LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO   | 543                        | 0                         |
| PERSONAL DE LA PROCURACIÓN PENITENCIARIA   | 393                        | 0                         |
| PERSONAL DE LA DEFENSORÍA DEL PÚBLICO DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN               | 140                        | 0                         |
| <b><u>PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN</u></b>  | <b>26.864</b>              | <b>0</b>                  |
| PERSONAL DEL PODER JUDICIAL  | 26.864                     | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO PÚBLICO</u></b>   | <b>10.915</b>              | <b>0</b>                  |
| PERSONAL DEL PODER JUDICIAL  | 6.637                      | 0                         |
| PERSONAL DE LA DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN                                   | 4.278                      | 0                         |
| <b><u>PRESIDENCIA DE LA NACIÓN</u></b>   | <b>1.643</b>               | <b>10.500</b>             |
| SECRETARÍA GENERAL   | 933                        | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 42                         | 0                         |
| PERSONAL DE ADMINISTRADORES GUBERNAMENTALES                                      | 272                        | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 607                        | 0                         |
| AGENCIA FEDERAL DE INTELIGENCIA  | 2                          | 6.500                     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 2                          | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 6.500                     |
| SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA   | 486                        | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 3                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 3                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 480                        | 0                         |
| CONSEJO NACIONAL DE COORDINACIÓN DE POLÍTICAS SOCIALES                           | 125                        | 4.000                     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 3                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 121                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 4.000                     |
| SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN Y PRENSA  | 97                         | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 2                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 4                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 91                         | 0                         |
| <b><u>JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS</u></b>                                  | <b>1.350</b>               | <b>30.000</b>             |
| SECRETARÍA DE POLÍTICAS INTEGRALES SOBRE DROGAS DE LA NAC. ARG.                  | 319                        | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 4                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 315                        | 0                         |
| JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS  | 955                        | 30.000                    |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 23                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 31                         | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 901                        | 0                         |
| PERSONAL DE PRESTADORES DOCENTES DEL INAP  | 0                          | 30.000                    |
| SECRETARÍA DE MEDIOS Y COMUNICACIÓN PÚBLICOS                                     | 76                         | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 6                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 70                         | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DEL INTERIOR</u></b>  | <b>734</b>                 | <b>5.600</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 13                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 2                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                          | 719                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 5.600                     |
| <b><u>MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO</u></b> | <b>2.686</b>               | <b>23.347</b>             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                              | 20                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 2                          | 0                         |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL**

| <b>SECTOR / ESCALAFÓN</b>  | <b>CANTIDAD<br/>CARGOS</b> | <b>CANTIDAD<br/>HORAS</b> |
|--|----------------------------|---------------------------|
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 1.359                      | 0                         |
| PERSONAL DE SERVICIO EXTERIOR  | 1.207                      | 0                         |
| PERSONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL ANTÁRTICO                              | 94                         | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 4                          | 23.347                    |
| <b><u>MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS</u></b>                      | <b>18.731</b>              | <b>12.277</b>             |
| <b>SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL</b>  | <b>16.408</b>              | <b>7.277</b>              |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 4                          | 0                         |
| SECRETARIO GENERAL - DEDICACIÓN SIMPLE                                       | 0                          | 4.516                     |
| PROFESOR ADJUNTO DE  | 16.404                     | 0                         |
| PARTIDA GLOBAL   | 0                          | 2.761                     |
| <b>MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS</b>                             | <b>1.836</b>               | <b>5.000</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                          | 19                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 4                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 1.813                      | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 5.000                     |
| <b>ENTE DE COOP. TÉCNICA Y FINANCIERA DEL SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL</b> | <b>246</b>                 | <b>0</b>                  |
| PROFESOR ADJUNTO DE  | 246                        | 0                         |
| <b>PROCURACIÓN DEL TESORO</b>  | <b>241</b>                 | <b>0</b>                  |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                          | 3                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 238                        | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE SEGURIDAD</u></b>  | <b>102.799</b>             | <b>35.660</b>             |
| <b>POLICÍA FEDERAL</b>   | <b>32.549</b>              | <b>13.500</b>             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                          | 2                          | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE   | 818                        | 0                         |
| PERSONAL DE SEGURIDAD Y DEFENSA DE LA POLICÍA FEDERAL ARGENTINA              | 31.505                     | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 224                        | 13.500                    |
| <b>MINISTERIO DE SEGURIDAD</b>   | <b>786</b>                 | <b>10.000</b>             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                          | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 2                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 772                        | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE   | 0                          | 10.000                    |
| <b>GENDARMERÍA NACIONAL</b>  | <b>40.748</b>              | <b>0</b>                  |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS (DTO 2539/2015)                        | 149                        | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE   | 813                        | 0                         |
| PERSONAL DE SEGURIDAD Y DEFENSA DE LA GENDARMERÍA NACIONAL                   | 39.786                     | 0                         |
| <b>PREFECTURA NAVAL ARGENTINA</b>  | <b>23.103</b>              | <b>360</b>                |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS  | 81                         | 0                         |
| PERSONAL MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS                                      | 12                         | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE   | 440                        | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                                | 0                          | 360                       |
| PERSONAL DE SEGURIDAD Y DEFENSA DE LA PREFECTURA NAVAL ARGENTINA             | 22.570                     | 0                         |
| <b>POLICÍA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA</b>                                    | <b>5.613</b>               | <b>11.800</b>             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 2                          | 0                         |
| PERSONAL CIVIL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA                      | 728                        | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE DEL INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA           | 6                          | 0                         |
| PERSONAL POLICIAL DE LA POLICÍA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA                   | 4.877                      | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 11.800                    |
| <b><u>MINISTERIO DE DEFENSA</u></b>  | <b>103.067</b>             | <b>91.478</b>             |
| <b>MINISTERIO DE DEFENSA</b>   | <b>1.193</b>               | <b>0</b>                  |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                          | 13                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                      | 699                        | 0                         |
| PERSONAL CIENTÍFICO DE LAS FUERZAS ARMADAS                                   | 480                        | 0                         |
| <b>ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJÉRCITO</b>                                     | <b>57.873</b>              | <b>33.467</b>             |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS  | 4.433                      | 0                         |
| PERSONAL MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS                                      | 52.409                     | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                                | 1.031                      | 33.467                    |
| <b>ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA</b>                                     | <b>25.266</b>              | <b>35.406</b>             |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL**

| <b>SECTOR / ESCALAFÓN</b>   | <b>CANTIDAD<br/>CARGOS</b> | <b>CANTIDAD<br/>HORAS</b> |
|---|----------------------------|---------------------------|
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 2                          | 0                         |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                                   | 4.348                      | 0                         |
| PERSONAL MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS                                 | 20.352                     | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                           | 83                         | 35.406                    |
| PERSONAL DE LA POLICÍA DE ESTABLECIMIENTOS NAVALES                      | 319                        | 0                         |
| PERSONAL CIENTÍFICO DE LAS FUERZAS ARMADAS                              | 30                         | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO SERVICIO DE TRANSPORTES NAVALES                     | 57                         | 0                         |
| PERSONAL TEMPORARIO DE LAS FFAA   | 75                         | 0                         |
| <b>ESTADO MAYOR GENERAL DE LA FUERZA AÉREA</b>                          | <b>18.520</b>              | <b>20.531</b>             |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                                   | 4.919                      | 0                         |
| PERSONAL MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS                                 | 13.585                     | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                           | 1                          | 20.531                    |
| PERSONAL DEL CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS | 15                         | 0                         |
| <b>ESTADO MAYOR CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS</b>                     | <b>215</b>                 | <b>2.074</b>              |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                                   | 207                        | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                           | 6                          | 2.074                     |
| <b><u>MINISTERIO DE ECONOMÍA</u></b>                                    | <b>6.100</b>               | <b>23.548</b>             |
| <b>MINISTERIO DE ECONOMÍA</b>   | <b>6.100</b>               | <b>23.548</b>             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 57                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 24                         | 0                         |
| PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR                   | 33                         | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 5.978                      | 0                         |
| PERSONAL DE SERVICIO EXTERIOR   | 8                          | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0                          | 23.548                    |
| <b><u>MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES</u></b>                          | <b>600</b>                 | <b>0</b>                  |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 586                        | 0                         |
| PERSONAL DE SERVICIO EXTERIOR   | 1                          | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE TRANSPORTE</u></b>                                  | <b>559</b>                 | <b>2.520</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 11                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 2                          | 0                         |
| PERSONAL EMBARCADO DE CONS. PORTUARIAS Y VÍAS NAVEGABLES                | 143                        | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 403                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0                          | 2.520                     |
| <b><u>MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS</u></b>                              | <b>306</b>                 | <b>1.200</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 9                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 4                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 293                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0                          | 1.200                     |
| <b><u>MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT</u></b>            | <b>230</b>                 | <b>80</b>                 |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 217                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0                          | 80                        |
| <b><u>MINISTERIO DE EDUCACIÓN</u></b>                                   | <b>1.172</b>               | <b>900</b>                |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 14                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 5                          | 0                         |
| PERSONAL DE TALLERES GRÁFICOS   | 28                         | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 1.123                      | 0                         |
| PERSONAL DE SERVICIO EXTERIOR   | 2                          | 0                         |
| PERSONAL DOCENTE  | 0                          | 900                       |
| <b><u>MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN</u></b>            | <b>433</b>                 | <b>0</b>                  |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 10                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 422                        | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE CULTURA</u></b>                                     | <b>1.484</b>               | <b>826</b>                |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                     | 6                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 22                         | 0                         |
| PERSONAL DE ORQUESTAS, COROS Y BALLET NACIONALES                        | 493                        | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                 | 963                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0                          | 826                       |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL**

| <b>SECTOR / ESCALAFÓN</b>                                      | <b>CANTIDAD<br/>CARGOS</b> | <b>CANTIDAD<br/>HORAS</b> |
|--|----------------------------|---------------------------|
| <b><u>MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL</u></b> | <b>3.305</b>               | <b>1.000</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL            | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                    | 2                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)        | 3.291                      | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 1.000                     |
| <b><u>MINISTERIO DE SALUD</u></b>                              | <b>5.690</b>               | <b>0</b>                  |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL            | 12                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                    | 1                          | 0                         |
| RESIDENTES MÉDICOS   | 4.201                      | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)        | 1.476                      | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE</u></b>   | <b>423</b>                 | <b>3.000</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL            | 8                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                    | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA FEDERAL DE MANEJO DEL FUEGO               | 3                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)        | 411                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 3.000                     |
| <b><u>MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL</u></b>                  | <b>4.998</b>               | <b>10.000</b>             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL            | 21                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                    | 5                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)        | 4.972                      | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 10.000                    |
| <b><u>MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD</u></b>  | <b>357</b>                 | <b>6.250</b>              |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL            | 10                         | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                    | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)        | 346                        | 0                         |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0                          | 6.250                     |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN   | CANTIDAD      |               |
|--|---------------|---------------|
|  | CARGOS        | HORAS         |
| <b>ENTIDADES DESCENTRALIZADAS</b>                                      | <b>58.520</b> | <b>88.705</b> |
| <b><u>PODER LEGISLATIVO NACIONAL</u></b>                               | <b>1.795</b>  | <b>0</b>      |
| AUDITORÍA GENERAL DE LA NACIÓN   | 1.795         | 0             |
| AUDITORÍA GENERAL DE LA NACIÓN   | 1.795         | 0             |
| <b><u>PRESIDENCIA DE LA NACIÓN</u></b>                                 | <b>1.577</b>  | <b>18.555</b> |
| SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN                                       | 430           | 1.155         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 4             | 0             |
| SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN                                       | 426           | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0             | 1.155         |
| AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR  | 334           | 400           |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 4             | 0             |
| PERSONAL DE LA AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR                           | 330           | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0             | 400           |
| AGENCIA NACIONAL DE DISCAPACIDAD                                       | 813           | 17.000        |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 2             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 810           | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0             | 17.000        |
| <b><u>JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS</u></b>                        | <b>1.225</b>  | <b>34.650</b> |
| INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL                  | 344           | 30.000        |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 7             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 336           | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0             | 30.000        |
| AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO                         | 215           | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 2             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DE LA AGENCIA DE ADMINISTRACION DE BIENES DEL ESTADO          | 101           | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 111           | 0             |
| ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES  | 632           | 1.650         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 1             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES                     | 291           | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 324           | 0             |
| PERSONAL DOCENTE   | 15            | 1.650         |
| AGENCIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA                             | 34            | 3.000         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 1             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 32            | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0             | 3.000         |
| <b><u>MINISTERIO DEL INTERIOR</u></b>                                  | <b>5.021</b>  | <b>0</b>      |
| REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS                                      | 2.208         | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 2             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 2.205         | 0             |
| DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES                                      | 2.813         | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 2             | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL  | 1             | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                | 2.810         | 0             |
| <b><u>MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS</u></b>                | <b>785</b>    | <b>0</b>      |
| INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS                                | 91            | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                    | 2             | 0             |
| FUNCIONES FUERA DE NIVEL   | 89            | 0             |
| INSTITUTO NACIONAL CONTRA LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO | 608           | 0             |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN  | CANTIDAD      |              |
|---|---------------|--------------|
|   | CARGOS        | HORAS        |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 606           | 0            |
| <b>CENTRO INTERNACIONAL PARA LA PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS</b> | <b>33</b>     | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 2             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 31            | 0            |
| <b>AGENCIA NACIONAL DE MATERIALES CONTROLADOS</b>                     | <b>53</b>     | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 3             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 49            | 0            |
| <b><u>MINISTERIO DE DEFENSA</u></b>                                   | <b>639</b>    | <b>1.738</b> |
| <b>INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL</b>                                  | <b>199</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 197           | 0            |
| <b>SERVICIO METEOROLOGICO NACIONAL</b>                                | <b>440</b>    | <b>1.738</b> |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 434           | 0            |
| PERSONAL DOCENTE CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS                         | 4             | 0            |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0             | 1.738        |
| <b><u>MINISTERIO DE ECONOMÍA</u></b>                                  | <b>16.672</b> | <b>9.000</b> |
| <b>COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA</b>                           | <b>2.676</b>  | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 2             | 0            |
| PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA                   | 2.674         | 0            |
| <b>COMISIÓN NACIONAL DE VALORES</b>                                   | <b>253</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 5             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 247           | 0            |
| <b>SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN</b>                       | <b>338</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 2             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 335           | 0            |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA</b>                  | <b>7.145</b>  | <b>0</b>     |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 10            | 0            |
| PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA            | 7.135         | 0            |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO</b>      | <b>276</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL EMBARCADO DEL INIDEP   | 23            | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 251           | 0            |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL</b>                    | <b>2.403</b>  | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 3             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL              | 2.399         | 0            |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA</b>                          | <b>465</b>    | <b>0</b>     |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 3             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 462           | 0            |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS</b>                                 | <b>138</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0            |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)               | 136           | 0            |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0             | 0            |
| <b>TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN</b>                                   | <b>128</b>    | <b>0</b>     |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                   | 1             | 0            |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 20            | 0            |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN  | CANTIDAD     |               |
|---|--------------|---------------|
|   | CARGOS       | HORAS         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)       | 107          | 0             |
| INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL                 | 174          | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 2            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 2            | 0             |
| PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL    | 170          | 0             |
| SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA        | 1.711        | 9.000         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 3            | 0             |
| PERSONAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y AGROALIMENTARIA   | 1.708        | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0            | 9.000         |
| SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO                           | 321          | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 3            | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)       | 318          | 0             |
| ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS                               | 340          | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 5            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 1            | 0             |
| ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS                               | 334          | 0             |
| ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD                    | 76           | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 5            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 1            | 0             |
| ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD                    | 70           | 0             |
| UNIDAD DE INFORMACIÓN FINANCIERA                              | 228          | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 2            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 9            | 0             |
| PERSONAL DE LA UIF  | 217          | 0             |
| <b><u>MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES</u></b>                | <b>40</b>    | <b>0</b>      |
| INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA                     | 40           | 0             |
| PERSONAL DEL INPROTUR   | 40           | 0             |
| <b><u>MINISTERIO DE TRANSPORTE</u></b>                        | <b>2.712</b> | <b>13.000</b> |
| AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL                            | 351          | 5.000         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 2            | 0             |
| PERSONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD                 | 349          | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0            | 5.000         |
| COMISIÓN NACIONAL DE REGULACION DEL TRANSPORTE                | 78           | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 2            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 1            | 0             |
| PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE | 75           | 0             |
| ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS       | 80           | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 3            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 1            | 0             |
| ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS       | 76           | 0             |
| ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL                     | 1.767        | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 7            | 0             |
| PERSONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL      | 1.760        | 0             |
| JUNTA DE SEGURIDAD DE TRANSPORTE                              | 421          | 8.000         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 1            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                   | 1            | 0             |
| PERSONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACION CIVIL      | 419          | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0            | 8.000         |
| ENTE NACIONAL DE CONTROL Y GESTIÓN DE LAS VÍAS NAVEGABLES     | 15           | 0             |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL           | 15           | 0             |
| <b><u>MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS</u></b>                    | <b>1.412</b> | <b>400</b>    |
| INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA                                   | 405          | 0             |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN  | CANTIDAD      |            |
|---|---------------|------------|
|   | CARGOS        | HORAS      |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 2             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 403           | 0          |
| <b>DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD</b>   | <b>894</b>    | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 9             | 0          |
| PERSONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD   | 879           | 0          |
| PERSONAL DEL O.C.C.O.V.I  | 6             | 0          |
| <b>TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN</b>  | <b>78</b>     | <b>400</b> |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 6             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 72            | 0          |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0             | 400        |
| <b>ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO</b>   | <b>24</b>     | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 2             | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DEL ENOHS  | 21            | 0          |
| <b>ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS</b>   | <b>11</b>     | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 5             | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DEL ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS   | 5             | 0          |
| <b>MINISTERIO DE EDUCACIÓN</b>  | <b>393</b>    | <b>0</b>   |
| <b>FUNDACION MIGUEL LILLO</b>   | <b>308</b>    | <b>0</b>   |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 4             | 0          |
| PERSONAL NO DOCENTE DE UNIVERSIDADES NACIONALES - FUNDACIÓN MIGUEL LILLO                            | 187           | 0          |
| PERSONAL DOCENTE  | 117           | 0          |
| <b>COMISIÓN NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA</b>                                 | <b>85</b>     | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 12            | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 73            | 0          |
| <b>MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN</b>   | <b>18.351</b> | <b>0</b>   |
| <b>COMISIÓN NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ADREDITACIÓN UNIVERSITARIA</b>                                 | <b>17.900</b> | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 3             | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 3             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 675           | 0          |
| PERSONAL DEL CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS                         | 17.219        | 0          |
| <b>COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES</b>  | <b>267</b>    | <b>0</b>   |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES  | 266           | 0          |
| <b>BANCO NACIONAL DE DATOS GENÉTICOS</b>  | <b>43</b>     | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 3             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 40            | 0          |
| <b>AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN</b> | <b>141</b>    | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 140           | 0          |
| <b>MINISTERIO DE CULTURA</b>  | <b>583</b>    | <b>904</b> |
| <b>TEATRO NACIONAL CERVANTES</b>  | <b>257</b>    | <b>540</b> |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 2             | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 254           | 0          |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0             | 540        |
| <b>BIBLIOTECA NACIONAL "DOCTOR MARIANO MORENO"</b>  | <b>119</b>    | <b>264</b> |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 2             | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1             | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 114           | 0          |
| PERSONAL DOCENTE  | 2             | 264        |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO</b>  | <b>129</b>    | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1             | 0          |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN  | CANTIDAD     |            |
|---|--------------|------------|
|   | CARGOS       | HORAS      |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 31           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 97           | 0          |
| <b>FONDO NACIONAL DE LAS ARTES</b>  | <b>78</b>    | <b>100</b> |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 13           | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 3            | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 62           | 0          |
| PERSONAL DOCENTE  | 0            | 100        |
| <b><u>MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL</u></b>                                      | <b>398</b>   | <b>0</b>   |
| <b>SUPERINTENDENCIA DE RIESGO DE TRABAJO</b>  | <b>398</b>   | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |
| PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO  | 397          | 0          |
| <b><u>MINISTERIO DE SALUD</u></b>   | <b>5.096</b> | <b>458</b> |
| <b>HOSPITAL NACIONAL EN RED ESPECIALIZADO EN SALUD MENTAL<br/>Y ADICCIONES LIC. LAURA BONAPARTE</b> | <b>89</b>    | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS EST. HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                                      | 34           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 53           | 0          |
| <b>HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER</b>   | <b>345</b>   | <b>0</b>   |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 26           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 319          | 0          |
| <b>ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA</b>                       | <b>526</b>   | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 2            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 121          | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 402          | 0          |
| <b>INSTITUTO NACIONAL CENTRAL ÚNICO COORDINADOR DE ABLACIÓN E IMPLANTE</b>                          | <b>141</b>   | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 3            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 12           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 125          | 0          |
| <b>ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LABORATORIOS E INSTITUTOS DE SALUD<br/>"DR. CARLOS G. MALBRÁN"</b>    | <b>1.167</b> | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 2            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 626          | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 538          | 0          |
| <b>HOSPITAL NACIONAL DR. ALEJANDRO POSADAS</b>  | <b>1.470</b> | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 42           | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 335          | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 1.092        | 0          |
| <b>COLONIA NACIONAL DR. MANUEL A. MONTES DE OCA</b>   | <b>361</b>   | <b>458</b> |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 18           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 342          | 0          |
| PERSONAL CONTRATADO   | 0            | 458        |
| <b>INSTITUTO NAC. DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUR DR. JUAN OTIMIO TESONE</b>                  | <b>155</b>   | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1            | 0          |
| PERSONAL PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES                          | 43           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 110          | 0          |
| <b>SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD</b>   | <b>793</b>   | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 14           | 0          |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)   | 778          | 0          |
| <b>INSTITUTO NACIONAL DEL CÁNCER</b>  | <b>34</b>    | <b>0</b>   |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL   | 1            | 0          |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS**

| SECTOR / ESCALAFÓN   | CANTIDAD     |               |
|--|--------------|---------------|
|  | CARGOS       | HORAS         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                  | 5            | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)      | 28           | 0             |
| <b>AGENCIA NACIONAL DE LABORATORIOS PÚBLICOS</b>             | <b>15</b>    | <b>0</b>      |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL          | 3            | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)      | 12           | 0             |
| <b><u>MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE</u></b> | <b>1.821</b> | <b>10.000</b> |
| <b>ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES</b>                  | <b>1.821</b> | <b>10.000</b> |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL          | 6            | 0             |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL                                  | 2            | 0             |
| PERSONAL DE GUARDAPARQUES                                    | 761          | 0             |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)      | 1.052        | 0             |
| PERSONAL CONTRATADO  | 0            | 10.000        |

**EMPLEO POR JURISDICCIÓN Y RÉGIMEN ESCALAFONARIO  
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL**

| <b>SECTOR / ESCALAFÓN</b>   | <b>CANTIDAD<br/>CARGOS</b> | <b>CANTIDAD<br/>HORAS</b> |
|---|----------------------------|---------------------------|
| <b>INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>                                    | <b>14.072</b>              | <b>0</b>                  |
| <b><u>MINISTERIO DE SEGURIDAD</u></b>                                       | <b>141</b>                 | <b>0</b>                  |
| CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL             | 141                        | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                         | 5                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                     | 135                        | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE DEFENSA</u></b>   | <b>179</b>                 | <b>0</b>                  |
| INSTITUTO DE AYUDA FINANCIERA PARA PAGO DE RETIROS<br>Y PENSIONES MILITARES | 179                        | 0                         |
| AUTORIDADES SUPERIORES DEL PODER EJECUTIVO NACIONAL                         | 6                          | 0                         |
| FUNCIONARIOS FUERA DE NIVEL   | 1                          | 0                         |
| PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP)                     | 172                        | 0                         |
| <b><u>MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL</u></b>              | <b>13.752</b>              | <b>0</b>                  |
| ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL                                 | 13.752                     | 0                         |
| PERSONAL CONVENCIONADO - ANSES  | 13.575                     | 0                         |
| PERSONAL SUPERIOR Y GERENCIAL - ANSES                                       | 177                        | 0                         |
| <b>TOTAL ADMINISTRACIÓN NACIONAL</b>  | <b>381.467</b>             | <b>346.891</b>            |



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Anexo**

**Número:**

**Referencia:** EX-2023-34910214- -APN-DGDA#MEC - Anexo - Presupuesto Consolidado del Sector Público Nacional 2023

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 294 pagina/s.